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REPUBLIKA ESHQIPERISE

) BASHKIA KAMKZ
Nr./ﬁ_((proz. Kaméz, mé 072 22021
VENDIM
Nr/37 Date [2/ /2/2021
PER

MIRATIMIN E DETAJIMIT TE BUXHETIT PER VITET 2022, 2023, 2024

Ké&shilli Bashkiak i mbledhur sot me dt.22.12.2021, pasi mori ng shqyrtim Projekt- Vendimin nr.122 dt
17.12.2021

Né mbéshtetje té:

- Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 55,

Ligji nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar,

Ligjinr. 10296 dt. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,

Ligjinr. 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

Ligji nr. 9920 dt. 19/05/2008 “Pér Procedurat Tatimore né RSH” i ndryshuar

Shkresa e MF nr 18976 dt 29.10.2021 “Dérgohet Njoftim transferta e

Pakushtézuar e pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 2022,

Udhézimin Nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”
Udhézimin Nr. 27 daté 26.02. 2021 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2022-2024 ”

Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s&
programit buxhetor afatmesém t& nj&sive t& vetégeverisjes vendore ”

Ligji nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”

Vendimi i Késhillit Bashkiak “Pér Miratimi i Pakétés Fiskale pér vitin 20227
V.K.M —s€ nr.165, dat¢ 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& qeverisjes vendore pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve t& zgjedhur t& nepunesve civil
e t&€ punonjésve administtrativ t& njésive tée qeverisjes vendore”, i ndryshuar me V.K.M-
nr.177 daté 08.03.2017,.

V.K.M Nr. 929 dat€ 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vecant&” (i
ndryshuar),

Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, .

Ligjit nr.9970, dat¢ 24.07.2008 “Pér barazing gjinore n& shoqéri”, i ndryshuar.

Ligji nr.79/2017 “Per Sportin”

VKM Nr. 1720 dat€ 29.12.2008 “Pér Kriteret e p&rcaktimit t& nivelit t& larts

Sportiv ..... ” e dispozita t& tjera ligjore e nénligjire né& fuqi.

Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak ’

VENDOSI
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* Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2022 si m& poshté:
> Plani i t& ardhurave t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2022, &shté n& shumén

2,398,513,002 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i té ardhurave Né leké
Té& ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 1,586,939,002

Té& ardhura nga transferta e pakushtézuar 526,497,000
T€ ardhura nga transferta sektoriale 285,077,000
Totali 2,398,513,002

> Plani i shpenzimeve t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2022, éshté

né shumén 2,398,513,002 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i shpenzimeve N& leké

S“}'Ipenzime korrente 938,073,343
Shpenzime kapitale 1,144,962,659
Fond rezerve, kontigjence 30,400,000
S.hpenzime nga transferta sektoriale 285,077,000
Totali 2,398,513,002

Miratimin e burimeve t& financimit pér vitin 2022 sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur.
Miratimin e planit t& t& ardhurave pér vitin 2022 sipas tabelés nr. 2&3 bashkélidhur.
Miratimin e planit t& shpenzimeve pér vitin 2022 sipas tabeles nr. 4 bashkélidhur.
Miratimin e planit t€ shpenzimeve per paga pér vitin 2022 sipas tabeles nr. 5, 5/ 1,
5/2, 5/3 bashkélidhur.

Miratimin e planit t€ shpenzimeve operative pér vitin 2022 sipas tabeles nr. 6, 6/1-
6/12, bashkeélidhur si dhe miratimin e kuotes se antaresise ne shogaten e bashkive.
Miratimin e planit t€ shpenzimeve per ndermarrjet e varesise pér vitin 2022 sipas
tabeles nr. 7, 7/1,7/2, bashké&lidhur.

Miratimin e Detajmit t& Investimeve né Buxhetin e vitit 2022 sipas tabelés nr. 8, 8/ 1,
8/2, 8/3 bashkélidhur,

Miratimin e strukturés buxhetore pér vitin 2022, sipas tabelés nr. 9, 9/1,
bashkélidhur.

| Bulevardi “Nene Tereza” Nr 492 Kamez, +3554 720W77Te-mfﬁfi}.-s.‘;;Q'_:'r;.fmuwf.ci_gr mail.con, www.kamza, gov.al



9. Miratimin e burimeve t& financimit pér vitet 2022, 2023, 2024 sipas tabelés or. 10
bashkélidhur (plani financiar pér periudhen afat mesme 2022-2024).

10. Miratimin e planit t& t€ ardhurave pér vitet 2022, 2023, 2024 sipas tabelés nr. 11
bashkélidhur.

11. Miratimin e planit t¢ shpenzimeve pér vitet 2022, 2023, 2024 sipas tabelés nr. 12, 13
bashkélidhur.

12. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitet 2022, 2023, 2024 sipas tabelés nr. 14,14/1
bashkélidhur.

13. Miratimin e numrit t& punonjésve t&€ Bashkisé Kaméz dhe Institucioneve t& varésisé
pér vitin 2022, sipas tabeles nr.15 bashkélidhur kétij projekt vendimi si mé
poshté:punonjés gjithsej do t& jené 894 (teteqind e nentedhjete e kater) , aparati 1
bashkise eshte 288, ndermarjet e varesise nr i punonjesve eshte 189, numeri i
punonjesve nga transferta e pakushtezuar sektoriale & ardhurat e bashkise t& jets ,
pér arsimin ndihmes 9-vjecar 358 punonjés, arsimi i mesém 17 punonjés, punonjés t&
Bordit t&€ Ujitjes dhe Kullimit 2 punonjes, M.K.Z numri i punonjésve 40.

14. Miratimin per sportistet e klubeve sportive ne varesi te Bashkise Kamez, ge ne baze
te legjislacionit ne fuqi pembushin kriteret per perfitimin e statusit te nivelit te larte,
te perfitojne trajtim ushqimor ne vleren 2,500 (dymije e peseqind) leke ne dite per 25
(njezete e pese) dite ne muaj.

15. Miratimin e limiteve pér PBA pér vitet 2023-2025 sipas tabelés nr. 16, 17, 18
bashkélidhur.

16. Miratimin e

a. Kompetencés s€ Kryetarit t¢ Bashkisé Sipas nenit 44 t& ligjit 9936 dt.

b. 26/06/2008, Rishpérndarja e projekteve t& investimeve, brenda t& njéjtim
program ;

c¢. Rishpérndarja ndérmjet zerave t& shpenzimeve korrente, brenda te njéjtit
program ;

d. Rishpérndarja brenda t& njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korente
ndérmjet shpenzimeve t& ndryshme shpenzuese.

17. .Efektet financiare te fillojne nga data 01.01.2022.

18.Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut.

KRYETAR I KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

(tab.nr.2)

PLANI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2022 ne leke
Nr EMERTIMI PLANI Muajt
Vietor 2022 |janar shkurt mars prill maj gershor |korrik gusht shtator |tetor nentor dhjetor
i 1 2 =] kS B) ) 7 8 0 10 T1 12
| |Drejtoria e Taksave e Tarifave Vendore 537.448,302 44,787,360 | 44,787 360 | 44,787,360 44,787,360 | 44,787,380 44,787,360 | 44,787,360 44,787,360 | 44,787,360 44,787,360 | 44,787,360 44,787,342
1| Takse ndertese 65,291,287 5440941| 5440941 5440941| 5,440,941 5440.941) 5440941| 5440,941| 5440941 5440,941| 5440941 5440941 5440936
2| Tarife pastrimi te mbetjeve 77,814,695 6,484.558| 6,484,558 6,484,558| 6,484,558 6,484,558 6484558 6,484.558| 6484558 6,484,558| 6,484,558| 6,484,558 6,484 557
3|Takse tabele 344,453 28,704 28,704 28,704 28,704 28,704 28,704 28,704 28,704 28,704 28,704 28,704 28,709
4|Taksa reklame 4,148,922 345,744 345,744 345,744 345,744 345,744 345,744 345,744 345,744 345,744| 345 744 345,744 345,738
5|Taks e truallit per gellime biznesi 7,070,611 589,218 589,218 589,218 589,218 589,218 589,218 589,218 589,218 589,218] 589,218 589,218 589,213
6| Tarife sherbimi 763,642 63,637 63,637 63,637 63,637 63,637 63,637 63,637 63,637 63,637 63,637 53,637 63,635
7|Takse hotelerise 167,890 13,991 13,991 13,991 13,991 13,991 13,991 13,991 13,991 13,991 13,991 13,991 13,989
8| Debitor viti 61,600,000 5,150,000| 5,150,000 5,150,000 5,150,000{ 5,150,000 5,150,000 5,150,000 5,150,000 5,150,000] 5,150,000 5,150,000] 5,150,000
9| Taks e gjelbert 15,923,368 1.326,947) 1.326.947| 1,326,947 1,326,947 1.326,947| 1,326,947 1326,947| 1,326,947| 1326047 1,326,947| 1,326,847| 1,326,951
10| Taksa mbi token 8,487,200 707,267 707,267 707,267 707,267 707,267 707 267 707,267 707,267 707,267 707,267 707,267 707,263
11| Takse tregjeve dhe zenie hapsirave publike 385,735 32,145 32,145 32,145 32,145 32,145 32,145 32,145 32,145 32,145 32,145 32,145 32,140
12|Takse e perkohshme e rrietit kabllor, ajror dhe 1,054,442 87,870 87,870 87,870 87,870 87,870 87,870 87 870 87,870 87,870 87,870 87,870 87,872
13| Takse therje te bagetive te imta e te trasha 3,182,700 265,225 265,225 265,225 265,225 265,225 265,225 265,225 265,225 265,225 265,225 265,225 265,225
14| Tarife ndrigimi 9,996,971 833,081 833,081 833,081 833,081 833,081 833,081 833,081 833,081 833,081 833,081 833,081 833,080
15[Taksa e kalimit te pronesise 3,278,181 273,182 273,182 273,182 273,182 273,182 273,182 273,182 273,182 273,182| 273,182 273,182 273179
16| Taksa vendore biznez i vogel (tatim fitimi) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17| Tarife vendore per infrastrukturen arsimore 8,208,205 684,017 684,017 684,017 684,017 684,017 684,017 684,017 684,017 684,017 684,017 684,017 684,018
18|Te ardhura nga gjobat per mos pagim ne afat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19(Te tjera tarifa e taksa vendore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20| Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) 269,530,000 22,460.833) 22,460,833 22,460,833 22,460,833| 22.460,833| 22/460,833| 22.460,833| 22460833 22,480,833| 22,460,833 22,480,833 22.460.837
Ndertesa 72,000,000 6,000,000/ 6,000,000] 6,000,000 6,000,000 6000000 6,000,000] 6,000,000| 6,000,000] 6,000,000 6000000 6,000,000 6,000,000
Pastrim 108,000,000 9,000,000 5,000,000] 9,000,000 9,000,000 9,000,000 9,000,000]  9,000,000] 9,000,000/ 9,000,000 9.000,000| 9,000,000 9,000,000
Taksa e truallit per gellime banimi 1,000,000 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,233 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,337
Taks e gjelbert 14,400,000 1,200,000] 1,200,000/ 1,200,000) 1,200,000| 1,200,000 1,200,000/ 1,200,000 1,200,000{ 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000
Tarife ndrigimi 3,600,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
Tarife vendore per infrastrukturen arsimore (fa 18,000,000 1,500,000] 1,500,000/ 1,500,000] 1,500,000| 1,500,000 1,500,000]  1,500,000| 1,500,000| 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000
Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) debitor _ 52,530,000 4,377,500 4,377,500 4,377,500| 4,377,500 4377500 4.377,500] 4,377,500 4,377,500| 4,377,500| 4.377 500 4,377,500| 4,377 500




(tab.nr.2)

Nr EMERTIMI PLANI Muajt
Vjetor 2022 |janar shkurt |mars prill maj qgershor  |korrik gusht shtator |[tetor nentor dhjetor

1] 1 2 = T o [8) 7 5 ] 10 11 12
1l Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillim 652,638,000 54,386,500| 54,386,500 54,386,500| 54,386,500 54,386,500] 54,386,500 54,386,500| 54,386,500 §4.386,500| 54,386,500 §4,386,500| 54,386,500
1|Leje ndertimi,leje zhvillimi 630,000,000| 52.500,000| 52,500,000| 52,500,000 52,500,000] 52,500,000 52,500,000| 52.500.000 52,500.000] 52,500,000] 52,500,000{ 52,500,000 52,500,000
2|Leje perdorimi 3,900,000 325,000 325,000 325,000 325,000 325,000 325,000 325,000 325,000f  325000| 325000 325,000 325,000
3|Ngritje kantjeri e muri rrethues 792,000 66,000 66,000 66,000 66,000 66,000 66,000 66,000 66,000 66,000 66,000 66,000 66,000
4|Piketimi | struktures 1,200,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000] 100,000 100,000 100,000
5|Perfundimi | themeleve 1,200,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000] 100,000 100,000 100,000
6|Perfundii ne fazen e karabinase 1,386,000 115,500 115,500 115,500 115,500 115,500 115,500 115,500 115,500 115,500] 115,500 115,500 115,500
7|Perfundimi | fasadave dhe rifinitures 1,782,000 148,500 148,500 148,500 148,500 148,500 148,500 148,500 148,500 148,500 148,500 148,500 148,500
8|Perfund | sistemit te jashtem 2,178,000 181,500 181,500 181,500 181,500 181,500 181,500 181,500 181,500 181,500 181,500 181,500 181,500
9| Tarife per zhvillim 5,000,000 416,667 416,667 416,667 416,667 416,867 416,667 416,667 416,667 416,667| 416,667 416667| 416,663
10| Tarife per _w_m 3,000,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000
11|Dekiarata paraprake 1,200,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000] 100,000 100,000 100,000
12| Tarife sherbimi 1,000,000 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,337
_.mmm_..ﬁ__jﬁ 178,600,000 14,966,667 14,966,667 | 14,966,667 14.966,667| 14,966,667| 14,966 667 14,966,667 | 14,966,667 .I.wmm..mmw 14,966,667 14,966,667 14,966,667
13]|Taksa e ndikimit te legalizimeve debi 177,600,000)  14,800,000| 14,800,000] 14,800,000 14,800,000| 14,800,000( 14,800,000{ 14,800,000 14,800,000) 14,800,000 14,800,000/ 14,800,000 14,800,000
15| Taks e ndikimit te legalizimeve 2,000,000 166,667 166,667 166,667 166,667 166,667 166,667 166,667 166,667 166,667 166,667 166,867 166,667
Il |Sektori i MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe | 3,465,000 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750
1| Shitje Toke 3,465,000 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750 288,750| 288,750 288,750 288,750
IV |Drejtoria Trans lic' e sherbimeve pulike 62,043,900 5,170;325] 5,170,325 5,170,325| 5,170,325 5,170,825| 5170/325 5.170,325| 5,170,325 5170,325| 5170,325 5,170,325| 5,170,325
1| Takse regjistrimi automjetesh 42,000,000 8,500,000] 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3.500,000) 3,500,000| 3,500,000] 3,500,000 2500000 3,500,000| 3,500,000| 3,500,000
2|Leje transport transporti taksi 1,860,000 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 155,000 165,000 155,000
3|Leje transporti transporti udhetaresh 3,075,800 256,317 256,317 256,317 256,317 256,317 256,317 256,317 256,317 256,317| 256,317 256,317 256,313
4|Leje transporti transport mallrash 3,720,500 310,042 310,042 310,042 310,042 310,042 310,042 310,042 310,042 310,042| 310,042 310,042 310,038
5|Leje Aktiviteti 2,800,600 233,383 233,383 233,383 233,383 233,383 233,383 233,383 233,383 233,383 233,383 233,383 233,387
6|Autorizim per tregti karburanti me pakice 6,200,000 516,667 516,667 516,667 516,667 516,667 516,667 516,667 516,667 516,667| 516,667 516,667 516,663
7|Parkim I rezervuar 1,987,000 165,583 165,583 165,583 165,583 165,583 165,583 165,583 165,583 165,583 165,583 165,583 165,587
Te tjera tarifa administrative 400,000 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33337
V  |Drejtoria Sherbimeve pulike 23,383,000 1,946,583] 1,948,583 1,948,583 1,948,583] 1,948,583| 1.948583 1,848.583| 1,948,583| 1,948583 1,948.583 1,948,683| 1,948/587
1|Sherbime Funerale 7,383,000 615,250 615,250 615,250 615,250 615,250 615,250 615,250 615,250 615,250 615,250 615,250 615,250
2|Tarife nga MKZ 16,000,000 1,333,333) 1,333,333 1,333,333] 1,333,333 1333,333| 1,333,333|  1,333,333| 1,333,333 1,333,333| 1,333,333| 1,333,333] 1,333,337
VI |Nder. E.mm.&m:mm -Kanalizimeve 73,360.800 6.113,400| 6,113,400 6113400 6,113,400 6113400 6,113,400 6.113,400| 6.113.400| 6.113 400 6,113,400| 6,113400| 6.113.400
3|K.U.N familje debi 51,652,800 4,304,400 4,304,400| 4.304,400| 4 304400 4,304,400 4,304,400 4,304,400 4.304,400 4.304,400| 4,304,400 4,304,400| 4,304,400
+|K.U.N biznes debi 21,708,000 1.809,000) 1,809,000] 1,809,000 1,800,000 1.809.000 1.809,000f 1,809,000 1.809,000| 1,809.000 1,809,000) 1,809,000 1,809,000




(tab.nr.2)

Nr EMERTIMI PLANI Muajt
Vijetor 2022 janar shkurt [|mars prill mayj; qgershor (korrik gusht shtator |tetor nentor dhjetor

T T 2 3 Gis ) 5] 7 B g TU TT T2
VII |Te Tiera 55,000,000] 4,583.334| 4,583,334 4.583.334| 4,583.334| 4,583,334 4,583,334 4,583.334 4,583,334 4,583,334 4,583,334 ..&.mmw..m“f 4,583,330
1|Taks e deleguar te ardhura nga TAP 35,000,000 2,916667) 2916667 2916667 2916867 2916667 2916,667 2,916,667 2,916,667| 2.916,667| 2,916,667 2,916,667 2,916,663
2|Gjoba Inspektoriati Ndertimor 3,000,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000
3|Gjnba Policia Bashlkiale 500,000 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,663
4| Te ndryshme+bileta sherbimi, parkime 7,000,000 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,337
Te ardhura nga kopshtet e cerdhet 9,500,000 791,667 791,667 791,667 791,667 791,667 791,667 791,667 791,667 791667 791,667 791,667 791,687
TOTALI 1,586,939,002] 132,244,918(132,244,918| 132,244,918 132,244 918 132,244,918 132,244,918 132,244,918|132,244,918[132,244,918 132,244,018 132,244,918| 132.244/500
0.1 % ge do te derdhet ne K. e Qarkut 1,586,840 132,245 132,245 132,245 132,245 132,245 132,245 132,245 132,245 132,245 132,245 132,245 132,245
Mbeten te ardhura Bashkise 1,585252,062| 132,112,673| 132112,673] 132112873 132112,673) 132,112673| 132112673| 132112673 132112673 132,112,673| 132,112,673] 132,112,673| 132,112.655




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ (tab nr 3)
Realizimi i te Ardhurave nder Vite
o I {=* i [ z CE
Tl _ 2013 ] : _ _
s | Takse ndertese 14,274,390 16,694,867 16,065,644 26,374 431 33,506,298 47 648,578 54,732,693 56,253,050 47,533,551 47,750,182 48,884 535
Takse shfrytezim hapesire 16,628,598 10,157 280 8,482,081 7,347,180 68,725 0 0 0 0
3| Tarife pastimi te mbetjeve 26,829,165 32,673,981 29,587,941 33,243,944 33,701,043 54,420,040 61,516,090 67,715,108 65,864,366 74,987,028 74,006,461
| Takse tabele 170,272 175,400 231,560 183,990 236,380 14 400 1,320 416,825 405,088 374,518 338,843
| Taksa reklame 2,633,355 4,435 870 3,715,400 3,122,190 2,929 903 3,608,234 2,984 497 2,892 339 3,204,122 3,672,782 3,843,117
a Taksa e Truallit 3,238,822 3,980,949 4,802,988 5,359,612 5,850,390 6,426,397
m|.. Tarife per antenat celulare 6,301,125 300,000 0 0 0 0
g Takse regjistrimi subj here te pare 1,689,750 813 000 968,000 993,255 2,942,000 0 o] 0 0
E Tarife sherbimi 423,337 364,020 348,600 362,533 424,700 633,905 700,942 1,380,741 715618 800,823 892 528
j Takse hoteli 10,000 12,000 18,000 65,600 72,600 45,420 77,600 90,000 68,000 189,300 225192
3,199,568 2,000,000 2,187,355 2,310,485 858,500 6,307,532 5,689,597 2,342,263 1,942,214 4,803,771 3,868,120
| Taks e gjelbert 5,657,746 5,932,178 6,248 966 6,667,551 6,230,132 11,127,054 10,908,421 12,261,468 12,268,258 13,981,952 15,200,787
| Taksa mbi token 2,329,780 3,035,256 2,135,154 3,895,865 3,993,560 5,352,508 7,933,792 6,317,106 4,720,786 3,438,667 3,813,667
Takse fregu dhe zenie hapsire publike 1,305,000 1,020,000 680,000 465,000 161,250 14,6680 210,800 108,714 4,200 369,932 46,543
Jm Tarife e rrjetit kablior ajror e nentoksor 2 000,000 0 110,800 o] 64,470 538,800 1,633,559 316,972
_._&ﬂd Leje veterineri 30,000 2,500 2,250 0 4]
. Takse therje te bagetive te imta e te trasha 161,800 447,700 211,800 155,000 450,000 321,000 1,158,700 3,486,450 2,268,800 B87,150 1,129,731
| Tarife ndrigimi 2,208,070 2,203,214 3,632,821 6,143,999 6,631,359 6,641,139 7,015,091 8,980,777
Takse gjuetije 0 o] o 0 a
Taksa e kalimit te pronesise 214,088 1,531,232 3,274,030 1,788,836 1,481,750 5,304,602 3,228,863 582,638
1] Taksa vendore biznez i vogel (tatim fitimi) 43,321,617 47,656,025 39,168,710 22,450 488 44,045,384 11,722,952 3,214,084 4,095,365 5,862,278 8,638,696 5,916,832
? .. Tarife infrastrukture arsimi te perkohshme 0 0 a 0 0 0 0 9,479,251 9,553,675 10,068,616 7,340,126
| Gjoba biznesi per mos pagim ne afat 367,940 2,398,294 974,902 72,811 2,815,805 321,501 564,312 242,246 405,369 26,466 15,563
| Te tiera tarifa e taksa vendore 10,938,249 654,640,657 273,560 156,730 13,366 0 4,583 2,071
shuma bizneset 118,932,316 145,055,246 177.967.270| 110,132,601 136,383,776| 151,957,017| 161,764,362 180,074,857 172,660,478 187,622, 429] 182,120,898
22,232,370 21,822,550 18,871,900 20,576,800 34,935,151 37,000,739 25,651,850| 21,253 881 20,129,016 25,220,806 24,698,333
22,058,740 29,087,424 23,921,533 29,537,800 40,244 868 43,625,166 41,666,375 41,802,146 30,440,650 37,775,025 40,066,337
. 3|Taks e gjelbert 1,807,520 3,706,086 3,057,100 2,780,700 3,308,500 3,515,287 7,601,256 5,604,328 4,083,729 §,240,000 5,614,687
Taks trualli pge gellime banimi 55,600 0 0
“.l 9| Tarife ndrigimi 1,183,700 1,583,281 1,790,687 1,950,802 1,681,021 1,043,309 1,223,390 1,268,488
: B| Tarife infrastrukture arsimi te perkohshme a 0 0 0 (i] 0 0 6,778,670 5,110,331 6,221,552 6,566,324
Debitor familjare 17,335 218 27,333,458 30,097,625 25,653,951 16,408,072 19,842 469
| Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) 46,098,630 54,616,130 45,850,533 54,078,000 80,072,800| 103,267,097| 104,259,241 107,217,671 86,430,986 92,088,944 90,859,819
I Shuma Drejtoria e Tatim - Taksave 165,030,946 199,671,376 223,817,803 164,211,601 216,456,576 255,224,114 266,023,603| 287,282.528 259,091 464 279,711,373 259,614,046
Leje ndertimi leje zh 69,368,674 13,017,267 13,626,915 25,379,129 1,637,338 15,877,510 41,429,541 74,729,963 164,262 260 135,056,139 404,502,910
2|Leje perdorimi 3,312,124 37,598 4,094 078 2,094,128 855,264 374,968 335,648 133,110 225,514 331,715 1,126,603
3 Naritje kantjen e muri rrethues 340,624 35,596 40,800 36,718 7,629 1,034,066 274,549 165,684 787,671 683,085




..._n.. Piketimi [ struktures 185,320 95,088 702,363 853,665 90,774 626,282 95,575 366,528 465,474 773,811 691,717
| Perfundimi | themeleve 210,000 211,810 29,880 214,405 66,856 263,631 168,215 12,529 164,285 67,683 567,474
| Perfundii | sistemit te ri konstruktiv 378,914 318,240 15,970 97,323 32,160 35,146 78,534 238,040 921,148 327,744
Perfundimi ! fasadave dhe rifinitures 445,707 188,949 190,310 248,811 34,157 44,786 116,667 36,389 460,477 229,078 1,094,870
Perfundimi | sistemit te jashtem 7,650 557,605 289,501 597,485 53,080 88 896 32,130 91,341 38,070 130,143
Tarife per zhvillim o] 0 0 0 0] 0 e 1,973,420 2,556,423 3,945,135 5,407,229
__.E&Q—Km_‘xmmm per leje ndertimi 1,025,086 232,880 334,065 375,028 613,790 61,000 5,598 796 1,688,269 868,337 1,614,202
W.HH Deklarate paraprake 1,234,832 2,667,002 500 30,000 20,000 0
. 70,000 11,375 0] 0 a
.UJ w Taksa e nikimit te legalizimeve 1,337,909 4,463,006 8,716,705 5,384,185 14,620,298 31,571,603 33,463,385 62,881,755 29,192,371 40,909,893 46,889,638
. ¥ K Taks e ndikimit te legalizimeve debi 0 o 0 0 0 0 0 45,974,198 22,075,125 4] 0
X .A.m_ Tarif pr plane vendore objekiave ge legalizeh 0 0 0 0 0 0 0 6,295,804 19,288,810 0 0
16 Tarife per plane vendoe objektet ge legalizohen 28,882,776 0 o]
Eﬂ Tarife ven. Pastrimi per Ieje ndertimi 320,000 0 0
Mﬁ”mw. Tarife sherbimite (par VKM 408) 4,520,200 1,077,671 282,119
L@ Te tjera gjoba (gjoba per lgje ndertimi) 1,010,956 0 0
Drejtoria e Planifikimit dhe kontrollitnte zhvill 75,579,272 19,400,290 28,107,316 ma.mma‘mcu 18,282,152 50,692,652 79,576,141 198,399,580 275,538,005 185,026,352|' 463,317,735
Shitje Toke 1,975,600 1,771,608 1,478,480 2,143,790 1,984,007 2,549,239 3,675,576 2,449 287 1,634 448 873,897 1,174 457

Gen plane 42,000 57,000 36,000 52,500 1,500 0 25,750 0 0

Kalim pronesie nga Z.R.P.P 569,988 342,182 480,484 ¢} 0 g o 0 0
Dr.e MTPM, bordi kullimit 2,587,588 2,170,788 1,994,964 2,196,290 1,985,507 2,549,239 3,701,326 2,449 287 1,534,448 873,897 1,174,457
Takse regjistrimi automjetesh 8,469,899 4,948,948 4,552 457 2,879,598 3,158,807 3,672,868 3,180,053 19,868,649 34,764,024 41,386,198 40,193,401
Leje transporti transporti taksi 2,200,080 43,500 0 569,400 260,500 592,985 967,210 1,171,800 824,500 1,543,800 2,130,950
Leje transporti transporti autobuz 1,528,884 2,148,500 866,700 885,200 648,250 1,760,740 4,436,380 1,980,119 1,948,660 1,832,350 3,320,979
~ 4|Leje transporti transport mallrash 834,286 1,897,700 1,964,200 1,121,150 3,636,261 5,644,672 5,627,452 3,823,650 2,204 482 3,352,294 1,631,961
5|Leje zhvillim aktiviteti 17.000 79,600 136,000 35,145 15,000 978,200 802,160 1,232,000 1,925,053 1,521,500 1,636,126
Leje Treg Karburanti 1,800,000 1,900,000 1,400,000 790,000 1,617,000 15,151,525 2,070,000 2,246,600 3,739,820 2,960,116 4,613,726
Parkim | rezervuar 17,500 6,000 50,000 32,000 564,000 407,500 381,500 220,000 1,680,584 181,000 237,947
Te tera tarifa administrative dhe rregullatore 665,350 285,000 474,250 0 72,000 354,417
Drejtoria e Transp e licencave 14,867,649 11,024,248 8,969,357 6,312,493 10,565,168 28,008,490 17,759,755 31,016,468 47,087,123 52,849,258 54,019,507
6| Sherbime Funerale 813,000 2,762,500 2,261,000 1,711,020 2,870,500 4,889,780 4,650,750 4,691,500 5,815,708 4,584,000 4,619,420
| Tarifa nga MKZ 308,000 665,000 913,000 1,479,000 2,808,930
Drejtoria e sherbimeve publike e MKZ 813,000 2,762,500 2,261,000 1,711,020 2,870,500 4,989,790 4,959 750 5,356,500 6,728,708 6,063,000 7,428,350

._. Te ardhura nga shilja familjaret 41,991,220 56,717,160 55,193,928 72,430,300 103,972,616 135,038,650 167,939,510| 227,085,479 195,064,661 718,834

2|Te ardhura nga shitja aktivitet privat+inst 4,705,010 5,532,840 5,097,500 6,668,500 5,971,245 10,443,860 12,332,986 18,527,323 6,575,817 0

3| Te ardhura nga shitja Institucione 602,950 612,000 744,900 1,951,100 1,702,100 0

" 4|Lidhje te reja uji 1,185,500 2,912,000 1,246,300 1,601,500 1,685,000 7,068,000 6,297,460 5,660,200 1,871,140 0

te ardhura nga parashikimi | kontratave te reja 206,000 0
S5|K.UN 557,200 931,000 322000 287,800 399,200 2,048,700 9,525,440 7,630,400 14,378,353 38,352 85,155
6|Te fjera 204,200 211,800 148,300 225,400 1,702,128 665,200 1,428,100 4,898,800 190,281 0
1|Taksa e deleguar e te ardhurave nga TAP 0 13,729,819 8,702,661




2|Gjoba Inspektoriati Ndertimor 4,230,000 1,737,000 3,486,474
3|Gioba Policia Bashkiake 83,616 18,425 10,900
4|Te ndryshme+hileta sherbimi 1,502,591 2,337,683 3,049,318
5[Te ardhura nga kopshtete e cerdhst 1,166,637
5|Taksa e akteve dhe e pulles 82,800 66,600 76,518
6 [Debitor Bashkia (KLSH) 1,179,004 50,000 21,800
7 |Sponsorizime 1,580,560 684,800 4,896,871
8|Te ardhura nga gera per troje 66,990 86,990 620,864
9|Te ardhura nga gera per ndertesa 217,800 1,088,229 1,614,721
10|Grante nga organizata nderkombetare 9,209,700 0
11 |Donacione per emergjenca dhe fatkeqgesi natyrore 1,000,000 0
11|te tjera taksa nga shitja e pasurise se luajtshme 477,227
Te ljera (o] (o] 0 0 0 0 0 0 19,153,061 18,799,546 25,123,990
Shuma te ardhura Bashkia 258,878.455 235,029,202 265,150,440| 209,266,011 250,159,903 341,464,285 372,020,575| 524,514,363 609,132,809 544,323,426| 810,678,086
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ SIPAS PROGRANMEVE (tab. Nr 4)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022
Viti 2022
Kap 1 Kap 5 Kap 1
P
N £ 2
Nr Emertimi | £ g 5
Emertimi Gr | Prog. A Prog. Art S S e
Programit 5 < = @
& = £ 2 g
© = () °
3 g : 2 g
= = b= ] £
1|Paga Aparati o] 01110 600 59,664,958 59,664,958 40,000,000 19,664,958
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 01110 601 9,642,307 9,542,307 5,000,000 4,542,307
Paga Aparati 01110 606 400,000 400,000 400,000
3|Shpenzime operative aparati 0 01110 602 87,400,000 87,400,000 34,695,000 52,705,000
Shpenzime operative keshilli bashkiak 0 t ekzekutive dh 01110 602 1,293,000 1,293,000 1,293,000
: anet ekzekutive dhe
4|Projekte te prapambetura 0 e S (51710 230 2,879,050 2,879,050 2,879,050
: legjislative, ¢éshtjet
5|Projekte 2022 0| Ot110 - 01110 230
- - financiare dhe fiskale,
6]inv te viteve ne vazhdim 0 q 01110 231 967,874 967,874 967,874
¢éshtjet e brendshme
7|Investime 2022 (0] 01110 231 37,300,000 11,300,000 11,300,000
8|Fond kontigjence 0 01110 609 15,000,000 15,000,000 15,000,000
9|Fondi rezerve 0 01110 609 15,400,000 15,400,000 15,400,000
10]|% | K- Qarkut 0 01110 604 1,586,940 1,586,941 1,586,941
11]1% tatimet 0 01110 604 500,000 500,000 500,000
shuma 231,934,129 205,934,130 79,695,000 126,239,129 0
1|Paga Aparati 0 01120 céshtjet financiare dhe|01120 600 50,340,408 49,940,408 35,000,000 14,940,408
2|Sig shoq e shnd Aparati [¢] fiskale, ¢éshtjet e 01120 601 8,061,531 8,061,531 4,500,000 3,561,531
Paga Aparati 01120 606 400,000 400,000 400,000
shuma 58,401,939 58,401,939 39,500,000 18,901,939 a
1|Paga Aparati 0 03140 Sherbimet ¢ policise [03140 600 16,359,876 16,359,876 9,000,000 7,359,876
2|Sig shog e shnd Aparati 0 vendore 03140 601 2,507,806 2,507,806 1,000,000 1,507,806
shuma 18,867,682 18,867,682 10,000,000 8,867,682 0
1|Paga 0 03280 600 23,024,400 23,024,400 23,024,400
2|Sigurime shogerore 0 L . 03280 601 4,894,000 4,894,000 4,894,000
Sherbimi i mbrotjes
Paga 03280 noaZiant 03280 606 300,000 300,000 300,000
3|Shpenzime operative 0 A e 03280 602 7,000,000 7,000,000 7,000,000
4]Investime o] 03280 231 14,458,600 14,458,600 14,458,600
shuma 49,677,000 49,677,000 0 0 49,677,000
5|Emergjencat civile 0 03280 606 21,134,360 21,134,360 21,134,360
Emergjencat civile 03280 03280 606
shuma 21,134,360 21,134,360 0 21,134,360 0
1|Paga 0 04220 600 9,869,856 9,869,856 9,869,856
2|Sigurime shoqgerore 0 04220 601 1,581,717 1,581,717 1,581,717
3|Shpenzime operative 0 . L 04220 602 0 0 o]
: Sherbimet ¢ bujqesise,
4|lnvestime 04220 04220 230 0 0 o]
— tokes(kadastra)
Studime Projektime 231
5| Studime Projektime 0 04220 230
5|Investime 0 04220 231 500,000 500,000 500,000
shuma 11,951,673 11,951,573 0 11,951,573 0




Viti 2022
Kap 1 Kap 5 Kap 1
8
3 E 3
Nr Emertimi | p Art - E < s
Emertimi Gr | Prog. . rog. S <
& Programit 4 2 x © 3
m 5 £ 2 g
= = £ B g
3 g g s B
= = s 3 £
1|Paga 0 T 3 ... |04240 600 2,392,000 2,392,000 2,392,000
——— - Bujqesia Pyjet (ujitja
2|Sigurime shogerore 0| 04240 dhe kullimi) 04240 601 428,000 428,000 428,000
3|Shpenzime operative 1] 04240 602 936,000 936,000 936,000
shuma 3,756,000 3,756,000 (o] 0 3,756,000
1linvestime te viteve ne vazhdim 0 . 04520 231 782,349,579 782,349,579 254 000,000 528,349,580
- 04520| Transporti (rruge)
2|investime te v 2022 0 04520 231| 1,742,873,032 162,186,030 162,186,030
shuma 2,525,222.611 944,535,609 254,000,000 690,535,609 0
2|Investime te v 2020 0 . 04520 231
_ = 04520| Transporti (rruge)
3|Mirmbajtje rruge ] 04520 602 0 0 0 0
shuma 0 0 0 0 0
1|Projektime vitit 0 04520 230
1|Projektime viti 2022 4] - . 04520 230 5,000,000 5,000,000 5,000,000
- - 04520  Transporti (rruge)
2|Shpenzime Operative 0 04520 602
shuma 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000 0
1|Paga Aparati 0 04260 Menaxhimi iPyjeve dhe|04260 502
2|Shpenzime operative 0 Kullotave 04260 602 572,000 572,000 572,000
shuma 572,000 572,000 o 0 572,000
1|Paga Aparati 0 04570 Sherbimet e policise 04570 600 7,012,608 7.012,608 3,000,000 4,012,608
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 vendore 04570 601 1,122,801 1,122,801 500,000 622,801
shuma 8,135,409 8,135,409 3,500,000 4.635,409 0
1|Menaxhimi | mbetjeve te integruara o| 05100 | Menaxhimi i mbetjeve |o5100 602| 132,628,680 132,628,680 132,628,680
Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0| 05100 05100 602 88,419,120 88,419,120 88,419,120
shuma 221,047,800 221,047,800 0 221,047,800 0
1|Investime te viteve ne vazhdim Q 05200 KUZ 05200 231 53,754,571 53,754,571 13,913,947 39,840,624
2|inv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 2022 0 05200 231
shuma 53,754,571 53,754.571 13,913,947 39,840,624 0
1|Paga Aparati 0 " 06140 600 50,440,570 50,440,570 30,000,000 20,440,570
- LAl 06140 Urbanistika ;
2|Sigshoqe shnd Aparati 0 06140 601 8,088,064 8,088,064 4,000,000 4,088,064
Shpenzime per projekiete dhe Integrimin 06140 602 6,000,000 5,000,000 5,000,000
shuma 64,528,633 64,528,633 34,000,000 30,528,633 0
1|Paga 0 Zhvillimi i strehimit |pg180 600 8,915,558 8,915,558 4,000,000 4,915,558
1|sigurime shogerore 0 Zhvillimi i strehimit  |gs180 601 1,428,371 1,428,371 1,428,371
1linvestime Partneritet per Strehimin al 06180 Zhvillimi i strehimit  [g5180 234 2,500,000 2,500,000 2,500,000
{nvestime Partneritet per Strehimin 0 Zhvillimi i strehimit |gg180 231 13,765,136 13,765,136 13,765,136
1|Partneritet per Strehimin 0 Zhvillimi i strehimit |5g480 2 606 8,000,000 8,000,000 8,000,000
shuma 34,808,065 34,602,065 4,000,000 30,600,065 0
1|inv. sherbime publike te viteve ne vazhdim 1] o, Zhvitlimi i komunitetit 06260 231 20,983,027 20,983,027 12,442,240 8,540,787
sFds)




Viti 2022

Kap 1 Kap 5 Kap 1
M_v
wl 3 :
N Emertimi Gr | Prog. mBm:_B_._ Prog. Art S § X 2
Programit kA = s r
= > € 2 g
e 2 £ 2 g
2|Inv. sherbime publike v 2022 0 LS 06260 231 28,000,000 18,000,000 605,813 17,394,187
Inv. sherbime publike v 2020 06260 230
shuma 48,983,027 38,983,027 13,048,053 25,934,974 (V]
1|Paga 0 08130 600 8,003,520 8,003,520 4,000,000 4,003,520
2|Sigurime shogerore 0 08130 601 1,281,919 1,281,919 800,000 481,919
) w:vaN_Bm oumﬂmziuw 0 08130 Sport dhe argetim 08130 602 1,600,000 1,600,000 1,600,000
4|Sporti Transferta te tjera futboll 0 08130 604 7,200,000 7,200,000 7,200,000
5| Sporti Investime 0 08130 231 0
6|Sporti investime 0 08130 231
Shuma Sporti 18,085,439 18,085,439 4,800,000 13,285,439 0
1|Paga 0 08230 600 25,225,766 25,225,766 13,000,000 12,225,766
2 m_mcza.m mzonm_.oq.m 0 08230 Al R 08230 601 4,044,152 4,044,152 2,000,000 2,044,152
3|Shpenzime operative 0 08230 602 8,160,000 8,160,000 8,160,000
4|Sporti Investime 0 08230 231
606
Shuma kultura 37,429,919 37,429,919 16,000,000 22,429,919 (0]
1|Paga 0 09120 600 202,583,060 202,583,060 13,000,000 189,583,060
2| Sigurime shogerore 0 09120 601 32,331,940 32,331,940 1,885,000 30,446,940
3|Shpenzime operative 0 09120 602 o] 0
4|Shpenz operative Arsimi 0 09120 606 600,000 600,000 600,000
4|Shpenz operative Arsimi 0 ol 09120 602 35,510,000 35,510,000 13,440,000 22,070,000
- — Arsimi baz¢ dhe
5|investime te reja Arsimi 9-vjegar te viteve te kaluara 0] 09120 DakashRalior 09120 231 39,768,392 39,768,392 39,768,392
6|Investime te reja Arsimi S-vjegar v 2022 Q 09120 231 17,000,000 4,112,616 4,112,616
Studime Projektime shkolla e kopshte 09120 230 0 0
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0 09120 606 11,000,000 11,000,000 11,000,000
TYOTTTIE PEr TIX JEUT—, & PrODIEe SOCare TToursT
7 |ushgimi kopshte Q 09120 606 5,000,000 5,000,000 5,000,000
shuma 343,793,392 330,906,008 13,440,000 96,836,008 220,630,000
1|Paga 0 09230 600 9,001,000 9,001,000 9,001,000
2|Sigurime shoqerore 0 03230 601 1,441,000 1,441,000 1,441,000
3|Shpenzime operative 0 09230 602
4|Shpenz operative Arsimi 0 09230 602 9,860,000 9,960,000 5,100,000 4,860,000 a
5|lnvestime reja Arsimi mesem prapambet 0 P mliimesem 09230 231 0
6]Investime Arsimi v 2020 0] 09230 09230 231
6|Investime reja Arsimi mesem prapambet 0 09230 231
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa et 0 09230 606 8,000,000 8,000,000 8,000,000
8|Ndihme per nx jetim, e probleme sociale Q 09230 606 1,000,000 1,000,000 1,000,000
shuma 29,402,000 29,402,000 5,100,000 13,860,000 10,442,000
1|Paga Aparati 0 10770 600 21,809,741 21,809,741 11,000,000 10,809,741
2|Sig shoq e shnd Aparati 0] 10770 10770 601 3,492,571 3,492,571 1,500,000 1,992,571

Ndihma slanamil e




Viti 2022

Kap 1 Kap 5 Kap 1
ﬂ (4]
= 3 E k|
N Emertimi Gr | Prog. Emertim I ! Prog. Art S 5 = m
Programit < X © ]
= s £ = =
e 2 £ 2 g
3|Ndihme ek emergjente a PR 40770 606 4,000,000 4,000,000 4,000,000
4|te tjera ndihma 10770 606 4,000,000 4,000,000 4,000,000
|Shuma 33,302,312 33,302,312 12,500,000 20,802,312 0
3|Shpenzime operative 0 10430 602 4,500,000 4,500,000 4,500,000
4|Investime cerdhe te vileve te kaluara 10430 | Menaxhimi 1 cerdheve 10430 231 5,949,000 5,949,000 5,949,000
4|Ndertim cerdhe bashkefinancim 10430 231 7,113,785 7.113,785 7,113,785
Investime ne cerdhe 10430 231 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Shuma 22,562,785 22,562,785 0 22,562,785 0
1|Paga Aparati 0 10140 600 210,000 210,000 210,000
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 10140 Kujdesi Social perte |10140 601 35,070 35,070 35,070
2|Shpenzime operative per partneritet me donatoret 0 semure dhe PAK 10140 602 200,000 200,000 200,000
2|Investime 0 10140 231 50,000 50,000 50,000
shuma 495,070 495,070 0 495,070 0
1|gjendja civile 0] 01170 |gjendja civile 01170 602
shuma 0 0 0 0 a
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga Aparati 0 06210 600 31,691,000 31,691,000 11,000,000 20,691,000
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 06210 Sherbimet publike  |0621a 601 5,081,000 5,081,000 2,000,000 3,081,000
2|Shpenzime operative sherbime publike 0 vendore 08210 602 27.000,000 27,000,000 5,000,000 22,000,000
2|Shpenzime operative sherbime pliblike 0 06210 231
shuma 63,772,000 63,772,000 18,000,000 45772000 0
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1|Nd.Pastr.Gjelberimit paga Q 06260 600 69 022 996 69,022,996 5,000,000 64,022,996
2|Nd.Pastr muum_cm_‘m:‘& sig shog : 0 6260 NetiGjelberimening 06260 601 11,060,276 11,060,276 1,000,000 10,060,276
3|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0 06260 602 32,601,800 32,601,800 32,601,800
4|Inv, sherbime publike o] 06260 231 8,783,600 8,783,600 8,783,600
606 200,000 200,000 200,000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 121,668/672 121,668,672 6,000,000 115,668,672 0
TOTALIISHPENZIMEVE 3,994,785,076 2,398,513,002 mmmﬂm.ﬂ_.moo I .‘.._\n.mmw_mww 002 285,077,000
Totali I burimeve financimit 2,398,513,002 ,nmo L@ﬂ\&a \lJ mmc w_wa 002 285,077,000

_Am m._.>_../.
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ SIPAS PROGRAMEVE (tab. Nr 5)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022 (PAGAT E SIG SHOQERORE)
Viti 2022
Kap 1 Kap 5 Kap 1
u L]
: : E
o Emertimi Gr | Prog. Emertimi | Programit Prog. |  Art 5 k; E 2
= > 2 2
3 3 g g :
[ [ £ £ -]
1|Paga Aparati 0 Organel ekzekutive dhe legjislative, 01110 600 59,664,958 59,664,958 40,000,000 19,664,958
01110  ¢éshtjet financiare dhe [iskale,
¢éshtjet e brendshime
2|8Sig shoqg e shnd Aparali 0 01110 601 9,542,307 9,542,307 5,000,000 4,542 307
3|Paga Aparati 01110 606 400,000 400,000 400,000
shuma 69,607,265 69,607,265 45,000,000 24,607,265 0
1|Paga Aparati 0 or120] - ¢éshtjet financiare dhe fiskale, [01120 600 49,940,408 49,940,408 35,000,000 14,940,408
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 ¢éshtjet ¢ brendshme 01120 601 8,061,531 8,061,531 4,500,000 3,561,531
3|Paga Aparati 01120 606 400,000 400,000 400,000
shuma 58,401,939 58,401,939 38,500,000 18,901,939 0
1 _u.mom Aparati . 0 03140 Sherbimet ¢ policise vendore 03140 600 16,359,876 16,359,876 9,000,000 7,359,876
2|Sig shoqg e shnd Aparati 0 03140 601 2,507,806 2,507,806 1,000,000 1,507,806
shuma 18,867,682 18,867,682 10,000,000 8,867,682 0
1|Paga 0 03280 800 23,024,400 23,024,400 23,024,400
2|Sigurime shogerore 0] 03280 Sherbimi | mbrotjes nga zjarri 103280 601 4,894,000 4,894,000 4,894,000
3|Paga 03280 606 300,000 300,000 300,000
shuma 28,218,400 28,218,400 (] Q 28,218,400
1|Paga 0 . . . 04220 600 9,869,856 9,869,856 9,869,856
—— Sherbimet ¢ bujqesise,
2|Sigurime shogerore 0] 04220 04220 601 1,581,717 1,681,717 1,581,717
- - tokes(kadaslra)
3|Shpenzime operative 9] 04220 602 0 a 0
shuma ii*95it573 11,951,573 Q 11,951,573 0
1 _u4mmmA 0 04240 | Bujgesia Pyjet (ujitja dhe kullimi) 04240 600 2,392,000 2,392,000 2,392,000
2|Sigurime shogerore 0 04240 601 428,000 428,000 428,000
shuma 2,820,000 2,820,000 0 0 2,820,000
1|Paga Aparati 0 04570 Sherbimet ¢ policise vendore 04570 600 7,012,608 7.012,608 3,000,000 4,012,608
2|Sig shoqg e shnd Aparati 0 04570 601 1,122,801 1,122,801 500,000 622,801
shuma 8,135,409 8,135,409 3,500,000 4,635,409 0
1 v.mom Aparati : 0 06140 Urbanistika 06140 600 50,440,570 50,440,570 30,000,000 20,440,570
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 06140 601 8,088,064 8,088,064 4,000,000 4,088,064
shuma 58,528,633 58,528,633 34,000,000 24,528,633 [¢]
1|Paga 0 B Zhv strehimit 06180 600 8,915,558 8,915,558 4,000,000 4,915,558
1|Sigurime shoqerore 0 Zhvi 1 strehimit 06180 601 1,428,371 1,428,371 1,428,371
shuma ., 10,343,929 10,343,929 4,000,000 6,343,929 0
1{Paga 0 08130 600| ' 8,003,520 8,003,520 4,000,000 4,003,520

ng1IN
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Viti 2022

Kap 1 Kap 5 Kap 1
8
3 £ s
S L
Nr . -t . o E N 5
Emertimi Gr | Prog. Emertimi | Programit Prog. Art S S — =
2 = 5 @
= 2 T = £
[ 3 2 E 8
[e] =} ﬁ g 2
T [ AT RIS IR ) =t 2L p ) § T = 6—“ m l—.l»
2|Sigurime shoqerore 0 - = 08130 601 1,281,919 1,281,919 800,000 481,919
Shuma Sporti 9,285,439 9,285,438 4,800,000 4,485,439 a
1|Paga 0 08230 600 25,225,766 25,225,766 13,000,000 2,225,766
293 08230 Art dhe kulture 22 122207
2|Sigurime shoqerore 0 08230 601 4,044,152 4,044,152 2,000,000 2,044,152
Shuma kultura 29,269,918 29,269,919 15,000,000 14,269,918 0
1|Paga 0 09120 Arsimi baze dhe parashkollor 09120 600 202,583,060 202,583,060 13,000,000 189,583,060
2|Sigurime shoqerore 0 09120 601 32,331,840 32,331,940 1,885,000 30,446,940
shuma 234,915,000 234,915,000 0 14,885,000 220,030,000
1|Paga 0] 09230 Arsimi i mesem 09230 600 9,001,000 9,001,000 9,001,000
2|Sigunme shogerore 0 09230 601 1,441,000 1,441,000 1,441,000
shuma 10,442,000 10,442,000 a 0 10,442,000
1|Paga Aparati 0 - X 10770 600 21,809,741 21,809,741 11,000,000 10,809,741
- gar - 10770 Ndihma ekonomike
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 10770 601 3,492,571 3,492,571 1,500,000 1,992,571
Shuma 25,302,312 25,302,312 12,500,000 12,802,312 Q
1|Paga Aparati 0 10140 Kujdesi Social per tc semure dhe {10140 600 210,000 210,000 210,000
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 PAK 10140 601 35,070 35,070 35,070
shuma 495,070 495,070 0 435,070 0
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga Aparati 0 . . 06210 600 31,691,000 31,691,000 11,000,000 20,691,000
- 9a Apara - 06210 Sherbimet publike vendore
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 06210 601 5,081,000 5,081,000 2,000,000 3,081,000
shuma 36,772,000 36,772,000 13,000,000 23,772,000 0
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1|Nd.Pastr.Gjelberimit a 0 E X 06260 600 69,022,996 69,022,996 5,000,000 64,022,996
= _ :3_ u,mm 6260 Nd Gjelberim ¢ Treg
2|Nd.Pastr.Gjelberimit sig shoq Q 06260 601 11,060,276 11,060,276 1,000,000 10,060,276
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 80,083,272 80,083,272 6,000,000 74,083,272 0
TOTALIISHPENZIMEVE PAGA 693,439,843 693,439,843 187,300,000 244,629,442 261,510,400




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

SIPAS PROGRAMEVE

(tab. Nr 5/1)

TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022 (PAGAT E SIG SHOQERORE) APARATI
Viti 2022
Kap 1 Kap 5
N
@
Nr m m
Emertimi Gr Prog. Emertimi | Programit Prog. Art m i M
< [
= 5 £ 2
« = 2 T
3 g 8 3
= = = 2
1|Paga Aparati 0 Organet ekzekutive dhe legjislative, 01110 600 59,664,958 59,664,958 40,000,000 19,664,958
01110 ceéshtjet financiare dhe fiskale,
¢éshtjel e brendshme
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 01110 601 9,542,307 9,542,307 5,000,000 4,542,307
Paga Aparati 01110 606 400,000 400,000 400,000
shuma 69,607,265 69,607,265 45,000,000 24,607,265
1|Paga Aparati Q 01120 . ¢ashtjet financiare dhe fiskale, [01120 600 49,940,408 49,940,408 35,000,000 14,940,408
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 ¢éshtjet e brendshme 01120 601 8,061,531 8,061,531 4,500,000 3,561,531
Paga Aparati 01120 606 400,000 400,000 400,000
shuma 58,401,939 58,401,939 39,500,000 18,901,939
1|Paga Aparati 0 - 3 - 03140 600 16,359,876 16,359,876 9,000,000 7,359,876
- - 03140 Sherbimet e policise vendore
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 03140 601 2,507,806 2,507,806 1,000,000 1,507,806
shuma 18,867,682 18,867,682 10,000,000 8,867,682
1|Paga 0 . i . 04220 600 9,869,856 9,869,856 9,869,856
—— Sherbimet e bujgesisc,
2|Sigurime shogerore 0| 04220 04220 601 1,581,717 1,581,717 1,581,717
- - tokes(kadastra)
3|Shpenzime operative Q 04220 602 9] 0 0
shuma 11,951,573 11,951,573 0 11,951,573
1|Paga Aparati 0 04570 Soeriine @ policise vendore 04570 600 7,012,608 7.012,608 3,000,000 4,012,608
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 04570 601 1,122,801 1,122,801 500,000 622,801
shuma 8,135,409 8,135,409 3,500,000 4,635,409
1|Paga Aparati [4] N 06140 600 50,440,570 50,440,570 30,000,000 20,440,570
9 F ‘ 06140 Urbanistika
2]Sig shoq e shnd Aparati 0 06140 601 8,088,064 8,088,064 4,000,000 4,088,064
shuma 58,528,633 58,528,633 34,000,000 24,528,633
1|Paga o Zhvillimi i strehimit 06180 600 8,915,558 8,915,558 4,000,000 4,915,558
06180
1{Sigurime shoqerore 0 Zhvi 1 strehimit 06180 601 1,428,371 1,428,371 1,428,371
shuma 10,343,929 10,343,929 4,000,000 6,343,929
1|Paga 0 - w. 08130 600 8,003,520 8,003,520 4,000,000 4,003,520
— 08130 Sport dhe argétim
2|Sigurime shoqgerore 0 08130 601 1,281,919 1,281,919 800,000 481,919
Shuma Sporti 9,285,439 9,285,439 4,800,000 4,485 439
1|Paga 0 08230 600 25225766 25,225,766 13,000,000 12,225,766
f0a 08230 Art dhe kulturé
2|Sigurime shoqerore 0 08230 601 4,044,152 4,044,152 2,000,000 2,044,152
Shuma kultura 29,269,919 29,269,919 15,000,000 14,269,919
1|Paga A {i 0 . - 10770 600 21,809,741 21,809,741 11,000,000 10,809,741
.mo pae - 10770 Ndihma ekonomike
2|Sig shoq e shnd Aparati [0} 10770 ‘_ 601 3,492,571 3,492,571 1,500,000 1,992,571




Viti 2022

Kap 1 Kap 5
N
(]
Nr .m =
Emertimi -Gr | Prog. ‘Emertimi‘l Programit Prog. Art s & M
@
= X £ 2
= & ] B
3 3 g ®
o = = £
Shuma 25/302,312 25,302,312 12,500,000 12,802,312
1|Paga Aparati 0 10140 Kujdesi Social per te semure dhe [10140 600 210,000 210,000 210,000
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 PAK 10140 601 35,070 35,070 35,070
shuma 495,070 495,070 (+] 495,070
TOTALIISHPENZIMEVE PAGA 300,188,170 300,189,170 168,300,000 131.889.170
K ETAR
N KOLDASHI
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ SIPAS PROGRAMEVE (tab. Nr 5/2)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022 (PAGAT E SIG SHOQERORE) TRANSFERTA SEKTORIALE
| Viti 2022
Kap 1 Kap 5 Kap 1
by
8 £ s
Nr o Emertimi | N £ 5
Emertimi Gr | Prog. 5 Prog. Art ] G = 2
Programit 5 x e 3
= =) £ 2 =
- T = & T 5
Gl Mv. s H ] [
4 [ [ b= 2 =
1|Paga 0 A . |o3280 1 600 23,024,400 23,024,400 23,024 400
—— Sherbimi i mbrotjes
2|Sigurime shogqerore 0] 03280 nea 5 03280 1 601 4,894,000 4,894,000 4,894,000
Paga . 03280 1 606 300,000 300,000 300,000
shuma 28,218,400 28,218,400 0 0 28,218,400
1|Paga 0 04240 Bujqesia Pyjet (ujitja [04240 1 600 2,392,000 2,392,000 2,392,000
2|Sigurime shogerore 0 dhe kullimi) 04240 1 601 428,000 428,000 428,000
shuma 2,820,000 2,820,000 0 0 2,820,000
1|Paga 0 09120 Arsimi bazé dhe  |09120 1 600 202,583,060 202,583,060 13,000,000 189,583,060
2|Sigurime shogerore 0 parashkollor 09120 1 601 32,331,940 32,331,940 1,885,000 30,446,940
shuma 234,915,000 234,915,000 0 14,885,000 220,030,000
1|Paga 0| 09230 Arsimi i mesem 09230 1 600 9,001,000 9,001,000 9,001,000
2|Sigurime shoqgerore 0 09230 1 601 1,441,000 1,441,000 1,441,000
shuma 10,442,000 10,442,000 0 0 10,442,000
TOTALIISHPENZIMEVE PAGA 276,395,400 276,395,400 of .<.14,885000] .., 261,510,400
ETAR
HN KOLDASHI




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ SIPAS PROGRAMEVE (tab. Nr 5/3)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022 (PAGAT E SIG SHOQERORE) NDERMARRJET
Viti 2022
Kap 1 Kap §
N
D
g §
Nr imi = £
Emertimi Gr | Prog. m_.:m;_-:_._ Prog. Art S & =
Programit < X ®
= s £ 2
= £ ) ©
5 3 g s
= = i 2
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga Aparati 0 06210 Sherbimet publike 06210 600 31,691,000 31,691,000 11,000,000 20,691,000
2|8ig shoq e shnd Aparati 0 vendore 06210 601 5,081,000 5,081,000 2,000,000 3,081,000
shuma 36,772,000 36,772,000 13,000,000 23,772,000
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1|Nd.Pastr.Gjelberimit 0 : . 06260 600 69,022,996 69,022,996 5,000,000 64,022,996
ast Gjeloerimtt paga 6260 | Nd.Gjelberim e Treg 4
2|Nd.Pastr.Gjelberimit sig shog 0 06260 601 11,060,276 11,060,276 1,000,000 10,060,276
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 80,083,272 80,083,272 6,000,000 74,083,272
TOTALIISHPENZIMEVE PAGA 116,855,272 116,855,272 19,000,000 97,855,272




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ SHPENZIMET OPERATIVE DHE PAGESA TE TJERA (tab. Nr 6)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE OPERATIVE PER VITIN 2022 SIPAS PROGRAMEVE
Viti 2022
Kap 1 Kap § Kap 1
3
Nr Emertimi | g § s
oo mertimi o <
Emertimi Gr | Prog. L Prog. Art 7] S & 2
Programit 5 x ® g
= > © 2 s
< 3 & T §
- 0 @ c&
e 2 £ 2 £
3|Shpenzime operative aparali 0 - 01110 602 87,400,000 87,400,000 34,695,000 52,705,000
- = - Organet ekzekutive
Shpenzime operative keshilli bashkiak dhe leaiislati 01110 602 1,293,000 1,293,000 1,293,000
e legjislative
8|Fond kontigjence 0 h & r Y} 01110 609 15,000,000 15,000,000 15,000,000
- 01110 ¢eshtjet financiare
9|Fondi rezerve 0 . 01110 609 15,400,000 15,400,000 15,400,000
dhe fiskale, ¢éshtjet e
10]% I K. Qarkut 0 01110 604 1,586,940 1,586,941 1,586,941
brendshme
11]1% tatimet 0 01110 604 500,000 500,000 500,000
shuma 121,179,940 121,179,941 34,695,000 86,484,941 0
3|Shpenzime operative 0] 03280 | Sherbimi i mbrotjes |03280 602 7,000,000 7,000,000 7,000,000
5|Emergjencat civile 0 03280 606 21,134,360 21,134,360 21,134,360
shuma 28,134,360 28,134,360 0 21,134,360 7,000,000
3|Shpenzime operative 0 04240 | Bujqesia Pyjet (ujitja [04240 602 936,000 936,000 936,000
shuma 936,000 936,000 0 0 936,000
2|Shpenzime operative 0] 04260 | Menaxhimi iPyjeve {04260 602 572,000 572,000 572,000
shuma 572,000 572,000 o a 572,000
Menaxhimi 1
1|Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0] 05100 BRI LT 05100 602| 132,628,680 132,628,680 132,628,680
Menaxhimi | mbeljeve te integruara 0] 05100 05100 602 88,419,120 88,419,120 88,419,120
shuma 221,047,800 221,047,800 0 221,047,800 0
Shpenzime per projektete dhe Integrimin 06140 602 6,000,000 6,000,000 6,000,000
shuma 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000 0
1|Partneritet per Strehimin o] 06180 Zhvillimi i strchimit 06180 606 8,000,000 8,000,000 8,000,000
shuma 8,000,000 8,000,000 a 8,000,000 a
3|Shpenzime operative 0 . 08130 602 1,600,000 1,600,000 1,600,000
RS T EIE 08130| Sport dhe arggtim
4|Sporti Transferta te tjera futboll 0 08130 604 7,200,000 7,200,000 7,200,000
Shuma Sporti 8,800,000 8,800,000 0 8,800,000 0
3|Shpenzime o tive 0 08230 602 8,160,000 8,160,000 8,160,000
USRI 08230  Art dhe kulture
4|Sporti Investime (4] 08230 231
Shuma kultura 8,160,000 8,160,000 a 8,160,000 0
4|Shpenz operative Arsimi 0 09120 602 35,510,000 35,510,000 13,440,000 22,070,000
p ’ Arsimi bazé dhe
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0] 09120 ’ 038120 606 11,000,000 11,000,000 11,000,000
TRUITITTE FET TIX [, € ProDEIme parashkollor
7 |sociale rimbursim ushqimi kopshte 0 09120 606 5,000,000 5,000,000 5,000,000
shuma 51,510,000 51,510,000 13,440,000 38,070,000 0
4|Shpenz operative Arsimi 0[09230 09230 602 9,860,000 9,960,000 5,100,000 4,860,000 o}
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa efj 0 Arsimi i mesem 09230 606 8,000,000 8,000,000 8,000,000
NdRmE per nx Jelim, & probieme
8|sociale 0 09230 606 1,000,000, 1,000,000 1,000,000




Viti 2022
Kap 1 Kap 5 Kap 1
8 5
= g § 2
Ny Emertimi Gr | Prog. Emertimi} Prog. Art 5 § = g
Programit > = s o
= 2 8 2 =
s = & T §
g e B s
shuma 18,960,000 18,960,000 5,100,000 13,860,000 0
3|Ndihme ek emergjente 0| 10770 X n 10770 606 4,000,000 4,000,000 4,000,000
- - Ndihma ekonomike
4|te tjera ndihma 10770 606 4,000,000 4,000,000 4,000,000
Shuma 8,000,000 8,000,000 0 8,000,000 a
3|Shpenzime operative 0| 10430 Menaxhimi [ 10430 602 4,500,000 4,500,000 4,500,000
Shuma 4,500,000 4,500,000 0 4,500,000 (]
Shpenzime operalive per parinerntet me Kujdesi Social per te
2|donatoret of 191401 e dhe PAK  |10140 602 200,000 200,000 200,000
shuma 200,000 200,000 0 200,000 a
1]gjendja civile 0] 01170 |gjendja civile 01170 602
shuma 0 (] 0 a 0
Ndermarja e Sherbimeve Publike
2|Shpenzime operative sherbime publike 0] 06210| Sherbimet publike 06210 602 27,000,000 27,000,000 5,000,000 22,000,000
shuma 27,000,000 27,000,000 5,000,000 22,000,000 0
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
3|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0] 6260 | Nd.Gjelberim ¢ Treg 06260 602 32,601,800 32,601,800 32,601,800
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 32,601,800 32,601,800 0 32,601,800 0
TOTALI!IISHPENZIMEVE 545,601,900 545,601,901 58,235,000 8,508,000




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

SHPENZIME PER STREHIMIN NDIHME EKONOMIKE EME
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE OPERATIVE PER VITIN 2022

RGJENTE ETJ (tab. Nr 6/1)
SIPAS PROGRAMEVE

Viti 2022
Kap 1 Kap 5 Kap 1
o
§ E s
Nr L Emertimi | £ g £
Emertimi Gr | Prog. 5 Prog. Art =) G = 2
Programit 5 x e ]
= = £ 2 =
® 5 & T 5
- ) @ ‘B
5}
- C_mrn:ﬂ—. CRZTURUGLIVEY T —w m w -m
8|Fond kontigjence 0 dhe leaiislati 01110 609 15,000,000 15,000,000 15,000,000
gjislative
9|Fondi rezerve 0 ceasiative, 10 609  15.400,000 15,400,000 15,400,000
01110 ¢eshtjel financiare
10]% | K. Qarkut 0 . 01110 604 1,586,940 1,586,941 1,586,941
- dhe fiskale, ¢é¢shtjet e
11|1% tatimet 0 ) 01110 604 500,000 500,000 500,000
shuma 32,486,940 32,486,941 0 32,486,941 Q
5|Emergjencat civile 0 03280 606 21,134,360 21,134,360 21,134,360
Emergjencat ¢ 03280 03280 606
shuma 21,134,360 21,134,360 0 21,134,360 0
1|Partneritet per Strehimin of 06180 | Zhvillimi i strehimit |qq,g, 606 8,000,000 8,000,000 8,000,000
shuma 8,000,000 8,000,000 (4] 8,000,000 (1]
4|Sporti Transferta le tjera futboll 0] 08130 Sport dhe argetim 08130 604 7,200,000 7,200,000 7,200,000
Shuma Sporti 7,200,000 7,200,000 (0] 7,200,000 0
4|Shpenz operative Arsimi 0 09120 606 600,000 600,000 600,000
4 : Arsimi baze dhe
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0| 09120 % 09120 606| 11,000,000 11,000,000 11,000,000
TGS PET—TTX [T & PTODEITE—— parashkollor
7 |sociale imbursim ushqimi kopshte 0 09120 606 5,000,000 5,000,000 5,000,000
shuma 16,600,000 330,906,008 13,440,000 96,836,008 220,630,000
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0 09230 606 8,000,000 8,000,000 8,000,000
Ndinme per_nx.Jelim, & pronleme Arsimi i mesem
8|sociale Q 09230 606 1,000,000 1,000,000 1,000,000
shuma 9,000,000 29,402,000 5,100,000 13,860,000 10,442,000
3|Ndihme ek emergjente 0| 10770 . - 10770 606 4,000,000 4,000,000 4,000,000
- - Ndihma ekonomike
4|te tjera ndihma 10770 606 4,000,000 4,000,000 4,000,000
Shuma 8,000,000 8,000,000 sl { .,mw £°.8,000,000 ]
4 .u Y r/ ¥
TOTALIISHPENZIMEVE 102,421,300 437,129,308 18,540,000 187,517,308 231,072,000
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tab nr6/10

",

KBYETAR

o émz KOLDASHI
QAN N &

Keshilli Bashkiak Kamez BUXHETI VIETOR 2022 ne leke
Nr  |Emertimi | shpenzimeve Numri | r.mwm.a_..m. e Vlefta vjetore Shenim:
b ettt sigurime mujore |~ - S
Honorare + paga 10,162,629
1 [Honorare per keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 41 15,000 7,380,000
2 |Sekretari | Keshillit ,page,sigurime shogerore i 99,102 1,189,224
- mo:.n._ te _omq,m_um_xﬁm per m_&<:mz.3 wm:ﬂmnmmcmm te o
secilit Keahilltar (fond perfagesimi ) .
Shpenzime te tjera. 1,293,000
4 |Shpenzime per dhurata ceremoniale 45,000
5 |Komunikimi dhe mjetet e telefonise levizese
6 [Anetaresim ne organizata profesionale (tarifa) 100,000
Botime periodike (raport vjetor | veprimtarise se
7 |keshillit ,gazeta juridike e keshillit ,fletepalosje )
300,000
Botime te tjera :permbledhje 4 vjecare e
8 |vendimeve te Keshillit 150,000
9 |Blerje librash ,botimesh te interesit te Keshillit 100,000
10 |Blerje karta urimi per festat zyrtare 15,000
Dergim me poste | dokumentave ,shkresave te
T keshillit dhe keshilltareve 12,000
12 |Abonim ne reviste e gazeta 96,000
13 |Anbonim ne fletore zyrtare 25,000
14 |Shpenzime te paparashikueshme (kontigjence) 380,000
15 |Kancelari per zyre 40,000
16 [Mirembajtje pajisje kompjuterike 30,000
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REPUBLIKAE SHQIPERISE (tab 6/11)
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
Planifikimi | Shpenzimeve te ndryshme dhe shperblimet
dhe anetaret e keshillit bashkiak viti 2022
Nr |[Emertimi Tarifa shperblimi Shpenzime Masa
Mujore % e derdh |ne transporti funksion [€ trajtimit
telefon se totalit nje pagesa ne muaj honorare
pallati
kultures &
celular te ardhuravelmuaj Ligji nr.10160 dt. 14 sporti
Kryetari | Bashkise 10,000 0

Anetaret e keshillit bashkiak

10% e pages Kryetarit

7.6% € pages Administratoreve

Honarare grupi artistik ne dite (8ore) prova 0s€ shfage

2500

1
2
3|Kryetaret e fshatrave (Kryeplegte)
4
5

Derdhje te ardhurave per Keshillin e Qarkut

0,1%




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ DY NDERMARJET E VARESISE STRUKTURA BUXHETORE (tab. Nr.7)
TABELAE SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022 NDERMARRJET E VARESISE
Viti 2022
Kap 1 Kap 5
N
N Emertimi | m m
r . mertimi ~ P4
Emertimi Gr | Prog. Programit Prog. m S s
= 2 g £
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga Aparati 0 06210 600 31,691,000 31,691,000 11,000,000 20,691,000
:.l.mn Sig shog e shnd Aparali llm 06210 Sherbimet vcczwo 05210 601 5,081,000 5,081,000 2,000,000 3,081,000
|||M Shperizime operative sherbime publike 0 vendore 06210 602 27,000,000 27,000,000 5,000,000 22,000,000
L Shpenzime gperalive sherbime publike 0 06210 231
shuma 63,772,000 63,772,000 18,000,000 45.772,000
| Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1||P Zn_.umﬂq.mwm_vmn_d: paga 0 06260 600 69,022,996 69,022,996 5,000,000 54,022,996
2 Za._umm:.ﬂ.n_uam_._._.,._ sig shoq : 0 6260 | Nd O._w_von_:_ ¢ Treg 065260 601 11,060,276 11,060,276 1,000,000 10,060,276
|||nw Nd_Pastr.Gjelbanmit shp operative a 06260 602 32,601,800 32,601,800 32,601,800
,Ilhsu inv. sherbime publike 0 06260 231 B,783,600 8,783,600 8,783,600
5{Nd .vmm:..m_.mﬁm:._.:: paga 806 200,000 200,000 200,000
Shuma Nd Pastrim Gielbermi 121,668,672 121 668.672 6,000,000 115,668,672
r\ TOTALII SHPENZIMEVE 185,440,672 185,440,672 24,000,000 161,440,672
KRN ETAR )

3s]

N KOLDASHI




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ SIPAS PROGRAMEVE SIPAS PROGRAMEVE {tab. Nr 8)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022 INVESTIME
Viti 2022
Kap 1 Kap 5 Kap 1
8 2
Emertimi Gr | Prog.| Emertimi | Programit | Prog. Art s o = -
< = g 2
3 3 g g :
e 2 £ 2 £
4|Projekte te prapambetura 0 Organet ekzekutive dhe 01110 230 2,879,050 2,879,050 2,879,050
5|Projekte 2022 o 01110 legjislative, cgshtjet  [01110 230
6linv te viteve ne vazhdim 0 financiare dhe fiskale, ]01110 231 967,874 967,874 967,874
7|Investime 2022 0 ¢éshtjet e brendshme {01110 231 37,300,000 11,300,000 11,300,000
shuma 41,146,924 15,146,924 0 15,146,924 0
4|investime ol 03280| Sherbimi i mbrotjes nga {03280 231 14 458,600 14,458 600 14,458,600
shuma 14,458,600 14,458,600 0 0 14,458,600
5|investime ol 04220 | Sherbimet e bujgesise, |04220 231 500,000 500,000 500,000
shuma 500,000 500,000 Q 500,000 0
1|investime te viteve ne vazhdim 0 i " 04520 231 782,349,579 782,349,579 254,000,000 528,349,580
- 04520 Transporti (rruge)
2|Investime te v 2022 0 04520 231| 1,742.873.032 162,186,030 162,186,030
2,525,222,611 944,535,609 254,000,000 690,535,609 0
1 0 04520 230
1| Projektime viti 2022 0] 04520 Transporti (rruge) 04520 230 5,000,000 5,000,000 5,000,000
shuma 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000 (1]
1|Investime te vileve ne vazhdim 0 05200 KUZ 05200 231 53,754,571 53,754,571 13,913,947 39,840,624
2|inv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 2022 0 05200 231
shuma 53,754,571 53,754,571 13,913,947 39,840,624 0
1linvestime Partneritet per Strehimin 0 erea Zhvillimi i strehimit  5s180 231 2,500,000 2,500,000 2,500,000
Investime Partneritet per Strehimin 0 imi i strehimit— |os180 23q| 13765.138 13,765,188 13,765,136
shuma 16,265,136 16,265,136 Q 16,265,136 0
1 _,_HWMMM"__:E RERIEERS S 0] gpe | Zvittimi s Komunitti 06260 231  20983,027 20,983,027 12,442,240 8,540,787
2|inv. sherbime publike v 2022 0 MYESUMS 06260 231 28,000,000 18,000,000 605,813 17,394,187
Inv. sherbime publike v 2020 06260 230
shuma 48,983,027 38,983,027 13,048,053 25,934,974 4]
.|m Investime te reja Arsimi S-vjecar te vitev 0 Arsimi bazé dhe 09120 231 39,768,392 39,768,392 39,768,392
&|investime te reja Arsimi 9-vjegar v 2022 of 09120 parashkollor 09120 231 17,000,000 4,112,616 4,112,616
Studime Projektime shkolla e kopshte 09120 230 0 a
shuma 56,768,392 43,881,008 0 43,881,008 1]
4|Investime cerdhe te viteve te kaluara 10430 10430 231 5,949,000 5,945,000 5,949,000
4|Ndertim cerdhe bashkefinancim 10430 231 7.113,785 7113785 7.113,785
I |nvestime ne cerdhe 10430 231 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Shuma 18,062,785 18,062,785 0 18,062,785 0
2{investime of 10140 Kujdesi Social per ¢ [10140 231 50,000 50,000 50,000




Viti 2022

Kap 1 Kap 5 Kap 1
N
N m 2
Nr ol e . - £ $ 5
Emertimi Gr | Prog.| Emertimi | Programit | Prog. Art 9 ] — =
@ 11 -1
= 2 £ 2 £
3 E -
= = s 2 &
shuma 50,000 50,000 0 50,000 0
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
4|Inv. sherbime publike o] 6260 Nd Gjelberim e Treg  |06260 231 8,783,600 8,783,600 8,783,600
Shuma Nd Pastrim Gjelbermi 8,783,600 8,783,600 0 8,783,600 0
TOTALIISHPENZIMEVE 2,788,995 646 1,159/421,259 280,962,000 'B64,000,660 14,458,600
.
<




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

LISTA E INVESTIMEVE VITI 2022

(tab nr 8/1)

Nr |EMERTIMI I OBJEKTIT Vlera e plote Financuar Trasferte Te Ardhura
2022|Pak 2022 2022
1 6 7 8 9
1|Rikonstruksion e Riparime Bashkia &Pallati | Kultures 2,000,000 2,000,000 2,000,000
2|Te tjera Investime 1,000,000 1,000,000 800,000 200,000
3|Investime Partneritet per projekte me donator te huaj e vendas 30,000,000 5,000,000 5,000,000
4|Paisje te ndryshme 1,000,000 1,000,000 1,000,000
5|Blerje Kompjuterash 1,000,000 1,000,000 1,000,000
&|Blerje printerash 300,000 300,000 300,000
7|Paisje te ndryshme topografike 2,000,000 1,000,000 1,000,000
Shuma 37,300,000 11,300,000 2,100,000 9,200,000
1]|Te ndryshme 500,000 500,000 500,000
Shuma Projektime prog 04220 500,000 500,000 0 500,000
1|Blerje Peme dekorative te larta e te shkurtera+gjelb 2021 13,000,000 13,000,000 5,000,000 5,000,000
2|F.V Semafor 15,000,000 5,000,000 5,000,000
Shuma sherbime publike prog 06260 28,000,000 18,000,000 5,000,000 10,000,000
2|Te ndryshme 2,500,000 2,500,000 2,500,000
Shuma Investime prog 06180 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000
1|Studim Projketim rruge 15,000,000 5,000,000 5,000,000
Shuma Projektime 04520 15,000,000 5,000,000 0 5,000,000
Investime Infrastruktura Rrugore
Ndertim Rruga Roskovec,segmenti 1,2 +Florida + Rekjaviku + Berlin + Pishtaret e Demokracise +
Pavaresia e Kosaves + Pashko Vasa + Skrapari + Seg te Rr.Xhorxh Bush + Seg 1 te Blv Donald Trump +
Seg 2 te Biv Donald Trump + Seg 3 te Blv Donald Trump + Seg 4 te Blv Donald +Trump + Mustafa Qemal
1|Ataturku + Athina + Dubai + Zyrih, Kamez 1, 2 108,145,126 9,733,061 9,733,061
2|Ndertim rruga Argjinature (Albavia-rruga Daijti) segment 43,372,901 4,337,290 4,337,290
3|Ndertim Rruga "William Shekspir'+"Sami Frasheri"+ Dituria+Toni Bler+Iballe Bathore 30,435,888 3,043,589 3,043,589
4|Ndertim Pedonale tek rruga Donald Tramp tek colis Frutikuiture 132,000,000 11,880,000 11,880,000
5|Ndertim Pedonale tek rruga Bashkim Gazidede Bathore 1 75,611,000 7,561,100 7,561,100
6|Ndertim Rruga Erzeni+Marubi+Valbona+Tomorri Valias | Ri 71,054,332 7,105,433 7,105,433
Rikonstruksion Rruga Derjani+Kalaja e Dodes+Rrugicat paralel me Gryk Caje+Rrugica pingul me CO
7|PLAN+seq.te derjani+seg.te halil kaloshi Valias 67,317,468 6,731,747 6,731,747
a|Ndertim Rruga Albanet+Rrugicat ne Valias+ Kembanat+trotuaret rruga Amsterdam Valias 84,495,691 8,449 568 8,449,569
9|Ndertim Rruga Hamburg+Ylberi+Usaid Valias 90,374,400 9,037,440 9,037,440
10|Ndertim Rruga NATO +Kesoni ne kete segment Valias 125,008,289 11,250,746 11,250,746
11|Ndertim Rruga Kujtesa Valias 115,200,000 11,520,000 11,520,000
12|Rikonstruksion Rruga Kozare+rruga mbrapa pallateve Laknas 35,662,324 3,566,233 3,566,233
13| Ndertim Rruget Babrru Qender 120,498,467 10,844,862 10,844,862
14| Ndertim Rruget Babrru Shpat 172,225,880 15,500,329 15,500,329




Nr EMERTIMI I OBJEKTIT Vlera e plote Financuar Trasferte Te Ardhura
2022|Pak 2022 2022
1 6 7 8 ]
15|Ndertim Rruga "Adem Jashari" 21,152,074 2,115,207 2,115,207
16|Ndertim Rruga tek Cerdhja e Re,Shkolla Isa Boletini 27,305,245 2,730,524 2,730,524
17 |Ndertim Rruga "Haki Taha" 14,195,644 1,419,564 1,419,564
Rikonstruksion trotuare rruga Korabi+Besim Cera+lidhja e Prizrenit+Ndertim | trotuarit rruga Azem
18|Hajdari(unaza) 60,777,186 5,469,947 5,469,947
19|Rruga Josef Marksel 39,096,000 3,518,640 3,518,640
20| Trotuaret e rruges Halim Xhelo 19,440,000 1,944,000 1,944,000
21|Ndertim rruget tek Blloku | Pallateve 24,305,400 2,430,540 2,430,540
22|ndertim Pedonale 183,513,406 14,634,165 14,634,165
23|Sinjalistike rrugore 20,000,000 2,000,000 2,000,000
24|Riparim Asfaltesh 20,400,000 2,040,000 2,040,000
25|Mbikqyres Kolaudues 14,400,000 1,440,000 1,440,000
26|Ndertim Rruga "Shen Gjergj" Bathore 4 26,886,300 1,882,041 1,882,041
Shuma Infrastruktura Rrugore (04520) 1,742,873,032 162,186,030 - 162,186,030
1|Rikonstruksion Shkolla e kopshte+Lyerje 10,000,000 3,000,000 3,000,000
3[Mbikgyres Kolaudues 1,000,000 312,616 312,616
4|Te ndryshme arsimi 9-vjegar 1,000,000 800,000 800,000
6|Paisje te ndryshme per kopshte e cerdhe me fietje 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Shuma Investime Prog 09120 17,000,000 9,112,616 - 9,112,616
1|investime per MKZ 14,458,600 14,458,600 14,458,600
2|Ndertim cerdheje bashkefinancim =
3|Investime Nd.Pastrimit 8,783,600 8,783,600 8,783,600
4|Investime projekti PAK =
SHUMA 23,242,200 23,242,200 14,458,600 8,783,600
TOTALI 1,866,415,232 231,840,846 ( 207,282,246




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

LISTA E INVESTIMEVE NE VAZHDIM TE KONTRAKTUARA DERI 15.12.2021

(tab nr 8/2)

Transf
Detyrimi Planif viti Transfert | Ardh viti | Planif viti ert Ardh viti| Planif viti
Emri i kontrates 31.12.2021 2022 2022 2022 2023 2023 |2023 2024
1 |Blerje karrike per zyra 17,874 17,874 17,874
2 [Te Ndryshme 950,000 950,000 950,000
shuma 967,874 967,874 0 967,874 0 0 0 0
Hartim i Planit te Pergjithshme Vendor 2,879,050 2,879,050 2,879,050
shuma 2,879,050 2,879,050 0 2,879,050 0 0 0 0]
1 |Rehabilitimi Perforcim te banesave ekzistuese 6,809,497 6,809,497 6,809,497
2 |Rehabilitimi Perforcim te banesave ekzistuese 5,455,639 5,455,639 5,455,639
3 |Mbikgyres kolaudues e te tjera 1,500,000 1,500,000 1,500,000
shuma 13,765,136 13,765,136 0 13,765,136 a 0 0 0
I'|Kamion benz vetshkarkuese 3,5-5 TON 95,100 95,100 95,100
2 | Blerje buldozer me zinxhir dhe me thike para 223,200 223,200 223,200
3|Te ndryshme + mbikqyres kolaudues (mbrojtja e lumit te Tiranes) 442 196 442,196 442,196
4 |Rrethimi Pike Grumbullimi ne Valias 5,275,108 0 5,275,108
5 |Blerje Peme dekorative te larta e te shkurtera+gjelb 2020 1,009,691 1,009,691 1,009,691
6 |Punime per Ndrigimin e rrugeve 19,212,840 19,212,840| 12,442,240 6,770,600
Totali sherbime publike 26,258,135 20,983,027 12,442,240 8,540,787 0 0 0 5,275,108
1 Ndertim rruga "Montreal" Kamez 5 3,465,782 0 0 3,465,782
' |Ndertim rruga "Gjinaj” +"Co Plan" Bathore 2 75,267 75,267 75,267
3 |Asfaltim rruga "Parisi" Kamez 1 46,245 46,245 46,245
+|[Ndertim rruga lagja 4 Bathore( nga Q.shend. Nr 3 deri ne rrugen e Zall-Harrit) 202,740 202,740 202,740
5|Asfaltim vazhdim [ rruges se shkolles Kamza e RE 53,500 53,500 53,500
& |Ndertim Rruga Laknas-Domje 278,622 278,622 278,622
7 |Rruget Qender-Valias (Pjeshkorja+Velipoje) 233,025 233,025 233,025
*|Blerje materiale inerte (Cakull) 2,064,000 0 0 2,064,000
¢|Ndertim rruga GurretKUN 5,000 5,000 5,000
i0|Ndertim rruga Migjeni & Mesonjtorja & Dardania 1,299,427 1,299,427 1,299,427
Ndertin  Truga ATben BrociF YIATKUN Fvazhd SHKarkim I Hqenits scg arben
broci+rru avni rustemi &Gjok Doci 77,021 77,021 77,021
o |Ndertim rruga Halim Xhelo+Isa Boletini+Leka ] madh 1,890,829 1,890,829 1,890,829




73 |Ndertim rruga Koferenca e Bujanit +Ndoc Gjeta+Shkarkimi Bovilles 2,821,464 2,821,464 2,821,464
14 |Ndertim rTuga Loro Borigi 294,907 294,907 294,907
15|Ndertim rruga Butrinti & rruga Pashtriku &rruga Saranda 1,230,634 1,230,634 1,230,634
16 |Ndertim rruga Faik Hoxha 1,345,194 1,345,194 1,345,194
17 |Nd. Rruget ( llirla+Burimi+Mreteresha Suzane) 13,978,219 13,978,219 13,978,219
18 |Ndertim rruga ( Roma+ Londer+Valeta Kamez) 1,079,308 1,079,308 1,079,308
19 |Ndertim Rruga " Berzhite ", Zadrima dhe Azdreni 2,404,325 2,404,325 2,404,325
20|7) 1,157,154 1,157,154 1,157,154
21 |Ndertim rruga (Bajram Curri+Macukulli) 790,016 790,016 790,016
22 |Ndertim Rrua " Zanave", "Kaltersia" (vazhdim +rruga "Bulqgiza" + segm rruga Arberit. 35,359,678 35,359,678| 20,000,000 15,359,678
23 |[Ndertim rruga Myslim Shyri+Serafin Kodra"Babrru Qebder 3,479,748 3,479,748 3,479,748
Rruga ~ Affas T Riuga Honzont FRroga Ralersa | Vaznamie Hruga " BUlgiza +
24 |Rruga " Segment Rruga Arberit 735,355 735,355 735,355
N Toga (ST aknatrRuB, r.Twand, i, Beral
25 [*rr Fusha Sportit 6,231,122 6,231,122 5,000,000 1,231,122
26 |[Ndertim Rruga "Leskoviku", rruga Zhvillim, rruga Theth 1,923,367 1,923,367 1,923,367
Fruga
27 |Zeneli 19,999,029 19,999,029 10,000,000 9,999,029
28 |Rruga Rruga “Ali Kercyra™ Rruga “Azem Galica“+rruga Abaz Shehu 17,025,755 17,025,755| 10,000,000 7,025,755
29 [Ndertim Rruga Mustafa Lita 4,400,684 4,400,684 4,400,684
30 |Ndertim Rruga "Veli Dedi™+ Xhorxh Martini +rr.Prengaj+rr Zigur Lelaj 1,641,891 1,641,891 1,641,891
31 [Ndertim Rruga “Konferenca e Mukje” zgjatimi | investimit ekzistues 24,509 24,509 24,509
32 |Ndertim Rruga “Sali Murat Vranishti+rr."Hasan Zylfia"+rr.Kaci 4,694,058 4,694,058 4,694,058
33 |Ndertim Rruga "Macukull” Vazhdimi, Rruga "Gjallica", Rruga tek "Spahit" 13,826,886 13,826,886 6,000,000 7,826,886
34 |Ndertim Rruga demokracia Lot II Bathore 3,587,941 3,587,941 3,587,941
Ndertim Rruga "Zef Simoni *, ndertim vazhdim | rruges "Rozafa", ndertim rruga
35 |"Selenica” 1,243,794 1,243,794 1,243,794
Zggg
Shtraus”, Rruga "Jani Vetro", Rruga Leonardo Davingi", Rruga "Marije Kraja"+seg
36 |ir"Azem Hajdari",, Rruga "Jeronim Derada", Rruga "Arni". 2,196,984 2,196,984 2,196,984
Ndertim Rruga " Oslo " Jane tre Segmente, Rruga "Drenove”, Rruga "Altari", Ruga
37 |Demokracia loti | 1,643,620 1,643,620 1,643,620
: : 3 =,
Rruga "Viktor Hygoi", Rruga "Eagle Mobile", Rruga "Ymer Prizereni”, Rruga "Pjeter
35 |Bogdani+P Sotiri", Rruga "Fatmiresia", Rruga “Ternova" 133,000 133,000 133,000
39 |"Vazhdim | Selaniku", _»E_@m "Ankara", Rruga "Selaniku" 12,516,447 12,516,447 6,000,000 6,516,447
T / erze,
Rruga "Jena", Rruga "Kongresi | Manastirit” 53,659,718 30,000,000| 10,000,000| 20,000,000 23,659,718




41 |Rikanstruksion Rruga Kukesi, Rruga "Republika e Re" 15,572,316 15,572,316 7,000,000 8,572,316
42 |Ndertim Rruga " Shebeniku " .Rruga "Skenderbeu", Rruga "Fushe Muhur" 6,305,972 6,305,972 6,305,972
Ndertim Rruga "Adem Jashari " trotuare, Rruga "Muharem Bajraktari" trotuare,Rruga
43 |"Orikumi" deri te Blerina" 56,284,078 22,192,470( 10,000,000 12,192,470 34,091,608
NOEMm Riuga AERsanan | Onhal maz (zgjaumy,
44 |Rruga Adem Jashari, Rruga Anton Zogaj, 6,514,873 6,514,873 6,514,873
Ndertim Rruga "Dile Marku”, zgjatimi | investimit ekzistues, Rruga "Isuf Xhelili", Rruga
45 |"Femi Agani", Rruga "Bajram Tusha" 38,461,313 31,461,313| 20,000,000 11,461,313 7,000,000
46 |Ndertim Rruga * Havzi NELA ", llia Kici+Jeronim Derada, Rruga Havzi Nela fillimi 16,916,813 16,916,813 10,000,000 6,916,813
et Rruga mim RUgova Vazndim , rruga Wiark T T FTasnerr, rruga Wna
47 |Frasheru 7,384,846 7,384,846 7,384,846
Ndertim Rruga " Ndoc Deda " dhe vazhdimi | saj seg Mustafa Xhani, rruga Mustafa
48 [Matohiti, Rruga Halit Haxhia zgjatim investimit ekzistues 37,735,413 37,735,413| 10,000,000 27,735,413
49 [Ndertim Rruga Sado Koshenko+ Rruga Sali Murati , Shtese Sali Murati , Rruga Kaci 504,781 504,781 504,781
50 |Ndertim Rruga Sado Koshenko+ Rruga Sali Murati , Shtese Sali Murati , Rruga Kaci 341,523 341,523 341,523
Ndertim Rruga "Sali Murat Vranishti* Fillimi « fruga Spiro Kote, rruga Pjeter Budi+Sali
Myftia, rruga lidhese Prengaj deri tek rmuga Kerciket, rruga Sulejman Vokshi, rruga
51 |vazhdim | Zef Serembe 49,416,272 49,416,272| 10,000,000 39,416,272 0
52 [Ndertim Rruga Faik Konica, Fan Noli Paskuqan 2 7,678,048 7,678,048 7,678,048
53 [Ndertim rruga Argjinature + Monte Karlo 2,025,150 2,025,150 2,025,150
ertun RrUga Zgjanm | ITuges Trugd UJorice, TT. ajt, Argjinatur, seg
54 [lidhes rruga Zana, Demokraci 652,054 652,054 652,054
55[Ndertim Rruga Themistokli Germenji 12,375,998 12,375,998 12,375,998
56 |Ndertim rruga "Cergiz Topulli" 957,624 957,624 957,624
57 |Mbikgyres Kolaudues 10,000,000 10,000,000 6,000,000 4,000,000
Shuma Investime ne rruge 488,243.339 417,962,231( 140,000,000 277,962,231 66,815,326 3,465,782
1 |Ndertim Rruget Marin Barleti 42,180,000 17,000,000| 10,000,000 7,000,000 25,180,000
2 |Ndertim Rruget Deja + Rruga Bilal Xhaferri + Rruge Bujar Bishanaku 50,994,225 10,000,000 10,000,000 40,994,225
Ndertim Rruga " Rruga Hali Hoxha + Rruga Islam Spahia+ Rruga Ded Gjon Luli { Fundi) 10,501,607 10,501,607 6,000,000 4,501,607
Ndertim rruga Nik Ndreka 18,103,949 10,000,000( 10,000,000 0 8,103,949
Ndértim Rruget Ylbere Bylikbashi (Faik Kulla)+ Rruga Xhemal Kada 1,633,333 1,633,333 1,633,333
& |[Ndertim Rruge "Azem Galica (trotuare)+ Rruga Baldushk+ Rruga "Europa" seg. 17,063,796 17,063,796 17,063,796
NOEmif Rruget Hasan a1 Tmoluare Tga Enaorn K
7 [Trotuare ) + Rr. Sado Koshenko 18,997,574 10,000,000 5,000,000 5,000,000 8,997,574
Ndértim rruga “Lure + Fatos Gupi” Laknas 28,938,862 28,938,639 10,000,000 18,938,639




9 |Ndertim rruga "Harku i Triumfit "Valiasi i Ri 84,802,909 30,294,501| 10,000,000 20,294,501 54,508,408
Nae : pelena’, Farke
10 |"Berxullé"seg; "Berxullg"seg;"Farka": 40,087,400 27,734,475| 10,000,000 17,734,475 12,352,925
17 [Ndertim Rruga "Pekini", Rekjaviku, Policani + seg.paralel me Rr. Polican 41,253,301 10,000,000 10,000,000 21,253,301 10,000,000
72 |Ndertim Rruga "Klenje","Paralel me Bushtricen 2","Fajza","Gryke Caje". 17,807,753 17,807,753 10,000,000 7,807,753 0
13 |Ndertim Rruga "Gjergj Fishta" 10,069,200 10,069,200 10,069,200
TSI0M 1 ITUECS
5,618,771 5,618,771 5,618,771
r1EONSTTORSI0N Rruga 2 Pl Bathore
15 |Rruga "Spahit" (trotuare) 37,064,988 25,000,000( 15,000,000 10,000,000 12,064,988
16 |Ndértim Ura Paskugan 1 82,145,899 37,145,899| 10,000,000| 27, 145,899 45,000,000
17 |Ndertim rruga "Fahri Ramadani” Paskuqan 2 Vreshte 20,607,768 14,766,518| 7,000,000 7,766,518 5,841,250
18 |[Ndertim rruga "Vlore" +"Plepat e Brukes" Laknas 12,843,845 7,843,845 7,843,845 5,000,000
shuma 540,715,180 291,418,337 103,000,000 188,418,337 239,296,620 0 0 10,000,000
1|Ndertim Rruga "Drita" & Rruga "Sulejman Delvina” & Rruga "Iballe” & Rruga "Kes 9,800,000 1,960,000 1,960,000 3,920,000 3,920,000
2|Ndertim Rruga demokracia Lot Il Bathore 141,294,491 28,258,898 10,000,000 18,258,898 28,258,898 84,776,694
3|Ndertim Seg Rruga Deja, Babru Qender, Paskugan 5,658,517 4,185,270 4,185,270 1,473,247
4|Ndertim rruga Havzi Nela Paskugan 1 14,457 588 8,457,588 8,457,588 6,000,000
5|Ndertim Rruga OSBE bulevardi Nene Tereza 67,795,872 13,559,174 13,559,174 35,395,872 18,840,826
6[Ndertim Rruga "Luz I Vogel" &Rrethimi I Varrezave Bathore 68,333,406 13,666,681 13,666,681 20,500,022 34,166,703
7|Mbikayres Kolaudues 3,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
8|F.V Hekur per muret e rrugeve :gryk caj, Fajze, Klenje.." 881,400 881,400 881,400 0 0
shuma 311,221,274 72,969,012( 11,000,000 61,969,012 96,548,039 0| 1,000,000 141,704,223
Totali investime rruge 1,340,179,793 782,349,580| 254,000,000 528,349,580 402,659,985 0 1,000,000 155,170,005
7|K.U.Z rruga "Kor¢a" Laknas 26,129 26,129 26,129
2 |Ndertim KUN rruga Burimi Kamez 4 10,000 10,000 10,000
3 |Ndertim KUN rruga Liverpul Frutikulture 68,171 68,171 68,171
4 |Mbikqgyres kolaudues 1,375,698 1,375,698 800,000 575,698
5 |F.Vendosje materiale per ujesjellsin Paskuqan-Vresht 474,900 474,900 474,900
6 [Ndertim KUN rruga Kosova Kamez 4 311,532 311,532 311,532
7 | Ndertim KUN rruga Bathore 3 te Palestra e shkolles 309,760 309,760 309,760
g |Ndertim KUN rruga Halim Xhelo (kryqezim me rrugen demokracia} Paskuqan 1 245,581 245,581 245,581
Waerom Run Ve LAEen Frengt T Ran mbrapd XNamise babru+kun ndoc
9 |Dedaj+kun Memo Meta 119,935 119,935 119,935
70 |Ndertim Kun tek Rruga Orikum 140,505 140,505 140,505
!7[Ndertim K.U.N rruga Kukesi Valias 10,259 10,259 10,259
2 |Ndertim KUN ne Frutikulture (Emergjenca 261,698 261,698 261,698
13 |Ndertim KUN Kamez 2018 3,769,312 3,769,312 3,769,312 0
74|Ndertim KUN Kamez 2019 4,599,748 4,599,748 4,599,748 0
15|Ndertim KUN Paskugan 2019 4,744,887 4,744,887 4,744,887 0




76 |Ndertim KUN Rruga "Tirana" +Rruga Berati, 100,670 100,670 100,670
16,568,785 16,568,785 13,913,947 2,654,838 0 0 0
1 |Ndertim KUN rruga Kosova +rr argjinatura likujdim pjesor 555,339 555,339 555,339
2 |Ndértim KUN "Laknas" + KUN “Paralel me rrugén Adem Jashari" 12,869,732 12,869,732 12,869,732 =
3 |Ndértim KUN "1 Maj" + KUN "Paralel me rrugen 1 Maj" 433,814 433,814 433,814
4 |Ndértim KUN “Gasper Suma" + KUN "Fran Ivanaj" 2,058,557 2,058,557 2,058,557
5|Ndértim KUN "Mehmet Gjevori" + KUN "Rruga paralel me Mehmet Gjevori" 292 543 292,543 292,543
6 |Ndértim KUN "Skejave" + KUN "Mustafa Lita" 6,572,779 6,572,779 6,572,779
7 |Ndertim KUN Rruget Bathore 5 4,803,898 4,803,898 4,803,898
Ndertim Krjeti 1 Fi Kun-je Rr, Migesia, Altruist, Burimi, Kongresi 1 Lushrges,
8|OSBE,Seg.nga 1-8, Kamez. L.5 9,599,124 9,599,124 9,599,124
shuma 37,185,786 37,185,786 - 37,185,786 - - - -
TOTALI KUN 53,754,571 53,754,571 13,913,947 39,840,624 - - - 2
1 |Lyerje shkollash 179,066 179,066 179,066
2 |Rikonstruksion shkolla "Vllazerimi" Fushe Kercik Babru 5,419,856 5,419,856 5,419,856
3 |Ndertim shkolla 9-vjegare Frutikulture 21,865,037 21,865,037 21,865,037
4 |Rikonstruksion shkolla 9-vjecare "Nene Tereza" 2,634,873 2,634,873 2,634,873
5|Te ndryshme + mbikqyres kolaudues 2,500,000 2,500,000 2,500,000
6 |Paisje Kuzhima 3,215,960 3,215,960 3,215,960
7 |Paisje te ndryshme per kopshte me fietje 3,953,600 3,953,600 3,953,600
Investime shkolla 39,768,392 39,768,392 - 39,768,392 - - - -
1|Ndertim Cerdhe Babru Qender(bashkefinancim) 7,113,785 7,113,785 7,113,785
2|F.V Paisje ¢ Mobile Gerdhe Babru Qender 2,949,000 2,949,000 2,949,000
3|Investime Paisje e Mobilie e te ndryshme 3,000,000 3,000,000 3,000,000
Investime shkolla 13,062,785 13,062,785 - 13,062,785 - . - o
TOTALI 1,490,635,735.00 927.530414 | 280,356,187 | 647,174,227 | -~ | 402:659:985 - 1,000,000 160,445,113
LT g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

LISTA E INVESTIMEVE VITI 2022

(tab nr 8/3)
Nr |EMERTIMI I OBJEKTIT Vlera e plote |Financuar  [Trasferte |Te Ardhura Financuar |Trasfer{Te Ardhura |Financuar Trasfer|{Te Ardhura
2022|Pak 2022 2022 2023|Pak 20 2023 2024 |Pak 20 2023
1 2 6 7 8 ] 7 8 9 7 8 9
1|Rikonstruksion e Riparime Bashkia &Pallati | Kultures 2,000,000 2,000,000 2,000,000
2|Te tjera Investime 1,000,000 1,000,000| 800,000 200,000
3|investime Partneritet per projekte me donator te huaj e vendas 30,000,000 5,000,000 5,000,000 12,500,000 12,500,000 12,500,000 12,500,000
4|Paisje te ndryshme 1,000,000 1,000,000 1,000,000
5|Blerje Kompjuterash 1,000,000 1,000,000] 1,000,000
6|Blerje printerash 300,000 300,000( 300,000
7|Paisje te ndryshme topografike 2,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Shuma 37,300,000 11,300,000| 2,100,000 9,200,000| 13,500,000 13,500,000 12,500,000 0 12,500,000
1|Te ndryshme 500,000 500,000 500,000
Shuma Projektime prog 04220 500,000 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0
1|Blerje Peme dekorative te larta e te shkurtera+gjelb 2021 13,000,000 13,000,000] 5,000,000 5,000,000
2|F.vV Semafor 15,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Shuma sherbime publike prog 06260 28,000,000 18,000,000| 5,000,000 10,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000
2|Te ndryshme 2,500,000 2,500,000 2,500,000
Shuma Investime prog 06180 2,500,000 2,500.000 0 2,500,000 0 0 0 0 0
1|Studim Projketim rruge 15,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Shuma Projektime 04520 15,000,000 5,000,000 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000
Investime Infrastruktura Rrugore
Ndertim Rruga Roskovec,segmenti 1,2 +Florida +
Rekjaviku + Berlin + Pishtaret e Demokracise + Pavaresia e
Kosoves + Pashko Vasa + Skrapari + Seg te Rr.Xhorxh Bush
+ Seg 1 te Blv Donald Trump + Seg 2 te Blv Donald Trump +
Seg 3 te Blv Donald Trump + Seg 4 te Blv Donald +Trump +
Mustafa Qemal Ataturku + Athina + Dubai + Zyrih, Kamez 1,
112 108,145,126 9,733,061 9,733,061| 42,176,599 42,176,599 56,235,465 56,235,465
2|Ndertim rruga Argjinature (Albavia-rruga Daiti) segment 43,372,901 4,337,290 4,337,290 16,915,431 16,915,431 22,120,179 22,120,179
Ndertim Rruga "William Shekspir+"Sami Frasheri"+
3|Dituria+Toni Bler+Iballe Bathore 30,435,888 3,043,589 3,043,589| 11,869,996 11,869,996 15,522,303 15,522,303
4|Ndertim Pedonale tek rruga Donald Tramp tek colis Frutikulturs 132,000,000 11,880,000 11,880,000| 51,480,000 51,480,000 68,640,000 68,640,000
5|Ndertim Pedonale tek rruga Bashkim Gazidede Bathore 1 75,611,000 7,561,100 7.561,100| 29,488,290 29,488,290 38,561,610 38,561,610
6|Ndertim Rruga Erzeni+Marubi+Valbona+Tomorri Valias | Ri 71,054,332 7,105,433 7,105,433| 27,711,190 27,711,190 36,237,708 36,237,709
Rikonstruksion Rruga Derjani+Kalaja e Dodes+Rrugicat
paralel me Gryk Caje+Rrugica pingul me CO PLAN+seg.te
7|derjani+seq.te halil kaloshi Valias 67,317,468 6,731,747 6,731,747| 26,253,813 26,253,813 34,331,909 34,331,909
Ndertim Rruga Albanet+Rrugicat ne Valias+
8|Kembanat+trotuaret rruga Amsterdam Valias 84,495,691 8,449,569 8,449,569 32,953,320 32,953,320 43,092,803 43,092,803




5

Nr EMERTIMI I OBJEKTIT Vlera e plote |Financuar Trasferte |Te Ardhura Financuar |TrasferiTe Ardhura |Financuar Trasfer|{Te Ardhura
2022|Pak 2022 2022 2023|Pak 20 2023 2024 |Pak 20 2023
1 2 6 7 B g 7 8 g i 8 9
g|Ndertim Rruga Hamburg+Ylberi+Usaid Valias 90,374,400 9,037.440 9,037,440| 35,246,016 35,246,016 46,090,944 46,090,944
10| Ndertim Rruga NATO +Kesoni ne kete segment Valias 125,008,289| 11,250,746 11,250,746| 48,753,233 48,753,233 65,004,310 65,004,310
11|Ndertim Rruga Kujtesa Valias 115,200,000| 11,520,000 11,520,000| 44,928,000 44,928,000 58,752,000 58,752,000
12|Rikonstruksion Rruga Kozare+rruga mbrapa pallateve Laknas 35,662,334 3,566,233 3,666,233 13,908,310 13,908,310 18,187,791 18,187,791
13| Ndertim Rruget Babrru Qender 120,498,467| 10,844,862 10,844,862| 47,231,641 47,231,641 62,421,964 62,421,964
14| Ndertim Rruget Babrru Shpat 172,225,880 15,500,329 15,500,329 | 68,890,352 68,890,352 87,835,199 87,835,199
15|Ndertim Rruga "Adem Jashari" 21,152,074 2,115,207 2,115,207 8,460,830 8,460,830 10,576,037 10,576,037
16|Ndertim Rruga tek Cerdhja e Re,Shkolla Isa Boletini 27,305,245 2,730,524 2,730,524 | 10,922,098 10,922,098 13,652,622 13,652,622
17|Ndertim Rruga "Haki Taha" 14,195,644 1,419,564 1,419,564 5,678,258 5,678,258 7,097,822 7,097,822
Rikonstruksion trotuare rruga Korabi+Besim Cera+lidhja e
18|Prizrenit+Ndertim | trotuarit rruga Azem Hajdari(unaza) 60,777,186 5,469,947 5,469,947 | 24,310,874 24,310,874 30,996,365 30,996,365
19|Rruga Josef Marksel 39,096,000 3,518,640 3,518,640 | 15,638,400 15,638,400 19,938,960 19,938,960
20| Trotuaret e rruges Halim Xhelo 19,440,000 1,944,000 1,944,000 7,776,000 7,776,000 9,720,000 9,720,000
21|Ndertim rruget tek Blloku | Pallateve 24,305,400 2,430,540 2,430,540 9,722,160 9,722,160 12,152,700 12,152,700
22|ndertim Pedonale 183,513,406 14,634,165 14,634,165 | 73,405,362 73,405,362 95,473,878 95,473,878
23|Sinjalistike rrugore 20,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000 8,000,000 10,000,000 10,000,000
24|Riparim Asfaltesh 20,400,000 2,040,000 2,040,000 8,160,000 8,160,000 10,200,000 10,200,000
25|Mbikqyres Kolaudues 14,400,000 1,440,000 1,440,000 5,760,000 5,760,000 7,200,000 7,200,000
26|Ndertim Rruga "Shen Gjergj" Bathore 4 26,886,300 1,882,041 1,882,041 10,754,520 10,754,520 14,249,739 14,249,739
Shuma Infrastruktura Rrugore (04520) 1,742,873,032 162,186,030 - 162,186,030 | 686,384,693 - 686,394,693 894:292 310 - 894,292,310
Investime vazhdim nga vitete e kaluara
1|Rikonstruksion Shkolla e kopshte+Lyere 10,000,000 3,000,000 3,000,000 7,000,000
3|Mbikgyres Kolaudues 1,000,000 312,616 312,616 687,384
4|Te ndryshme arsimi S-vijecar 1,000,000 800,000 800,000 200,000
6|Paisje te ndryshme per kopshte e cerdhe me fietje 5,000,000 5,000,000 5,000,000 -
Shuma Investime Prog 09120 17,000,000 9,112,616 - 9,112,616 7,887,384 = - - - -
1|Investime per MKZ 14,458,600 14,458,600 | 14,458,600
2|Ndertim cerdheje bashkefinancim -
3|Investime Nd.Pastrimit 8,783,600 8,783,600 8,783,600 =
4|investime projekti PAK - Sy e
SHUMA 23,242,200 | 23,242,200 | 14,458,600 8,783,600 - - 2 ,..(..\._U\ & - - -
TOTALI 1,866,415,232 231,840,846 | 21,558,600 | 207,282,246 | 717.782.077 = 709:894 693 916792310, - 916,792,310
YETAR
KOLDASHI




KESHILLI BASHKIAK KAMEZ SIPAS PROGRANEVE STRUKTURA BUXHETORE (tab. Nr 9)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022 SIPAS PROGRAMEVE
Viti 2022
Kap 1 Kap 5 Kap 1
3 -
g 9 5 =
i Emertimi Gr | Prog. mBmJ_B_._ Prog. Art S 5 = m
Programit Z x © @
x s g 2 :
2 2 g e £
1|Paga Aparali ¢} 01110 600 59,664,958 59,664,958 40,000,000 19,664,958
2|Sig shoq e shnd Aparali 0 01110 601 9,542,307 9,542,307 5,000,000 4,542,307
3|Paga Aparati 01110 606 400,000 400,000 400,000
4|Shpenzime operative aparati 0 01110 602 87,400,000 87,400,000 34,695,000 52,705,000
5|Shpenzime operalive keshilli bashkiak Organet ekzekutive |01110 602 1,293,000 1,293,000 1,293,000
6|Projekte te prapambetura 0 dhe legjislative, 01110 230 2,879,050 2,879,050 2,879,050
7|Projekte 2022 0] 01110 ¢&shtjet financiare 01110 230
8|Inv te viteve ne vazhdim 0 dhe fiskale, ¢éshtjet e |01110 231 967,874 967,874 967,874
9lInvestime 2022 (o} brendshme 01110 231 37,300,000 11,300,000 11,300,000
10|Fond kontigjence 0 01110 609 15,000,000 15,000,000 15,000,000
11|Fondi rezerve 0 01110 608 15,000,000 15,400,000 15,400,000
12|% | K. Qarkut 0 01110 604 1,586,940 1,586,941 1,586,941
13]1% tatimet 0 01110 604 500,000 500,000 500,000
shuma 231,534,129 205,934,130 79,695,000 126,239,129 a
1|Paga Aparati 0 o1120] - ¢éshtjet financiare |01120 600 50,340,408 49,940,408 35,000,000 14,940,408
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 dhe fiskale, ¢éshtjet ¢[01120 601 8,061,531 8,061,531 4,500,000 3,561,531
Paga Aparati 01120 606 400,000 400,000 400,000
shuma 58,401,939 58,401,939 39,500,000 18,901,939 a
1|Paga Aparati 0 03140 Sherbimet e policise {03140 600 16,359,876 16,359,876 9,000,000 7,359,876
2[Sig shogq e shnd Aparati Q0 vendore 03140 601 2,507,806 2,507,806 1,000,000 1,507,806
shuma 18,867,682 18,867,682 10,000,000 8,867,682 0
1|Paga 0 03280 600 23,024,400 23,024,400 23,024 400
2|Sigurime shogerore 0 S i 03280 601 4,894,000 4,894,000 4,894,000
Sherbimi i mbrotjes
Paga 03280 nga Zjacri 03280 606 300,000 300,000 300,000
3|Shpenzime operative 0 03280 602 7,000,000 7,000,000 7,000,000
4]Investime 0 03280 231 14,458,600 14,458,600 14,458,600
shuma 49,677,000 49,677,000 0 0 49,677,000
5|Emergjencat civile 0 03280 606 21,134,360 21,134,360 21,134,360
Emergjencat civile 03280 03280 606
shuma 21,134,360 21,134,360 0 21,134,360 0
1|Paga 0 04220 600 9,869,856 9,869,856 9,869,856
2|Sigurime shogerore 0 04220 601 1,581,717 1,581,717 1,681,717
3|Shpenzime operalive 0 Sherbimet e 04220 602 0 0 0
4|Investime 04220 bujqesise, 04220 230 o 0 0
Studime Projektime tokes(kadastra) 231
5|Studime Projektime 0 04220 230
5|Investime 0 04220 231 500,000 500,000 500,000
shuma 1 11,951,673 11,951,573 0 11,951,573 0
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1|Paga Qo . 1 B ... |04240 600 2,392,000 2,392,000 2,392,000
—== Bujqesia Pyjet (ujitja
2| Sigurime shogerore 0| 04240 dhe kullimi) 04240 601 428,000 428,000 428,000
3|Shpenzime operative 0 04240 602 936,000 936,000 936,000
shuma 3,756,000 3,756,000 (1] 0 3,756,000
1|investime te viteve ne vazhdim 0 . 04520 231 782,349,579 782,349,579 254,000,000 528,349,580
- 04520 | Transporti (rruge)
2|Investime te v 2022 0 04520 231 1,742,873,032 162,186,030 162,186,030
shuma 2,525,222,611 944,535,609 254,000,000 690,535,609 Q
2|Investime te v 2020 0 . 04520 231
- — 04520 Transporti {rruge)
3|Mirmbaitje rruge 0 04520 602 0 0 0 0
shuma (4] 0 0 0 0
1|Projektime vitit 0 04520 230
1|Projekiime viti 2022 0 . 04520 230 5,000,000 5,000,000 5,000,000
4 - _ - 04520  Transporti {rruge)
2|Shpenzime Operative 0 04520 602
shuma 5,000,000 5,000,000 a 5,000,000 0
1|Paga Aparati 0 04260 Menaxhimi iPyjeve |04260 602
2|Shpenzime operative 0 dhe Kullotave 04260 602 572,000 572,000 572,000
shuma 572,000 572,000 0 0 572,000
1|Paga Aparati 0 04570 Sherbimet ¢ policise |04570 600 10,012,608 7,012,608 3,000,000 4,012,608
2|Sig shog e shnd Aparati o] vendore 04570 601 1,622,801 1,122,801 500,000 622,801
shuma 11,635,409 8,135,409 3,500,000 4,635,409 0
Menaxhimi 1
1|Menaxhimi | mbetjeve te integruara o| 05100 mhetieve 05100 602 132,628,680 132,628,680 132,628,680
2|Menaxhimi | mbetjeve te integruara o] 05100 05100 602 88,419,120 88,419,120 88,419,120
shuma 221,047,800 221,047,800 (0] 221,047,800 0
. > s 0 7
1|Inveslime e viteve ne vazhdim 0 05200 KUZ 0520 231 53,754,571 53,754,571 13,913,947 39,840,624
2|inv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 2022 0 05200 231
shuma 53,754,571 53,754,571 13,913,947 39,840,624 0
1|P A ti 0 .. 06140 600 50,440,570 50,440,570 30,000,000 20,440,570
wom e - 06140 Urbanistika
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 06140 601 8,088,064 8,088,064 4,000,000 4,088,064
3|Shpenzime per projektete dhe Integrimin 06140 602 6,000,000 6,000,000 6,000,000
shuma 64,528,633 64,528,633 34,000,000 30,528,633 0
1|Paga 0 Zhvillimi i strehimit |og180 600 8,915,558 8,915,558 4,000,000 4,915,558
1|Sigurime shogerare 0 Zhvillimi i strehimit |pg180 601 1,428,371 1,428,371 1,428,371
1|Investime Partneritet per Strehimin 0| 06180 | Zhvillimi i strehimit {46150 231 2,500,000 2,500,000 2,500,000
Investime Partneritet per Strehimin 0 Zhwillimi i strehimit |og180 231 13,765,136 13,765,136 13,765,136
1|Partneritet per Strehimin 0 Zhvillimi i strehimit 06180 606 8,000,000 8,000,000 8,000,000
shuma 34,609,065 34,609,065 4,000,000 30,609,065 0
1|Grante Termeti 0 strchimit [06190 606 2
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1|Grante Termeti 0 Zhvillimi i strehimit |o5190 230
06190 == -
1|Grante Termeti 0 Zhvillimi i strehimit |05190 231
Zhvillimi i trehimit
Grante Termet 0 villimi 1 SUEME Jog490 231
shuma 0 4] 0 0 0
1linv. sherbime publike te viteve ne vazhdim 0 Zhvillimi i 06260 231 20,983,027 20,983,027 12,442 240 8,540,787
06260 Pl s
5| inv. sherbime publike v 2022 0 komunitetit INvestiMEge760 231 28,000,000 18,000,000 605,813 17,394,187
Inv. sherbime publike v 2020 06260 230
shuma 48,983,027 38,983,027 13,048,053 25,934 974 0
1|Paga 0 08130 600 8,003,520 8,003,520 4,000,000 4,003,520
2|sigurime shogerore 0 08130 601 1,281,919 1,281,919 800,000 481,919
3|Shpenzime o erative 0 08130 6802 1,600,000 1,600,000 1,600,00
— vm_ B - 08130| Sportdhc argeum ——— 4
4|Sport Transferta te tjera futboll o 08130 B804 7,200,000 7,200,000 7,200,000
5|Sporti Investime 0 08130 231 0
6|Sparti Investime v] 08130 231
Shuma ‘Spori 18,085,439 18,085,438 4,800,000 132854239 g
1|Paga 0 08230 600 25,225,766 25,225,768 13,000,000 12,225,766
2|Siqurime shogerore 0 08230 601 4,044,152 4,044,152 2,000,000 2,044,152
e ron 08230 |  Art dhe kultur
3|Shpenzime operative 0 08230 602 8,160,000 8,160,000 8,160,000
4|Sporti Investime 0 08230 231
606
Shuma. kultura 37,429,919 37,429,918 15,000,000 22,429,919 0
1|Paga 0 08120 600 202,583,060 202,583,080 13,000,000 189,563,060
[ —=\] ||||1I|||I.|1|||I|I|I;I||I.||||I|I||‘||||||
2|sigurime shogerore 0 (19120 601 32,331,840 32,331,940 1,885,000 30,446,940
3|Shpenzime operative 0 09120 602 0 0
4|Shpenz operative Arsimi 0 08120 606 600,000 600,000 800,000
4|Shpenz oparative Arsimi 0 Arsimi baz¢ dne  |09120 602 35,510,000 35,510,000 13,440,000 22,070,000
_— - : —— 09120 —
| 5] Investime te reja Arsimi g9 vjegar te viteve te kalua 0 parashkollor 09120 231 39,768,392 \LE 39,768,392
6linvestime te reja Arsimi a.yjecar v 2022 0 09120 231 17,000,000 4112616 4,112,616
7|Ndihme per nx te dalluar, bursa etj 5] 09120 606 11,000,000 14,000,000 11,000,000
7|rimbursim ushaimi kopshte 0 09120 606 5,000,000 5,000,000 5,000,000
shuma 343,793,382 330,906,008 13.440,000 96,836,008 220,630,000
1|Paga 0 09230 600 9,001,000 9,001,000 9,001,000
| 1] | 90010
2|sigurime shegerore ¢ 09230 601 1,441,000 1,441,000 1.441,000
M
3fShpenzime operalive 0 09230 602
2| Shpenz operative Arsimi ol 09230|  Arsimi i mesem 09230 602 9,960,000 9,960,000
Ndihme per nxte dalluar, bursa efj — 0 09230 (18] 3 £,000,000 8,000,000 8,000,000




Viti 2022
Kap 1 Kap & Kap 1
3
Nr Emertimi | & § B
. . [ [*]
Emertimi Gr | Prog. Programit Prog. Art m & o M
= = 5 £ £
g ] 3 E g
= = & 2 =
#|Ndihme per nx.jetim, e probleme sociale o 09230 606 1,000,000 1,000,000 1,000,000
shuma 1 29.402,000 29,402,000 5,100,000 13,860,000 10,442,000
1|Paga Aparati 0 10770 600 21,809,741 21,809,741 41,000,000 10,809,741
2|Sig shog e shnd Aparati ol 10770 d L 10770 601 3,492,571 3,492,571 1,500,000 1,992,571
- - Ndihma ekonomike
3|Mdihme ek emergjente 0 10770 606 4,000,000 4,000,000 4,000,000
4|te tiera ndihma 10770 606 4,000,000 4,000,000 4,000,000
Shuma 33,302,312 33,302.312 12,500,000 20,802,312 0
3|Shpenzime operative 0 10430 602 4,500,000 4,500,000 4,500,000
4 |investime cerdhe te viteve te kaluara 10430 10430 231 5,949,000 5,949,000 5,949,000
#4|Ndertim cerdhe bashkefinancim 10430 231 7,113,785 7,413,785 7.113,785
Investime ne cerdhe 10430 231 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Shurna 22562785 22,562,785 0 22,562,785 0
1|Paga Aparati 0 10140 600 210,000 210,000 210,000
2|Sig shog e shnd Aparati 0 il Wc_.amm_ Social per te 10140 601 35,070 35,070 35,070
2l Shpenzime operative per partneritet me donatoret 0 semure dhe PAK 16440 602 200,000 200,000 200,000
2|Investime 0 10140 231 50,000 50,000 50,000
shuma 495,070] 495,070 0 495,070 0
1|gjendja civile ol 01170 |gjendja civile 01170 602
shuma 0 0 0 a Q
Ndermarja e Sherbimeve Publike |
1|Paga Aparati |o. 06210 600 31,691,000 31,691,000 11,000,000 20,691,000
2|sig sheg e shnd Aparat| 2] 06210 Sherbimet publike 06210 601 5,081,000 5,081,000 2,000,000 3,081,000
2|Shpenzime operalive sherbime publike 0 vendore 08210 602 27,000,000 27,000,000 5,000,000 22,000,000
2|shpenzime operative sherbime publike 0 06210 231
shuma 63:772,000 63,772,000 18,000,000 45772000 0
Mdermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1|Md Pastr Gjelberimit paga 0 06260 600 69,022,988 69,022,996 5,000,000 64,022,996
2 Za.ﬂ.mm:.m_.mﬁmjﬂ_._ sig m..._cn . i} 6260 | Nd O‘_O_UOJS ¢ Treg 06260 601 11,060,276 11,080,276 1,000,000 10,060,276
3|Md Pastr Gjelberimit shp operalive 0 06260 602 32,601,800 32,601,800 32,601,800
4|inv. sherbime publike 0 06260 231 8,783,600 8,783,600 8,783,600 )
606 200,000 200,000 200,000
Shuma Nd Pastrim Gjelbermi 121,668,672 121 668,672 6,000,000 115,668,672 0
TOTALII SHPENZIMEVE 3,997,885,076 2,398,513.002 526,497,000} .._‘mmm._,umm._un_m 285,077,000
Totali I burimeve financimit 2.308,513,002 526,497,000 1,580 639,002 285,077,000
0 Q7 m [¢] 0
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ (tab. Nr 9/1)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022 SIPAS PROGRAMEVE NDARE NE MUAJ
g
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1 0 600 59,664,958 4,972,080 4,972,080 4,972,080 4,972,080 4,972,080 4,972,080 4,872,080 4,972,080 4,972,080 4,972,080 4,972,080 4,972,080
2 0 601 9,542,307 795,192 795,192 795,192 795,192 795,192 795,192 795,192 795,192 795,192 795,192 795,192 795,192
3 606 400,000 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333
4 0 602 87,400,000 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333 7,283,333
5 602 1,293,000 107,750 107,750 107,750 107.750 107,750 107,750 107,750 107,750 107,750 107,750 107,750 107,750
6 0 230 2,879,050 239,921 239,921 239,921 239,821 239,921 239,921 239,921 239,921 239,921 239,921 239,921 239,921
7 o) 01110 230 0 0 0 0 0 0 4] a 0 0 Q 0
8 0 231 967,874 80,656 80,656 80,656 80,656 80,656 80,656 80,656 80,656 80,656 80,656 80,656 80,656
9 0 231 11,300,000 941,667 941,667 941,667 941,667 941,667 941,667 941,667 941,667 941,667 941,667 941,667 941,667
10 0 609 15,000,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000 1,250,000
11 0 609 15,400,000 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333 1,283,333
12 0 604 1,586,941| 132245.0417 132245.0417| 132245.0417 132245.0417| 132245.0417 132245.0417 132245.0417 132245.0417 132245.0417| 132245.0417| 132245.0417| 132245.0417
13 0 604 500,000 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667
205,934,130 17,161,177 17,161,177 17,161,177 17161477 17,161,177 17,161,177 17,161,177 17,161,177 17.161.177 17.161.177| 17,161,177| 17,161,177
1 0 01120 600 49,940,408 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701 4,161,701
2 o 601 8,061,531 671,794 671,794 671,794 671,794 671,794 671,794 671,794 671,794 671,794 671,794 671,794 671,794
606 400,000 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333 33,333
58,401,939 4,833,495 4,866,828 4,866,828 4,866,828 4,866,828 4,866,828 4,833,495 4,866,828 4,866,828 4,866,628 4,833,495 4,866,828
1 0 03140 600 16,359,876 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323 1,363,323
2 0 601 2,507,806 208,984 208,984 208,984 208,984 208,984 208,984 208,984 208,984 208,984 208,984 208,984 208,984
18,867,682 1,572,307 1,672,307 1,572,307 1,572,307 1,572,307 1,572,307 1,572,307 1,572,307 1,572,307 1,672,307 1,672,307 1,572,307
1 0 600 23,024,400 1,818,700 1,918,700 1,918,700 1,918,700 1,818,700 1,918,700 1,918,700 1,918,700 1,918,700 1,918,700 1,918,700 1,918,700
2 0 601 4,894,000 407,833 407,833 407,833 407,833| 407833.3333 407,833 407,833 407,833 407833.3333 407,833 407,833 407,833
03280 606 300,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25000 25,000 25,000 25,000 25000 25,000 25,000 25,000
3 0 602 7,000,000 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333 583,333
4 0 231 14,458,600 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883 1,204,883
49,677,000 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750 4,139,750
5 0 606 Q 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197
03280 606 0 0 0 0 0 0 0 8] 0 a a 0
0 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,187 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197 1,761,197
1 0 600 9,869,856 822,488 822,488 822,488 822,488 822,488 822,488 822,488 822,488 822,488 822,488 822,488 822,488
2 0 601 1,581,717 131,810 131,810 131,810 131,810 131,810 131,810 131,810 131,810 131,810 131,810 131,810 131,810
3 Q 602 0 0 0 0 o] 0 Q 0 [¢] 0 Q 0 0
4 04220 230 0 0 0 0 9] 0 0 0 0 0 0 0 0
231 0 0 0 0 0 0 a 0 0 0 0 0
5 0 230 0 0 0 o] 0 0 9] 0 0 0 0 0
5 0 231 500,000 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667 41,667
11,951,573 995,964 995,964 995,964 995,964 995,964 995,964 995,964 985,964 995,964 995,964 995,964 995,964
1 0 600 2,392,000 199,333 199,333 199,333 199,333 199,333 199,333 199,333 199,333 199,333 199,333 199,333 199,333
2 0] 04240 601 428,000 35,667 35,667 35,667 35,667 35,667 35,667 35,667 35,667 3566667 % 35,667 35,667 35,667
3 0 602 936,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000
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3,756,000 313,000 313,000 213,000 313,000 313,000 313,000 313,000 313,000 313,000 313,000 313,000 313,000
ol 04s00 231| 782249578 65195798 65195798| 65,195,798 65195798 65,195,798 5,195,798 65,195,798 65,195,798 05.195.798|  65,195,798| 65,195798| 65.195.798
2| o >31|  162.186,030] 13515502 13.516,502] 13,515,502 13515,502| 13,515,502 13,515,502 13,515,602 13,515,502 13515502|  13.515502| 13,615,502 13515502
944 535,609) 78,711,301 78711301| 78,711,301 78,711.301| 78711301 78,711,301 78,711 301 78.711,301 78711301  78.711,01| 78.711,301] 78711.301
2l o 231
04520
al o 602 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1| o 230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 4520 230 5,000,000 416,867 416 667 416,667 416,667 416,667 416,667 416 667 416,667 416 667 416,667 416,667 416,667
2| o 602 0 0 0 0 0 0 0 a 0 0 0 0
5,000,000 416,667 418,867 416,667 416,667 416,667 416,667 416,667 216,667 416,667 416,667 416,667 416,667
19 h4n60 602 0 0 0 0 0 0
2l o 602 572,000 47687 47 667 47,667 47,667 47,667 47667 47,667 47 667 47 867 47 667 47 567 47 867
572,000 47,667 47867 47 667 47,667 47,667 47,657 47,667 47667, 47,667 47,657 47 667 47,667
1ol 14570 500 7,012,608 584,384 584,384 584,364 584,384 584,384 584,384 584,384 584,384 584,384 584,384 584,384 584,384
2| o 501 1,122,801 93,567 93,567 83,567 93 567 93,567 93,567 53,567 93,567 93,567 93,567 93567 93,567
8,135,408 677,951 677,951 677,951 677,951 677,951 677,951 677,951 677,951 677,951 677,951 677,951 677,951
4| o] 05100 go2| 132628680 11052390 11082300 11,052,380 11,052,390] 11,052,390 11,052,390 11,052,390 11,052,390 11,052,390] 11,052,390 11,062,390 11,052,390
2| 0] 05100 602 88,419,120 7,368,260 7,368,260 7,366,260 7368260 7,368,260 7,366,260 7,368,260 7,368,260 7.368,260 7368.280| 7,368,260|  7.368,260
221,047,600  18.420650|  18420650| 18420650 18,420,650| 18.420,650 18,420,650 18,420,650 18,420,650 18420650 18,420,650 18,420,650| 18.420.650
1|0l 500 231 53,754,571 4,479,548 4,479,548 4,479,548 4479548 4,479,548 4,479,548 4,479,548 4,479,548 4479548 4479,548| 4479548 4.479.548
| ) 231 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0
53,754,571 4,479,548 4470548|  4/479.548 2479,548|  4:479.548 4,479,548 4479,548 4.479.548 4,479,548 3470,548]  4479548) 4479548
o 6140 500 50,440,570 4,203,381 4,203,381 4,203,381 2203381 4,203,381 4.203,381 4,203,381 4,203,381 4,203,381 4203381| 4203381 4203381
2| o 601 8,068,064 674,005 674,005 674,005 674,005 674,005 674,005 674,005 674,005 674,005 674,005 674,005 674,005
3 602 6,000,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
64,528,633 5,377,386 5377,386 5,377,386 5377,386| 5,377,386 5,377,386 5,377,386 5,377.386 5,377,386 5377.386| 5377,386  5.377.386
1 0 600 8,915,558 742,963 742 963 742,963 742,963 742,963 742,963 742,963 742,963 742,963 742,963 742,963 742,963
1 0 601 1,428,371 119,031 119,031 119,031 119,031 119,031 119,031 119,031 119,031 119,081 119,031 119,031 119,034
1| o] 06180 231 2,500,000 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333 208,333
0 g31|  13765136]  1.147.09 1,147,095 1,147,095 1,147,005  1.147,005 1,147,095 15147097 1,147,085 147008 1aavpes|  L14TO%] 1447005
1 o 606 8,000,000 866,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667
34,609,065 2,884,089 2,884,089 2,884,089 2.684,089| 2,884,089 2,884,089 2,684,089 2,884,089 2,884,089 2584.089| 2884089 2884089
) I 20,983,027 1748586 1748586 1,748,586 1748,5686]  1.748,586 1,748,586 TTASSE 1,748,586 17a8588|  1748588] 17485%8| 1748588
21 6 231 18,000,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1500,000| 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000] 1.500.000] 1,500,000
230 0 0 0 0 0 0
38,983,027 3,248,586 3,248,586 3,248,586 3.248,586| 3,248,586 3,248,586 3,248,586 2,245,586 3,248,566 3048,566| 5.248,586) 3,248,586
1| o 600 8,003,520 666,960 666,960 666,960 666,960 664,960 666,960 666,960 666,950 666,960 666,960 666,960 666,960
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2 0 601 1,281,919 106,827 106,827 106,827 108,827 106,827 106,827 106,827 106,827 106,827 106,827 106,827 106,827
3 o 48130 602 1,600,000 133,333 133,333 133,333 133,333 133,333 133,333 133,333 133,333 133,333 133,333 133,333 133,333
4 0 604 7.200,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 500,000 600,000
5 0 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
6 0 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
18,085,439 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120 1,507,120

1 0 600 25,225,766 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102,147 2,102147
2 0 08230 601 4,044,152 337,013 337,013 337,013 337,013 337,013 337.013 337,013 337,013 337,013 337,013 337,013 337,013
3 0 602 8,160,000 680,000 680,000 80,000 680,000 680,000 680,000 680,000 680,000 680,000 680,000 680,000 680,000
4 0 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4]
605 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0

37,429,918 3,119,160 3.119,160 3,119,160 3,119,160 3,119,160 3,119,160 3,119,160 3,119,160 3,119,160 3,119,160 3,119,160 3,119,160

1 0 600 202,583,060 16,881,922 16,881,922 16,881,922 16,881,922 16,881,922 16,881.922 16,881,922 16,881,922 16,881,922 16,881,922| 16,881,922 16,881,922
2 0 601 32,331.940 2,694,328 2,694,328 2,694,328 2,594,328 2,694,328 2,694,328 2,694,328 2,694,328 2,694,328 2,694,328 2,694,328 2,694,328
3 a 602 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 606 600,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
4 0 09120 602 35,510,000 2,959,167 2,959,167 2,959 167 2,959,167 2,959,167 2,958,167 2,958,167 2,959 167 2,959,167 2,959,167 2,959,167 2,959,167
5 0 231 39,768,382 3,314,033 3,314,033 3,314,033 3,314,033 3,314,033 3,314,033 3,314,033 3,314,033 3,314,033 3314,033| 3,314,033] 3314033
& 0 231 4,112,616 342,718 342,718 342,718 342,718 342,718 342,718 342,718 342718 342718 342,718 342,718 342,718
7 0 606 11,000,000 916,667 916,667 916,867 916,667 916,667 916,867 916,667 916,667 915,667 916,667 916,667 916,667
7 0 606 5,000,000 416,667 416,667 416,667 416,667 416,667 416,667 416 667 416,667 416,667 416,667 416,667 416,667
330,906,008 27,575,501 27,575,501 27,575,501 27,575.501 27,575,501 27,575,801 27,575,501 27,575,501 27,575,501 27,575,501 27.575,501 27,575,501

1 0 600 9,001,000 750,083 750,083 750,083 750,083 750,083 750,083 750,083 750,083 750,083 750,083 750,083 750,083
2 0 601 1,441,000 120,083 120,083 120,083 120,083 120,083 120,083 120,083 120,083 120,083 120,083 120,083 120,083
3 ] 602 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a
4 0] 09230 602 9,960,000 830,000 830,000 830,000 830,000 830,000 830,000 830,000 830,000 830,000 830,000 830,000 830,000
7 0 606 8,000,000 666,667 686,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667 666,667
8 0 606 1,000,000 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83.333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333 83,333
29,402,000 2,450,167 2,450,167 2,450,167 2,450,167 2450167 2450167 2,450,167 2,450,167 2,450,167 2,450,167 2.450,167 2,450,167

1 0 600 21,809,741 1,817,478 1,817,478 1,817,478 1,817 478 1,817,478 1,817,478 1,817 478 1,817,478 1,817,478 1,817,478 1,817,478 1,817,478
2 o] 10770 601 3,492,571 291,048 291,048 291,048 291,048 291,048 291,048 291,048 291,048 291,048 291,048 291,048 291,048
3 0 606 4,000,000 333,338 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333
4 606 4,000,000 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333
33,302,312 2,775,193 2,775,193 2,775,193 2,775193 2775193 2,775,193 2,775,193 2,775,193 2,775193 2,775,198 2,775,193 2, 7715193

3 0 602 4,500,000 375,000 375,000 375,000 375,000 475,000 375,000 375,000 375,000 375,000 375,000 375,000 375,000
4 10430 231 5,949,000 495,750 495,750 495750 495,750 495,750 495,750 495750 495,750 495,750 495,750 495750 495,750
4 231 7,113,785 592,815 592,815 592,815 592,815 592,815 592,815 592,815 592,815 592,815 592,815 592,815 592,815
231 5,000,000 416,667 416,667 416,667 416 867 416,667 416,667 416,667 416,667 416,667 416,667 416,667 416,667

22,562,785 1,880,232 1,880,232 1.880.232 1,880,232 1,880,232 1,880,232 1,880,232 1,880,232 1,880,232 1,860,232 1,880,232 1,880,232

1 0 600 210,000 17,500 17,500 17,500 17,500 17,500 17,500 17.500 17,500 17,500 17,500 17,500 17,500
2 0 601 35,070 2,823 2,923 2,923 2,923 2,923 2,923 2,823 2,923 2,923 2923 2:923 2,923}
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2l o 602 200,000 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667
2 0 231 50,000 4166.66667 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167 4,167
495,070 41,256 41,256 41,256 41,256 41,256 41,256 41,256 41,256 41,256 41,256 41,256 41,256
1 0 600 31,691,000 2,640,917 2,640,917 2,640,917 2,640,917] 2,640,917 2,640,917 2,640,917 2,640,917 2,640,917 2,640,917 2640917] 2640917
2 0 06210 601 5,081,000 423,417 423,417 423,417 423,417 423,417 423,417 423,417 423,417 423,417 423,417 423,417 423,417
2l o 602 27,000,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000| 2,250,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000 2,250,000 2250,000] 2,250,000
2l o 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [ a
63,772,000 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333 5,314,333
1 0 600 69,022,996 5,751,916 5,751,916 5,751,916 5751916 5751916 5,751,916 5,751,916 5,751,916 5,751,916 5751,916| 5751,916] 5751916
2l of o 601 11,060,276 921,690 921,690 921,690 921,690 921,690 921,690 921,690 921,690 921,690 921,690 921,690 921,690
3 0 602 32,601,800 2,716,817 2,716,817 2,716,817 2716,817| 2,716,817 2,716,817 2,716,817 2,716,817 2,716,817 2,716,817 2716817 2,716,817
4 0 231 8,783,600 731,967 731,967 731,967 731,967 731,967 731,967 731,967 731,967 731,967 731,967 731,967 731,967
606 200,000 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667 16,667
121,668,672 10,139,056 10,139,056 10,139,056 10,138,056 10,139,056 10,139,056 10,139,056 10,139,056 10,139,056 10,139,056] 10,139,056| 10,139,056
2,377,378,642] 199,842,750 199,876,084| 199,876,084 199,876,084| 199,876,084 199,876,084 199,842,750 199,876,084 199,876,084 199,876,084 199,842,750| 199,876,084
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ PERV

LIMITETE E PBA

ITET 2022, 2023, 2024

(tab.

ne leke

Nr 10)

022 023
Trasferta e pakushtezuar 526,497,000 542,291,910 558,560,667
Shuma htezua 6, 291,910
Trasferta specifike Arsimi parashkollor 220,630,000 220,630,000 220,630,000
23! Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 10,442,000 10,442,000 10,442,000
Trasferta specifike Ujitja dhe kullimi 3,756,000 3,766,000 3,766,000
Ii Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit (PMNZSH) 49,677,000 49,677,000 49,677,000
Administrimi | Pyjebve 572,000 572,000 572,000
Mbrojtja Civile
L ~|Shuma ferta Sektoriale B 0 85 5,0
plteadd S ranster m L= 27,378,910
D_.mﬁo:m e Taksave e Tarifave Vendore 537,448,302 553,571,751 570,178,904
% Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 652,638,000 672,217,140 692,383,654
i@ Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 3,465,000 3,568,950 3,676,019
Te Ardhura nga Legalizimet 179,600,000 184,988,000 190,537,640
% Te Ardhura nga Drejtoria e Sherbimeve Publike 23,383,000 24,084,490 24,807,025
Te Ardhura nga Drejtoria e Transportit dhe Ligencave 62,043,900 63,905,217 65,822,374
m Te Ardhura nga Nd.Ujesjelles kanalizimeve 73,360,800 75,561,624 77,828,473
i! Te ardhura arketim nga kopshtet e gerdhet 9,500,000 9,785,000 10,078,550
i@i Te tjera( tarifa shebimi, gjoba polbashkiake e :am:_Boﬂmu efj 45,500,000 46,865,000 48,270,950
A Shuma e te Ardhurave 1,586,939,002 634,547,172 583,51
—— |[TOTA LiIBURIMEVE TE FINANCI ek i@mfmﬁmﬁou Im&mﬂw‘wm@ww. 2,521,231,255




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

PLANI I TE ARDHURAVE PER VITIET 2023, 2024, 2025

(tab.nr.11)

Nr EMERTIMI PLANI PLANI
Vjetor 2022 Vjetor 2023 Vjetor 2024
i
1 Drejtoria e Taksave e Tarifave Vendore 537,448,302 553,571,751 570,178,904
1|Takse ndertese 65,291,287 67,250,026 69,267,526
2|Tarife pastrimi te mbetjeve 77,814,695 80,149,136 82,553,610
3|Takse tabele 344,453 354,787 365,430
4|Taksa reklame 4,148,822 4,273,390 4,401,591
5| Taks e truallit per gellime biznesi 7,070,611 7,282,729 7,501,211
&|Tarife sherbimi 763,642 786,551 810,148
7|Takse hotelerise 167,890 172,927 178,115
8|Debitor viti 61,800,000 63,654,000 65,563,620
9|Taks e gjelbert 15,923,368 16,401,089 16,893,101
10|{Taksa mbi token 8,487,200 8,741,816 9,004,070
11|Takse tregjeve dhe zenie hapsirave publike 385,735 397,307 409,226
12|Takse e perkohshme e rrjetit kabllor, ajror dhe nentoksor 1,054,442 1,086,075 1,118,658
13| Takse therje te bagetive te imta e te trasha 3,182,700 3,278,181 3,376,526
14| Tarife ndrigimi 9,996,971 10,296,880 10,605,787
15|Taksa e kalimit te pronesise 3,278,181 3,376,526 3,477,822
16|Taksa vendore biznez i vogel (tatim fitimi) ] 0 0
17|Tarife vendore per infrastrukturen arsimore 8,208,205 8,454,451 8,708,085
18| Te ardhura nga gjobat per mos pagim ne afat 0 0 0
19|Te tjera tarifa e taksa vendore 0 0 0
20|Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) 269,530,000 277,615,900 285,944,377
Ndertesa 72,000,000 74,160,000 76,384,800
Pastrim 108,000,000 111,240,000 114,577,200
Taksa e truallit per gellime banimi 1,000,000 1,030,000 1,060,900
Taks e gjelbert 14,400,000 14,832,000 15,276,960
Tarife ndrigimi 3,600,000 3,708,000 3,819,240
Tarife vendore per infrastrukturen arsimore (familjare) 18,000,000 18,540,000 19,096,200
Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) debitor 52,530,000 54,105,900 55,729,077
= KRYETAR,
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Nr EMERTIMI PLANI PLANI PLANI
Vjetor 2022 Vjetor 2023 Vjetor 2024
[

I Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 652,638,000 672,217,140 692,383,654
1|Leje ndertimi,leje zhvillimi 630,000,000 648,900,000 668,367,000
2|Leje perdorimi 3,900,000 4,017,000 4,137,510
3|Ngritje kantjeri e muri rrethues 792,000 815,760 840,233
4 |Piketimi | struktures 1,200,000 1,236,000 1,273,080
5|Perfundimi | themeleve 1,200,000 1,236,000 1,273,080
6|Perfundii ne fazen e karabinase 1,386,000 1,427,580 1,470,407
7|Perfundimi | fasadave dhe rifinitures 1,782,000 1,835,460 1,890,524
8|Perfundimi | sistemit te jashtem 2,178,000 2,243,340 2,310,640
9| Tarife per zhvillim 5,000,000 5,150,000 5,304,500

10| Tarife per leje 3,000,000 3,090,000 3,182,700
11|Deklarata paraprake 1,200,000 1,236,000 1,273,080
12| Tarife sherbimi 1,000,000 1,030,000 1,060,900

Legalizimet 179,600,000 184,988,000 190,537,640
13| Taksa e ndikimlt te legalizimeve debi 177,600,000 182,928,000 188,415,840
15[ Taks e ndikimit te legalizimeve 2,000,000 2,060,000 2,121,800

I Sektori i MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 3,465,000 3,568,950 3,676,019
1|Shitje Toke 3,465,000 3,568,950 3,676,019

w Drejtoria Trans lic e sherbimeve pulike 62,043,900 63,905,217 65,822,374
1|Takse regjistrimi automjetesh 42,000,000 43,260,000 44,557,800
2|Leje transporti transporti taksi 1,860,000 1,915,800 1,973,274
3|Leje transporti transporti udhetaresh 3,075,800 3,168,074 3,263,116
4|Leje transporti transport mallrash 3,720,500 3,832,115 3,947,078
5|Leje Aktiviteti 2,800,600 2,884,618 2,971,157
6|Autorizim per tregti karburanti me pakice 6,200,000 6,386,000 6,577,580
7|Parkim I rezervuar 1,987,000 2,046,610 2,108,008

Te tjera tarifa administrative 400,000 412,000 424,360

A" Drejtoria Sherbimeve pulike 23,383,000 24,084,490 24,807,025
1|Sherbime Funerale 7,383,000 7,604,490 7,832,625
2|Tarife nga MKZ 16,000,000 16,480,000 16,974,400

A28 Nder. Ujesjelles -Kanalizimeve 73,360,800 75,561,624 77,828,473
3|K.U.N familje debi 51,652,800 $3,202,384 54,798,456
4|K.U.N biznes debi 21,708,000 ) M.M_wm@uwma 23,030,017
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Nr EMERTIMI PLANI PLANI PLANI
Vjetor 2022 Vijetor 2023 Vjetor. 2024
T

VIl Te Tjera 55,000,000 56,650,000 58,349,500
1|Taks e deleguar te ardhura nga TAP 35,000,000 36,050,000 37,131,500
2|Gjoba Inspektoriati Ndertimor 3,000,000 3,090,000 3,182,700
3|Gjoba Policia Bashkiake 500,000 515,000 530,450

4| Te ndryshime+bileta sherbimi, parkime 7,000,000 7,210,000 7,426,300

Te ardhura nga kopshtet e cerdhet 9,500,000 9,785,000 10,078,550
TOTALI 1,586,939,002 1,634,547,172 1,683,583,587

0.1 % ge do te derdhet ne K. e Qarkut 1,586,940 1,634,548 1,683,584
Mbeten te ardhura Bashkise 1,585,352,062 Y 1,632,912,624 1,681,900,003




KESHILLI BASHKIAK KARNS PROGRAMEVE (tab. Nr 12)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022
Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap § Kap 1 Kap 1 Kap 5§ Kap 1 Kap 1 Kap § Kap 1
N & 2 N & W N g =
Nr Emertimi | o g m 2 9 2 m 8 3 m £
Emertimi Gr| Prog. y Art S S k-4 S G [ S Gl bt
Programit ko x g ] k- = e @ 5 < bl ]
5 £ 2 @ 5 £ 2 £ 5> £ 2 ]
= & B 5 = 2 i 2 = 2 i 5
8 ] 5 ] 5 2 s 2 3 2 s F
= =] & & = B 2 = = s 2 =
1|Paga Aparati 0 600| 59,664,958 40,000,000 19,664,958 61,454,907 41,200,000| 20,254,907 63,298,554  42,436,000| 20,862,554
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 601 9,542,307 5,000,000 4,542,307 9,828,576 5,150,000 4,678,576 10,123,433 5,304,500 4,818,933
Paga Aparati Organet 606 400,000 400,000 412,000 0 412,000 424,360 0 424,360
3|Shpenzime operative aparati 0 ekzekutive 602| 87,400,000 34,695,000 52,705,000 87,400,000 36,685,850| 50,714,150 90,529,142| 37,786,426 52,742,716
Shpenzime operative keshilli bashkiak dhe 602| 1,293,000 1,293,000 1,331,790 0 1,331,790 1,506,269 0| 1,506,269
4|Projekte te prapambetura 4] legjislative, 230 2,879,050 2,879,050 0] 0 0 0 0 0
5|Projekte 2022 0] 01110  geshtjet 230 0 a 0 0 0 0
6|inv te viteve ne vazhdim 0 financiare 231 967,874 967,874 13,500,000 5,000,000 8,500,000 12,500,000 12,500,000
7|Investime 2022 0 dhe fiskale, 231| 11,300,000 11,300,000 8,500,000 2,000,000 6,500,000 12,060,000 2,060,000] 10,000,000
8|Fond kontigjence 0 ceshtjet e 609] 15,000,000 15,000,000 15,450,000 o] 15,450,000 23,175,000 0| 23,175,000
9|Fondi rezerve 0 brendshme 609 15,400,000 15,400,000 15,862,000 o] 15,862,000 23,793,000 0| 23793000
10{% | K. Qarkut 0 604| 1,586,941 1,586,941 1,634,549 0 1,634,549 1,683,585 a 1,683,585
11{1% tatimet 0 604 500,000 500,000 515,000 0 515,000 530,450 o] 530,450
shuma 205,934,130 79,695,000{ 126,239,129 0]~ 215888822 90,035:850| 125,852,972 0| 239,623,793 87.586,926| 152,036,867 0
1|Paga Aparati 0 01120 , ¢éshtjet 600| 49,940,408 35,000,000] 14,940,408 51,438,620| 36,050,000| 15,388,620 52,981,779 37,131,500| 15,850,279
2|Sig shog e shnd Aparati 0 financiare 601 8,061,531 4,500,000 3,561,531 8,303,377 4,635,000 3,668,377 8,552,478 4,774,050| 3778428
Paga Aparati 606 400,000 400,000 412,000 0 412,000 424,360 0 424,360
shuma 58,401,939 39,500,000 18,901,939 0 60,153,997| 40,685,000] 19,468,997 0| 61958617|  41,905550| 20,053,067 0
1|Paga Aparati 0 03140 Sherbimet e 600| 16,359,876 9,000,000 7,359,876 16,850,672 9,270,000 7,580,672 17,356,192 9,548,100| 7,808,092
2|Sig shog e shnd Aparati 0 policise 601| 2,507,806 1,000,000 1,507,806 2,583,040 1,030,000 1,553,040 2,660,531 1,060,900| 1,599,631
shuma 18,867,682 10,000,000 8,867,682 0 19,433,712| 10,300,000 9,133,712 a] 20,016,723 10,609.000| 9,407,723 0
1|Paga 0 600| 23,024,400 23,024,400 23,024,400 0 0] 23,024,400 23,024,400 23,024,400
2|Sigurime shogerore 0 Sherbimi i 601 4,894,000 4,894,000 4,894,000 0 0| 4,894,000 4,894,000 4,894,000
Paga 03280 | mbrotjes nga 606 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
3|Shpenzime operative 0 zjarri 602 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000
4linvestime 0 231| 14,458,600 14,458,600 14,458,600 14,458,600 14,458,600 14,458,600
shuma 49,677,000 0 0| 49677000 49,677,000 0 o| 49677000 49,677,000 0 o| 49677.000
5|Emergjencat civile 0 606| 21,134,360 21,134,360 21,768,838 0| 21,768,838 22,421,903 0| 22,421,903
shuma 21,134,360 0| 21,134,360 0 21,768,838 o] 21,768,838 0| 22421903 0| 22,421,903 0
1|Paga 0 S M 600| 9,869,856 9,869,856 10,165,952 5,000,000 5,165,952 10,470,930 5150,000] 5,320,930
2|Sigurime shogerore 0] 04220 SWM_MMMMM: 601 1,581,717 1,581,717 1,629,169 500,000 1,129,169 1,678,044 515,000 1,163,044
5|investime 0 3 231 500,000 500,000 515,000 ] 515,000 530,450 0 530,450
shuma 11,951,573 of 11951573 0 12,310,120 5,500,000 6,810,120 0] 12,679,424 5665,000] 7,014,424 0
1|Paga 0 Bujgesta 600 2,392,000 2,392,000 2,392,000 0 2,392,000 2,392,000 2,392,000
2|Sigurime shogerore 0] 04240 Pyjet (ujiya 601 428,000 428,000 428,000 0 428,000 428,000 428,000
3|Shpenzime operative 0 dhe kullimi) 602 936,000 936,000 946,000 0 946,000 946,000 946,000
shuma 3,756,000 0 0] 3,756,000 3,766,000 0 0| 3766000 3,766,000 a al 3,766,000
1]investime te viteve ne vazhdim | 0] | | Transporti 231| 782,349,579 254,000,000 528349580 1 1,089,054678] 270390860 818663818 1,049,463,315 283,652,586 765,810,729




Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1
8 3 = 3
N £ 2 N £ =5 N £ -
Nr - Emertimi | s £ N 5 N £ S 2 L £ S E
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2|Investime te v 2022 0 g Q.Emov 231 162,186,030 162,186,030 105,000,000 0 105,000,000} 165,000,000 a] 165,000,000 |
shuma 944,535,609 254,000,000 690,535,608 (4] 1,194,054,678 270,390,860 923,663,818 0] 1,214,463,315 283,652,586 wuo.m._o.wwm_ C
1|Projektime vitit 0 230 5,000,000 0 5,000,000 10,000,000 0| 10,000,000
1|Projektime viti 2022 0 04520 Transporti 230 5,000,000 5,000,000 5,000,000 4] 5,000,000 5,000,000 0] 5,000,000
2|Shpenzime Operative 0 (rruge) 602 0 0 0 0] 0 0
shuma 5,000,000 0| 5,000,000 0 10,000,000 o| 10,000,000 0| 15,000,000 0| 15,000,000 C
1|Paga Aparati 0 04260 Menaxhimi 602 a 0 0 0 0 0
2|Shpenzime operative 0 iPyjeve dhe 602 572,000 572,000 572,000 0 0] 572,000 572,000 0 0 572,000
shuma 572,000 0 o 572,000 572,000 0 ol 572,000 572,000 0 0| 572,000
1|Paga Aparati O 4570 | Sherbimete 600| 7,012,608 3,000,000 4,012,608 7,222,986 3,090,000 4,132,986 7,439,676 3,182,700| 4,256,976
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 policise 601| 1,122,801 500,000 622,801 1,156,485 515,000 641,485 1,191,180 530,450 660,730
shuma 8,135,409 3,500,000| 4,635,409 0 8,379,471 3,605,000 4,774,471 0| 8630856 3,713,150 4,917,706 0
Menaxhimi'1 _
1]Menaxhimi | mbetjeve te integrual 0 05100 wlsEee 602| 132,628,680 132,628,680 135,000,000 Q] 135,000,000 135,000,000 0} 135,000,000
Menaxhimi | mbetjeve te integrual 0| 05100 602| 88,419,120 88,419,120 11,052,000 11,052,000
shuma 221,047,800 0| 221,047,800 0| 146,052,000 0| 146,052,000 0| 135,000,000 a| 135,000,000 0
1|Paga Aparati o ctadlllebmnistika 600| 50,440,570 30,000,000 20,440,570 51,953787| 30,900,000 21,053,787 53,512,400]  31,827,000] 21685400
2|Sig shog e shnd Aparati 0 601| 8088064 4,000,000 4,088,064 8,330,706] 4,120,000 4,210,706 8,580,627 4243600| 4,337,027
3|Shpenzime per projektete dhe Integrimin 602| 6,000,000 6,000,000 6,180,000 0 6,180,000 6,365,400 o] 6365400
shuma 64,528,633 34,000,000| 30,528,633 0|  66,464,492| 35020000 31,444,492 0| 68458427 36070,600| 32,387,827 0
1|Paga 0 m_ﬂ_“.,n%“__ﬁ_ 600| 8.915.558 4,000,000 4,915,558 9.183,025|  4,120,000] 5,063,025 9.458,516]  4,243,600| 5,214,916
1|Sigurime shogerore 0 u,,ﬂ»_“____H___*_ 601| 1428371 1,428,371 1,471,222 700,000 771,222 1,515,359 721,000] 794,359
1[Investime Partneritet per Strehimi| 0] 06180 mm_”w\m_”d___:ﬁ_ﬁ_ 231f| _2500.000 2,500,000 3,750,000 ol 3750000 3,862,500 0] 3862500
Investime Partneritet per Strehimi|] 0 mﬁdm\%_mﬂ“‘_ 231| 13.765.136 13,765,136 0 0 0 0 0 0
Zhvillimi 1
1|Partneritet per Strehimin 0 strehimit os| 8000000 8,000,000 5,000,000 o| 5.000000 5,150,000 o| 5150000
shuma 34,609,065 4,000,000 30,609,065 0]  19.404.247| 4,820,000 14584247 ol 19,986,375 4,964,600| 15,021,775 0
d r:o<<wwm%_ﬁz epublie tevieve | e _,No J“______d_m_m_:_ﬂ 231] 20,983,027 12,442.240] 8,540,787 5,000,000 5,000,000 10,275,108 0| 10,275,108
2|lnv. sherbime publike v 2022 0 investime 231 18,000,000 605,813 17,394,187 12,000,000 5,000,000 7,000,000 12,360,000 5,150,000 7,210,000
Inv. sherbime publike v 2020 230 0 0 0 0 a 0
shuma 38,983,027 13,048,053| 25934.974 0 17,000,000  5.000,000| 12,000,000 o] 22635108 5,150,000| 17,485,108 0
1|Paga 0 600| 8,003,520 4,000,000 4,003,520 8243626 4,120,000 4,123,626 8,490,934 4.243600| 4,247,334
2|Sigurime shaqerore of hg130| Sportdne 601| 1,281,919 800,000 481,919 1,320,376 824,000 496,376 1,359,988 848,720 511,268
3| Shpenzime operative 0 argétim 602] 1,600,000 1,600,000 1,500,000 0 1,500,000 1,545,000 o| 1545000 |
4|Sporti Transferta te tjera futboll 0 604|  7.200.000 7,200,000 7,000,000 0 7,000,000 7,210,000 o| 7210000
Shuma Sporti 18,085,439 4,800,000| 13,285,439 0 18,064,002| 4,944,000 13,120,002 o| 18605922 5,092,320| 13,513,602
1|Paga 0 600| 25225766 13,000,000] 12,225 766 25,982,539 13,390,000] 12,592,539 26,762,016| 13,791,700 12,970,316
2|Sigurime shoqerore 0 Art dhe 601| 4,044 152 2,000,000  2,044.152] 2 4,165,477 2,060,000 2,105,477 4,290,441 2,121,800| 2,168,641
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Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap1
N m = N m m N m &
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3| Shpenzime operative 0 kulture 602| 8,160,000 8,160,000 8,404,800 ] 8,404,800 8,656,944 0| 8656944
4|Sporti Investime 0 231 0 0 0 0 o] 0
606 0 0 0 0 0 0
Shuma kultura 37,429,919 15,000,000| 22,429,919 0 38,552,816| 15.450,000 23,102,816 0| 39709401 15,913,500| 23,795,901 (
1|Paga 0 600| 202,583,060 13,000,000 189,583,060 202,583,060 ] 13,000,000| 189,583,060] 202,583,060 13,000,000| 189,583,06!
2|Sigurime shoqerore 0 601] 32,331,940 1,885000| 30,445,940 32,331,940 0 1.885.000| 30,446,940 32,331,940 1,885000]  30,446,94(
4|Shpenz operative Arsimi 0 606 600,000 600,000 600,000 0 0 600,000 600,000 0 600,00(
4|Shpenz operative Arsimi 0 Arsimi baze 602|  35510,000 13,440,000 22,070,000 36.575.300 13,843,200 22,732,100 37,672,559 14,258,496 23,414,063
5|Investime te reja Arsimi 9-vjegar| 0] 09120 dhe 231 39,768,392 39,768,392 7,887,384 0 7,887,384
6|Investime te reja Arsimi 9-viecar| 0 parashkollor 231 4112616 4,112,616 4,235,994 0 4,235,994 10,700,000 0| 10,700,000
TIOTTITTE PeT TT.Te UauaT, DOTsa
7|eti 0 606] 11,000,000 11,000,000 10,000,000 0 10,000,000 11,000,000 o] 11,000,000
TRUNTITTE PET e, &
7|probleme sociale imbursim 0 606 5,000,000 5,000,000 5,150,000 a 5,150,000 5,304,500 a 5,304,500
shuma 330,906,008 13,440,000]  96,836,008| 220,630,000 299 363678 13,843,200 64,890,478 220630,000] 300,192,059 14,258,496  65.303,563| 220,630,00¢
1|Paga 0 600| 9,001,000 9,001,000 9,001,000 0 0| 9.001.000 9,001,000 0 0| 9.001,00¢
2|Sigurime shoqerore 0 601 1,441,000 1,441,000 1,441,000 0 o 1,441,000 1,441,000 0 o| 1,441,000
4|Shpenz operative Arsimi 0] 09230| Arsimi i 602 9,960,000 5,100,000 4,860,000 0 10,258,800| 5,253,000 5,005,800 0| 10,566,564 5,410,590| 5,155,974
7|ety 0 Imesem 606| 8,000,000 8,000,000 7,000,000 0 7,000,000 7,210,000 o| 7,210,000
NdiRime per nx.jeum, e piobleme
8|sociale 0 606] 1,000,000 1,000,000 1,030,000 0 1,030,000 1,060,900 o 1,060,900
shuma 29,402,000 5.100,000| 13,860,000( 10,442,000 28,730,800]  5,253,000| 13,035,800 10442,000| 29279464 5.410,590| 13.426.874| 10,442,000
1]|Paga Aparati 0 600| 21,809,741 11,000,000] 10,809,741 22,464,033| 11,330,000 11,134,033 23,137,954  11,669,900| 11,468,054
2|Sig shoq e shnd Aparati 0] 10770 Ndihma 601| 3,492,571 1,500,000 1,992,571 3,597,348 1,545,000 2,052,348 3,705,269 1,591,350 2,113,919
3|Ndihme ek emergjente Q ekonomike 606 4,000,000 4,000,000 4,120,000 Q 4,120,000 4,243,600 0] 4,243,600
4te tiera ndihma 606| 4,000,000 4,000,000 4,120,000 ] 4,120,000 4,243,600 o| 4,243,600
Shuma 33,302,312 12,500,000| 20,802,312 0 34,301,381] 12,875,000 21,426,381 0| 35330423] 13,261,250] 22,069,173 0
3|Shpenzime operative 0 chimi I 602| 4,500,000 4,500,000 4,635,000 [V 4,635,000 4,774,050 o 4,774,050
4|Investime cerdhe te viteve te kaluara | 10430 ZMM_MH_Q_“_ 231 5,949,000 5,949,000 0 0 0 o] 0
4|Ndertim cerdhe bashkefinancim 231 7,113,785 7,113,785 (0] 0 (4] 0 a (1]
Investime ne cerdhe 231| 5,000,000 5,000,000 6,500,000 0 6,500,000 5,200,000 5,200,000
Shuma 22,562,785 0| 22.562,785 0 11,135,000 o| 11,135,000 0 9,974,050 o| 9.974,050 0
1|Paga Aparati 0 RGeS, 600 210,000 210,000 216,300 0 216,300 222,789 0 222,789
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 Sociallperte 601 35,070 35,070 36,122 0 36,122 37,206 0 37,206
ohpenzime operative per 10140
2|partneritet me donatoret 0 SEMUISS 602 200,000 200,000 206,000 0 206,000 212,180 o] 212,180
2|investime 0 BT 231 50,000 50,000 51,500 0 51,500 53,045 0 53,045
shuma 495,070 0 495,070 0 509,922 0 509,922 (] 525,220 0 525,220 0
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga Aparati 0 e 600| 31,691,000 11,000,000 20,691,000 32,641,730 11,330,000 21,311,730 33,620,982 11,669,900 21,951,082
2|Sig shoq e shnd Aparati Y esis publike 601 5,081,000 2,000,000 3,081,000 5233,430] 2,060,000 3,173,430 5,390,433 2,121.800] 3268633
2|Shpenzime operative sherbime p| 0 . 602| 27,000,000 5,000,000| 22,000,000 3 28,196,319| 5,000,000 23,196,319 30,433,988 5,150,000| 25283986



Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap § Kap 1 Kap 1 |Kap 5 Kap 1
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2|Shpenzime operative sherbime py 0 231 0 0 0 5,400,000 0 5,400,000
shuma 63,772,000 18,000,000 45,772,000 of 66,071,479 18,390,000 47,681,479 Q] 74,845403 18,941,700 55,903,703 (o]
Ndemmarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1|Nd.Pastr.Gjelberimit paga 0 600| 69,022,996 5,000,000] 64,022,996 71,093,686 5,150,000 65,943,686 73,226,496 5,304,500 67,921,996
2|Nd.Pastr.Gjelberimit sig shoq 0 6260 Nd.Gjelberim 601| 11,060,276 1,000,000 10,060,276 11,392,085 1,030,000 10,362,085 11,733,847 1,060,900| 10,672,947
3|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operativ{ 0 e Treg 602| 32,601,800 32,601,800 33,579,854 0 33,579,854 34,587,250 0 34,587,250
4|Inv, sherbime publike Q 231 8,783,600 8,783,600 4,000,000 0 4,000,000 4,120,000 0 4,120,000
606 200,000 200,000 206,000 0 206,000 212,180 0 212,180
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 121,668,672 6,000,000 115,668,672 a 120,271,625 6,180,000| 114,091,625 0] 123,879,773 6,365,400] 117,514,373 0
TOTALIISHPENZIMEVE 2,398,513,002 526,497,000| 1,586,938,002| 285,077,000| 2,461,926,082| 542,291,910| 1,634,547,172| 285,087,000| 2,627,231,255 558,560,668 1,683,583,587 | 285,087,000
Totali I burimeve financimit HHHHEAEOHEY 526,497,000] 1,586,939,002| 285,077,000 2,461,926,082] 542,291,910] 1,634,547,172| 285,087,000/ ,m_\%ﬂmw%mm.ﬁ 558,560,667 1,683,583,587| 285,087,000
0 0 0 0 0 0 o /L3 s 0 0 0
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ SIPAS PROGRAMEVE (tab. Nr 13)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022
Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
iy Emertimi Gr | Prog. man_B_._ Art S S 6
Programit k) 5 B
2 2 >
3 : : 3
X [ = [
1|Paga Aparati a 5 600 58,664,958 61,454,907 63,298,554
2|Sig shoq e shnd Aparati Q 5 601 9,542,307 9,828,576 10,123,433
Paga Aparati Organet 5 606 400,000 412,000 424,360
3}Shpenzime operative aparati 0 ekzekutive 5 602 87,400,000 87,400,000 90,529,142
Shpenzime operative keshilli bashkiak dhe 5 602 1,293,000 1,331,790 1,506,269
4|Projekte te prapambetura 0 legjistative, 5 230 2,879,050 0 [t}
5|Projekie 2022 o] 01110 ceshtjet & 230 0 0
6|Inv te viteve ne vazhdim 0 financiare 5 231 967,874 13,500,000 12,500,000
7|Investime 2022 0 dhe fiskale, 5 231 11,300,000 8,500,000 12,060,000
8|Fond kontigjence 0 ceshtjet e 5 609 15,000,000 15,450,000 23,175,000
9|Fondi rezerve 0 brendshme 5 609 15,400,000 15,862,000 23,793,000
10]% [ K. Qarkut 0 5 604 1,586,941 1,634,549 1,683,585
11|1% tatimet 0 5 604 500,000 515,000 530,450
shuma 205,934,130 215,888,822 239,623,793
1|Paga Aparati Of o120 |+ ceshtiet 5 600 49,940,408 51,438,620 52,981,779
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 financiare 5 601 8,061,531 8,303,377 8,552,478
Paga Aparati 5 606 400,000 412,000 424 360
shuma 58,401,939 60,153,997 61,958,617
1|Paga Aparati 0 03140 Sherbimet e 5 600 16,359,876 16,850,672 17,356,192
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 policise 5 601 2,507,806 2,583,040 2,660,531
shuma 18,867,682 19,433,712 20,016,723
1|Paga 0 1 600 23,024,400 23,024,400 23,024,400
2|Sigurime shogerore 0 Sherbimi i 1 601 4,894,000 4,894,000 4,894,000
Paga 03280 | mbrotjes nga 1 606 300,000 300,000 300,000
3|Shpenzime operative 0 Zjartl 1 602 7,000,000 7,000,000 7,000,000
4Investime 0 1 231 14,458,600 14,458,600 14,458,600
shuma 49,677,000 48,677,000 49,677,000
5|Emergjencat civile 0 606 21,134,360 21,768,839 21,768,839
shuma 21,134,360 21,768,839 21,768,839
1|Paga 0 S 1 600 9,869,856 10,165,952 10,470,930
— bujqesise,
2|Sigurime shogerore 0] 04220 1 601 1,581,717 1,629,169 1,678,044
tokes(kadastr

5}Investime 0 i 1 231 500,000 515,000 530,450
shuma 11,951,573 12,310,120 12,679,424
1|Paga 0 Bujgesia 1 600 2,392,000 2,392,000 2,392,000
2|Sigurime shogerore 0] 04240 | Pyjet (ujitja 1 601 428,000 428,000 428,000
3|Shpenzime operative 0 dhe kullimi) 1 602 936,000 946,000 946,000
shuma 3,756,000 3,766,000 3,766,000
1|Investime te viteve ne vazhdim 0 Transporti 5 231 T 782349579 1,089,054,678 1,049,463 315
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Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
o Emertimi Gr | Prog. mBon_B_._ Art S S S
Programit 3 3 k3
= 2 =
a = =
_ g g g g
2|Investime te v 2022 0 = (rruge) 5 231 162,186,030 105,000,000 165,000,000
shuma 944,535 609 1,184,054,678 1,214,463,315
1|Projektime vitit 0 5 230 5,000,000 10,000,000
1|Projektime viti 2022 0 04520 Transporti 5 230 5,000,000 5,000,000 5,000,000
2|Shpenzime Operative 0 (rruge) 5 602 0 a
shuma 5,000,000 10,000,000 15,000,000
1|Paga Aparati 0 04260 Menaxhimi 5 602 0 0
2|Shpenzime operative 0 iPyjeve dhe 5 602 572,000 572,000 572,000
shuma 572,000 572,000 572,000
1|Paga Aparati 0 04570 Sherbimet e 5 600 7,012,608 7,222,986 7,439,676
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 policise 5 601 1,122,801 1,156,485 1,191,180
shuma 8,135,409 8,379,471 8,630,856
Menaxhimi 1
1{Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0] 05100 )= 1 iave 5 602 132,628,680 135,000,000 135,000,000
Menaxhimi | mbeljeve le integruara o] 05100 5 602 88,419,120 11,052,000
shuma 221,047,800 146,052,000 135,000,000
1 _u.m@m Aparati : 0 06140 | Urbanistika 5 600 50,440,570 51,953,787 53,512,400
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 5 601 8,088,064 8,330,706 8,580,627
3|Shpenzime per projektete dhe Integrimin 5 602 6,000,000 6,180,000 6,365,400
shuma 64,528,633 66,464,492 68,458,427
Zavillimi
1|Paga 0 i 600 8.915.558 9,183,025 9,458,516
Nms (it 1
1|Sigurime shogerore 0 - 601 1,428,371 1,471,222 1,515,359
1|Investime Parineitet per Strehimin 0] 06180 NMMP_“M_._”_ 231 G e 3,750,000 3,862,500
Investime Partneritet per Strehimin 0 NMH__J___H_“_ 231 18,765,136 o] 0
Zhvillimi 1
1|Partneritet per Strehimin 0 strehimit 606 8,000,000 5,000,000 5,150,000
shuma : 34,609,065 19,404,247 19,886,375
1[Inv. sherbime publike te viteve ne vazhdim 0 ,N:S_:._.E ,w 5 231 20,983,027 5,000,000 10,275,108
06260 | komunitetit
2|Inv. sherbime publike v 2022 0 investime 5 231 18,000,000 12,000,000 12,360,000
Inv. sherbime publike v 2020 5 230 0 0
shuma 38,983,027 17,000,000 22,635,108
1|Paga 0 5 600 8,003,520 8,243,626 8,490,934
2|Sigurime shogerore 0 08130 Sport m:a 5 601 1,281,919 1,320,376 1,359,988
3{Shpenzime operative 0 argétim 5 602 1,600,000 1,500,000 1,545,000
4|Sporti Transferta te tjera futboll 0 & 604 7,200,000 7,000,000 7,210,000
Shuma Spori 18,085,439 18,064,002 18,605,922
1|{Paga 0 5 600 25,225,766 25,982,539 26,762,016
2|Sigurime shogerore 0 Art dhe 5 601 2 4,044,152, 4,165,477 4,290,441
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Viti 2022

Viti 2023

Viti 2024

N Emertimi Gr | Prog. mBm_A::_._ Art S S S
Programit k7 k) k3
2 2 2
o
3|Shpenzime operative o] N kuiturg 5 602 8,160,000 8,404,800 8,656,944
4|Sporti Investime 0 5 231 0 0
606 (o} 0
Shuma kultura 37,429,919 38,652,816 39,709,401
1|Paga 0 1 600 202,583,060 202,583,060 202,583,060
2| Sigurime shoqerore Q 1 601 32,331,940 32,331,940 32,331,940
4|Shpenz operative Arsimi 0 1 606 600,000 600,000 600,000
4|Shpenz operative Arsimi 0 Arsimi bazg 1 602 35,510,000 36,575,300 37,672,559
5|Investime te reja Arsimi 9-vjegar te viteve te kaluara o] 09120 dhe 1 231 39,768,392 7,887,384
6|Investime te reja Arsimi 9-vjegar v 2022 0 parashkollor 1 231 4,112,616 4,235,994 10,700,000
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0 606 11,000,000 10,000,000 11,000,000
TRQTTITTE PET T e | & ProoeTe Sosiare TourSmTT STy
7 |kopshte 0 606 5,000,000 5,150,000 5,304,500
shuma 330,906,008 299,363,678 300,192,059
1|Paga 0 1 600 9,001,000 9,001,000 9,001,000
2|Sigurime shoqgerore 0 1 601 1,441,000 1,441,000 1,441,000
4|Shpenz operative Arsimi 0| 09230 Arsimi i 5 602 9,960,000 10,258,800 10,566,564
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 0 HICSEm| 606 8,000,000 7,000,000 7,210,000
8|Ndihme per nx.jetim, e probleme sociale 0 606 1,000,000 1,030,000 1,060,900
shuma 29,402,000 28,730,800 29,279,464
1|Paga Aparati 0 5 600 21,809,741 22,464,033 23,137,954
2|Sig shoq e shnd Aparati o] 10770 Ndihma 5 601 3,492,571 3,597,348 3,705,269
3|Ndihme ek emergjente 0 ekonomike 5 606 4,000,000 4,120,000 4,243,600
4 |te tjera ndihma 5 606 4 000,000 4,120,000 4,243 600
Shuma 33,302,312 34,301,381 35,330,423
3|Shpenzime operative 0 =N & 602 4,500,000 4,635,000 4,774,050
- - Menaxhimi [
4|Investime cerdhe te viteve te kaluara 10430 cerdheve 231 5,949,000 1] 0
4|Nderim cerdhe bashkefinancim 231 7,113,785 0 0
Investime ne cerdhe 231 5,000,000 6,500,000 5,200,000
Shuma 22,562,785 11,135,000 9,974,050
1|Paga Aparati 0 Kujdesi 5 600 210,000 216,300 222,789
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 10140 Social per te 5 601 35,070 36,122 37,206
2|Shpenzime operative per partneritet me donatoret 0 semure dhe 5 602 200,000 206,000 212,180
2|Investime 0 PAK 5 231 50,000 51,500 53,045
shuma 485,070 509,922 525,220
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga Aparati 0 Sherbimet 5 600 31,691,000 32,641,730 33,620,982
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 06210 publike 5 601 5,081,000 5,233,430 5,390,433
2|Shpenzime operative sherbime publike 0 vendore 5 602 27,000,000 28,196,319 30,433,988
2|Shpenzime operative sherbime publike 0 5] 231 3 0 5,400,000




Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Nr - Emertimi | .
Emertimi Gr | Prog. 4 Art S <) S
Programit = s g
= = =
o s 3 5
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¥ S 2 2
shuma 63,772,000 66,071,479 74,845,403
Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1|Nd.Pastr.Gjelberimit paga 0 5 600 69,022,996 71,093,686 73,226,496
2|Nd.Pastr.Gjelberimit sig shoq 0 6260 Nd.Gjelberim 5 601 11,060,276 11,392,085 11,733,847
3|Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0 e Treg 5 602 32,601,800 33,579,854 34,587,250
4|inv. sherbime publike 0 5 231 8,783,600 4,000,000 4,120,000
606 200,000 206,000 212,180
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 121,668,672 120,271,625 123,879,773
TOTALIISHPENZIMEVE 2,398,513,002 2,461,926,082 2,526,578,190
Totali I burimeve financimit 2,398,513,002 2,461,926,082 2,527,231,255
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ STRUKTURA BUXHETORE (tab. Nr 14)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022
Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1
3 3 2 3
Emertimi Gr| Prog.| Art m S = £ m 3 = m 8 g x £
O o 5 o 1O P = o = @
> £ 2 £ > £ 2 £ > < 2 el
@ =4 ] ] 2 & = 2 13 ]
.m. 1 © 5 m @ ] @ m » s =
= m P £ = s b s = £ 8
1|Paga Aparali 0 600| 59,664,958 40,000,000] 19,664,958 61,454,907| 41,200,000 20,254,907 63,298,554 42,436,000] 20,862,554
2|Sig shoq e shnd Aparati 0 601 9,542,307 5,000,000 4,542,307 9,828,576 5,150,000 4,678,576 10,123,433 5,304 500{ 4,818933
Paga Aparati 606 400,000 400,000 412,000 0 412,000 424360 0 424,360
3|Shpenzime operative aparati 0 £602| 87,400,000 34,695,000 52,705,000 87,400,000 36,685,850 50,714,150 90,529,142 37,786,426| 52,742,716
Shpenzime operative keshilli bashkiak 802 1,293,000 1,293,000 1,331,790 0 1,331,790 1.506,269 o] 1,506,269
4|Projekte te prapambetura 0 230 2,879,050 2,879,050 0 8] 0 0 v} 0
5|Projekte 2022 0] 01110 230 0 0 0 0 0 0
6]Inv te viteve ne vazhdim 0 231 967,874 967,874 13,500,000 5,000,000 -8,500,000 12,500,000 12,500,000
7|investime 2022 0 231] 11,300,000 11,300,000 8,500,000 2,000,000 6,500,000 12,060,000 2,060,000] 10,000,000
8|Fond kontigience 0 609| 15,000,000 15,000,000 15,450,000 0 15,450,000 23,175,000 0| 23,175,000
9|Fondi rezerve 0 B609| 15,400,000 15,400,000 15,862,000 0 15,862,000 23,793,000 Q 23,793,000
10]% | K. Qarkut ] 604 1,586,941 1,586,941 1,634,549 0 1,634,549 1,683,585 0 1,683,585
11]1% tatimet 0 604 500,000 500,000 515,000 0 515,000 530,450 0 530,450/
shuma 205,934,130 79,695,000] 126,239,129 ol 215888,822| 90.035850| 125852972 0| 233,623/783 87,586,926] 152,036,857 0
1|Paga Aparati 0 01120 600| 49,840,408 35,000,000] 14940408 51,438,620 36,050,000 15,388,620 52,981,779 37,131,500| 15,850,279
2|Sia shoq e shnd Aparati 0 601 8,061,531 4,500,000 3,561,531 8,303,377 4,635,000 3,668,377 8,552,478 4,774,050 3,778,428
Paga Aparati 606 400,000 400,000 412,000 0 412,000 424 360 0 424,360
shuma 58,401,939 39,500,000 18,901,939 0 60,153,897| 40,685,000 19,468,997 0| 61958617 41,905,550] 20,053(067 0
1|Paga Aparati 0 03140 600| 16,359,876 9,000,000 7,359,876 16,850,672 9,270.000 7,680,672 175356492 9548100 7,808,092
2|Sig shog e shnd Aparati 0 601 2,507,806 1,000,000 1,507,806 2,683,040 1,030,000 1,553,040 2,660,531 1,060,900 1,599,631
shuma 18,867,682 10,000,000 8,867,682 1] 19433712 10,300,000 9,133,712 (o] 20,016,723 10,609,000f 9,407,723 L¢]
1|Paga 0 600| 23,024,400 23,024,400 23,024,400 ¢] 0] 23,024,400 23,024,400 23,024,400
2| Sigurime shoqerore {¢] 601 4,894,000 4,894,000 4,894,000 a 0] 4,894,000 4,894,000 4,894,000
Paga 03280 606 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
3|Shpenzime operative 0 602 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000
4|Investime 0 231 14,458,600 14,458,600 14,458,600 14,458,600 14,458,600 14,458,600
shuma 49,677,000 0 0 49,677,000 49,677,000 0 0] 49,677.000 49,677,000 0 ‘0] 49,677,000
5|Emergjencal civile 0 606| 21,134,360 21,134,360 21,768,838 0 21,768,838 22,421,903 0| 22421908
shuma 21,134,260 0 21,134,380 Q 21,768,838 0 21,768,838 0 22,421,903 0] 22,421,903 0
1|Paga 0 600 9,869,856 9,869,856 10,165,952 5,000,000 5,165,952 10,470,930 5,150,000] 5,320,930
2| Sigurime shagerore 0] 04220 601 1,581,717 1,581,717 1,628,168 500,000 1,129,169 1,678,044 515,000 1,163,044
5|Investime 0 231 500,000 500,000 515,000 Q 515,000 530,450 0 530,450
shuma 11,951,573 0] 11,951,573 0 12,310,120 5,500,000 6,810,120 0 12,679,424 5665000 7014424 0
1|Paga 0 600 2,392.000 2,392,000 2,392,000 0 2,392,000 2,392,000 2,392,000
2| Sigurime: shogerore 0] 04240 601 428,000 428,000 428,000 0 428,000 428,000 428,000
3|shpenzime operative 0 602 936,000 936,000 846,000 0 948,000 846,000 946,000
shuma 3,756,000 0 0| 3,756,000 3,766,000 0 0 3,765,000 3,766,000 0 0] 3766,000
1|investime te viteve ne vazhdim 0 | 231 782,349,579 254,000,000 528,349,580 f.&mwbmh,mwm 270,390,660 818,663,818 1,049,483 315 283,652,586 765,810,729




Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap1
N N <@ N
[} [ [ Q
N E g N E = N E 2
o L Y o o o
Nr - £ e E X £ o £ G] =
Emertimi Gr| Prog.| Art 5 S u.na £ 5 S = S 5 § = £
5 : ® @ o © ] 5 X © ]
= ] . = = ] = @
> .m =4 i ] > m = .M > m iz £
= & B 5 = k3 B k3 = 8 3 5
-3 W © G 2 ] « @ 5 ] @ 5
- 2 £ 2 g 2 £ 2 £ 2 £ 2 g
2|investime te v 2022 o] 231 162,186,030 162,185,030 105,000,000 o] 105,000,000 165,000,000 o] 4165000,000
shuma Q44,535 600 254.000,000| 690,535,608 ol 112a0s4678] 2703%0860] 923663818 | 1214453:315]] 283pszisEs| 930,810,729 0
1|Projektime vitit 0 230 5,000,000 o] 5,000,000 10,000,000 o| 10.000,000
1|Projektime viti 2022 9 14520 230| 5,000,000 5,000,000 5,000,000 o| 5,000,000 5,000,000 o| 5,000,000
2|Shpenzime Operative 0 602 0 ] 0 0 s 0
shima 5.000,000 o 5000000 0| 10,000,000 0| 10,000,000 o] 15/000,000 0| 15,000,000 0
1|Paga Aparali (1] 04260 602 0 0 0 (1] {v] 0
2|Shpenzime operative 0 602 572,000 572,000 572,000 0 o| 572,000 572,000 0 o| 572,000
shuma 572,000 0 o 572.000 572,000 0 ol 572,000 572,000 0 o| s72.000
1|Paga Aparati ] 600| 7,012,608 aooo000] 4,012,608 7202.986| 3,080000] 4,132,986 7,439 676 3,182,700] 4,256,976
21Sig shoq e shnd Aparati 0 601| 1,122,801 500,000 622,801 1,156,485 515,000 641,485 1,191,180 530450| 660,730
shuma 8,135,409 2,500,000| 4,635,408 0 8370.471| 3:805000] 4774471 o| 8630856 3713450 4917706 0
1|Menaxhimi | mbetjeve te integruaf o} 05100 02| 132,628,680 132,628,680 135,000,000 o| 135,000,000 135,000,000 o| 135000000
Menaxhimi | mbetjeve te integrual 0] 05100 602| 88,419,120 88,419,120 11,052,000 11,052,000
shuma 221,047,800 0| 221,047,800 0| 146,052,000 o| 146,052,000 0| 135,000,000 o] 135,000,000 0
1|Paga Aparati o 16140 600| 50,440,570 30,000,000 20,440,570 51.053,787| 20,900,000 21,083,787 53512.400] 31,827,000 21685400
2|sig shog e shnd Aparati 0 601| 8,088,064 4.000,000] 4,088,064 8330.706| 4,120,000] 4,210,708 8,580,627 4243600  4337,027
3|shpenzime per projektete dhe Integrimin 602 6,000,000 6,000,000 6,180,000 0 6,180,000 6,365,400 0 6,365,400
shuma 64,528,633 34,000,000] 30,528,833 ol ©o464.492| 25020,000] 31,444,492 o| Gs458427| 36.070,600| 82387827 0
1|Paga 0 goo| 8915858 4,000,000)  4.915.558 9,183,025  4,120000[ 5063025 9.456516)  4,243,600| 5214.916
1| Sigurime shogerare 0 s01| 1428371 1,428,371 1,471,222 700,000 771,222 1,515,359 724,000 794,359
1|investime Partneritet per Strehimi| o] 06180 231| 2:500.000 2,500,000 3,750,000 ol 3750000 3,862,500 o| 3.882,500
Investime Partneritet per Strehimi| 0 231 13,765,136 13,765,136 0 0 0 0 0 0
1|Partneritet per Strehimin 0 gog| 000000 8,000,000 5,000,000 o| 5,000,000 5,150,000 ol 5,150,000
shuma 34,609,065 4,000,000] 30,609,065 ol 19404247| 4820000] 14584247 o| 19.986.375 4.964,600| 15,021,775 ]
|nv. sherbime publike te viteve
e vazhdim 9 — 231| 20,983,027 12442.240)  8.540.787 5,000,000 5,000,000 10,275,108 o| 10,275,108
2linv sherbime UCU:XO v 2022 0 231 ;_m_OOO_OOO momAm}_w ANMQA.‘_mﬂ—- \_N.OOO_DDG 5 000,000 Q_DQO,DOQ ._M_wmo 000 5.150,000 7.210,000
Inv. sherbime publike v 2020 230 0 0 0 0 0 0
shuma 38,983,027 13.048,053| 25,934,974 ol 17,000,000 5.000000] 12,000,000 o| 22635108 5150,000| 17,485,108 0
1|Paga 0 600| 8,003520 4000,000] 4,003,520 8243626 4.120000] 4123626 8,490,934 4.243,600| 4,247.334
2| Sigurime shogerore 0|k 601| 1,281,919 800,000 481,919 1,320,376 824,000 496,376 1,359,988 848,720] 511,268
J
3|Shpenzime operative 0 602| 1,600,000 1,600,000 1,500,000 o| 1,500,000 1,545,000 o| 1,545,000
4[Sporti Transferta te tjera futboll 0 604| 7,200,000 7,200,000 7,000,000 o]  7.000,000 7,210,000 o| 7.210,000
Shuma Sporii 18085439 4,800,000] 13,285,439 ol 18.064,002| 4944000 13120002 o| 18605922 5,092,320| 13,513,602 0
1|Paga 0 600 25,225,766 13,000,000 12,225,766 25082539 13,390,000 12,682,539 26.762,016|  13.791,700| 12,970,316
2| Sigurime shogerare 0] neran 601| 4,044,152 2.000,000] 2,044,152 D4.165477| 2.060,000]  2,105477 4,290,441 2121,800] 2,168,641




Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap § Kap1 Kap1 Kap 5 Kap 1
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3| Shpenzime operative 0 602| 8,160,000 8,160,000 8,404,800 0 8,404,800 8,656,944 o| 8656944
4|Sporti Investime 0 231 0 0 0 0 0 0 |
606 0 0 0 0 0 0
Shuma kullura 37,429,918 15.000,000] 22,429,918 0 38,552,816 15450,000) 23,102,816 0| 39,709,401 15,913,500| 23,795,901 0
1|Paga 0 600| 202,583,080 13,000,000| 189,583,060 202,583,060 0 12,000,000| 182,583.060] 202 583.060 13,000,000 189,563,060
2| sigurime shogerore 0 601 32,331,840 1885000 30,446,940 32,331,940 0 1,885,000] 30,446,940 32,331,940 1,885,000] 30,446,840
4|Shpenz operative Arsimi i} 606 600,000 600,000 600,000 0 0 600,000 600,000 0 600,000
4|Shpenz operative Arsimi 0 602 35,510,000 13,440,000 22,070,000 36,575,300 13,843,200 22,732,100 37,672,559 14258486 23414063
s|investime te reja Arsimi -viegar| 0 09120 231 39,768,302 39,768,392 7,887,384 o 7,887,384
6|investime te reja Arsimi 8-vjecar 0 231 4112616 4,112,616 4,235,894 0 4,235,594 10,700,600 o| 10,700,000
4 : e —
0 606 11,000,000 11,000,000 10,000,000 [ 10,000,000 11,000,000 ol 11,000,000
i =
7| probleme sociale rimbursim 0 606 5,000,000 5,000,000 5,150,000 0 6,150,000 5,304,500 0 5,304,500
shuma 330,906,008 13,440,000 o6,836,008| 220,820,000 206,363,678 13,843,200 64,890478| 220,630,000] 300,192,059 NA258406| (65303,663) 220,630,000
1|Paga 0 600] 9,001,000 9,001,000 9,001,000 0 o] 9001000 9,001,000 [t} ol 9,001,000
2|Sigurime shagerore 0 601 1,441,000 1,441,000 1,441,000 1} o] 1.441.000 1,441,000 0 o| 1,441,000
4|shpenz operative Arsimi 0] 09230 02| 9,960,000 5,100,000 4,860,000 0 10,258,800 5,253,000 5,005,800 ol 10,566,584 5.410,590| 5,155,974 0
7]eti | 0] s0s| 8,000,000 8,000,000 7,000,000 0 7,000,000 7,210,000 0| 7.210,000
TNdifme per nxjenm, e probieme
g|sociale 0 606 1,000,000 1,000,000 1,030,000 0 1,030,000 1,060,900 o| 1,060,900
shuma 29,402,000 5100,000| 13,860,000 10,442,000 28,730,800 5:253,000]  13,035800| 10,442,000 29,279,464 5410:590| 13,426,874 10,442,000
1|Paga Aparati 0 600] 21,809,741 11,000,000 10,808,741 22.464,033| 11,330,000] 11,134,033 23,137,954 11,669,900] 11,468,054
2|sia shog e shnd Aparati o] 10770 601 3,492,571 1,500,000 1,992,571 3,597,348 1,545,000 2,052,348 3,705,269 1,591,350 2,113,919
3|Ndihme ek emergjente ] 06| 4,000,000 4,000,000 4,120,000 0 4,120,000 4,243,600 0| 4.243600
4te tjera ndihma 606| 4,000,000 4,000,000 4,120,000 0 4,120,000 4,243,600 o| 4,243,600
Shuma 33,302,312 12,500,000| 20,802,312 0 34.301,381] 12,875.000] 21,426,381 ol 35330423 13.261,250| 22,069,173 0
3|Shpenzime operalive 0 02| 4,500,000 4,500,000 4,635,000 0 4,635,000 4,774,050 o] 4,774,050
4| Investime cerdhe te viteve te kaluara 10430 231 5,949,000 5.949,000 0 ] 0 0 0
4|Ndertim cerdhe bashkefinancim 231 7,113,785 7,113,785 0 0 0 0 ¢] 0
Investime ne cerdhe 231 5,000,000 5,000,000 6,500,000 0 6,500,000 5,200,000 5,200,000
Shuma 22,562,785 0| 22,562,785 0 11,135,000 o]  11.135,000 0 9,974,050 ol 9.974,050 0
1|Paga Aparati 0 600 210,000 210,000 216,300 0 216,300 222,789 0 222,789
2|sig shog e shnd Aparati ¢} 601 35,070 35,070 36,122 0 36,122 37,208 0 37,206
Shpenzime operatve per 10140
2| partneritet me donatoret 0 602 200,000 200,000 206,000 0 206,000 212,180 0 212,180
2|Investime 0 231 50,000 50,000 51,500 Q 51,500 53,045 0 53,045
shuma 495,070 0 495,070 0 509,922 0 509,922 0 £25,220 0 525,220 0
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1|Paga Aparati 0 500| 31,691,000 11,000,000| 20,691,000 32,641,730 11,330,000 21 311,730 33,620,982 11,669,800) 21,951,082
2|Sig shoq e shnd Aparati o 06210 601 5,081,000 2,000,000 3,081,000 5,233 430 2,060,000 3,173,430 5,390,433 2,421,800 3,268,633
2|Shpenzime operative sherbime p Q 602| 27,000,000 5,000,000{ 22,000,000 28,196,319 5,000,000] 23,196,319 30,433,968 5150,000| 25283988
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2|3hpenzime operative sherbime pq O 231 0 0 0 5,400,000 0 5,400,000

shuma 63,772,000 18,000,000 45,772,000 (1] 66,071,479 18,390,000 47,681,479 o| 74845403 18,941,700 55,903,703 0

Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg

1INd.Pastr.Gjelbenmit paga 0 so0| 69,022,996 5,000,000 54,022,986 71,093,686 5,150,000 55,943,686 73,226,496 5,304,500 67,921,996
2 Nd Pastr.Gjelberimil sig shoq 0 6260 601| 11,060,276 1,000,000 10,060,276 41,892,085 1,030,000 10,362,085 11,733,847 1,060,900 10,672,847
3| Nd.Pastr.Gjelberimit shp operalivy 0 s0z| 32,601,800 32,601,800 33,579,854 Q 33,579,854 a4 587,250 o] 34587250
4|inv. sherbime publike o 231 8,783,600 8,783,600 4,000,000 0 4,000,000 4,120,000 Q 4,120,000
606 200,000 200,000 206,000 0 206,000 212,180 ] 212180

Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 121,668,672 6,000,0001 11 5,668,672 0 120,271,625 6,180,000| 114,081 625 ol 123,879,773 6.365,400] 117,514,373 0

TOTALILY SHPENZIMEVE 2308 513,002 526,497,000 1,586,939,002 285,077,000 2461 ‘mmm.,&mm 542,291,910 1,634,547 172 285,087,000| 2,527,231 255 558,560,668 1,683,583.587 286,087,000

Totali I burimeve financimit HHARHHBH AR 526,497,000 1,586,939,002 285077000  2.461.926,082 542291.910| 1634,547.172| 285,087 o00| 2.527,231.255 558,560,657 1,683,583,587| 285087 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0




KESHILLI BASHKIAK KAMBIPAS PROGRAMEVE STRUKTURA BUXHETORE (tab. Nr 14/1)
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITET 2022,2023,2024

Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap § Kap 1
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01110 600] 59,564,958 40,000,000 19,664,958 61.454,807] 41,200,000 20,254,907 63,298,554 42,436,000] 20,862,554
1110 601 9,542,307 5,000,000 4,542 307 9,828,576 5,150,000 4,678,576 10,123,433 5,304,500) 4,818,933
01110 606 400,000 400,000 412,000 0 412,000 424,360 0 424,360
Organet 01110 602| 87,400,000 34,695,000] 52,705,000 87,400,000 36,685,850 50,714,150 90,529,142 37,786,426 52,742,716
ekzekutive dhe 01110 602 1,293,000 1,293,000 1,331,790 0 1,331,790 1,506,269 0 1,506,269
41 0 legjisiative, 01110 230 2,879,050 2,879,050 a 0 (o] a 0 0
5] 0]01110 céshtjet 01110 230 a 0 0 0 0 [¢]
6] o financiare dhe |01110 231 967,874 967,874 13,500,000 5,000,000 8,500,000 12,500,000 12,500,000
7| o fiskale, ceshtjet elo1110 231| 11,300,000 11,300,000 8,500,000| 2,000,000 6,500,000 12,060,000 2,060,000| 10,800,000
8 o0 brendshme 01110 609| 15,000,000 15,000,000 15,450,000 [¢] 15,450,000 23,175,000 0] 23,175,000
3] O 01110 609| 15,400,000 15,400,000 15,862,000 0 15,862,000 23,793,000 0 237753,000
10| o 01110 604 1,586,941 1,586,941 1,634,549 0 1,634,549 1,683,585 0 1,683,585
11] 0 01110 604 500,000 500,000 515,000 0 515,000 530,450 0 530,450

205,934,130 79,695,000] 126,239,129 0 215,888,822 90,035,850| 125,852,972 0] 239,623,793 67,586,926| 152,036,867 a
0 01120 , ¢éshtjet 01120 600| 49,940,408 35,000,000 14,940,408 51,438,620| 36,050,000 15,388,620 52,981,779 37,131,500| 15,850,279
0 financiare dhe |01120 601 8,061,531 4,500,000 3,561,531 8,303,377 4,635,000 3,668,377 8,552,478 4,774,050] 3,778,428
01120 606 400,000 400,000 412,000 [0} 412,000 424,360 0 424,360

58,401,939 39,500,000| 18,901,939 "] 60,153,997 40,685,000 19,468,997 0] 61,958,617 41,905,550| 20,053,067 0
0 03140 Sherbimete  [03140 600| 16,359,876 9,000,000 7,359,876 16,850,672 9,270,000 7,580,672 17,356,192 9,548,100 7,808,092
policise vendore [03140 601 2,507,806 1,000,000 1,507,806 2,583,040 1,030,000 1,553,040 2,660,531 1,060,900| 1,599,631

18,867,682 10,000,000 8,867,682 0 19,433,712] 10,300,000 9,133,712 0] 20,016,723 10,609,000 9,407,723 0

03280 600 23,024,400 23,024,400 23,024,400 0 o] 23,024,400 23,024,400 23,024,400

Sherbimi i 03280 601 4,894,000 4,894,000 4,894,000 0 o]l 4,894,000 4,894,000 4,894,000

032801 mbrotjes nga [03280 606 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

zjarrt 03280 602 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000

03280 231| 14,458,600 14,458,600 14,458 600 14,458,600 14,458,600 14,458,600

49,677,000 0 0| 49,677,000 49,677,000 0 0| 49,677,000 49,677,000 (] o] 49,677,000
03280 606| 21,134,360 21,134,360 21,768,838 0| 21,768,838 22,421,903 0| 22,421,903

21,134,360 0] 21,134,360 0 21,768,838 0 21,768,838 (0] 22,421,903 0| 22,421,903 0
Sherbimete (04220 600 9,869,856 9,869,856 10,165,952 5,000,000 5,165,952 10,470,930 5,150,000 5,320,930
0] 04220 bujqesise, 04220 601 1,581,717 1,581,717 1,629,169 500,000 1,129,169 1,678,044 515,000 1,163,044
tokes(kadastra) 04220 231 500,000 500,000 515,000 0 515,000 530,450 0 530,450

11,951,573 0] 11,951,573 0 12,310,120 5,500,000 6,810,120 0] 12,679,424 5,665,000 7,014,424 o}

Bujqesia Pyjet (04240 600 2,392,000 2,392,000 2,392,000 0 2,392,000 2,392,000 2,392,000

0] 04240 (ujiya dhe 04240 601 428,000 428,000 428,000 0 428,000 428,000 428,000

Kullimi) 04240 602 936,000 936,000 946,000 0 946,000 946,000 946,000

3,756,000 0 0] 3,756,000 3,766,000 0 0| 3,766,000 3,766,000 0 o] 3,766,000
o v scon Transporti 04520 231| 782,349,579 254,000,000 528,349,580 1,d80.054678| 270,390,860 818,663,818 1,049,463,315 283,652,586| 765,810,729




Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 |Kap 5 Kap 1
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2 0 A:.:mov 04520 231 162,186,030 162,186,030 105,000,000 a 105,000,000} 165,000,000 0] 165,000,000
944,535,609 254,000,000 690,535,609 (0] 1,194,054,67¢ 270,390,860 923,663,81¢ Q] 1,214,463,315 283,652,586| 930,810,729 0
1| o 04520 230 5,000,000 o| 5,000,000 10,000,000 0| 10,000,000
| 0] 4500 Tramsporti  [o4520 230] 5,000,000 5,000,000 5,000,000 o| 5,000,000 5,000,000 o| 5,000,000
2| o (rruge) 04520 602 0 0 0 0 0 0
5,000,000 o|. = 5,000,000 0| 10,000,000 o] 10,000,000 0] 15,000,000 a] 15,000,000 0
1] of y4pgo| Menaxhimi o260 602 0 0 0 0 ] 0
2| o iPyjeve dhe  [04260 602 572,000 572,000 572,000 0 o| 572,000 572,000 ] o| 572,000
572,000 0 o] 572,000 572,000 0 0| 572,000 572,000 0 o| 572,000
1 0] 4s70| Sherbimete Joas7o 600 7,012,608 3,000,000] 4,012,608 7222986 3090000 4132986 7,439,676 3,182,700] 4,256,976
2| a policise vendore [04570 601| 1,122,801 500,000 622,801 1,156,485 515,000 641,485 1,191,180 530,450 660,730
8,135,409 3,500,000 4,635,409 0 8,379.471| 3605000 4,774,471 o] 8630856 3,713,150|  4917.708 0
Menaxhimi
1f o] 93100 ieve  |05100 602| 132,628,680 132,628,680 135,000,000 0| 135,000,000 135,000,000 0] 135,000,000
o] 05100 05100 602| 88.419,120 88,419,120 11,052,000 11,052,000
221,047,800 o| 221,047,800 o] 146,052,000 0| 146,052,000 0| 135,000,000 0] 135,000,000 ]
ol oeraol  Urbanistica 128140 600| 50,440,570 30,000,000 20,440,570 51,853,787 30,900,000 21,053,787 53,512,400  31,827,000| 21685400
2| o 06140 601| 8,088,064 4,000,000 4,088,064 8,330,706 4,120,000 4,210,706 8,580,627 4243600 4337027
3 06140 602| 6,000,000 6,000,000 6,180,000 o| 6,180,000 6,365,400 o] 6365400
64,528,633 34,000,000] 30,528,633 o] 66464492| 35020,000] 31444492 o| e8458427| 35070600 32387827 0
1| o m*““.___u___ﬁ_“_ 06180 00|  8.915,558 4,000,0001  4.915,558 9.183.025| 4,120,000 5,063,025 9458,516| 4,243,600 5214916
1| o mﬂquu_____uwﬂ, 06180 01| 1428371 1,428,371 1,471,222 700,000 771,222 1,515,359 721.000| 794,359
1| of 06180 m”wﬁ_h___.__ﬁ__ﬂ_ 06180 231|  2.500,000 2,500,000 3,750,000 o] 3750000 3,862,500 o| 3.862,500
g Nﬁ_ﬂwq_”d_._ﬂ_._q_ i 31| 13.765,136 13,765,136 5 o i 4 g a
hvillimi 7
1| o Nm_a_:a__ 06180 06| 8:000.000 8,000,000 5,000,000 o 5,000,000 5,150,000 o| 5,150,000
34,609,065 4,000,000 30,609,065 o]  19.404.247| 4,820,000 14,584 247 o| 19,986,375 4,964,600| 15,021,775 [l
1 o Zhvillimi - fog560 231 20983027| 12442240 8540787 SI0G0I0a0 551300 161275, 0d o| 18545 168
06260 komunitetit
2l o investime ~ |06260 231] 18,000,000 605,813| 17,394,187 12,000,000] 5,000,000 7,000,000 12,360,000 5,150,000 7,210,000
06260 230 0 0 0 0 0 0
38,983,027 13,048,053| 25,934,974 o] 17,000.000| 5000000 12,000,000 o] 22,635,108 5.150,000| 17,485,108 0
1l o 08130 600| 8,003,520 4.000,000] 4,003,520 8243626 4120000 4,123626 8,490,934 4,243600| 4,247,334
2| 0f jaj30| Sportdne  [o8130 601] 1,281,919 800,000 481,919 1,320,376 824,000 496,376 1,359,988 848,720 511,268
3| o argétim 08130 602| 1,600,000 1,600,000 1,500,000 0 1,500,000 1,545,000 o] 1,545,000
4] o 08130 604] 7,200,000 7,200,000 7,000,000 o] 7,000,000 7,210,000 o| 7.210,000
18,085,439 4,800,000 13,285,439 o] 18.064,002] 4944000 13,120,002 o] 18,605,922 5,092,320] 13,513,602 0
1l o 08230 600| 25,225,766 13,000,000] 12,225,766 25,982,539 13,390,000 12,592,539 26,762,016  13,791,700| 12,970,316
2l o] nerznl ot Lotees 108230 601| 4,044,152 2,000,000 2,044,152 2165477 2,060,000 2105477 4,290,441 2,121,800 2,168,641




Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap1
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3l 0 08230 602| 8,160,000 8,160,000 8,404,800 [i] 8,404,800 8,656,944 0| 8,658,944
4 o 08230 231 il 0 0 0 ] 0
606 0 [} 0 0 0 0
37,429,919 15,000,000 22,429,919 0 38,552,816] 15/450,000] 23,102,816 0| 39,709,401 15,813,500| 23,795,901 0
1| 0 09120 600] 202,583,060 12,000,000) 189,583,060 202,583,060 0 12,000,000] 189,583,060| 202,583,060 13,000,000| 189,583,060
2|l o 09120 601| 32331840 1,885,000 30,446,940 32,331,940 0 1,885000] 30,445,840 32,331,840 1,885,000] 30,446,940
4| o 09120 606 600,000 600,000 £00,000 0 ] £00,000 600,000 0 00,000
4 0 . 09120 602| 35,510,000 13,440,000 22,070,000 36,575,300 13,843,200 22,732,100 37,672,559 14,258496| 23414063
Arsimi bazé dhe
5 0 ] 08120 231 39,768,392 39,768,382 7,887,384 0 7,887 384
parashkollor
6 0 09120 231 4112616 4,112,616 4,2350684 0 4 235 994 10,700,000 0 10,700,000
7 0 09120 606 11,000,000 11,000,000 10,000,000 0 10,000,000 11,000,000 4] 11,000,000
71 o 09120 606 5,000,000 5,000,000 5,150,000 0 5,150,000 5,304,500 o| 5,304,500
330,806,008 13,440,000 96,636,008| 220,630,000 209,363,678 13,843,200 64,800/478] 220,630,000) 200,192,059 14,.256,486] 65,303.563| 220,630,000
1l o 09230 600 9,001,000 9,001,000 9,001,000 0 0| 9,001,000 9,001,000 0 0| 9,001,000
2l o 09230 601| 1,441,000 1,441,000 1,441,000 0 0| 1441000 1,441,000 0 0| 1,441,000
4] o Arsimi i mesem 109230 602 9,960,000 5,100,000 4,860,000 0 10,258,800 5,253,000 5,005,800 0| 10,566,564 5,410,590 5,155,974 0
7| o 09230 606| 8,000,000 8,000,000 7,000,000 0 7.000.000 7.210,000 0| 7,210,000
8l o 09230 606 1,000,000 1,000,000 1,030,000 0 1,030,000 1,060,900 0| 1,060,900
129,402,000 5,100,000] 13,860,000] 10,442,000 28,730,800 5253,000|  13,035800| 10442,000| 29,279 464 5.410,590( 13:426.874| 10,442,000
1 o 10770 600| 21,809,741 11,000,000 10,809,741 22.464,033] 11,330,000 11,134,033 23,137,954 11,669,900| 11,468,054
2 0 Ndihma 10770 601| 3,492,571 1,500,000 1,992,571 3,597,348 1,545,000 2,052,348 3,705,269 1,591,350 2113919
3l 0 ckonomike 10770 606| 4,000,000 4,000,000 4,120,000 0 4,120,000 4,243,800 0 4243600
4 10770 606| 4,000,000 4,000,000 4,120,000 ] 4,120,000 4,243,600 0| 4.243600
33,302,312 12,500,000 20,802,312 0 34,301,381| 12,875,000| 21,425,381 0] 35330423] 13.261.250] 22.069.173 0
3| o v himi 1 (0430 602| 4,500,000 4,500,000 4,635,000 0 4,635,000 4,774,050 0| 4774050
enaxnimi
4l | 10430 A EToYET) 231| 5,949,000 5,949,000 0 0 0 0 0
cerdheve
4 10430 231] 7,113,785 7,113,785 0 0 0 0 0 0
10430 231| 5,000,000 5,000,000 6,500,000 0 6,500,000 5,200,000 5,200,000
22/562.785 0| 22/562,785 0 11,135,000 0] 11,135,000 0 9,974,050 0| 9974050 1]
1 o 10140 500 210,000 210,000 216,300 0 216,300 222789 0 222789
2] o Kujdesi Social 10140 601 35,070 35,070 36,122 0 36,122 37,206 0 37,206
per te semure dhe
2| o PAK 10140 602 200,000 200,000 206,000 0 206,000 212,180 0 212,180
2l o 10140 231 50,000 50,000 51,500 [ 51,500 53,045 0 53,045
495,070 0 495,070 0 509,922 0 509,922 0 525,220 0 525,220 1]
11 o 06210 600 31,691,000 11,000,000] 20,691,000 32,641,730 11,330,000 21,311,730 33,620,982 11,669,900] 21,851,082
2l o i Sherbimet  |06210 601| 5,081,000 2,000,000 3,081,000 5,233,430 2,060,000 3,173,430 5,380,433 2,121,800 3,268,633
2| o] " | publike vendore |06210 602| 27,000,000 5,000,000] 22,000,000 28,196,319 5,000,000 23,196,319 30,433,988 5,150,000| 25283988




Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1. |Kap s Kap 1
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2|l o 06210 231 0 0 0 5,400,000 0| 5400000
63,772,000 18,000,000 45,772,000 0| 66,071,479] 18,380/000| 47681479 0| 74.845403| 18,941,700] @s5803703 0
1 0 06260 600| £9,022,996 5,000,000 64,022,996 71,093,686| 5,150,000 65943685 73,226,496 5,304,500 67,921,096
2| of 6o | Nd-Gielberim e Jos260 601| 11,060,276 1,000,000) 10,080,276 11,392,085  1,030,000] 10,352,085 11,733,847 1,060,900 10,672,947
3l 0 Treg 06260 802| 32,601,800 32,601,800 33,579,854 0] 33,579,854 34,587,250 0| 34587250
4| o 06260 231| 8,783,600 8,783,600 4,000,000 0 4,000,000 4,120,000 0] 4120000
606 200,000 200,000 206,000 [i 206,000 212,180 0 212,180
121,668,672 6,000,000| 115,668,672 0]' 120271,525| '6,180,000| 114.081.625 0| 123.879.773 6,365400| 117514373 0
2,398,513,002 526.497.000(] 1.566,939,002| 285077.000|  2.461926,082| 542201.910| 1634.547.172| 285,087,000| 2.527.231.255| 538550668 1,683/583,587| 285,067,000
HHEH AR R 526,497,001 1,586,939,002| 285.077.000] 2461926,082| 542,261910| 1634,547,172| 285087.000| 2527231255  558,560,667] 1 683.583.587 285,087,000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- SHQ/a.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK KAMEZ {tab nr 15)
tabela e nr te punonjesve VITI 2022
Punonjes Punonjes
Nr Emertimi 2022|2021(transferta sektoriale)
1|Aparati | Bashkise Kamez 288
2|Ndermarrja e Gjelberimit & Treg 136
3|Ndermarrja e Sherbimeve Publike 53
4|Ujitia dhe Kullimi 2
5|Mbrojtia nga Zjarri 40
6|Personeli mesimor dhe jo mesimor Arsimi parashkollor 358
7|Personeli ndihmes Arsimi parauniversitar 17
A77 417




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

(tab

BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ PER VITET 2023, 2024, 2025

LIMITETE E PBA

ne leke

. Nr 16)

etor 2023 etor 2024
Trasferta e pakushtezuar 542,291,910 558,560,667 575,317,487
Shuma Transferta e pakushtezuar 54 D i
Trasferta specifike Arsimi parashkoliot 220,630,000 220,630,000 220,630,000
Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 10,442,000 10,442,000 ao_ﬁm_o.oo
Trasferta specifike Ujitja dhe kullimi 3,766,000 3,766,000 3,766,000
500 500 Trasferta specifike Mbrojtia kunder zjarrit (PMNZSH) 49,677,000 49,677,000 49,677,000
6 Administrimi | Pyjebve 572,000 572,000 572,000
Mbrojtja Civile
Shuma Transfe ektorial ( 35,087,000 85,087,00¢
Shuma e Transfe 327, i 3,647,667 :
| Drejtoria e Taksave e Tarifave Vendore 553,571,751 570,178,904 587,284,271
2 Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 672,217,140 692,383,654 713,155,164
3 . |Drejtoria e MTEM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 3,668,950 3,676,019 3,786,299
% Te Ardhura nga Legalizimet 184,988,000 190,537,640 196,253,769
Te Ardhura nga Drejtoria & Sherbimeve Publike 24,084,490 24,807,025 25,551,235
5 Te Ardhura nga Drejtoria e Transportit dhe Licencave 63,905,217 65,822,374 67,797,045
Te Ardhura nga Nd.Ujesjelles kanalizimeve 75,561,624 77,828,473 80,163,327
|Te ardhura arketim nga kopshtet e cerdhet 9,785,000 10,078,550 10,380,907
8 Te tjera( tarifa shebimi, gjoba polbashkiake € ndertimore) &t] 49,719,079
ma e te Ardhurave 3,587 4,081,09
[ ol ﬂmﬁm@ﬁm@_@ﬁ@wﬂmﬂﬂﬂm@@ 1,255 594,495,582
/LY A,\T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

(tab.nr.17)

LIMITETE E PBA

PLANI I TE ARDHURAVE PER VITIET 2023, 2024, 2025
Nr EMERTIMI PLANI PLANI PLANI
Vjetor 2023 Vjetor 2024 Vjetor 2025
| Drejtoria e Taksave e Tarifave Vendore 553,571,751 570,178,904 587,284,271 o0
1|Takse nderiese 67,250,026 69,267,526 71,345,552
2| Tarife pastrimi_te mbetjeve 80,148,136 82,553,610 85,030,218
3| Takse tabele 354,787 365,430 376,393
4|Taksa reklame 4,273,390 4,401,591 4,533,639
5| Taks e truallit per gellime biznesi 7,282,728 7,501,211 7,726,248
6| Tarife sherbimi 786,551 810,148 834,452
7|Takse hotelerise 172,927 178,115 183,458
a|Debitor viti 63,654,000 65,563,620 67,530,528
9|Taks e gjelbert 16,401,069 16,893,101 17,399,894
10| Taksa mbi token 8,741,816 g,004,070 9,274,193
11|Takse tregjeve dhe zenie hapsirave publike 397,307 409,226 421,503
12[Takse e perkohshme € rrietit kabllor, ajror dhe nentoksor 1,086,075 1,118,658 1,152,217
13| Takse therje te bagetive te imta e te trasha 3,278,181 4,476,526 3,477,822
14| Tarife ndrigimi 10,296,880 10,605,787 10,923,960
15| Taksa e kalimit te pronesise 3,376,526 3,477,822 3,582,157
16| Taksa vendore biznez i vogel (tatim fitimi) 0 0 0
17| Tarife vendore per infrastrukturen arsimore 8,454,451 8,708,085 8,969,327
18| Te ardhura nga gjobat per mos pagim ne afat 0 0 0
19| Te tjera tarifa e taksa vendore 0 0 0
20|Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) 277,615,900 285,944,377 294,622,708
Ndertesa 74,160,000 76,384,800 78,676,344
Pastrim 111,240,000 114,577,200 118,014,516
Taksa e truallit per gellime banimi 1,030,000 1,060,900 1,092,727
Taks e gjelbert 14,832,000 15,276,960 15,735,268
Tarife ndrigimi 3,708,000 3,819,240 3,933,817
Tarife vendore per infrastrukturen arsimore (familjare) 18,540,000 19,096,200 19,669,086
Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) debitor 54,105,900 56,729,077 57,400,848

KRYHTAR “/Fg

#

H JKOLDASHI




Nr EMERTIMI PLANI PLANI
Vjetor 2023 Vjetor 2024

Il Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 672,217,140 692,383,654 713,155,164
1|Leje ndertimi,leje zhvillimi 648,900,000 668,367,000 688,418,010
2|Leje perdorimi 4,017,000 4,137,510 4,261,635
3|Ngritje kantjeri e muri rrethues 815,760 840,233 865,440
4|Piketimi | struktures 1,236,000 1,273,080 1,311,272
s|Perfundimi | themeleve 1,236,000 1,273,080 1,311,272
&|Perfundii ne fazen e karabinase 1,427,580 1,470,407 1,514,520
7|Perfundimi | fasadave dhe rifinitures 1,835,460 1,890,524 1,947,240
a|Perfundimi | sistemit te jashtem 2,243,340 2,310,640 2,379,959
| 9 Tarife per zhvillim 5,150,000 5,304,500 5,463,635
10| Tarife per leje 3,090,000 3,182,700 3,278,181
11|Deklarata paraprake 1,236,000 1,273,080 1,311,272
12| Tarife sherbimi 1,030,000 1,060,900 1,092,727
Legalizimet 184,988,000 190,537,640 196,253,769
13|Taksa e ndikimlt te legalizimeve debi 182,928,000 188,415,840 194 068,315
15| Taks e ndikimit te legalizimeve 2,060,000 2,121,800 2,185,454
1 Sektori i MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 3,568,950 3,676,019 3,786,299
1|Shitje Toke 3,568,950 3,676,019 3,786,298
v Drejtoria Trans lic e sherbimeve pulike 63,905,217 65,822,374 67,797,045
1|Takse regjistrimi automijetesh 43,260,000 44,557 800 45,894,534
2|Leje transporti transporti taksi 1,915,800 1,973,274 2,032,472
3|Leje transporti transporti udhetaresh 3,168,074 3,263,116 3,361,010
4|Leje transportl transport mallrash 3,832,115 3,047,078 4,065,491
5|Leje Aktiviteti 2,884,618 2,971,167 3,060,291
6|Autorizim per tregt karburanti me pakice 6,386,000 6,577,580 6,774,907
7|Parkim I rezervuar 2,046,610 2.108,008 2,171,248
Te tjera tarifa administrative 412,000 424,360 437,091
v Drejtoria Sherbimeve pulike 24,084,490 24,807,025 25,551,235
1|Sherbime Funerale 7 604,480 7,832,625 8,067,603
5| Tarife nga MKZ 16,480,000 16,974,400 17,483,632
VI Nder. Ujesjelles -Kanalizimeve e bia| 77,828,473 80,163,327
3| K. U.N [amilje debi %, 53,202,384 54,708,456 56,442.409
| +|K.U.N biznes debi 23,030,017 23,720,918




HYSEN KOLDASHI

Nr EMERTIMI PLANI PLANI
Vjetor 2023 Vjetor 2024/

VII Te Tjera 56,650,000 58,349,500 60,099,985
1|Taks e deleguar te ardhura nga TAP 36,050,000 37,131,500 38,245,445
2|Gjoba Inspektoriati Ndertimor 3,090,000 3,182,700 3,278,181
3| Gjoba Policia Bashkiake 515,000 530,450 546,364
3| Te ndryshme+bileta sherhimi, parkime 7,210,000 7,426,300 7,649,089

Te ardhura nga kopshtet e cerdhet 9,785,000 10,078,550 10,380,907

TOTALI 1,634,547,172 1,683,583,587 1,734,091,085

0.1 % qe do te derdhet ne K. e Qarkut 1,634,648 1,683,584 1,734,092

Mbeten te ardhura Bashkise 1,632,912,624 . 1,661,900,003| 4,732,357,003
‘ETAR




BASHKIA MEZ SIPAS PROGRAMEVE (tab nr,18)
LIMITETE E PBA TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITET 2023, 2024, 2025
Vitl 2023 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2024 Viti 2025 viti 2025
Kap 1 Kap 5 Kap 1 HKap 1 Kap S HKap 1 Kap 1
3 e 3 3 3
N =4 N -]
Nr = Emertimi | = £ g € N £ § 3 = g § =
Emertimi Gr | Prog. - Art S ] © S G 2 S a ©
Programit s < e * s X g s s x e @
> g 2 g > £ 2 3 = £ 2 c
3 § T £ 3 $ : § s g ; :
2 £ 2 5 S £l 2 £ 2 £ g g
1|Paga Aparall 0 600 61,454,807 41,200,000 20,254,807 63,298,554 42,436,000 20,862,554 65,197,511 43,709,080 21,488,431
215ig shog e shnd Aparati [1] 601 9,828,576 5,150,000 4678576 10,123,433 5,304,500 4,818,833 10,427,136 5,463,635 4,963,501
Paga Aparati 606 412,000 0 412,000 424,360 a 424,350 437,091 a 437,091
3|Shpenzime operative aparafi 0 Organet 602 87,400,000 36,685,850 50,714,150 80,529,142 37,786,426 52,742,716 93,463,561 38,920,018 54,543,542
Shpenzime operative keshilli bashkiak ekzckutive dhe 602 1,331,790 0 1,331,790 1,506,269 0 1,506,269 1,551,457 0 1,551,457
4|Projekie e prap @ 0 legjislative, 230 0 0 0 0 Q 0 0 0 a
5| Projekte 2022 o| o1110 geshyet 230 0 0 0 1] 0 1) 0 0 0
&|Inv te vileve ne vazhdim 0 financiare dhe 231 13,500,000 5,000,000 8,500,000 2,500,000 12,500,000 12,875,000 (4] 12,875,000
7|Investime 2022 0 fiskale, geshtjet | 231 8,500,000 2,000,000 6,500,000 12,060,000 2,060,000 10,000,000 12,421,800 2,121,800 10,300,000
8{Fand kontigjence 0 ¢ brendshme 609 15,450,000 0 15,450,000 23,175,000 0 23,175,000 23,870,250 0 23,670,250
9|Fandi rezerve 0 609 15,862,000 0 15,862,000 23,793,000 0 23,793,000 24 506,780 0 24,506,790
10]% | K. Qarkul 0 604 1,634,549 0 1,634,549 1,683,585 0 1,683,585 1,734,093 o 1,734,083
11]1% tatimet ] BO4 515,000 0 515,000 530,450 0 530,450 546,364 2] 546,364
shuma i 215,868,822 50,035,850 125,852,972 0 238,623,793 87,566,826 152,036,867 0 247,031,052 90,214533 156,816,518 0
1|Papa Aparati 0 01120 , ¢éshtjet 00 51,438,620 35,050,000 15,388,620 5§2,981,779 37,131,500 15,850,279 54,571,232 38,245,445 16,325,787
2| Sig sheq e shnd Aparati 0 financiare dhe 601 8,303,377 4.635,000 3668377 8.552.478 4774050 3778428 8,808,052 4,917,272 3,891,781
Faga Aparati 606 412,000 0 412,000 424 260 0 424,360
shuma 80,153,997 40,685,000 19,468,987 0 '81.958617]. 41905550 20,053,067 0 63,380,285 43162,717 20,217,568 0
1|Paga Aparall 0 03140 Sherbimet ¢ €00 16,850,672 9,270,000 7,580,672 17,356,192 9,548,100 7.808.052 17,676.878 9,834,543 8,042,335
2|Sig shoq & shnd Aparati 0 policise veridire 601 2,583,040 1,030,000 1,553,040 :2,660/531 1,060,900 1,589,631 2,740,347 1,062,727 ._‘m.aq‘mmc_
shuma 19:433.712 10,300,000 9,133,712 0 20,016,723 10,609.000 9.407,723 Q 20,617,225 10,827,270 8,669,855 0
1|Paga 0 600 23,024,400 0 0 23,024,400 23,024,400 23,024,400 22,670,068 23,024,400
2|Sigurime shogerare Y] Sherbimi i 601 4,894,000 0 4] 4 884,000 4,894 000 4 894,000 3,707,625 4,894,000
Paoa 03280 | mbrotjes nga 606 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
3|Shpenzime oparalive ] zjam 602 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 0 7,000,000
4|Investime 0 231 14,458 500 14,458 800 14,458,600 14,458 600 15,100,000 14,458,600
shuma 49677,000 0 0 49,677,000 49,677,000 g ol 49,677,000 49,677,000 Q 0] 49,677,000
&|Emergjencat civile a 606 21,768,838 0 21,768,839 22,421.904 (<] 22,421,804 23,094,561 a 23,004,561
Emaergjencat civile 03280 606 0 0 0 0 0 0 g 0 0
sHuma. 21,768,839 0 21,768,839 0 22.421.604 0 22,421,904 0 23,094,561 0 23,084 561 0
1|Paga 0 Sherbimet ¢ G600 10,185,952 5,000,000 5,166,852 10,470,930 5.150,000 5,320,830 10,785,058 5,304,500 5,480,558
2 |Sigurime shogerara 0 04220 bujgesise 601 1,628,169 500,000 1,129,168 1,678,044 515,000 1,163,044 1,728,385 530,450 1,197,935 .
3|Shpenzime operative 0 i 602 0 0 0 0 0 0 0 0 0
tokes(kadastra) :
5|Investime 0 231 515,000 0 515,000 530,450 [ 530,450 546,364 0 546,364
shuma 12.310,120 15,500,000 6,810,120 0 12678424 5,665,000 7.014.424 0 13,059,807 5,834,950 7.224857 0
1|Paga 0 Bujqesia Pyjet 600 2,392,000 0 2,392,000 2,292,000 2,352,000 2,382,000 2,392,000
2|Sigunme shogerote o| 04240 (ujitja dhe 601 428,000 0 428,000 428,000 428,000 428,000 428,000
3|Shpanzime operative (1] kullimi) 602 946,000 0 845,000 645,000 §45,000 948,000 946,000
shuma ! 3,766.000 0 0 3,765,000 3,768,000 0 0 3,766,000 3,766,000 0 0 3766000
1|inveslime te viteve ne vazhdim 0 04520 Transporti 231 1,089,054,676 270,380,860 818,663,818 1.049,463,315 283 652,586 765,810,729 1,076,251,714 287 465,663 788,785,051
2|Investime te v 2022 0 (rruge) 231 105,000,000 0 105,000,000 165,000,000 0 165,000,000 171,151,264 0 171,151,264
shuma 1,184,054 ,678 270,390,880 923,663,818 0 12 14,483,315 283652 588 930,810,729 | 1247402978 287,466,663 1859,836,315 (
2|investime te v 2020 1] 04520 Transporti 231 0 0 0
3| Mirmbajije rruge 4] (rruge) 602 0 0 0 0 0 a 1] 0 i)
shuma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] (
1| Projektime vitit 0 230 5,000,000 i) 5,008,000 10,000,000 Q 10,000,000 10,200,000 0 10,300,000
1|Projektime vili 2022 9] nasan Transportt .|mu_u 5,000,000 q 5,000,000 1 5,000,000 0 5,000,000 5,150,000 1] 5,150,000




Viti 2023 Viti 2023 Viti 2024
Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 Kap 5 Kap 1 Kap 1 |_
N 9 ] N 2
- 3 g 3 3 g B g c £
r = Emertimi | - X z | E x It = E X =
Emertimi Gr | Prog. | o ogramit Art o o m 3 i g e £ g S 5 3
> g 2 - > £ 2 3 > £ E 2
F <5 E = = 5 £ - El H B %
- 2 g g E = £ e g 2 E ) _E]
2|Shpenzime Oparative 0 (rruge) 602 0 0 0 0 0 5] 0 0 [1}
shuma 10,000,000 0 10,000,000 0 15,000,000 0 15,000,000 0 15,450,000 0l 45,450,000 a
1|Paga Aparati a 04260 Mennxhimi 602 0 0 0 0 0 1]
7| Shpenzime operative 0 iPyjeve dhe 602 572,000 0 0 572,000 572,000 0 0 £72,000 572,000 572,000
shuma 572,000 0 o} 572,000 §72.000 ! ‘0 0 572,000} 572,000 0 [i] 572,000
1|Paga Aparati ol g4570 Sherbimet e 600 7,222,986 3,080,000 4,132,986 7,439,676 3,162,700 4,256,978 7,662,856 3,278,181 4,384,685
2|5ig shoq e shnd Aparati ) policise vendore| 601 1,156,485 515,000 541,485 1,191,180 530,450 £50,730 1,226,815 546,384 680,552
shuma = f 8,379,471 3,605,000 4774471 ] 8,630,856 3713150 4,917,708 [ 8,689,781 3,824,545 5,065.237 0
1| Menaxtimi | mbetjieve e Integruara o] 05100 |\ ieve Y eo2 135,000,000 0 135,000,000 135,000,000 0 135,000,000 135,000,000 135,000,000
Menaxhimi | mbetjgve te inlegruara o| 05100 602 11,052,000 11,052,000
shuma 146,052,000 0 146,052,000 0 435,000,000 0 135,000,000 0] 135000000 o] 135,000,000 0
1|investime te viteve ne vazhdim 4] 05200 KUZ 231
2linv. Te reja Ujesjelies Kanalizime v 2 0 231
h 0 0 0 0 '0 a 0 0 0 0 0 0
1|Paga Aparati 9l 06140 | Urbanistika 600 51,953,787 30,600,000 21,053,787 53,512,400 31,827,000 21,885.400 55117772 32,781,610 22,335,862
2|Sig shog e shnd Aparati 0 601 8,330,706 4,120,000 4.210,706 8,560,627 4,243,600 4,337,027 8,828,046 4,370,908 4,467,138
Shpenzime per projektete dhie Integrimin 602 6,180,000 0 £,180,000 6,365,400 0 6,355,400
shuma 66,464,492 35,020,000 31,444,492 0 66,456,427 36,070,600 33,387,827 0 Fagesaia|  aza5z718|l  26/803.100 0
1|Paga o e 600 6,183,025 4,120,000 5,063,025 9,458,516 4243600 5,214,816 9,742,271 4,370,908 5,371,253
1| sigurime shogerare 0 .sr _H..,:__ 601 1,471,222 700,000 771,222 1,515,359 721,000 794,359 1,560,819 742,630 818,169
06180 [~ Zhwillimi i
1|Investime Partneritet par Strehimin 1] strghimit 231 3,750,000 0 3,750,000 3,852,500 0 3,862,500 3,478,375 (1] 3,978,375
Zhwitlimi 1
1|Parineritet par Strehimin 0 & .__. it B06 5,000,000 0 5,000,000 5 150,000 [+] 5,160,000 5,304,500 0 5,304,500
shuma 19,404,247 4,820,000 94,584,247 0 19,886,375 4,654,600 15,021,775 ) 20,585,068 5,113,538 15472428 0
1 Inv. sheroime publike e viteve ne o Zhvillimt 1 231
vazhdim 06260 | komunitetit 5,000,000 5,000,000 10,276,108 0 10,275,108 20,000,000 5,000,000 15,000,000
2|inv. sherbime publike v 2022 g investime 231 12,000,000 5,000,000 7,000,000 12,360,000 5,150,000 7,210,000 18,000,000 5,000000)  13.000.000
Inv. sherbime publike v 2020 230 0 0 0 0 0 o
shuma 17,000,000 5,000,000 12,000,000 0 22635108 5,150,000 17,485,108 ] 38,000,000 10,000,000 28,000,000 0
1|Paga 0 600 B.243626 41120000 4123626 B.480,834 A243 600 4,247,334 B,745,862 4,310,908 4,374,754
2|Sigurime shogarote a 601 1,320,376 824,000 496,378 1,350,988 848,720 511,268 1,400,787 874,162 526,606
3|Shpenzime cparative o] 48130 Sport dhe 602 1,500,000 0 1,500,000 1,545,000 0 1,545,000 1,591,350 0 1,591,350
4|Sporti Transfera le {jera futboll 0 argéum 604 7,000,000 1] 7.000,000 7,210,000 ] 7,210,000 7,426,300 0 7,426,300
5|Sporti Investime 0 231 0 0 0
6|Sportl Inveslime 0 231 1] o o
Shuma  Sporti 1B.064,002 4944,000 13.120/002 0 18.605.822 5,062,320 13512602 0 19,164,100 5,245,040 13.919.010 a
[ i|paga 0 £00 25,962,539 13,290,000 12,692,539 265,762,016 13,791,700 12,870,316 27,564 876 14,205,451 13,359,425
2|Sigurime shog ol 08230 | Art dhe kulture | 601 4,165,477 2,060,000 2,105477 4,260,441 2,121,800 2,168,641 4,418,154 2,185.454 2,233700 .
3| Shpenzime operative 0 602 8,404,800 0 8,404,800 8,556,844 il 5,655,844 B916,652 0 8,916,652
Shitima_kultura 28 552,816 15,450,000 23,102,816 0 38,709,401 15,913,500 23,795,801 0 40,900,683 16,390,808 24,500,778 0
1|Paga 0 £00 202,563,060 0 43,000,000) 189,583,060 202,583,080 13,000,000| 189,583,060 202,583,080 13,000,000] 189,583,060
|~ 2|sigurime shogerore 0 601 32,331,940 i 1,885,000 30,446,940 32,331,840 1,895,000] 30,448,940 32,331,840 1.865,000]  30.446.94C
3|8 zime apafative 0 602 a 0 0 0 0
4|Shpanz operative Arsimi o 606 600,000 0 0 500,000 600,000 0 600,000 500,000 600,001
4|Shpenz operalive Arsimi 0 g bazd dhe 602 35,575.300 13,843,200 22,732,100 37,672,559 14,258,496 23,414,063 38,802,736 14,586,251 24,116 485
| 5| |nvestimi le reja Arsimi B-vjegarte v | o 09120 parashkoflor 231 7,887,384 0 7,887,384 0 0 0
_I|M Investime le feia Arsimi 9.vjegar v 20 0 231 4,235,984 5] 4,235,994 10,700,000 Q 10,700,000 11,021,000 0 11,021,000




| Shpename o -

Iy Serme e

Viti 2023 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2025
Kap 1 Kap § Kap 1 Kap 1 Kaps Kap 1 Kap 1
o m = m P g
= N ° N £ =4
Nr ol Emertimi | £ £ < 2 - |5 < 5 = £ < 2
Emertimi Gr | Prog. Programit Art m m m m m_. S e Mu. m S ¢ ]
5 £ 2 £ > £ 2 2 2| £ 2 £
3 g E g E g ; £ e £ E 5
A5 g E s g 2 g : i g E s E|
Siudime Projektime shholla & kopshte 230 o a 0 0 0 0 ] 1] 0
7|Ndihme per nx.te dalluar, bursa etj 1] G065 10,000,000 1] 10,000,000 11,000,000 0 11,000,000 11,320,000 0 11,330,000
——— T e T e & PrOnietie
7| saciale rimbursim ushqimi kapshit 0 606 5,150,000 0 5,150,000 5,304,500 0 5,304,500 5,463,635 0 5,463,635
snuma 299,363 678 13,843,200 4800,478] 220,630,000 300,192,059 14:258.495| 55,300,563| 220,630,000/ 1302:432,371 14685,251 £6.816,120] 220,630,000
1|Paga 0 500 9,001,000 0 [ 9,001,000 9,001,000 0 o] 9001000 9,001,000 o| 9001000
2|sigurime shog; 0 601 1,441,000 0 0 1,441,000 1,441,000 0 o] 1,441,000 1,441,000 o| 1441000
3| Shpenzime operative 0 602 0 0 0 1} 0 0
| 4Shpenz operative Arsimi | 0] 09230 Arsimi i mesem | 602 10,258,800 5.253,000 5,005,800 0 10,566,564 5.410,580 5,155,874 0 10,883,561 5,572,908 5310,853
| 7|Ndinme per nxte dalluar, bursael | O] 6085 7,000,000 0 7,000,000 7,210,000 0 7,240,000 7,426,300 0 7,426,300
fAmE per 1ok Jeam, @ prableme
| 8] sociale 0 606 1,030,000 ] 1,030,000 1,060,900 0 1,060,900 1,092.727 ) 1,002,727
[ |shuma 28,730,800 5253000 13,035,800 110,442,000 29,279,464 5,410,590 13,426,874 10,442,000 20,544/588 5,672,908 13.620660] 10442000
1lpaga Aparali 1 600 22 464,033 14,330,000 11,134,033 23,137,854 11,869,800 11,468,054 23,832,083 12,018,997 11,812,096
2|Sig shon & shid Aparat ol 10770 Ndihma 601 3,607,348 1,545,000 2.052.348 3,705.269 1,591,350 2113818 3,816,427 1,639,081 2477336
3|Ndinme ek emergjente 0 ekonomike 506 4,120,000 0 4,120,000 4:243,600 0 4,243,600 4,370,808 [ 4,370,908
4|te tigra ndinma 608 4,120,000 0 4,120,000 4242.600 0 4743600 4,370,908 0 4370908
Shuma [ 34301381 12,875,000 21,426:381 0 35,330,423 13,261.250 22069173 | assendss|  fagse0se 22731248 0
3|Shoenzime operative | of Menaxhimi | £02 4,635,000 ) 4,645,000 4,774,050 9 4,774,050 4,917,272 0 4,917,272
L |nvestime cerdhe te viteve tekaluara| | 10430 cerdheve 231 0 0 0 [ 0 0 1] 0
|IM Mdartim cerdhe pashkefinancim f 231 L] 0 ] a 0 0 0 0 Q
Inveslime ne cerdhe 231 5,500,000 0 5,500,000 5,200,000 5,200,000 5,356,000 o 5,358,000
Shuma 41,135,000 0 11,135,000 0 9,674,050 0 0,674,050 0 10273272 g 10273272 0
| 1|Pags Aparati | 0] 500 216,300 0 216,300 222,789 0 222788 729,473 0 229,473
| 2]sig shog e shnd Aparati 0 Kujdesi Social | 601 36,122 0 35,122 37,206 0 37,206 35,122 o 38,322
Apenzime operative par pannents 10140 | per te semurc
lllm. me donaloret .|Im dhe PAK 602 206,000 0 206,000 212,180 0 212,180 218,545 0 218,545
| 2|investime 0 231 51,600 0 51,500 53,045 0 53,045 54,636 1 54,636
shuma 508,022 0 509,922 [ 525220 0 525,220 0 540,976 0 540,978 0
=] Ndermarja e Sherbimeve Publike
| 1|Paga Aparatl | 600 32,641,730 11,320,000 21,311,730 43,620,862 11,669,800 21,951,082 24,629511 12,019,957 22,600,614
| 2|sigshoge shnd Aparitl | 9] 46210 Sherbimet 601 5,233.430 2,080,000 3,173,430 5,360,433 2,121,800 3,268,633 5,552,146 2,185,454 3,366,692
| 2|shpenzima operative sherpime publil 0 publike vendore| 602 28,196,318 5,000,000 23,196,319 30,433,988 5,150,000 25,283,888 31,347,007 5,304,500 26,042,507
| 2{Shpenzime operative sherbime publiy 0 231 [ i 0 5,400,000 0 5,400,000 5,778,000 0 5,778,000
| |shama T 665,071,479 18.300,000 47.681.479 i} 74845403 18,941,700 55.903.703 0 77.306765 19,509,951 57796814 0
- Ndermarja e Pastrim Gjelberimit e Treg
1 |a Pastr Gielbedmit paga 0 &00 71,093,885 5,150,000 65,043,686 73,226,496 5,304,500 67,921,996 75,423,281 5,463,635
2| Md Pastr Gjeiberimit sig shod ] Nd Gyelberime | 601 11,392,085 1,030,000 10,382,085 11,733,847 1,050,900 10,672,947 12,085,863 1,092,727
3| Pastr. Gelberimit shp operalive | 9| Treg 602 43,579,854 0 33,579,854 34,587,250 [ 34,587,250 35,524 867 0
4inv. sherbime publike | 0 231 4,000,000 0 4,000,000 4,120,000 0 4,120,000 4,326,00 0
605 204,000 0 206,000 212,180 0 212,180 [ p————
Shiuma Nd Pastrim Gjélariii == 120271625 GAA0000] 114.081.625], o] 122679773 GaboA00| 111514373 Wﬁ% 5 Gaeeonz| 120903650 0
- 3 =
T0TALIISHPENZIMEVE 2461926082 sapooteio| 1634547972 285,087,000]  2527,231:255 s58.560,668|  1.683,563,567 285065 W00 [ 5 504495582 Coysa7aer| 17240811095 285,087,000
[TOTALUISHPENZIVEYE 1 ——] ||.M«r|_ ;
Totali 1 burimeve financimit 2,451,926,082 s42701,010] 1634547172 285087,000]  2,527.231.255 g5a.580,667|  1683,563.557 575417,487| 1734,081.095 285,087,00¢
[ 0 0 0 0 oli



RELACIO-BUXHETI 2022

MESAZHI I KRYETARIT TE BASHKISE KAMEZ PER BUXHETIN E VITIT 2022

T€ nderuar Késhilltare!
Projektbuxheti 2022 synon pérmirésimin e cilésisé s& shérbimeve ndaj qytetarit.

Kam kénaqésine t& paraqges sot para Jush, t€ zgjedhurve vendor, por edhe gjitﬁé
bashkeqytetaréve te mi, si dhe mbaré komunitetit t& Bashkis¢ sone Projekt-Buxhetin e vifit
2022 si dhe angazhimet afatmesme 2023-2024 t& Bashkisé Kaméz. :

Ne nuk po pérmbushim thjesht nj& detyrim ligjor pér informim, por né kété diskutim t& hapﬁr
mes Jush, t& filluar q& muaj mé paré, b&jme transparencén publike dhe mediatike t& ts gjithé
angazhimit ton& profesional dhe moral, né hartimin e ketij dokumenti, nga me t&
réndesishmit vendime q& merr Keshilli Bashkiak. 5

Me motivin “Buxheti nuk éshté liste déshirash” por njé plan financiar q& balancon burimet
financiare t& mundshme me nevojat me t& domosdoshme e prioritare, gjaté ushtrimit t&
funksioneve t& njésisé sé qeverisjes vendore t& pércaktuara me ligj, Bashkia Kamez ftoi
gjithé grupet e interesit té béhen pjesé e pérgatitjes sé kétij dokumenti.

Objektivi prioritar i kétij projektbuxheti do té jeté ashtu si¢ ka qene dhe buxheti i vitit
2021, Permiresimi i infrastrukturés Arsimore né té gjithé teritorin e Bashkisé Kaméz dhe
Njésisé Paskuqan, rritja e numérit te te punesuarve, zhvillimi ekonomik si dhe rritja‘e
cilésisé s€ shérbimit ndaj qytetaréve.

E ardhmja e ¢do shoqérie varet nga fémijét. Ata jané punétorét e ardhshém, prindériﬁt,
mésim&dhénésit , mjekét dhe politikanét. Nése ne nuk u sigurojmé atyre bazé pér jeté &
shéndetshme dhe produktive sot, atghers ne vémée né rrezik t€ ardhmen, prosperitetin dh‘?e
siguring toné. Kjo &shté arsyeja pse vémendja joné &shte e pérqendruar né ndértimin e njé



sistemi modern arsimor, sistem gé do t& krijoj& gjenerata progresive né té ardhmen me gqéllim
pér ta guar vendin pérpara.

Ne nuk duhet ta lejojmé t& humbim kot ,asnjé oré¢ t& kohés s€ punés kushtuar arsimimit dhe
edukimit t& fémijéve. :

Realiteti me te cilin u ballafaquam kur erdhem né pushtet ishte i dhimbshém. Deri mé:sot,
nuk kishte patur asnjé kopésht me ushqim dhe asnjé cerdhe. ;

Sot tek ne jané né rikonstruksion shtaté shkolla dhe shtaté kopshte, konkretisht:

1- Shkolla “Jashar Hoxha”

2- Shkolla “Isa Boletini”

3- Shkolla “Tahir Sinani”

4- Shkolla “Ahmet Zogu”

5- Shkolla “Ibrahim Rugova”
6- Shkolla “Kamza E Re”

7- Shkolla “D.N.Kagorri”

1- Kopshti “Tahir Sinani”
2- Kopshti “ Jashar Hoxha”
3- Kopshti “Ahmet Zogu”
4- Kopshti “Kamza e Re”

5- Kopshti “Néné Tereza”
6- Kopshti “Hillary Clinton”
7- Kopshti “Azem Hajdari”

Jané ndértuar te reja 2 shkolla dhe 5 kopshte:

1- Shkolla “Halit Coka” (Bathore)
2- Shkolla “Niko Hoxha” (Valias)
3- Kopshti “Halit Coka”



1- Kopshti “Halit Coka”

2- Kopshti “Lidhja e Prizrenti”

3- Kopshti “ Niko Hoxha”

4- Kopshti “D.N.Kagorri” (Laknas)

5- Kopshti “Ahmet Zogu” (Lagjia 5-Bathore)

1.Cerdhja Babrru Qender “Hapat e Para”
1.Cerdhja Qender Kaméz

1- Shkolla “Isa Boletini”
2- Shkolla “Ahmet Zogu”

Objektivat kryesore pér buxhetin

Pushteti vendor luan njé rol mjaft t& réndésishém si n& cilésing e shérbimeve qé jané shumé
afér jetés sé& qytetaréve ashtu edhe si njé instrument i rénd&sish&ém pér zhvillimin ekonomik
t& shoqérisé né térési. :

Rritja e kérkesés s& qytetar€ve pér shérbime cilésore dhe sa mé prang tyre ka diktuar
domosdoshméring e njé decentralizimi t& thelluar fiskal dhe transferimin e shumé&
funksioneve publike drejt njésive t& vetéqeverisjes vendore. N& kété kontekst, rritja e
kompleksitetit t& funksioneve e pérgjegjésive ndaj qytetaréve do té€ reflektohet né
pérmirésimin e hapave t& menaxhimit t& financave publike n& nivel vendor si nj& instrtument
shumé i réndésishém i ké&tij procesi. ;

Pérballimi i njé sfide t& madhe ekonomike dhe buxhetore nga njésité e vetéqeverisjes
vendore pér shak t& pasojave t& shkaktuara nga térmeti dhe pandemia COVID-19, jéné njé
tregues pozitiv i punés sé& zhvilluar né& kéto vite né drejtim parashikueshméris€ sé& fbndeve
dhe transparencés s& pérdorimit me disipling t€ fondeve buxhetore. ’



Mbéshtetja qé ka dhéné geveria pér njésité e vetégeverisjes vendore népérmjet reformave
té ndérmarra, por edhe rritja e konsiderueshme e nivelit té té ardhurave nga taksat dhe
tarifat vendore ka béré t& mundur qé viera e buxhetit te bashkise té rritet nga viti ne vit.

Fokusi kryesor né vitin 2022 pér Bashkine Kamez do té jeté vazhdimi i konsolidimit té
procesit té menaxhimit financiar né funksion té vazhdimit té mireqeverisjes vendore. '

Viti 2020 dhe viti 2021, ka qené né aspektin ekonomik, njé ndér vitet mé t& véshtira né tre
dekada. Shqipéria, pérveg tronditjes nga pandemia e COVID-19 q& u pérhap ng t& gjithé
botén, pak pérpara saj u godit edhe nga térmeti, e sigurisht efekti negativ né ekonomi &shté i
ndjeshem. Sidoqofté, megjithé ndikimin e réndé g€ t& dy goditjet kang& patur, né sajé t€
pérgjigjeve relativisht mjaft t& mira t€ politikave ekonomike (fiskale e monetare), t& dhénat
statistikore t& meposhtme tregojne ndihma qe u eshte dhene banoreve te bashkise sone si per
qera per ndertesat ¢ demtuara nga termeti si dhe gera per familje te tjera ne nevoje. :

Nje ndihmese e madhe per banoret ¢ bashkise sone ka gene marja e granteve per shtepite e
demtuara nga termeti (DS1, DS2, DS3 dhe DS5). :

INFORMACION PER GRANTET DHE QERATE E TERMETIT

viti 2020

EMERTIM SHUMA
GRANTE TERMETI ds1-ds3 340,220,000
QERA TERMETI VITI 2020 60,978,990
eI S R s ! 340,220,000 |
viti 2021

EMERTIM SHUMA
GRANTE TERMETI ds1-ds3 8,452,000
GRANTE TERMETI ds1-ds3 108,470,000
GRANTE TERMETI ds5 kap 1 95,600,000
GRANTE TERMETI ds5 kap 6 95,200,000
QERA TE TJERA 7,063,958
QERA TERMETI VITI 2021 133,739,139




299,270,000

Per vitin 2021 jane trajtuar me bonus strehimi 678 familje dhe per periudhen janar- né}ntor
2021 kane perfituar fondin prej rreth133.7 milion leke. i

Buxheti i Bashkise Kamez perveg vleres se larte te investimeve po shenderrohet nga Vm ne
vit ne nje buxhet social, duke u pergendruar ne shtresat ne nevoje.

Per vitin 2021, jane miratuar familje qe perfitojne nga grante termeti (DS 5) 77 familje.

Ne saje te ndihmes se, qeverise shqiptare Bashkia Kamez ka rezistuar mjaft miréf,i ndaj
kétyre goditjeve. ‘

Bashkia Kaméz &shté nj& bashki e re e ndértuar gjats 20 viteve t& fundit ku rritja e populls1se
ka gen& me pérmasa t& jashtézakonshme, rrjedhimisht edhe nevojat per perm1rs1m1n e
infrastruktures kane gene gjithnje e ne rritje.

Kamza shtrihet né zonén gqéndrore t& Republikés s&¢ Shqipérise, ajo kufizohet nga tre 1Bashki
si ajo e Tiranés, Vorés dhe Krujés.

Ka njé siperfage prej 37.18 km 2, dhe me rreth 140,000 banore

Kamza tashmé &shté njé qytet me zhvillime intensive dhe me tendencé mjaft pozitivé né t&
gjitha fushat social ekonomike, e déshmuar kjo né 20 vitet e fundit.

9a e re dhe bashk&kohore aq dhe e réndésishme pér veté pozicionin strateg]lk prané
Kryeqytetit Tirang, Aeroportit t& Rinasit, dhe Portit t& Durrésit.

Njé ndér qytetet me t& reja né Shqipéri, Bashkia Kaméz e dyta me e madhe né Qarkun e
Tiranés dhe gjashta né Shqipéri. :

Projekt buxheti eshte’ nje proces listimi dhe analizimi t& problemeve dhe :‘sﬁdave
emergjente, programeve dhe projekteve afatshkurtra dhe afatmesme. Gjaté gjithé perludhes
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komunikimi me komunitetin, takimet dhe diskutimet publike kan¢ ndihmuar pér 8
pércaktuar shqetésimet dhe nevojat aq t€ shumta dhe me mundesi t& kufizuara per tu
realizuar.

Ne baze te nje plan-veprimi u realizuan degjesat publike ne te gjithe bashkine. Degjescl;z u
organizuan edhe me grupet e interesit, e shogerine civile. ’
Problematikat e dala nga keto degjesa qe kishin te benin kryesisht me infrastrulturen

rrugore, rrjetin e kanalizimeve te ujreave te zezd, permiresimin e ndicimit, shtimin e
siperfageve te gjelberta, permiresisimin e furnizimit me uje re pishem, etj. u adresuan: ne
Ndermarrjet, institucionet dhe Drejtorite perkatese ge te jene pjese integrale e Plan Buxhetit
2022, si dhe dy viteve pasuese te tij 2023-2024.

Ne fund te do te paraqesim nje pjese te ketyre takomeve me komunitetin.

Ne lidhje me hapat € metejshme te pergatitjes se plan buxhetit te vitit 2022, gjate muajve
tetor-nentor u punua nga specialistet perkates te Drejtorive te Bashkise ne planiﬁkimin? per
cdo ze te te ardhurave dhe shpenzimeve, duke arrritur te sjellim nje buxhet ambiciofz ne
planifikimin e te ardhurave dhe sa me real dhe me afer qytetareve ne drejtim te
shpenzimeve:

Eshte punuar dhe do t€ punojmeé mirg, me pergjegjési, duke zbatuar me rigorozitet ligjir, me
transparencé, duke pérdorur burimet € financimit né ményré eficente pér gjérat e duhura, me
besimin se vetém keshtu mund t& ndryshojmé dhe t& zhvillohemi.

Rekrutimin i burimeve njerézore cilésore dhe trajnimi i vazhdueshem per permiresimin e
punés né administrim. Modernizimi 1 punés né administratén publike pérmes zhvillimit dhe
pérdorimit t& inovacionit, elektronikés dhe teknologjisé s& komunikimit jané njé alterﬁativé
qé ¢ mbéshtesim fort. '

Si nje zoné e re urbane dhe me densitet té larté t& popullsisé, zhvillimi i infrastructurés se
duhur pér ujesjellés, Kkanalizime, rrugé, sheshe publike apo parge si dhe ndértimi 1 shkéllave,
kopshteve, ¢erdheve ¢ gendrave shéndetésore, pérmirésimi né vijimesi sidomos i
shérbimeve publike, kujdesi, pastrimi e mbrojtja e mjedisit, mirémbajtja ¢ infraﬁtrurés
ekzistuese, ndricimi i ambjenteve publike, jané sfidat kryesore t& bashkis¢ sone. '

N& Kaméz mésojné dhe edukohen mbi 21 mijé, nxénés né nivele t& ndryshme t€ arsimit.
Pérmirésimi i kushteve dhe pérafrimi i standarteve do t& jeté perpjekja dhe sfida ¢ punés
6



soné. Kujdesi dhe shérbimet pér fémijét, pér t€ rinjté, pér personat me aftési ndryshe jdo t&
jeté njé risi duke besuar se késhtu mund t€ ndihmojmé pér njé shoqéri t& shéndetshime.

N& hartimin e kétij projektbuxheti éshté pasur parasysh

1. Plani rregullues urban i gytetit te Kamzes si dhe Plani i Paskuqanit i cili ka nevoje
urgjente per tu Rimiratuar. '

2. Misioni i Bashkisé Kaméz si njési e veteqeverisjes vendore éshté

sigurimi i qeverisjes né njé nivel sa m& afér qytetaréve té saj, éshté pasur parasysh edhe
strategjine e zhvillimit.

3. Strategjia e Bashkise Kamez per mjedisin.

4. Ngritjen e kapaciteteve per zhvillimin e biznesit dhe te gendrave
industriale.

5. Standardet e Politikat q& duhet t& arrije Bashkia pér ¢do program.

6. Treguesit faktiké pér disa vite buxhetore paraardhése, fondet buxhetore t&é
planifikuara pér vitin n& vazhdim si dhe shpérndarjen e vlerés totale t& tavaneve t€ programlt
buxhetor afatmesém sipas programeve pér tri vitet e ardhshme buxhetore.

7. Shpenzimet kapitale ng formén e list€s s& projekteve t& investimeve pér ¢do
program, ku pércaktohet kostoja e ploté e projektit, si dhe vlera e parashikuar per t'u
financuar né vitin buxhetor koherent. N& kéto jang paraqitur:

- vlera e financuar e investimeve né nivel objekti deri né¢ fund t& vitit bl;;thetOI’
paraardhés,

- vlera e mbetur pér t'u financuar né vitet pasardhése buxhetore pér ¢do nivel
investimi.

8. Jané pércaktuar treguesit financiaré dhe elementet e vler€simit t& buxhétit pér
secilin program, bazé mbi t& cilén jané béré pérllogaritiet pér pércaktimin e fonf_:deve e
shpenzimeve pér kéto programe.



9. Planifikimi i t& ardhurave &sht& béré né bazé t& njé kalkulimi t& detajuar pér ¢do 1loj
t& tyre mbi bazén e t&€ dhénave dhe treguesve financiaré real€, si dhe elementit t& vleré&simit
t& buxhetit pér secilén t& ardhur.

10. Eshté béré pércaktimi né vleré dhe detajimi i hollésishém i detyrimeve t&
papaguara nga viti i méparshém sipas programeve.

11. Né& hartimin e projektbuxhetit €shté pasur parasysh ligjshmeéria, rregullshmena dhe
respektimi i parimeve t& ekonomicitetit, eficiencés dhe efektivitetit.

12. Eshtg béré bashkérendimi i punés gjaté procesit t& pérgatitjes sé buxhetit t&
bashkisé me pjesémarrjen e komunitetit dhe bashkérendimi i punés me t& gjitha drejtorité
dhe ndérmarrjet e bashkisé. '

Duke ju falenderuar per bashkepunimin tuaj te vazhdueshem ne vendimarrjet e deritanishme,
te rendesishme ne dobi te zhvillimit te Bashkise, jam plotesisht i bindur se do tei gjeje
mirekuptimin tuaj ne mbeshtetjen e ketij Plan Buxheti, me synimin per te bere me te miren
ne sherbim te komunitetit te Bashkise Kamez.

VIZIONI DHE MISIONI I BASHKISE KAMEZ, OBJEKTIVAT E BUXHETIT TE VITIT 2022.

Objektivi 1: Zhvillimi 1 harmonizuar i njé ekonomie konkurruese né€ tregun rajonal, me}
biznese kryesisht té tregetise, q& zgjerohen e inkurajohen pér t& pasur diversitet e cilési;

Objektivi 2: Zhvillimi i ekuilibruar i territorit né pérputhje me parametrat bashkékohore
mjedisore dhe urbane.

Objektivi 3: Njé jeté sociale cilésore, dinamike dhe gjithépérfshirése ku shanset individuale
pér progres dhe mirégenie mbéshteten e zgjerohen n€ ményré t€ barabart€. ’

Misioni i Qeverisjes Vendore sipas nenit 3 te Ligjit 139/2015, eshte:

Vetégeverisja vendore né Republikén e Shqipérisé siguron geverisjen e efektshme, efi kase
dhe né njé nivel sa mé afér qytetaréve népérmjet.
a) njohjes sé ekzistencés sé identiteteve dhe vierave té ndryshme té bashkésive,



b) respektimit té té drejtave dhe lirive themelore té shtetasve, té sanksionuara né Kushtetuté
ose né ligje té tjera; :
c) zgjedhjes sé llojeve té ndryshme té shérbimeve dhe lehtésive té tiera publike vendore né:
dobi té bashkésisé,

¢) ushtrimit efektiv té funksioneve, kompetencave dhe realizimit té detyrave nga organet e
vetégeverisjes vendore; '

d) realizimit té shérbimeve né forma té pérshtatshme, bazuar né nevojat e anétaréve té
bashkésisé;

dh) nxitjes efektive té pjesémarrjes gjithépérfshirése té bashkésisé né geverisjen vendore;
e) realizimit té shérbimeve, né pérputhje me standardet e kérkuara me ligj ose akte té tjera.

Qellimi i pergjithshem: Zhvillimi i géndrueshém ekonomik, social dhe territorial,
népérmjet shpérndarjes s€ drejté te burimeve financiare duke prekur gjithe territorin e
bashkise Kamez. "

OBJEKTIVI I PERGJIITHSHEM: Te garantohet ge gjate procesit te pergatitjes se buxhetit

nga cdo strukture, te gjitha veprimet e nevojshme ge jane kryer jane ne perputhje me
legjislacionin ne fugi. i

Neni 41 “Buxheti i Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore dhe program buxhetor afatmesém” i
Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, citon: Njésité e vetéqeverisjes vendore
hartojng dhe miratojng buxhetin vjetor e programin buxhetor afatmesém, sipas legjislaicionit
né fuqi qé rregullon sistemin buxhetor dhe financat vendore. .

Bashkia Kamez ka hartuar dhe pergatitur kete Buxhet duke u mbeshtetuar dhe respektuar
aktet ligjore e nenligjore: :

» Ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndyshuar.

> Ligjinr. 10296 daté 8.7.2010 «“P&r menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar.
> Ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

» Ligjin Nr. 68/2017 “Per financat veteqeverisjes vendore”.

» Ligjin Nr. 9632 daté 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar. j

» Ligjin. Nr.9920, daté 19.05.2008, «“pgr Procedurat Tatimore né RSH”, i ndryshuar



» Udhézimet pérkatése pér pérgatitjen e Buxhetit.
> Te tjera akte ligjore e nenligjore.

I Objektivat e Plan buxheti 2022:

. Maksimizimi i t& ardhurave nga Taksat dhe Tarifat vendore, duke rritur ndjeshém ato
népérmjet shtimit t& bazés (nr.) s& taksapaguesve dhe jo népérmjet rritjes se nivelit te
taksimit.

- Forcimi i disiplinés fiskale, duke respektuar rregullat dhe parimet e sanksionuara me'ligj
ne hartimin, konsultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit vendore,

duke synuar njé menaxhim t€ shéndoshé financiar.

- Evidentimin dhe rregjistrimin real te cdo taksapaguesi si dhe zbatimin e procedurave

efektive pér te thjeshtuar marredheniet e tatimpaguesit me administraten tatimore vendore.
- Rritjen e cilésisé s¢ shérbimeve né sektorét prioritaré, shérbime publike, arsim dhe

.

infrastrukturé rrugore ne gjithe territorin e bashkise ne sherbim te permiresimit te jetes :se
qytetareve.

- Vijimin e investimeve te nisura nga viti 2021 dhe shtimin sasior dhe cil&sor t& investimeve
kapitale ne vitin 2022 me ndikim te drejteperdrejte ne zhvillimin ekonomik te Bashkise.

- Rritjen e transparencés n¢ pérdorimin e fondeve publike dhe mire administrimin e
financave publike.

- Zbatimin e politikave kombétare p&r pércaktimin e nivelit t€ pagave;

- Ruajtjen e trendit rrites te raportit midis shpenzimeve korrente dhe atyre kapitale ne
favor te atyre kapitale;

v'  Shpenzimet e personelit mbéshteten ne numrin e punonjésve p&r vitin ne vijim si dhe
ne kuadrin ligjor ne fuqi pér pérllogaritjen ¢ pagave. ,

v Harmonizimin e kérkesave te komunitetit te dala nga dégjesat publike me plane§
sektoriale te bashkise dhe te ndermarrjeve dhe institucioneve ne vartesi te saj. f

v Oftimi i shérbimeve ne cdo Njési Administrative né standartet dhe cilésing e kérkuar.

v Listimi i prioriteteve dhe pérfshirja e tyre ne strategjité lokale, balancim i kérkesave me
mundésité financiare. :

v Mbéshtetje te aktiviteteve sociale, kulturore dhe sportive ne bashképunim me:
donator dhe partner vendas dhe te huaj. '
Ky projektbuxhet mbeshtetur ne parimin e  transparences, parashikueshmerise,

gjitheperfshirjes,etj, ka shprehur nevojat, kerkesat dhe pritshmérite e bashkéqytetaréve tane,
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dhe besojme se éshté zbatim i pérgjegjésive ligjore, detyrimeve dhe angazhimeve té marra
pérsipér nga Bashkia Kamez.

INFORMACION PERMBLEDHES PER PERGATITJ EN E BUXHETIT TE VITIT
2022 DHE PBA 2022-2024. i

Me Urdhér t& Kryetarit té Bashkisé &shté ngritur Grupi per Manaxhimin Strategjik dhe: jane
krijuar Ekipet e Menaxhimit te Programit pér manaxhimin dhe sigurimin e zbatimit t&
sistemit t& planifikimit t€ integruar n€ pérgatitien e PBA 2022-2024. :
PBA eshte hartuar ne perputhje me standartet bashkekohore si dhe mbeshtetet ne trajnh::net e
specialisteve te finances, tatim - taksave, sherbimeve publike, urbanistikes, burimeve
njerezore, prokurimeve etj, te organizuara nga Ministria e Finances, Instituti i Trajnimit te
Administrates Publike, , ..... si dhe mbeshtetur ne pervojen pozitive te akumuluar.

PBA &shts fokusuar né programet prioritare, t€ cilat jané shprehje e kérkesave dhe

shqetésimeve t& drejtpérdrejta t& komunitetit, t& evidentuara: (perve¢se mbeshturur ne
dokumenta stategjik) edhe: :

. Gjaté punés soné t& pérditéshme né drejtim t& pérmirésimit t€ cilésisé s€ jetés s€
qytetaréve.

II. Nga takimet e Kryetarit t& Bashkisé me qytetaré.

I1I. Nga kerkesat dhe ankesat e qytetareve adresuar administratoreve te lagjeve dhe njesive
administrative.

IV. Nga degjesat publike organizuar pas fazes se pare te pergatitjes se PBA.

L Buxheti i Bashkise per vitin 2022
Buxhetit i Bashkisé pér vitin 2022 &sht& 2,398,513 mijé leké, nga té cilat 1,586,939

mijé leké ose (66.16 %) nga t& ardhurat ¢ veta, 526,497 mijé leké ose (21,95 %) transferté e
pakushtézuar, 285,077 mijé lek& ose (11.89%) transferté specifike, 0 mijé leké nga
donatoré, transferté e kushtézuar eshte gjendja civile, ndihme ekonomike dhe paafftesi e
kushtezuar per te cilat gelet fondi ne fillim te vitit kalenderik. ‘

Disa tregues té réndésishém pér buxhetin
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0 Té ardhurat nga taksat jané 1,160,274 mijé leké dhe z&€né ose 74 % té totalit té té
ardhurave nga burimet e veta vendore.

O Té ardhurat nga tarifat vendore jané 396,665 mijé leké dhe zén€ 24 % té totalit
té té ardhurave nga burimet e veta vendore. .

0 T& ardhurat nga burime té tjera jané 30,000 mijé leké dhe zéné 2 % té totali té

té ardhurave nga burimet e veta vendore.

O Totali i shpenzimeve kapitale éshté 1,159,421 mijé leké dhe z& 48.3 % t& totalit te
shpenzimeve.

0 Totali i shpenzimeve operative + pastrimi éshté 435,273 mijé leké dhe zé 18.1 % té
totalit té shpenzimeve. |

0 Totali i shpenzimeve pér paga dhe sigurime éshté 431,179 mijé leké dhe zé 17.9 | %
té totalit té shpenzimeve.

0 Totali i te tjerave sporti emergjencat, strehimi, ndihme ekonomike etj éshté 7 1,621

mijé leké dhe zé 3 % té totalit t& shpenzimeve.

0 Totali i kontigj e rezerve 30,400 mijé leké dhe z& 1.35 % té totalit té shpenziméve

O Totali i shpenzimeve nga transferta specifike 285,077 mijé leké dhe ze ]1.98% te

totalit te shpenzimeve

Buxheti i vitit 2022 é&shté hartuar sipas programeve buxhetore dhe funksioneve té
pércaktuara me ligj. ;
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Buxheti eshte hartuar bazuar ne:

O Ne njé analize dhe plani menaxhimi pér shérbimet publike (mbledhja-grumbullimi' dhe
transportimi i mbetjeve urbane, ndrigimi rrugor, gjelbérim, mirémbajtje infrastructure
rrugore, mirémbajtje rrugé rurale, ofrimi dhe menaxhimi i shérbimit me ujé t&€ pijsh&ém,
mirémbajtje objekte t& arsimit parashkollor, mirémbajtje t& objekteve t& arsimit, mirémbajtje
t& objekteve né shérbimin shéndetésor, etj.);

O Analizé t& kostove sipas standarteve pér shérbimet publike;

0 Bazé té¢ dhénave té plota pér bizneset;

0 Bazé té dhénave t& plota pér familjet dhe individét;

0 Bazé t& dhénave pér ndértesat;

0 Bazé t& dhénave t& dhénave pér tokén bujqésore;. . .€t].

Formulimi dhe prezantimi i buxhetit t& vitit 2022 &shté risi pérsa i pérket metodologiisé s&
hartimit, duke ndjekur me korrektési né fakt zbatimin e detyrueshém t& Ligjit 9936—, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Républikén e Shqipérise”, i orientuar
drejt produktit pér shérbime dhe zhvillim pér banorét e Kamzes. Planifikimi i buxhetit &shté
béré mbi bazén e pércatimit t& politikave programore dhe objektivave specifik t&€ mdtshém
pérmes treguesve sasioré dhe cilésore, t& lexueshém dhe t& monitoruesh&m leht&sisht né ¢do
kohs, gjaté gjithé procesit t& zbatimit dhe realizimit, nga ¢dokush: nga administrata vendore,
nga késhilltarét vendore, nga organizata t€ shoqéris€ civile, nga ¢do gytetar dhe i interesuar.

II. Té ardhurat e bashkisé

Sipas nenit 34 te ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 3 dhe 4, njgsité e
vetéqeverisjes vendore financohen nga t€ ardhurat q& sigurohen nga taksat, tarifat:dhe t&
ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga geverisja gendrore dhe fondet g€ u
vijné drejtpérdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja vendore,
donacione, si dhe burime t& tjera, t& parashikuara né ligj. Njésive vendore u garantohet me
ligj e drejta pér krijimin e t&€ ardhurave n& ményré t€ pavarur. ‘
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Pér vitin 2022 t& ardhurat e pérgjithshme t& Bashkisé Kamez, Nga t& gjitha burirr;@et e

financimit parashikohen t& jeng 2,398,513 mijé leké.

Keto t& ardhura, sipas ligjit t& mésipérm, vijne nga dy burime t& ardhurash si m& poshté:{lﬂ

1. Nga burimet gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar dhe transferta speciﬁke
pér funksionet e reja g€ i transferohen Bashkisé dhe transferta e kushtézuar. :

_Transferta e pakushtezuar &shté 526,497 mijé leke
-Transferta specifike
2. Nga burimet e veta vendore,

285,077 mijé leké
ku pérfshihen te ardhurat tatimore ( nga taksat ven

tatimore (nga tarifat pér shérbimet publike q& ofrojné dhe te ardhurat e tjera vendore).

dore), jo

Bashkia Kamez pér vitin 2022, t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, t& ardhura té' tjera

parashikon t& pérdoré rreth 1,586,939 mijé leké t& ardhura t& veta.

Tabela e méposhtme paraqet té ardhurat e veta té Bashkisé pér vitin 2022 sipas ¢do

burimi.

BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ PER VITIN 2022

02:

Trasferta e pakushtezuar 526,497,000
: cushte 26,497,000
Trasferta specifike Arsimi parashkollor 220,630,000
Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 10,442,000
Trasferta specifike Ujitjia dhe kullimi 3,756,000
Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit (PMNZSH) 49,677,000
Administrimi | Pyjebve 572,000
Mbrojtja Civile
ISektc 285,077,000
A 1,574,000
Drejtoria e Taksave e Tarifave Vendore 537,448,302
Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 652,638,000
Drejtoria @ MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 3,465,000
Te Ardhura nga Legalizimet 179,600,000
Te Ardhura nga Drejtoria e Sherbimeve Publike 23,383,000
Te Ardhura nga Drejtoria e Transportit dhe Licencave 62,043,800
Te Ardhura nga Nd.Ujesjelles kanalizimeve 73,360,800
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9,500,000
45,500,000

BASHKIA KAMEZ

g | Trasferte’ T il
Vitet | S Kishtesuar /" te ardhurat Fre burime |

ne leke

Tabela e burimeve te ﬁnan01m|t sipas viteve

%aqeze | %qezene | Transferta ! Graﬁtl

| Viti 2010 |
| Viti 2011
- Viti 2012_f

Viti 2013
[ Viti 2014 |

| Viti 2015 |
Viti 2016
| Viti 2017"_}
| Viti 2018 |

[ Viti 2022 |

& trasheg

||| trasferta

| te ardnurat |-

* specifike |

M i

konkurues

208,046,000 282,605,931 490,651,931 42.40% 57.60% 470,882,3¢
201,805,000 311,102,071 512,907,071 39.35% 60.65% 356,675,5¢
204,832,000 311,992,416 516,824,416 39.63% 60.37% 527.480,5:
234,767,326 265,150,440 499,917,766 46.96% 53.04% 135,412,0(
232,065,000 209,266,011 441,331,011 52.58% 47.42%

243,668,000 250,159,903 493,827,903 49.34% 50.66% 2.750.0(
374,450,555 341,464,285 715,914,840 52.30% 47.70% 103,651,177 26,166,2!
452,568,000 372,020,575 824,588,575 54.88% 45.12% 124,950,000 52,5410
478,714,145 524,514,363 1,003,228,508 47.72% 52.28% 140,129,341 60,428,0

491,970,000 609,132,809 1,101,102,809 44.68% 55.32% 168,908,898 33,7715

504,614,297 544,323,426 1,048,937,723 48.11% 51.89% 173,047,251 159,083,7

508,692,000 799,678,086 1,308,370,086 38.88% 61.12% 224,508,000 979,190,0

526,497,000 1,586,939,002 2,113,436,002 24.91% 75.09% 285,077,000 1.580,000,(
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2,500,000,000

2,000,000,000

1,500,000,000

u Trasfert e
pakushtezuar
|

il

1,000,000,000

#te ardhurat

500,000,000 -

®  burime

Viti Viti Viti Vit Viti Viti Vit Vit Viti Vit Viti Vit Vit
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

T& ardhurat nga burimet e veta vendore per vitin 2022, pérbé&jné burimin kryesor t&€ t& ardhurave té
Bashkisé me parashikim prej 1,586,939 mijé lekg, dhe z&né rreth 66.16 %, t& totalit t& t& ardhurave
1€ veta.

| Viti 2010 282,606,031
| viti2011 311,102,071

Viti 2018

“TE ARDHURAT NE VITE (ne leke) _
Vitet | TEARDHURAT |
| Viti2008 | 191,774,906
| Viti 2009 | 207,869,560
. Viti2012 | 235,029,202
| Viti2013 | 265,150,440
Viti 2014 | 209,266,011
| Viti 2015 | 250,159,903
. Viti2016 | 341,464,285
| Viti2017. 372,020,575
524,514,363
609,132,809
544,323,426

Vit 2019
Viti 2020 |
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799,678,086 | B
1,686,939,002 |

| Viti 2021 |
Viti 2022
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Vit Viti  Viti  Viti Vit Vit Vit Viti  Viti o Viti  Viti o Viti o Vit Vit Viti
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Té ardhurat nga burimet gendrore (transferta e pakusht&zuar) prej 526,497 mijé leké z&€né 21.95 %
18 totalit t& t& ardhurave.

Té ardhurat nga burimet gendrore (transferta e sektoriale) prej 285,077 mijé lek& z&né€ 11.89 % t&
totalit t& t& ardhurave. :

Té ardhurat nga burimet gendrore
Transferta e pakushtézuar do t'i sigurojé bashkise mbulimin e diferencés mes kostos sé

ushtrimit t& funksioneve {nevojat pér shpenzime) dhe té ardhurave te veta.
pPar vitin 2022, transferta e pakushtézuar pérbéhet nga dy pjese: a) pjesa e pérgjithshme
dhe b) pjesa sektoriale. :

Té ardhurat nga burimet gendrore pérfshijné té ardhurat nga Transferta e pakushtézuar,
transferta specifike, transferta e kushtézuar. :

Té ardhurat nga burimet gendrore jané 811,574 mijé leké dhe pérfshijné transfertén e
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pakushtezuar 526,497 mijé leké dhe até specifike
dhe transfertén e kushtézuar ge ne rastin t

BASHKIA KAMEZ

Tabela e burimeve te financimit sipas viteve

BASHKIA KAMEZ

Tabela e burimeve te financimit sipas

viteve

208,046,000

201,805,000

204,832,000

234,767,326

232,065,000

243,668,000 |

374,450,555 |

103,651,177

452,568,000 | 124,950,000

478,714,145 |

140,129,341
491,970,000 | 168,908,898
504,614,207 | 173,047,251 }
508,692,000 | 224,508,000 l
526,497,000 | 285,077,000 |

pér funksionet e reja 285,077 mijé leké si
orie eshte 0 leke. '
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Te ardhurat e veta vendore

T ardhurat e veta vendore pérfshijné t& gjitha burimet e t& ardhurave, me pérjash‘éim te
transfertés sé kushtézuar. Kéto burime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e
funksioneve t& pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Specifika e
kétyre t& ardhurave, sipas nenit 40/1 t€ ligjit éshté q& nése nuk shpenzohen brenda vitit ¢

fiskal, trashégohen né vitin tjetér fiskal. Pra, pjesé pérbérése e kétyre t& ardhurave jan€ dhe
ato gé trashégohen nga viti i méparshém. -;

Planifikimi i te ardhurave nga taksat/tarifat &shté mbgshtetur né paketen fiskale t& Bashkisé
pér vitin 2022, e cila pércakton llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimét dhe
nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre, kushtet lehtésuese, strujkturat
pérgjegjése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimor€. g

Gjithashtu planifikimi i t& ardhurave t€ veta u realizua si proces n& bashképunim me
administratén e bashkisé, me Njésiné Administrative, , etj. Ky process bashképunues do t&
mundésojé sigurimin e t€ ardhurave t€ mundshme pér pérmirésimin e métejshfém té
shérbimeve qé ofron bashkia ndaj qytetaréve t€ saj, duke realizuar objektivat madkioré né
funksion t& zhvillimit t& qgéndrueshém né t& gjithe territorin e bashkisé. :

Té ardhurat nga burimet e veta vendore
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T& ardhurat nga burimet e veta vendore Jlogariten né 1,586,939 mijé leks. Ato pérfshijné t&

ardhurat nga taksat, t& ardhurat nga tarifat dhe t& ardhurat nga burime t& tjera. Pjesén me té

madhe t& tyre e pérbéjné t&€ ardhurat nga taksat (74 %).

7&rat e taksave dhe tarifave qe ndikojné pjesén mé te madhe t& planit t& t& ardhurave nga:

burimet e veta pér vitin 2022, jan& kryesisht taksa e ndikimit né infrastrukturé qé z& rreth

42 %, tarifat pér pastrimin q& z& rreth 12. %, taksa ¢ pasurisé sé paluajtshme g€ z& rreth

8.6 %, Taks infrastrukture arsimi e perkohshme qge ze rreth 1.7 % ,taksa e mjeteve t&€
pérdorura q€ z€ rreth 2.65%.

Kéto zéra kryesoré mbulojné 80 % t& planit t& t& ardhurave t& Bashkisé. ,

Tabela e méposhtme pasqyron planin e t& ardhurave t& veta pér vitin 2022, t& kategorf;izuar
sipas klasifikimit ekonomik ligjor: i

tabela analitike bashkelidhur.

PLANI | TE ARDHURAVE PER VITIN 2022

© pmERTIMI PLANL :
R A S _ | Vjetor 2022
17| Dre liave o Thulave Vendore. - o it 537 dAga0g’ i
1 | Takse nderlese 65,281,287
2 | Tarife pastrimi e mbetjeve 77,814,695
3 | Takse labele 344,453
4 | Taksa reklame 4,148,922
5 | Taks e truallit per gellime biznesi 7,070,611 |
6 | Tarife sherbimi 763,842
7 | Takse hotelerise 167,880
8 | Debitor viti 61,800,000
9 | Taks e gjelbert 15,823,368
10 | Taksa mbitoken 8,487,200
11 | Takse tragjeve dhe zenie hapsirave publlie 385,735
12 | Takse e perkohshme e rrjetit kabllor, ajror dhe nentoksor 1,064,442
13 | Takse therje te bagetive teimta e te trasha 3,182,700
14 | Tarife ndrigimi 9,996,971
15 | Taksa e kalimit ie pronesise 3,278,181
16 | Taksa vendore biznez ivogel (tatim fitimil} 0
17 | Tarife vendore per infrastrukiuren arsimore 8,208,205 |
18 | Te ardhura nga gjobat per mos pagim ne afat 0
19 | Te Yjera tarifa e taksa vendore 0
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7500 | Frakea dhe tarifz

italloksle) (ramIljarel)‘f

| 289,530000."

Ndertesa 72,000,000
Pastrim 108,000,000
Taksa e truallit per gellime banim! 1,000,000
Taks & gjelbert 14,400,000
Tarife ndricimi 3,600,000
Tarife verdore per infrastrukturen arsimore (familjare) 18,000.000
_ Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) debitor 52,530,000
T [F5i iona = Planitikimit ahe Kontroill e Zhvilmit te Territonit ™« (= 652,638,000
1 | Leje ndertimi,leje zhvillimi 630,000,000
2 | Leje perdorimi 3,900,000
3 | Naritie kantjeri e muri rrethues 792,000
4 | Piketimi | struktures 1,200,000
5 | Perfundimi | themeleve 1,200,000
6 | Perfundii ne fazen e karabinase 1,386,000
7 | Perfundimi | fasadave dhe rifinitures 1,782,000
8 | Perfundimi | sistemit te jashtem 2,178,000
9 | Tarife per zhvillim 5,000,000
10 | Tarife per leje 3,000,000
11 | Deklarata paraprake 1,200,000
) Tar:fe sharblml 1,000,000
3 179,800,000
13 | Taksa e ndikimit te legalizimeve debi 177,600,000
'15 _ Taks e ndikimit t(_a legalizimeve 2,000,000
Ktorl L1 Bordit te Kull | {3l485,000.
3,465,000
; 62,043,800
1 | Takse regjistrimi automjetesh 42,000,000
2 | Leje transporti transporti taksi 1,860,000
3 | Leje transporti transporti udhetaresh 3,075,800
4 | Leje transporti transport mallrash 3,720,500
5 | Leje Aktiviteti 2,800,600
6 | Autorizim per tregti karburanti me palkice 6,200,000
7 | Parkim I rezervuar 1,987,000
Te tjera tarifa administrative 400,000
V[ Draltorin sherbimeve pullke =t ' "'23/3saj000..
1 | Sherbime Funerale 7,383,000
2 | Tarife nga MKZ 16,000,000
V1| Nder. Ujesjelles. 731380,800.
3 | K.U.N familje debi 51,652,800
4 K.U.N biziies deb1 21,708,000
| et : 155,000,000
1 | Taks e deleguar tg ardhura nga TAP 35,000,000
2 | Gjoba Inspektoriati Ndertimor 3,000,000

21



\ 3 l Gioba Policia Bashldake 500,000
4 l Te ndryshmetbileta sherbimi, parkime 7,000,000 ;
= lcop te erdhet B ey i g,sj'n_u.aop__
A L S AR i e U 50 1586,939,002 ;
haj'ne .e__Qark_ul _ o i _1.§BB.940 P :
S dTuca Bashlcisgic s o b nmplaiss -'.'i-..'o*s‘}'lﬁ?ﬁ'éﬁai?*ﬁ'*sﬁ’ﬁéﬁ?‘ﬁ‘
Te ardhurat e veta vendore .
i

Té ardhurat e veta vendore pérfshijné t& gjitha burimet e té ardhurave, me pérjashtim &
transfertés sé kushtézuar. KEto burime t&é ardhurash bashkia i pérdor pér financimin €
funksioneve t& pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pgr vetégeverisjen vendore”. Specifika e
kétyre t& ardhurave, sipas nenit 40/1 té ligjit éshté q& nése nuk shpenzohen brenda vitit

LaApac

aguesit e nivelit t&€ taksave dhe tarifave vendore jang bizneset, institucionet dhe familjet e t€
gjitha njésive administrative. Pér pércaktimin e numrit té tyre jané konsideruar t€ dhénat pér
taksapaguesit e njé viti mé paré, si dhe pérjashtimet apo lehtésité fiskale sipas paketés fiskale
& vitit 2022 t& miratuar nga késhilli i bashkisé. :_
Né total numri taksapaguesve sshte parashikuar rreth 39.851 (familje, biznese dhe
institucione).

Mg poshté paraqitet tabela pérmbledhése e kapacitetit t& taksapaguesve sipas kategorive dhe
per njésine administrative. ;
KAPACITETI | TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE (Numri)

T

el

s i

.
febi
= 1
L.

o

Nr. | Bashkia Kamez Biznes i s i madh
Bl N : ,;_r‘_‘,'é:ﬁ-'
1 Kamez 384

A E Yl e ('T{ ;"d{[
SN ES = g*‘
BXS e

{)Eii‘ir.f";"

| LT
2 Paskugan i 2650l i
, 2,73 ' H"‘«“ﬁ e
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Taksapaguesit familjaré
N& total numri i familjeve qé parashikohet t& pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale te

bashkisé éshté 37,113 familje. Numri i familjeve né njésiné administrative Kamez z& peshén
kryesore me 23,655 familje ose 63.74 % t&€ numrin t€ pérgjithshém t& familjeve né& Bashkiné Kamez.
Parashikimi i t& ardhurave nga familjet éshté béré duke ju pérafruar kapaciteteve reale t&€ familjeve
rezidente dhe duke mesatarizuar numrin e arkétimeve né vitet e kaluara sipas zonave me numrin €
familjeve sipas gjendjes civile.

Né& planin e t& ardhurave jang parashikuar lehtési fiskale pér familjet me probleme sociale, si pér
familjet qé jané invalidét etj. , familjet vetem me pensionist...et).

KAPACITET!I | FAMIUEVE TAKSAPAGUESE

Bashkia Familje me taksa e tarifa te Familje me lehtesi
Nr. Kamez plota fiskale
1 Kamez 22,025 1,630
2 Paskugan 12,608 850
Totali 34,633 2,480

Taksapaguesit biznese dhe institucione
Bazuar né regjistrat aktual, né total, numri i bizneseve qé parashikohet t&€ pérfshihen n¢ skemén e

detyrimeve fiskale te bashkis¢ &shté 3,248 biznese, ku Biznesi i vogél eshte 2,738 biznese ose z&
84.3 % t& numrit total t& bizneseve.
Mg poshté paraqitet tabela pérmbledhése pér bizneset sipas xhiros, sipas institucioneve dhe Njésive
Administrative:

KAPACITET! | BIZNESEVE DHE INSTITUCIONEVE TAKSAPAGUESE

Biznes i 7

Nr. Bashkia Kamez Totali | bizneseve Vogel Biznes i Madh
1 Kamez 2,314 1,930 384
2 Paskugan 934 808 126
Totali 3,248 2,738 510

KAPACITETI | BIZNESEVE TE VEGJEL SIPAS NATYRES SE TYRE
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Njési tregtare dhe Njesi Profesione te
Nr. | Bashkia Kamez Biznesi i vogél sherbimi prodhimi ~lira Ambulant
1 Kamez 1,930 1,706 154 68 230 5
2 Paskugan 808 725 56 26 s
3
Totali 2,738 2,431 210 94
KAPACITETI | BIZNESEVE TE MEDHA SIPAS NATYRES SE TYRE
Njési Njesi Ente
tregtare dhe tregtim Njesi Subjekte | shteterore
Nr. | Bashkia Kamez | Biznesiimadh sherbimi karburanti prodhimi ndertimi OJF etj
1 Kamez 384 253 22 41 63 15
2 Paskugan 126 86 3 13 22 . 2
Totali 510 339 25 54 85 7
I SR R 1 ) 1) = gl BT R Rl T T T
1S e (i = et s L == _EL' F, CRET ST AON ==

Analiza e té ardhurave t& veta vendore dhe ndikimet ¢ tyre né 1€ ardhurat ¢ hashikis®,
Té ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t& ardhurat nga taksat vendore, nga tarifat
pér shérbimet publike dhe t& ardhurat e tjera vendore.
Sipas ligjit 139/2015 “Pér vetdqeverisjen vendore”, neni 35/2, bashkité e ushtrojné t€ drejtén
evendosjes sé nivelit t& taksés, ményrén ¢ llogaritjes s€ saj, si dhe mbledhjen e administrimin
e tyre brenda kufijve e sipas kritereve té pércaktuara me ligj.
Llogaritja e t€ ardhurave t€ késaj kategorie mbéshtetet né:
1. Ligjin nr.9632 daté& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;
2. Ligjin nr.9920 dat& 26.05.2008 “Pér procedurat Tatimore né Republikén e Shqip&ris€™

i ndryshuar;
3 Vendimin e Késhillit t&¢ Bashkisé Kaméz Pér miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore
né Bashkiné Kaméz*®;
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Te ardhurat nga taksat vendore

Ligji nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", me ndryshimet pérkatése,
pérbén ligjin baz€ i cili pércakton rregullat per ushtrimin e té drejtave dhe detyrave t€ njésive
t& geverisjes vendore né drejtim t& taksave vendore, mbledhjes dhe administrimit e tyre.
Paketa fiskale e bashkisé pér kété kategori ¢ hartuar dhe me pérfshirjen e pérfagésuesve t€
komunitetit t& biznesit ¢ mé& konkretisht biznesit t& madh (juridik) dhe t& vogél (fizik),
banoréve t& njésive administrative, perfagésues t& komunitetit sipas interesit dhe késhilltar€,
pasqyron disa politika € réndésishme pér uljen e disa niveleve ligjore/kufi, etj. sipas
kompetencave ligjore, si mé poshté:

N& vitin 2022 té ardhurat nga taksat pérb&né rreth 74 % té& t& ardhurave nga burimet e veta t€
bashkisé.

Pjesé e réndésishme né€ kété kategori té taksave vendore jan€ t& ardhurat nga taksa e ndikimit
8 infrastrukturé, e cila z&é mbi 41.19 % te totalit dhe me pas vijné té ardhurat nga taksa mbi
pasuriné e paluajtshme 8.6 %, taksa e ndikimit ne infrastrukturen arsimore te perkohshme
1.6%. dhe mé pas t& ardhurat nga taksa e mjeteve te pérdorura 2.68%.

Té ardhurat vendore nga taksat vendore

7¢ ardhura nga Tatimi i thjeshiuar mbi fitimin pér biznesin ¢ vogel

Sipas ligjit 142/2015 dt 17.12.2015. “Pér disa ndryshime dhe shtesa me ligjin 9632, date
30/08/2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar kjo taks per vitin 2022 behet zero

Té ardhura nga Taksa mbi pasuriné e pualuajtshnre

Kéto t& ardhura pérfshijné te ardhurat nga

- Taksa mbi ndértesat (mbi ndértesat e banimit dhe mbi ndértesat e tjera)

- Taksa mbi tokén bujqésore

- Taksa mbi truallin

a) T¢é ardhura nga taksa mbi ndértesat

Taksa mbi ndértesat e banimit

Baza e taksés &shté sipérfagja e ndértimit né metér katror € ndértesés ose e pjesés s€ saj mbi
dhe nén nivelin e tokés dhe pér ¢do kat.

Gjaté vitit parashikohet zgjerimi i bazés s€ taksapaguesve népérmjet:

O saktésimit dhe vlerésimit t& drejté t& sipérfaqeve népérmjet grupeve t&€ punés (€ ngritura
pér kété qéllim ne bashkepunim me USAID-in.

Bashkia parashikon g t& gjejé mbéshtetje edhe tek institucionet ¢ tjera si Zyra vendore €
regjistrimit t& pasurise pér saktésimin dhe pérpilimin e njé regjistri sa mé (& saki€ to banesave
né territorin e saj.
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Planifikimi i t& ardhurave per kete ze per vitin 2022 &shté bére perllogaritje per ¢do biznes
dhe familje, tek te ardhurat e realizuara vitin e meparshen, si dhe duke iu referuar tendences
né rritje t& kapacitetit t€ realizimit t& t& ardhurave ndér vite. Sipérfagja e ndértesave (&
banimit g& taksohet eshte ne process verifikimi ketu futen dhe debite e viti te kaluar.

Persa i pérket peshés s€ t€ ardhurave nga kjo taks€, nése i referohemi kategorisé€ s€
banesave, pjesa m& e madhe ¢ t€ ardhurave nga taksa mbi nd&rtesat ¢ banimit vjen nga
banesat e ndértuara pas vitit 1993.

T& ardhura nga taksa e ndértesés pér biznese

Kjo taksé administrohet nga Bashkia. Baza e taksés &shté sipas rastit sipérfaqja e ndértimit
né metér katror ¢ ndértesés ose e pjesés s€ saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér ¢do kat.
Planifikimi i t& ardhurave pér vitin 2022 &shté béré mbi bazén e sipérfages aktuale t€
bizneseve né juridiksionin € bashkisg.

Kapaciteti totali i sipérfaqes s¢ taksueshme pér qéllime biznesi &shté ne process saktesimi.
Ndérsa. nése i referohemi kategorive (€ banesave, pjesa mé e madhe e te ardhurave nga taksa
mbi ndértesat e tjera t& biznesit vjen nga ndértesat e biznesit pér tregti e shérbime.

Té ardhura nga taksa mbi tokén bujqgésore

Kjo taksé administrohet nga Bashkia. Baza e taksés &shté sipérfagja e tokés bujqgésore, né
hektar, né pronési ose né pérdorim t& taksapaguesit.

ME larte paraqitet tabela e t€ ardhurave nga taksa mbi tokén bujqgésore, sipas kategorive

18 tokés dhe njésise administrative:

Gjaté vitit parashikohet saktesimi i bazés s& taksapaguesve népermjet:

0 saktésimit dhe vlerésimit t& drejté t& sipérfaqeve népérmjet grupeve t& punés t& ngritura
pér kété qéllim ne bashkepunim me USAID-in.

Planifikimi i t& ardhurave per kete z€ per vitin 2022 &shté béré duke u bazuar ne kapacitetin
aktual t& njésive administrative dhe bazuar né parashikimin pér saktesimin ¢ bazés s€
taksapaguesve nga ana € grupeve te punés, népérmjet sakiésimit t& sipérfageve reale dhe
kategorizimit t& sakté dhe aktual té tokés bujgésore.

Kapaciteti totali i sipgrfaqes s€ taksueshme té& tokés bujgésore &shté ne process vleresimi nga
grupet € punes.
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Téardhura nga taksa mbi truallin

Taksa mbi truallin &hté njé taksé e re qé implementohet per heré té trete pas ndryshimeve
ligjore fiskale pér vitin 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 dhe administrohet nga bashkia.
Me “Truall” kuptohet njé sipérfaqe toke, jo toké bujgésore. qé ndodhet brenda vijés
kufizuese té ndértimit, € pércaktuar népérmjet dokumenteve ligjore t€ planifikimit, 1€
miratuar pér t& ndértuar mbi t&.
Baza e taksés gshté sipérfagja né metér katror.
Pér bizneset kjo taks€ administrohet nga Bashkia.
Planifikimi prej 6,180 mije leké 8shté béré duke u bazuar n€ sipérfaqet aktuale t€ banesave
dhe ndértesave t€ tjera.
Gjaté vitit parashikohet saktesimi i bazés s€ taksapaguesve népérmjet:
0 saktésimit dhe viergsimit t€ drejté té sipérfaqeve népérmjet grupeve t€ punés t& ngritur

pér kété qéllim ne bashkepunim me USAID-in.

Kapaciteti total 1 sipérfages sé taksueshme te truallit &sht€ ne process vleresimi nga grupet €
pune.

Ndérsa nése i referohemi kategorive te truallit, pjesa me € madhe e te ardhurave nga kjo
takse vien nga trojet per qéllime biznesi.

Té ardhura nga Taksa ¢ fietjes né hotel

Kjo taksé administrohet nga Bashkia.

Me “Hotel” kuptohet ¢do subjekt tregtar q€ jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin
emértimet hotel, motel, stabiliment turistik, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt
tjetér q& perdoret per kete géllim.

Baza e taksés sé fjetjes né hotel &shté numri i netéve t€ qéndruara né hotel pér person, dhe
pércaktohet me li gj.

Detyrimi pér taksén i takon klientit g€ strehohet n€ hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli
pér llogari t& bashkisg, né territorin e s& cilés ndodhet hoteli. N& faturén e hotelit shénohet
cmimi i fjetjes, dhe mbi té vlera e taks&s.

Planifikimi i t& ardhurave per kete z& pér vitin 2022 sshté béré duke parashikuar
kapacitetet, numrin & njésive dhe periudhat e shfrytézimit.

Té ardhura nga Taksa ¢ ndikimit né infrastrukture
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Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja administrohet nga Bashkia.

Bazuar né ligjin 9632, taksa € ndikimit ng infrastrukturé per ndértimet e reja pércaktohet né
kufijté 4-8% e ¢mimit t€ shitjes per ndértime pér qéllime banimi apo njési shérbimi nga
shoqérité e ndértimit, té cilat nuk destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, industries
apo pérdorim publik.

Cmimi i shitjes per metér katror bazohet né vlerén referuese t& vlerés sé tregut sipas
pércaktimeve (€ udhézimin e Késhillit t¢ Ministrave, «pgr miratimin e kostos mesatare (€
ndértimit té banesave, nga Enti Kombétar i Banesave”, q€ miratohet ¢do vit.

Taksa e ndikimit né infrastrukture te ndryshme nga ato t& pérmendura mé lart gshté 3 % t€
vlerés sé investimit qé kérkohet t€ kryhet.

Bazuar né Ligjin Nr. 9482 “pgr legalizimin, urbanizimin dhe integrimin € ndértimeve pa
leje”, taksa pér ndértesat né proges legalizimi llogaritet 0.5 % ¢ vlerés sé investimit.

Planit pér vitin 2022 pér kété z& bazohet mbi parashikimin e lejeve pér ndértime 1€ reja dhe
shlyerjen e detyrimeve pér objektet n€ proges legalizimi.

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet n€ proges legalizimi administrohet nga
Bashkia &shté né bazé t€ listave pérkatésé.

Vielja e késaj takse paraqet véshtirési pér bashking Kamez, pasi subjektet dhe familjarét

pasi kryejné progedurat e legalizimit prané ALUIZNI-it, kryejné regjistrimin e pronés pa
shlyer detyrimin pérkatés. Realizimi i ardhurave nga Kjo taksé lidhet dhe bazohet n€ zbatimin
e masave shtrénguese, bllokimin e shérbimit t€ debitoréve nga bashkia, si dhe né mbéshtetjen
nga ASHK..

Paketa fiskale e Bashkis€ per vitin 2022 eshte hequr Tarifa per planet vendore objektete qe

legalizohen, pasqyron politike t& réndésishme lehtésuese, per komunitetin.

Té ardhura nga taksa mbi Lalimin ¢ té drejtés sé pronésisé pér pasurité ¢

paluajishme

Kjo taksé administrohet nga Zyra € Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme.

Taksa me nivelet sipas Ligjit Nr.9632 paguhet para kryerjes sé€ regjistrimit nga personi (&
kalon té drejtén e pronésisé mbi pasuring € paluajtshme, dhe vendoset pér ndértesat dhe (€
gjitha pasurité nga zyrat € regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme, t& cilat, n& rolin e agjentit
tatimor pérfitojng 3% t€ shumes s& arkétuar dhe diferencén e derdhin per llogari t& buxhetit
pérkatés t& bashkisé Kaméz, jo m& von€ se data 30 e muajit pasardhé&s.

Planifikimi I késaj takes béhet nga agjenti tatimor, i cili éshté bazuar n€
eksperiencén e viteve t& kaluara t& numrit té procedurave t€ tjetérsimit (& pronés t& kryera
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nga vete ato.

Té ardhura nga taksa e regjistrimit @ mjeteve té pérdorura

B azuar ne ligjin 9975 dt. 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare” t& ndryshuar pércaktohet
administrimi i taksés kombétare 1€ regjistrimit t& mjeteve t& pérdorura, ku pas arkétimit nga
institucione shtetérore ne rolin e agjentéve tatimoré, njé pjesé e kétyre te ardhurave
transferohen né buxhetin e njésive t€ qeverisjes vendore sipas pérkatésisé nga burojné.

R eferuar pikés 3, t&€ Nenit 4 t€ Ligjit 9975, Drejtoria € Pérgjithshme e Transportit Rrugor n€
rolin e agjentit tatimor, arkéton detyrimin nga pronari i mjetit pér vlerén e taks€s per
automjetin, para kryerjes sé kontrollit teknik vjetor t& detyrueshém t& mj etit. Bazuar n€
numrin e mjeteve t& regjistruara, 259% e té ardhurave nga kjo taksé kalon pér llogari té
Bashkiné Kamez.

P lanifikimi prej i kesaj takse béhet, duke u bazuar né té dhénat e regjistruara per nivelet €
taksave dhe numrin e automjeteve.

Te ardhura nga taksa e tabelés

Bazuar ne Ligjin Nr. 9632, dt.30.10.2006 *P&r sistemin e taksave vendore”. taksa e tabelés
aplikohet pér tre lloje tabelash, t& pércaktuara sipas g€llimit € pérdorimit dhe ményrés s€
vendosjes s€ tyre:

Tabela pér qéllime identifikimi, t& cilat nése jang t& trup€zuara né sipérfaqen e ndértes€s
ose brenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi. Tabelat me sipérfage mé t& vogél se 2 m
nuk taksohen.

Tabela pér qéllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat & nuk jané brenda territorit t& biznesit
ose nuk jané t& trupg€zuara n€ sipérfagen e ndértesés, dhe g€ mund té jené t& thjeshta ose
elektronike.

Tabela pér qéllime ekspozimi, ku pérfshihen tabelat me karakter t& pérkohshém, pér
ekspozimeve t& ndryshme t€ hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, et].

E ardhura nga kjo taksé pér vitin 2022 parashikohet t€ jet€ 4,149 mije leké.

Te ardhurat nga tarifat vendore
Referuar ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/5, bashkité krijojné t&€ ardhura

nga tarifat vendore pér: shérbimet publike qé ato ofrojng; t& drejtén e pérdorimit t&€ pronave
publike vendore; dhénien e licencave, té lejeve, autorizimeve dhe pér l&éshimin e
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dokumenteve & tjera, pér té cilat ato kang autoritet t& ploté, me pérjashtim t¢ rasteve kur
pé&rcaktohet ndryshe me ligj;
Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe t& administrimit t& tarifave
vendore, né pérputhje me politikat dhe parimet e pergj ithshme kombétare t€ pércaktuara né
ligjet n& fuqi.
Paketa fiskale ¢ Bashkisé pér vitin 2022 e hartuar dhe me pérfshirjen e pérfagésuesve té
komunitetit dhe t& biznesit, pasqyron disa politika t& réndésishme leht&suese, apo ulje té
niveleve nga ajo e llogaritur referuar kostos s& sherbimit t& ofruar.
Disa prej tyre jané:
- paguajne 30% te detyrimit kategorite:
1. Invalidét e punés, t& verbérit, t& sémurét paraplegjik dhe tetraplegjik (kryefamiljaré)
pa
2. persona madhoré né& ngarkim (p€rveg bashkéshortit/bashkéshortes dhe ngs ka persona
modhare te paafte per pune ose student).T€ pa aftét t& vetmuar.
3. Kryefamiljaré pensionisté pa persona madhoré né ngarkim (pérveg
bashkéshortit/bashkéshortes);
Kryefamiljarét gra me mbi dy fémijé né ngarkim (nén 22
vjeg). Jetimét me status te jetimit.
4. Jane hequr tarifat bashkiake per familjet e prekura nga termeti i dates 26.11.2019,
shtepite ete cileve kane dale te pabanuara.
5. Per cdo biznes te ri zero rarifa.
6. Jane ulur tarifat familjare per pensionistet pa persona madhor ne ngarkim.
7. Jane ulur tarifat per institucionet jo publike arsimore, bizneset qe ofrojne sherbime
dhe profesionet e lira.
8. Eshte hequr tarifa per mbikqyrjen e punimeve per rifiniturat e brnedshme (VKM ne.
408 neni. 6)
9. Familjet ge trajtohen me ndihme ekonomike nuk paguajne as taxa dhe as tarifa
familjare
10. Kryefamiljaret femra qe kane biznes te vitit paraardhes nuk paguajne tarifa .

Te ardhura te tjera si nga tatimi mbi te ardhurat ge do te jete 2% e te ardhurave nga Tatimi
mbi te ardhurat personale.

Pér vitin 2022, tarifat jané parashikuar ne Shumen 396,665 mijé lekg, dhe ato perb&jné rreth
25 % t& ardhurave nga burimet e veta vendore.

Pjesé e réndésishme né kété kategori té t€ ardhurave nga tarifat jané t& ardhurat nga tarifat
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Pér ofrimin e shérbimeve publike, si pastrimi € largimi i mbetjeve, gjelbérimi (dhe ndrigimi
public).

Kriteri bazé pér vendosjen € njé tarife per shérbimin publik éshté kostoja e tij, dhe paguhet
nga familjet apo bizneset t& cilét kontribuojné dhe e pérfitojné keté shérbim.

Ngarkesa € tarifimit éshté shpérndaré duke u bazuar né:

- né llojin e aktivitetit (tregti, shérbim, prodhim, profesion i lirg, fermer, aktivitet transporti,
ndértimi, karburanti, institucion, OJF, etj).

_ dhe né statusin e subjektit (familjar, biznes i madh, biznes i vogél, institucion shtetéror,
ambulant etj).

Parashikimi i t& ardhurave nga biznesi béhet duke u bazuar né kapacitete, si dhe n¢ shtrirjen
e métejshme 1€ bazes taksapaguese falé politikave fiskale lehtésuese, pérmirésimit te
shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit né zona me Kkapacitete &
pashfrytézuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner né dhénien €
shérbimeve pér komunitetin.

Té ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ té bashkisé

Té ardhura nga Tarifa e kontrollit t& zhvillimit té territorit
Nga ky z€ parashikohen 29,298 mije leké nga tarifat q¢ mbulojné kostot administrative t&
drejtoris€ s€ planifikimit dhe kontrollit t& territorit pér shérbimin gé i ofron subjekteve.

Té ardhura nga Tarifa pér vulosje veterinare té bagétive té therura

7:&ri tarifa pér vulosje veterinere t¢ bagétive 1€ therura parashikon t€ ardhura me vleré 10,200
mije leké nga tarifimi pér vendosje vule nga veterineri i autorizuar pas verifikimit t& mishit t&
baggétive té therura ne vende t€ aprovuara.

Té ardhura nga Tarifat e licensimit te veprimtarive te transportit

Plani i t& ardhurave prej 8.656 mije leké t& parashikuara pér vitin 2022 bazohet tek tarifat e
miratuara nga Ministria € Financave pér subjekte qe€ pajiset me ligensén dhe certificate
pérkatése pér transport udhétarésh ose mallrash.

Té ardhura nga Tarifa e parkimit pér mjetet e licencuara dhe pér vendparkime publike

Té ardhurat prej 1,987 mije leké té planifikuara nga tarifa e parkingut pér mjetet q€ jané
pajisur me njé ligense transporti, kur njé pjese e tyre kané vende te caktuara me sinjalistike
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Té ardhura nga Tarifa pér dhénie licensé pér tregtimin té naftés bruto e n/produkieve

B azuar né VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin & procedurave dhe kushteve per
dhénien e ligencave per tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t€ saj”, ky z& parashikon
t& ardhurat vijetore prej 6,200 mije Leké nga subjekte me aktivitet karburant, qé pajisen me
ligensé karburanti.

Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet)

Ky z¢& parashikon t& ardhurat vjetore prej 1,054 m ije Leké.

Té ardhura nga Tarifat e shérbimeve te mbrojtjes nga zjarri

Té ardhurat e parashikuara per vitin 2022 me vleré 16,000 mije leké bazohen né nivelin e
tarifave t& shérbimeve g€ kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasve
dhe personave, juridik e fizik, vendas e t& huaj, si dhe n€ realizimin e té ardhurave vitet e

kaluara nga kjo struktur€.

Té ardhura nga Tarifa pér zénien e hapésirave publike

Baza e taksés pér zénie t& hapésirave publike éshté sipérfagja n€ m2, € cila vihet n€
shfrytézim nga individé dhe subjekte pér qéllime biznesi. Taksa llogaritet si detyrim mujor i
taksapaguesit.

Parashikimi i t& ardhurave &shté béré duke ju referuar kapaciteteve t& hapésirave publike
brenda juridiksionit t& Bashkisé.

Te ardhura nga burime te tjera

Referuar ligjit 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore”, neni 36, te ardhura nga burime te
tjera jané: t& ardhurat nga dhénia me qira e aseteve né pronési t& bashkisg; 1€ ardhurat nga
investimet mbi kapitalet; t& ardhurat nga titujt dhe t& drejtat e tjera t& blera nga bashkia; t&
ardhurat nga fitimi i ndérmarrjeve publike né pronési; t& ardhurat nga partneritetet
privatpublik.

Bashkité krijojné té ardhura nga veprimtarité e tyre ckonomike, qiraté dhe shitja e pronave,
dhuratat, interesat, gjobat, ndihmat ose donacionet. Gjithashtu Bashkité mund té krijojné t&
ardhura nga veprimtarité e tyre kulturore, sportive dhe t€ tjera, 1€ pércaktuara me ligj.

Te ardhurat nga kundravajtje administrative (nga Gjobat)
Gjobat bazohen né ligjin Nr. 10 279, daté 20.5.2010 “Pér kundérvajtjet administrative™:
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Bazuar né Nenin 6.b, ”Shkeljet q& pérb&jné kundérvajtje administrative parashikohen me
akte t& kashillit bashkiak, pér shkelje q& nuk jan& parashikuar si t€ tilla n& ligje t€ vecanta, qé
kané lidhje me fushat e veprimtaris¢ s€ tyre n& njésité territoriale pérkatése, ku, sipas ligjit,
ushtrojné funksionet e veta”.

Bazuar né Nenin 10, “Masa ¢ dénimit me gjobé& pércaktohet nga ligji, i cili ka parashikuar
kundérvajtjen administrative. Masa e dénimit me gjob& mund té& jeté fikse apo e pércaktuar
me kufij minimalé dhe maksimalé. N& rastet kur kundérvajtjet administrative parashikohen
né aktet e miratuara nga késhilli bashkiak, masa e dénimit pércaktohet né kéto akte.

Ky z& me vleré 4,530 mije leké parashikon t& ardhurat nga gjoba pér mosshlyerje detyrimi né
afate ligjore nga bizneset, gjoba nga Kontrolle dhe inspektime tatimore, gjoba pér
kundravajtje administrative ¢ mund t€ vendosen nga Policia Bashkiake, nga Inspektoriati
Ndértimit Vendor etj.

I1I. Transfertat nga Buxheti i Shtetit

Niveli i tranfertes se kushtezuar dhe pakushtezuar per njesite e qeverisjes vendore
percaktohet cdo vit ne ligjin e buxhetit te shtetit.

III.1 Transferta e pakushtezuar nga buxheti i shtetit

Transferta e pakushtézuar nga buxheti i shtetit &ésht¢ e ardhur pér njésité e qeverisjes
vendore, e pérfituar né formén e dhurimit pa kusht kthimi, pa interes, e cila pérdoret pér
financimin e shpenzimeve pér funksionet t& njésive t&€ qeverisjes vendore, t& pércaktuara ne
Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.
Formula e re e ndarjes sé transfertés s& pakushtézuar identifikon nevojat pér shpenzime té
bashkive duke u bazuar tek popullsia relative, dendésia e popullsis€ pér ¢do njési (q€ kap
diferencat né koston e ushtrimit t& funksioneve ndérmjet bashkive) dhe tek numri faktik i
nxénésve né shkollat 9-vjecare dhe t& mesme né ¢do bashki. Pérveg ekualizimit t& kostove g€
béhet népérmjet komponentit t&¢ dendésisé, formula e re e ndarjes s& transfertés s¢
pakushtézuar sjell edhe ekualizimin e kapacitetit fiskal (t& matur nga t& ardhurat faktike nga
taksat e ndara ndérmjet qeverisé qendrore dhe asaj vendore), t& cilat mblidhen dhe u
transferohen plotésisht ose pjesérisht bashkive nga administrata tatimore gendrore.
Ekualizimi fiskal bazohet né t& ardhurat faktike nga tatim fitimi i thjeshtuar i biznesit t&
vogsl, nga taksa vjetore e automjeteve t& pérdorura dhe taksa e kalimit t& pasuris€ pér
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pasurité e paluajtshme t& shitura nga personat juridiké.

Totali i transfertés sé pakushtézuar t€ alokuar ne vitin 2022 pér Bashkingé Kamez &shté
526,497 mije leké. Krahasuar me vitin 2021 kjo transferté éshté 17,804 mijé lek& mé shume
ose 3. %.

111.2 Transferta sektoriale sipas funksioneve.
Qendra e sherbimeve sociale

N&é mbeshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,, , n€ ligjin nr. 10296,
daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” n& VKM nr. 510, daté 10.5.2015
“P&r miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve...”, n&¢ VKM nr.
70, daté 24.10.2007 “Pér transferimin né pronési t& disa bashkive t& pronave, t€ cilat jan€ né
pérgjegjési administrative t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Shérbimit Social Shteteror” dhe né
VKM nr. 60, daté 1.2.2006, pércaktohet se Qendra Polivalente Kaméz, institucion i
pérkujdesit social, kalon n&¢ administrim t& pushtetit vendor, Bashkia Kamé&z.

Kjo gjé éshté theksuar dhe né shkresén e Shérbimit Social Shtetéror nr. 2189 prot., daté
23.10.2015 « Pér kalimin e Qendrés Polivalente né administrim t& Bashkisé Kaméz”.

N& zbatim t& VKM-ve t& sipércituara, ky kalim i k&saj Qendre né administrim t€ Bashkisé
Kaméz duhet t& shoqérohet me fondet pérkatése nga Shérbimi Social Shtetéror. Por duke
paré projektligjin e Buxhetit t& Shtetit pér vitin 2022, konkretisht tabelén ku jan¢ transfertat
e pakushtézuara dhe sektoriale pér bashkité pér vitin 2022, shohim se pér Bashkiné Kaméz
nuk &shté parashikuasr asnjé fond tek zéri “Mbrojtja sociale”, sipas informacioneve ky ze do
te shperndahet ne formen e transfertes se kushtezuar si dhe ne baze te projekteve qe do te
paragesin njesite e qeverisjes vendore per investime ne emergjencat civile.

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (PMNZSH)

N& transfertén sektoriale te vitit 2022, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. N& kéto fonde b&jné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t&€ punonjésve
si dhe shpenzimet operative.

Ministria e Punéve t& Brendshme, duhet té transferojé né€ bashki, inventarin € mjeteve,
godinave dhe aseteve té tjera. Gjithashtu, Ministria ¢ Punéve t€ Brendshme duhet t’ju
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dérgoj bashkive té gjithé dokumentacionin qé lidhet me personelin e kétij shérbimi, kuadrin
ligjor dhe t& dhéna té tjera q& disponon (& cilat jan& té lidhura me shérbimin.

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor né fuqi.

Shuma e alokuar per vitin 2022 &shté 47,768 mijé leké,

Duke pasur parasysh nevojat e qytetaréve t& bashkisé Kaméz pér pasjen e njé stacioni t&
MZSH-s& si dhe pamundésing financiare t& Bashkis¢ Kaméz per ngritjen e njé stacioni t&
MZSH-sé, dhe pajisjen me makinerité¢ dhe mjetet e nevojshme pér funksionimin e tij,
shprehim gatishmériné té veme ne dispozicion truallin pér ndértimin e njé stacioni dhe
nzund té bashkéfinancojmé né blerjen e makinerive.

Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personceli jomiésimos 18
arsimin parauniversitar.

N transfertén specifike t& vitit 2022, jané fondet pér personelin edukativ dhe ndihmés t&
arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés t€ arsimit parauniversitar. Neg
fondet ¢ personelit ndihmés t& arsimit parauniversitar nuk pérfshihet arsimi i mesém
profesional.

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen n€ pérputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor n& fuqi.

Pér Arsimin parashkollor kopshtet e fémijéve, eduatoré dhe punonjés né& qendrén kulturore t&
fémijéve jané alokuar gjithsej 220,630 mijé leké, per vitin 2022 jane shtuar rreth 60,000
mije leke dhe perseri nuk eshte I mjaftueshem. Kjo per arsye te hapjes se gerdheve dhe
shtimit te numerit te koshteve me ushgim. Kjo vleré né bazé (& llogaritjeve & béra, nuk
mjafton ge te mbulojné shpenzimet € detyrueshme pér paga dhe sigurime pér te gjithe
nevojat qe ka bashkia per pesonel ndihmes dhe edukatore.

Kemi akoma nevoje per shtese fondi per kete program.

Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése ne arsimin e mesém jané alokuar per vitin 2022
gjithsej 10,041 mijé leké pér paga dhe sigurime shogérore pér 17 punonjés t€ transferuar.

Kjo vleré né bazé t&¢ llogaritjeve t& béra. nuk mjafton pér mbulojné shpenzimet ¢
detyrueshme pér paga dhe sigurime shoqerore.

Rrugét rurale

Né transfertén specifike t& vitit 2022, jané fondet pér rrugét rurale t€ transferuara nga
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garku né& bashki te tjera.

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor né& fuqi.

P&r kété funksion pér vitin 2022 jang akorduar zero fonde per kete ze me gjithe kerkesat €
vazhdueshme ge jane bere nga ana jone.

Administrimi i pyjeve

N¢& transfertén specifike te vitit 2022, jané fondet pér Shérbimin Pyjor. N& két¢ fond bejné
pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t& punonjésve si dhe shpenzimet operative.
Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor
dhe nénligjor né& fuqi.

Pé&r kété funksion pér vitin 2022 jané alokuar 550 mije leke, ge do te perdoren per shpenzime
operative.

Ujitja dhe Kullimi

Né transfertén specifike t& vitit 2022, jan& fondet pér ujitjen dhe kullimin. N& ké&té fond
b&jné pjess fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative.

Pér kété funksion pér vitin 2022 jané alokuar 3,611 mijé leké, numri i punonjésve &shté 2.
Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor
dhe nénligjor né fuqi.

Fond per Emergjencat Civile

Per vitin 2022 eshte alokuar fond me vlere 14,733,000 por ky fond eshte I pamjafueshem
pasi bazuar ne Ligjin nr 45 date 18.07.2019 “Per Mbrojtjen Civile” kerkohet te planifikohet
ky ze ne masen 4%. Nderkohe qe mundesite financiare te Bashkise Kamez nuk jane te
mjaftueshme per te perballuar kete shume.

Fondi i Zhvillimit té¢ Rajoneve

Njésité e geverisjes vendore, pérfitojné fonde nga Buxheti i Shtetit nép&rmjet Fondit pér
Zhvillimin e Rajoneve. Ky fond pérfitohet pér financimin e projekteve pér t€ cilat aplikojné
njésité e qeverisjes vendore, né& fushat e infrastrukturés rrugore vendore, arsimit,
shéndetésisg, kulturés, etj.

Aplikimi pér fonde béhet prané Fondit Shqiptar t& Zhvillimit pér objektet e infrastructures
rrugore dhe shérbimeve publike dhe prané Ministrive t&€ Linjés pér fushat e tjera si arsimi,
kultura etj.

Projektet miratohen nga Komiteti i Zhvillimit t&¢ Rajoneve, mbi bazén e politikave dhe
programeve t& zhvillimit t& rajoneve t& Shqipéris€ i cili pércakton edhe masén e
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kontributit/bashkéfinancimit nga njésité e geverisjes vendore. Komiteti merr vendime bazuar
ng raportet e sekretariateve teknike t& Ministrive t€ Linjés, t& cilat b&jné vlerésimin tekniko-
ekonomik dhe listimin e projekteve t& propozuara nga njésité e qeverisjes vendore, bazuar né
VKM nr.135, daté 03.02.2010 pér “Pércaktimin e kritereve pér ndarjen e Fondit pér
Zhvillimin ¢ Rajoneve”.

Bashkia Kamez ka aplikuar ne te gjitha thirrjet qe jane hapur nga KZHR, me projekte shume
konkuruese, projekte qe kane nje impact shume te madh ne komunitet.

Ne jemi te gatshem per bashkefinancim qe ti perfitojme keto projekte.

Bashkia Kamez paraqget listén e projekteve t& investimeve kapitale prioritare pér aplikim né
thirrjete herépasheshme gé publikohen nga Fondi i zhivillimit t& rajoneve.

Lista bashkelidhur jane kerkesa qe i jane bere Qeverise per financim projektesh nga
FZHR.

111.3 Transferta e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t&
Gjendjes Civile, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé, pér
Pérsonat me Aftési téKufizuar, keto fonde alokohen gjate viti 2020. Ketu ngreme
shqetesimin se Kamza ka nje numer te kufizuar te familjeve qe trajtohen me ndihme
ekonomike, megjithe nevojat ne rritje qe ka ne kete ze shpenzimi.

IV. Parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2022

Parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2022 &shte 2,251,221 mijé leké

Gjaté vitit 2022, pérmes kétyre shpenzimeve t& planifikuara, Bashkia e Kamez synon €
punojé duke iu pérgjigjur detyrimeve dhe funksioneve t€ p&rcaktuara me ligj:

O Administrata vendore

O Emergjencat civile

0 Planifikimi, administrimi dhe kontrolli i territorit sipas ményrés s& pércaktuar me ligj.

O Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore;

0 Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane;

O Parqet, lulishtet dhe hapésirate gjelbra publike;

0 Prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimi me uj€ t€ pijshém

0 Mbledhja, largimi dhe trajtimi i ujérave t€ ndotura;

O Mbledhja dhe largimi i ujérave t& shiut dhe mbrojtjen nga pérmbytjet n€ zonat ¢ banuara;
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0 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike si dhe garantimi i shérbimit
publik t& varrimit;

O Shérbimi i dekorit publik;

O Ndrigimi i mjediseve publike

0O Transporti publik vendor

O Hartimi i planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomik lokal;

O Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe t€ rrjetit t& tregtisé;

O Mbéshtetja pér zhvillimin e biznesit t& vogél népérmjet veprimtarive nxitése, t€ tilla si
panaire e reklama né vende publike;

0 Publikim i broshurave informative, krijimit t& portaleve me profil ekonomik etj.

0 Dhénie e granteve dhe ndihmave financiare pér mbéshtetjen e aktiviteteve t€ biznesit t&
vogél dhe t& mesém, sipas ményrés sé pércaktuar n€ legjislacionin né fugi.

O Administrimi i infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit t& tokave si dhe menaxhimi I
institucioneve né& shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj;

[ Administrimi i sistemit t& informacionit dhe kadastrés s€ tokave bujqésore.

0 Ndértimi,rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore t&€ sistemit shkollor
parauniversitar.

O Sistemi arsimor parashkollor né€ kopshte.

O Ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social, sipas ményrés s¢ pércaktuar
me Ligj bashkia do te jete partnere.

O Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale pér shtresat né nevoj€, personat me aftési t&
kufizuar, fémijét, graté, t& moshuarit etj., sipas ményrés s€ pércaktuar me ligj.

O Ndértimin dhe administrimin e gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale lokale.

[0 N& bashképunim me ministring pérgjegjése pér mirégenien sociale, krijojn€ fondin social
pér financimin e shérbimeve, sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj.

0 Zhvillimi, dhe promovimi i vlerave kulturore me interes lokal si dhe administrimi i
objekteve @& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

O Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar dhe lokal si dhe
administrimi i objekteve g& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

0 Zhvillimi, mbrojtja, dhe promovimi i bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me qéllimin
e edukimit t&€ pérgjithshém té qytetaréve.

O Programet/projektet rinore

0 Organizimi i aktiviteteve sportive dhe rekreacionale, zhvillimi dhe administrimi i
institucioneve dhe objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

V. Programet e Zhvillimit té Bashkisé.
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P.1 Programii Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim, Administrim)

Politika e Programit. Politika e k&tij programi konsiston né p&rmiresimin e funksionimit
dhe menaxhimit te Bashkis¢ Kamez, zhvillimit te kapaciteteve menaxhuese dhe né
garantimin e pé&rmirésimit te vazhdueshém t€ burimeve njerézore dhe pérdorimit me
efektivitet t& burimeve financiare t&€ Bashkisg.

Programi i administratés vendore pércakton menaxhimin dhe mbéshtetjen administrative pér
programet e tjera t€ punés, veganérisht né€ vazhdimésine e zhvillimit t€ kapaciteteve
menaxhuese né t&€ gjitha nivelet e institucionit per te mundésuar pérgatitjen, zhvillimin dhe
zbatimin e politikave dhe kuadrit ligjor né& funksion.

Megénése geverisja e miré ndérlidhet me aft€siné e Bashkisé pér t€ siguruar shérbimin me té
mire pér komunitetin, cdo anétar €shté aktiv pér t& dhéné kontributin e tij. Prandaj, pér ne
ekziston njé nevojé e vazhdueshme q& Bashkia t€ veprojé si lehtésuese duke iu priré
qytetaréve:

O drejt t& menduarit strategjik,

O duke i pérfshiré ata n& ¢éshtjet e pushtetit lokal,

O duke i béré partneré né zgjidhjen e problemeve.

Politikat e vazhdueshme, te cilat do te zbatohen nga administrata e bashkise do t€ jené:,

Qeverisja joné lokale do té bazohet né parimet e sundimit te ligjit, pérgjegjésisé,
llogaridhénies, besimit, transparencés, efektivitetit, efikasitetit, partneritetit dhe
koherencés.

L. Krijimi i nj& strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesing
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t€ zbatimit te qéllimeve
dhe objektivave t& Bashkis€ pér orfrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

II. Pérfshirja e qytetaréve, grupeve t€ interesit, komunitetit n€ p&rgjithési, n€ proceset
vendimmarrése me qéllim krijimin ose p&mirésimin e politikave publike, progedurave dhe
praktikave lokale né favor t€ krijimit mir€qenies s& qytetaréve.

Dixhitalizmi i administratés publike do té jeté njé nga prioritetet tona né kuadér té
programit té administratés vendore.

Ne jemi t& angazhuar pér t€ shtuar dhe promovuar shérbimet elektronike pér qytetarét,
biznesin dhe administratén. Prioritet do t€ jeté rritja e transparenc€s dhe pérmirésimi i
shérbimeve né administratén publike vendore, tashmé& né nj€ shtrirje t& re territoriale.
Qytetari do t& keté mundési qé pér t€ gjitha shérbimet qé sot ofrohen nga Bashkia, t& aplikojé
dhe pérfitoj€ shérbimin né ¢do Njé&si Administrative.
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Synimet:

Strukturé e burimeve njerézore funksionale q&€ pérmbush detyrimet dhe pérgjegjésité
né kushtet e reformés territoriale, funsioneve dhe kompentencave t€ reja pér pushtetin
vendor:

Funksionimi normal i t& gjith&é administrates s&¢ Bashkis€ s€ nép&rmjet ofrimit t&
shérbimeve mbéshtetése bazg.

Infrastrukturé funksionale pajisjesh informatike

Ndértimi i nj& sistemi aplikativ informatik pér administrimin e taksave dhe tarifave
vendore.

Bashkepunim me anetaret e keshillit vendore dhe nderlidhesit me komunitetin per
realizimin e objektivave.

Aktivitetet qe synohen te realizohen

AN NI NI N NN

AN

v

Realizimi i pageses se pagave dhe te sigurimeve shoqerore per nenpunesit dhe
punonjesit e bashkise.

Plotesimi i kerkesave per kushte normale te punes ne administrate.
Sigurimi i materialeve dhe sherbimeve speciale.
Realizimi i sherbimeve ndaj te treteve.
Realizimi i shpenzimeve te transportit.
Sigurimi i levizjes se nenpunesve dhe realizimi i shpenzimeve te transportit.

Mirembajtja ¢ mjeteve te transportit, pajisjeve te zyrave dhe vet ambienteve te zyrave
nepermjet realizimit te shpenzimeve te, mirémbajtjes se zakonshme.

Realizim i i shpenzimeve per pritje percjellje.
Realizimi i shpenzimeve te tjera operative.

Buxhetimi i Programit i Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim,
Administrim)
Pér realizimin té aktiviteteve t€ Programit: Planifikim, Menaxhimit dhe Administrimit

vendor planifikohet buxheti me vleré totale 234,249 mijé lek&, nga té cilat kryesoret jané
shpenzimet pér paga dhe sigurime shoqérore, shpenzime operative dhe investime, gjithashtu

tek ky program kemi parashikuar dhe fond per ndihme ekonomike emrgjente, transferimet ne
keshillin e garkut dhe tatimet, si dhe fondin e kontigjences dhe fondin rezerve.
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BASHKIA KAMEZ

SIPAS
PROGRAMEVE

TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2022

Viti 2022
g S
5 >
N 8
(7 Emertimi Gr Prog. Emertimi | Programit Art e
1 | Paga Aparati 0 5 600 59,664,958
2 | Sig shog e shnd Aparati 0 5 6501 9.542,307
Paga Aparati 5 606 400.000
3 | Shpenzime operative aparall 0 5 602 87,400,000 |
Shpenzime operative keshilll bashkiak 5 602 1,293,000
4 | Projekle te prapambelura 0 Organet ekzekutive dhe 5 230 2,879,050
5 | Projekte 2022 0 o1110 legjistative, geshtjet 5 230
6 | Invte viteve ne vazhdim 0 financiare dhe fiskale, 5 231 467,874
ceshtjet ¢ brendshme
7 | Investime 2022 0 5 231 11,300.000
8 | Fond kontigjence 0 5 609 15,000,000
@ | Fondl rezerve 1] 5 609 15,400,000
:Tl} % | K. Qarkut 0 5! G604 1,686.941
1 1% tatimet 0 5 604 500,000
shuma 205,934,130
1 | Paga Aparat 0  geshtjet financiare dhe 5 600 49,940,408
01120 fiskale, geshtjet e
2 | Sigshog e shnd Aparatl 0 brendshme 5 G0O1 8,061,531
Paga Aparati 5 506 400,000
shuma 58.401,838
1 | Paga Aparati 0 03140 Sherbimet e policise 600 16,359,876
2 | Sig shoq e shnd Aparati 0 vendore 601 2,507,806 |
shuma 18,867 .682
1 Paga 0 1 600 23,024,400
2 | Sigurime shogerore 0 S ) 1 G601 4,894,000
paga 03280 Sherbimi l_mb_rotjes nga ] 506 500000
ZJZ\]’I']
3 | Shpenzime operative 0 1 602 7,000,000
4 | Investime 0 i 231 14,458,600
shuma 48,677,000
|5 | Emergjencat civile 0 606 21,134,360
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shuma 21,134,360
1 Paga 0 . X . 1 600 9,869,856
R s o | 04220 Sherbimet e bujqesise, "

IQUNime snogerore tokes(kadastra) 1 601 1,681,717
Investime 0 1 231 500,000
shuma 11,951,573
Paga o B . B 1 600 2,392,000

= s ; 04240 Bujqesia Pyjet (ujitja dhe
Sigurime shogerore kullimi) 1 601 428,000

3 | Shpenzime operative 1 602 936.000
shuma 3.756,000
1 Envest!me te viteve ne vazhdim 0 04520 Transporti (rruge) 5 231 782,349,579
2 | Investime te v 2022 0 5 231 162,186,030
shuma 944,535,609
1 | Projektime vitit 5 230
1 | Projektime viti 2022 01, 4520 Transporti (ruge) 230 5,000,000
«l
2 | Shpenzime Operative 0 5 802
shuma 5,000,000
1 | Paga Aparati 04260 Menaxhimi iPyjeve dhe 5 602
2 | Shpenzime operative Kullotave 5 602 572,000
shuma 572,000
1 | Paga Aparati 0 04570 Sherbimet ¢ policise 5 600 7,012,608
2 | Sig shog e shnd Aparati 0 vendore 5 601 1,122,801
shuma’ 8,135,409
1| Menaxhimi | mbatjeve te integruara 0 05100 Menaxhimi i mbetjeve 5 602 132,628,680
Menaxhimi | mbetjeve te Integruara 0 05100 5 602 88,419,120
shuma 221,047,800
1 | Paga Aparati 0 06140 Urbanistika 5 600 50,440,570
Sig shoq e shnd Aparati 0 5 601 8,088,064
Shpenzime per projektete dhe Integrimin 5 602 6,000,000
shuma 64,528,633
1 | paga 0 Zhvillimi i strehimit 600 8,915,558
1 | Sigurime shogerore 0 Zhvillimi i strehimit 601 1,428,371
hyilling 3 .
1 | Investime Partneritet per Strehimin 0 | 06180 Zhwillimi § strehimit 231 S
Investime Partneritet per Strehimin 0 Zhvillimi i strehimit 231 ISAIESHE0
- Zhvillimi i strehimit 8,000,000
1 | Partneritet per Sirehimin 0 ' ] ! 606 0 0
shuma 34,609,065
1 | Inv. sherbime publike te viteve ne vazhdim 0 S6260 Zhvillimi i komunitetit 5 231 20,983,027
2 | Inv. sherbime publike v 2022 0 LUl 5 231 18,000,000
Inv. sherbime pubiike v 2020 5 230
shuma 38,983.027
1 | Paga 0 5 600 8,003,520
2 | Sigurime shogerore 0 08130 Sport dhe argétim 5 601 1,281,818
3 | Shpenzime operative 0 5 602 1,600,000
4 | Sporti Transferta te fiera futboll 0 5 604 7,200,000
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Shuma Sporti 18,085,439
1 Paga 0 5 600 25,225,766 |
2 | Sigurime shogerore 0 08230 Art dhe kulturé 5 601 4,044,152
3 | Shpenzime operative 0 5] 602 8,160,000
4 | Sporti Investime 0 5 231
606
Shuma kultura 37,429,919
1 | Paga 0 1 600 202,583.060
2 | Sigurime shogerore 0 1 601 32,331,840
4 | Shpenz operative Arsimi 0 1 606 5Ob.000
4 | Shpenz operative Arsini 0 1 602 35,510,000
Investime te reja Arsimi 9-vjegar te viteve te 09120 Arsimi bazé dhe
5 | kaluara 0 parashkollor 1 231 39,768,392
6 | Investime te reja Arsimi 9-vlecar v 2022 0 1 231 4,112,616
7 | Ndihme per nx.te dalluar, bursa et] 0 606 11,960,000
Ndihme per nx.jetim . e probleme sociale
7 | rimbursim ushgimi kopshte 0 606 5,000,000
shuma' 330,906.008
1 | Paga 0 1 600 9,001,000
2 | Sigurime shogerore 0 1 601 1,441,000
4 | Shpenz operative Arsimi g | 09230 Arsimi i mesem 5 602 9,960,000
7 | Neihme per nx.ie dalluar, bursa efj 0 606 8,000,000
4 | Ndihme per nx.jetim, e probleme sociale 0 6086 1,000,000
shima . 29,402,000
1 | PagaAparall 5 600 21,809,741
2 | Sigshog e shnd Aparati 10770 o 5 601 3,402,571
3 | Ndihme ek emergjente 5 606 4,000,000
4 | tetjera ndihma 5 606 4,000,000
Shuma 33,302,312 |
3 | Shpenzime operative 0 5 602 4,500,000
4 | investime cerdhe te viteve te kaluara 10430 Menaxhimi [ cerdheve 231 5,949,000 |
4 | Nderim cerdhe bashkefinancim 231 7,113,785 |
Investime ne cerdhe 231 5,000,000
Shuma 22,562,785
1 | Paga Aparati 0 5 600 210,000
2 | Sig shog e shnd Aparafi 0 00 Kujdesi Social per te 5 601 35,070
semure dhe PAK
2 | Shpenzime operative per partneritst me donatoret 5 602 200,000
2 | Investime 5 231 50,000
shuma 495,070
Ndermarja e Sherbimeve Publike
1 Paga Aparati 0 5 600 31,691,000
2 | Sigshog e shnd Aparati 0 06210 | Sherbimet publike vendore 8 6ot 5,081,000
2 | Shpenzime operative sherbime publike 0 5 602 27,000,000
2 | Shpenzime operative sherbime publike 0 5 231
shuma 63,772,000
Ndermarija e Pastrim Gjelberimit e Treg
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1 | Nd.Pastr.Gjelberimit paga 0 # 600 69,022,996
2 | Nd.Pastr.Gjelberimit sig shog 0 6260 Nd.Gjelberim e Treg [ 601 11,060,276
3 | Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0 5 602 32,601,800
4 | Inv. sherbime publike 0 5 231 8,783,600
606 200,000

Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 121,668.672
TOTALIISHPENZIMEVE 2,398,513,002
Totali I burimeve financimit 2,398,513,002

N/programi. Marrédhéniet me Jashté. Pérshkrimi. Gjetja e burimeve alternative té
financimit pé&r projektet e Bashkisé¢ dhe ploté€simi shpeshheré i bashkéfinancimit me burimet
njerézore te Bashkisé.

Politika e Programit. Politika e kétij programi synon te koordinoje marrdheniet dhe
projektet me institucione dhe partnere nderkombetare dhe te ndjeke veprimtarine me jashte te
administrates se Bashkise

Objektivat e politikes sé programit;

-Te negocioje dhe krijoje partneritetet me organizata, donatore dhe aktore nderkombetare,
per mbeshtetjen e projekteve bilaterale

-Te nxise bashkepunimet me bashkite dhe komunat binjake te qytetit, per te aplikuar projekte
te perbashketa ne fusha te ndryshme, dhe te kerkoje per lidhje te reja ne fushen e
binjakezimit midis institucioneve te geverisjes vendore.

-Te kujdeset per hartimin dhe zbatimin e projekteve te financuara nga Bashkimi Europian.
-Te organizoje veprimtarine me jashte te administrates se bashkise

-Te nxise dhe bashkepunoje per promocionin e qytetit ne fushen nderkombetare

Produktet qé synohen té ofrohen;
- Gjetjen e burimeve alternative t& financimit t& projekteve té saj.

- Aplikimi pér ¢do thirrje pér projekte nga partnerét e huaj dhe do t& vazhdojmé me
intensitet kontaktet dhe bashké&punimin me : Bashkité Binjake ,Rrjetet Ndérkombétare
,Organizatat dhe donatoré , Projektet e Bashkimit Europian.

P.2 Programi i Planifikimit urban (Urbanistiké vendore)
Politika e programit . N& pérmbushje té kétij vizioni, jan€ hartuar objektiva strategjiké , t&
cilét synojné t& specifikojné fokusin e zhvillimit t& Bashkisé gjaté viteve té ardhshme. Eshté

synuar g€ objektivat strategjike t€ jené t€ prekshme, specifike dhe t& monitorueshme, pér té
siguruar zbatueshméring e tyre. Pér kété arsye, jané pércaktuar edhe disa tregues monitorimi
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e vlerésimi pér secilin objektiv strategjik, t€ cilét mund t& detajohen dhe pérmirésohen gjaté
punés q& Bashkia do t& kryejé per zbatimin e késaj strategjie.

Pershkrimi i programit

Territori i ri administrativ i Bashkisé, qofté pér nga morfologjia e terrenit dhe burimet
natyrore, ashtu edhe nga ményra ¢ zhvillimit né vite, &shté njé territor shume i larmishém
dhe dinamik.

Ky territor pérmban potenciale 1€ shumta zhvéllimore pér shfrytézimin e késaj larmie né
funksion témiréqénies sé qytetarit.

Programi i menaxhimit te territorit mbulon gjithé territorin administrativ té bashkis€ me te
gjitha llojet dhe karakteret e territorit si ajo urban, rural, bujqésor, natyror apo sipérfaqe
ujore.

Pershkrimi i politikave
Nje nga politikat baz& per planifikimin, administrimin dhe kontrollin e territorit t& Bashkisé
do té jeté zhvillimi 1 integruar i tij. Ne synojné€ jo vetém shvillimin vendor té secilés pjesé
pérbérése 1€ bashkisé, por edhe integrimin e tyre me njéra-tjetrén per 1€ siguruar
miréfunksionimin e t& gjithé territorit si njé organizém i vetém.
Zhvillimi dhe menaxhimi territorial i Bashkisé do t& bazohet mbi parimet € bashk&punimit
ndérvendor dhe ndérkufitar pér (e siguruar rolin ky¢ g€ do t& keté bashkia n& zhvillimin
rajonal, si dhe n€ parimin e integrimit territorial t& brendshém, pér t& siguruar njé zhvillim t€
qéndrueshém t& (& gjithé territorit 1€ administruar nga Bashkia ne konteksin e zhvillimit
ckonomik, mobilitetit, burimeve natyrore, duke ju pergjigjur dinamikave zhvellimore
demografike.
Plani i Pérgjithshém Vendor (PPV) é&shté sfida kryesore qé do keté administrata ¢ Bashkisé.
(megjithese per Kamzen eshte hartuar PPV, duhet implementimi me njesite administrative e
jane shkrire).
Népérmjet kétij dokumenti ¢do njésie vendore do t'i pércaktohet njé pasaportC zhvillimi.
Pérmes késaj, PPV shmang hvillimet e fragmentarizuara dhe kaotike duke nxjerré né pah
potencialet reale t& ¢do zone. Orienton banorét, komunitetin dhe investitoret vendas ose (€
huaj né investime 1€ géndrueshme.
Synimet:

. Hartimi i Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor pér Bashkiné e Kamzes né pérputhje me

instrumentat e planifikimit.

. Realizimi dhe azhornimi i Sistemit t& Adresave né té gjithe territorin e Bashkis€ s&
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P.3 Programi i Infrastrukturés rrugore

Politika e Programit. Politika ¢ k&tij programi konsiston n€ ofrimin e nj€ infrastrukture
sipas standardeve bashkékohore n& t& gjithé komponentét e saj, t€ shtriré né t€ gjithé
territorin, me qéllim & t’iu mundésojé qytetaréve qarkullim normal né ecjen e kémbésoréve
dhe qarkullimin e mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative pér njé
mirémbajtje t& vazhduar t& sistemit te ndicimit publik.

Pershkrimi i Programit. Programi i Mirémbajtjes s€ rruge trotuareve dhe ndicimit publik
ne gjithe territorin, parashikon mirémbajtjen € vazhdueshme t€ rrugéve kryesore, trotuareve,
segmenteve rrugore, rehabilitimin e rrugeve te zhavoruara, mirembajtjen e sistemit te
ndricimit t& qytetit me qéllim pérmirésimin e vazhdueshém t& kushteve pér komunitetin,
Tashmé rrjeti rrugor urban i qytetit lidhet me rrjetin kombétar rrugor.
Pér realizimin t& aktiviteteve té Programit: Infrastruktura Rrugore vetem per Investime ne
kete program jane planifikuar me vleré totale 1,392,559 mij¢ leké
Objektivat e Programit
Bazé e t& dhénave pér mirémbajtjen e rrugéve dhe trotuareve;

- Rrugg urbane t€ mirémbajtura

- Sheshe t& mirémbajtura

- Trotuare t& mirébajtura

- Te mirembahet rrjeti ekzistues i ndicimit publik dhe te mundesohet mbulimi i zonave

te reja me ndicim.

INVESTIMET:

Ne total investimet e reja per vitin 2022 jane planifikuar shuma 1,866,415 mije leke,
nga keto do te likujdohen ne vitin 2022 shuma prej 231,841 mije leke

ndersa detyrime te prapambetura jane planifikuar 927,530 mije leke.
Projekt - Buxheti 2022 pér investime ka parasysh:

e Planin Urban.

e Ng¢ planifikimin e shpenzimeve pé&r investime &shté pasur parasysh orientimi i
geverisjes vendore q& t& shkohet drejt rritjes s€ investimeve né shérbimet publike
(rrugg, ujésjellés etj).
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Qéllimet dhe objektivat e geverisjes vendore (rritja e nivelit € investimeve,
pérmirésimi i raportit investime / shpenzime funksionimi.).

Pérshkrimin e programeve (planifikimi i shpenzimeve per investime me emértimet
pérkatése).

Investimet i shérbejné sa mé shume komunitetit pér t'u béré njé bashki model dhe
pjesé integruese € metropolit.

Eshté pasur parasysh strategjia e zhvillimit t€ Bashkisé Kaméz, si dhe plani rregullues
i tij.

[shté llogaritur kostoja e ploté pér ¢do projekt (edhe pér financimet e pjesshme t€ vitit
2022 &shté llogaritur kostoja e ploté).

Buxhetin faktik t& viteve paraardhése (sidomos 3 vitet e fundit).

N& vitin 2022 parashikohet te perfundojne pjesa me € madhe e invesimeve ne vazhdim nga
viti 2020-2021.

BASHKIAKAMEZ LISTA E INVESTIMEVE VITI 2022
=
FNr EMERTIMI I OBJEKTIT Vlera e plote Financuar l
2022 |
1 2 6 ;‘l{
1 | Rikonstruksion e Riparime Bashkia &Pallati | Kultures 2,000,000 2,000,000
2 | Te tjera Investime 1,000,000 1,000,000
3 | Investime Partneritet_per projekie me donator te huaj e vendas 30,000,000 5,000,000
4 | Paisje te ndryshme 1,000,000 1,000,000
5 | Blerje Kompjuterash 1,000,000 1,000,000
r 8 | Blerje printerash 300,000 300,000
[ 7 | Paisje te ndryshme topografike 2,000,000 1,000,000 |
Shuma 37,300,000 11,300,000
1 | Te ndryshme 500,000 500,000
Shuma Projektime prog 04220 500,000 500.0004
1 | Blerje Peme dekorative te larta e te shkurtera+gjelb 2021 13,000,000 13,000,000 |
2 | F.V Semafor 15,000,000 5,000,000
Shuma sherbime publike prog 06260 28,000,000 18,000,0(&‘
2 | Te ndryshme 2,500,000 2.500.000%
Shuma Investime prog 06180 2,500,000 2,500,000
1 | Studim Projketim_rruge 15,000,000 5,000.0@
Shuma Projektime 04520 15,000,000 5,000,000

Investime Infrastruktura Rrugore
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Ndertim Rruga Roskovec,segmenti 1,2 +Florida +
Rekjaviku + Berlin + Pishtaret e Demokracise + Pavaresia e
Kosoves + Pashko Vasa + Skrapari + Seg te Rr.Xhorxh Bush +
Seg 1 te Blv Donald Trump + Seg 2 te Blv Donald Trump + Seg
3 te Blv Donald Trump + Seg 4 te Blv Donald +Trump + Mustafa

1 | Qemal Ataturku + Athina + Dubai + Zyrih, Kamez 1, 2 108,145,126 9,733,061
2 | Ndertim rruga Argjinature (Albavia-rruga Dajti) segment 43,372,901 4,337,290
Ndertim Rruga "William Shekspir'+"Sami Frasheri"+ Dituria+Toni
3 | Bler+lballe Bathore 30,435,888 3.043.589
4 | Ndertim Pedonale tek rruga Donald Tramp tek colis Frutikulture 132,000,000 11,880,000 |
5 | Ndertim Pedonale tek rruga Bashkim Gazidede Bathore 1 75,611,000 7,561,100 |
6 | Ndertim Rruga Erzeni+Marubi+Valbona+Tomorri Valias | Ri 71,054,332 7,105,433 |
Rikonstruksion Rruga Derjani+Kalaja e Dodes+Rrugicat paralel
me Gryk Caje+Rrugica pingul me CO PLAN+seg.te
7 | derjani+seg.te halil kaloshi Valias 67,317,468 6,731,747 |
Ndertim Rruga Albanet+Rrugicat ne Valias+ Kembanat+trotuaret
8 | rruga Amsterdam Valias 84,495,691 8,449,569
9 | Ndertim Rruga Hamburg+Ylberi+Usaid Valias 90,374,400 9,037,440
10 | Ndertim Rruga NATO +Kesoni ne kete segment Valias 125,008,289 11,250,746
11 | Ndertim Rruga Kujtesa Valias 115,200,000 11,520,000
12 | Rikonstruksion Rruga Kozare+rruga mbrapa pallateve Laknas 35,662,334 3,566,233
13 | Ndertim Rruget Babrru Qender 120,498 467 10,844,862
14 | Ndertim Rruget Babrru Shpat 172,225,880 15,500,329
15 | Ndertim Rruga "Adem Jashari" 21,152,074 2,115,207
16 | Ndertim Rruga tek Cerdhja e Re,Shkolla Isa Boletini 27,305 245 2.730.524
17 | Ndertim Rruga "Haki Taha" 14,195,644 1,419,564
Rikonstruksion trotuare rruga Korabi+Besim Cera+lidhja e
18 | Prizrenit+Ndertim | trotuarit rruga Azem Hajdari(unaza) 60,777,186 5,469,947
19 | Rruga Josef Marksel 39,096,000 3,518,640
20 | Trotuaret e rruges Halim Xhelo 19,440,000 1,944,000
21 | Ndertim rruget tek Blloku | Pallateve 24,305,400 2,430,540
22 | ndertim Pedonale 183,513,406 14,634,165
23 | Sinjalistike rrugore 20,000,000 2,000,000
24 | Riparim Asfaltesh 20,400,000 2,040,000
25 | Mbikgyres Kolaudues 14,400,000 1,440,000
26 | Ndertim Rruga "Shen Gjergj" Bathore 4 26,886,300 1,882,041
Shuma Infrastruktura Rrugore (04520) 1,742,873,032 162,186,030
1 | Rikonstruksion Shkolla e kopshte+Lyerje 10,000,000 3,000,000
3 | Mbikgyres Kolaudues 1,000,000 312,616
4 | Te ndryshme arsimi 9-viecar 1,000,000 800,000
6 | Paisje te ndryshme per kopshte e cerdhe me fietie 5,000,000 5,000,000
Shuma Investime Prog 09120 17,000,000 9,112,616
1 | Investime per MKZ 14,458,600 14,458,600
2 | Ndertim cerdheje bashkefinancim
3 | Investime Nd.Pastrimit 8,783,600 8,783,600
4 | Investime projekti PAK
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SHUMA

23,242,200

23,242,200

TOTALI

1,866,415,232

231,840,846

Detyrimi Planif viti

Emri i kontrates 31.12.2021 2022
1 | Blerje karrike per zyra 17,874 17,874
2 | Te Ndryshme 950,000 950,000
shuma 967,874 967,874
Hartim i Planit te Pergjithshme Vendor 2,879,050 2,879,050
shuma 2,879,050 2,879,050
7 | Rehabilitimi Perforcim te banesave ekzistuese 6.809,497 6,809,497
2 | Rehabilitimi Perforcim te banesave ekzistuese 5,455 639 5,455,639
3 | Mbikgyres kolaudues e te tjera 1,500,000 1,500,000
shuma 13,765,136 13,765,136
! | Kamion benz vetshkarkuese 3,5-5 TON 95,100 95,100
2 | Blerje buldozer me zinxhir dhe me thike para 223,200 223,200
3 | Te ndryshme + mbikqyres kolaudues (mbrojtja e lumit te Tiranes) 442,196 442,196

4 | Rrethimi Pike Grumbullimi ne Valias 5,275,108

|5 | Blerje Peme dekorative te larta e te shkurtera+gjelb 2020 1,009,691 1,009,691
6 | Punime per Ndrigimin e rrugeve 19,212,840 19,212,840
Totali sherbime publike 26,258,135 20.983.027
! | Ndertim rruga "Montreal" Kamez 5 3,465,782 0
2 | Ndertim rruga "Gjinaj" +"Co Plan" Bathore 2 75,267 75.267
3 | Asfaltim rruga "Parisi" Kamez 1 46,245 46,245
4 | Ndertim rruga lagja 4 Bathore{ nga Q.shend. Nr 3 deri ne rrugen e Zall-Harrit) 202,740 202,740
5 | Asfaltim vazhdim [ rruges se shkolles Kamza e RE 53,500 53,500
6 | Ndertim Rruga Laknas-Domje 278,622 278,622
7 | Rruget Qender-Valias (Pjeshkorja+Velipoje) 233,025 233,025
8 | Blerje materiale inerte (Cakull) 2,064,000 0
9 | Ndertim rruga Gurre+KUN 5,000 5,000
70 | Ndertim rruga Migjeni & Mesonjtorja & Dardania 1,299,427 1,299,427

49



Ndertim rruga Arben Broci+ QTA+KUN +vazhd shkarkim I ligenit+seg arben broci+rru avni

11 | rustemi &Gjok Deci 77,021 77,021
12 | Ndertim rruga Halim Xhelo+lsa Boletini+Leka [ madh 1,890,829 1,890,829
13 | Ndertim rruga Koferenca e Bujanit +Ndoc Gieta+Shkarkimi Bovilles 2,821,464 2,821 464
14 | Ndertim rruga Loro Borigi 294 907 294,907
15 | Ndertim rruga Butrinti & rruga Pashtriku &rruga Saranda 1,230,634 1,230,634
16 | Ndertim rruga Faik Hoxha 1,345,194 1,345,194
17 | Nd. Rruget ( lliria+Burimi+Mreteresha Suzane) 13,978,219 13,978,219
18 | Ndertim rruga ( Roma+ Londer+Valeta Kamez) 1,079,308 1,079,308
19 | Ndertim Rruga " Berzhite ", Zadrima dhe Azdreni 2,404,325 2,404,325
20 | Ndertim rruga ( Pjeter Arbnori + Bytygi +Kuvendi i Dibres + trotuare rruga 7 Marsi Bathore 7) 1,157,154 1,157,154
1 | Ndertim rruga (Bajram Curri+Macukulli) 790,016 790,016
Ndertith Rrua " Zanave", "Kaltersia” (vazhdim +rruga "Bulgiza".+ segm rruga Arberit. 35,359,678 35,359,678
23 | Ndertim rruga Myslim Shyri+Serafin Kodra"Babrru Qebder 3,479,748 3,479,748
Rruga " Arras"+ Rruga “Horizont"+Rruga " Kaltersia"( Vazhdimi+ Rruga " Bulgiza" + Rruga " Segment
24 | Rruga Arberit 735,355 735355
Ndertim Rruga " Konispol " ,rr. “Zef Llesh Dogi", rr." Lura" Lakna+KUB, rr.Tirana, rr. Berat +rr Fusha
5| Sportit 6,231,122 6,231,122
26 | Ndertim Rruga “"Leskoviku", rruga Zhvillim, rruga Theth 1,923,367 1,923,367
27 | Rruga~ Abaz Ermenjl * , rr. Ded Gjo Luli+degzim rr.Arben Broci mbi kanal, rruga Asim Zengli 19,986,029 19,999,029
26 | Rruga Rruga "Ali Kercyra ™ Rruga “Azem Galica™+rruga Abaz Shefy 17,025,755 17,025,755
29 | Ndertim Rruga Mustafa Lita 4,400,684 4 400,684
20 | Ndertim Rruga “Vell Dedi™+ Xhorxh Martini +rr Prengaj+rr Zigur Lelaj 1,641,891 1,641,891
37 | Ndertim Rriiga "Konferenca e Mukje” zgjatimi | investimit ekzistues 24,509 24,509
2 | Ndertim Reuga "Sali Murat Vranishti+rr"Hasan Zylfia"+rr Kaci 4,694,058 4,694,058
32 | Ndertim Rruga “Macukull” Vazhdimi, Rruga "Gjallica", Rruga tek "Spahit" 13,826,886 13,826,886
14 | Ndertim Rruga demokracia Lot II Bathore 3,687,941 3,587,941
35 | Ndertim Rruga "Zef Simoni " . ndertim vazhdim | rruges "Rozafa", ndertim rruga "Selenica” 1,243,794 1,243,794
Ndertim Rruga " Lushajve ", Rruga tek Stallat+Rr."LeonardoDavingi®, Rruga "Johan Shtraus”, Rruga “Jani
Vetrg", Rruga Leonardo Davingi', Rruga "Marije Kraja"+seg rr."Azem Hajdar",, Rruga "Jeronim Derada",
36 | Rruga"Armi" 2,196,984 2,196,984
37 | Ndertim Rruga " Oslo " Jane tre Segmente, Rruga "Drenove”, Rruga "Altari", Ruga Demakracia loti | 1,643,620 1,643,620
Ndertim Rruga “ Liverpuli ", Rruga "Egnatia”, Rruga "Strasburg”, Rruga "Zogu | Pare"., Rruga "Viktor
Hygoi", Rruga "Eagle Mobile", Rruga "Ymier Prizereni", Rruga "Pjeter Bogdani+P.Sotiri", Rruga
35 | “Fatmiresia", Rruga "Ternova" 133,000 133,000
Ndertim Rruga " Oktavia *, Rruga "Meksika", Rruga "Paralel me Nazmi Kryeziun", Rruga "Vazhdim |
39 | Sefaniku", Rruga "Ankara", Rruga "Selaniku” 12,516,447 12,516,447
Ndertim Rruga ~ Gjirokaster”,Rruga "Amsterdam"”, Rruga "Perjetsia", Rruga "Fierze", Rruga "Jena", Rruga )
|40 | "Kengresi | Manastirit" 53,659,718 30,000,000
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41 | Rikonstruksion Rruga Kukesi, Rruga "Republika e Re" 15,572,316 15,572,316
42 | Ndertim Rruga " Shebeniku" ,Rruga "Skenderbeu’, Rruga "Fushe Muhur! 6,305,972 6,305,972
Ndertim Rruga “Adem Jashari " trotuare, Rruga "Muharem Bajraktari" trotuare,Rruga "Orikumi" deri te
43 | Blering” 56,284,078 22,192,470
Ndertim Rruga Aleksandri i Madh + Muharrem Bajraktari , Rruga Abdyl Elmazi (zgjatim), Rruga Adem
44 | Jashari, Rruga Anton Zogaj, 6,514,873 6,514,873
Ndertim Rruga “Dile Marku”, zgjatimi | investimit ekzistues, Rruga "Isuf Xhelili", Rruga "Femi Agani",
15 | Rruga "Bajram Tusha" 38,461,313 31,461,313
46 | Ndertim Rruga " Havzi NELA ", llia Kici+Jeronim Derada, Rruga Havzi Nela fillimi 16,916,813 16,916,813
17 | Ndertim Rruga “lbrahim Rugova” Vazhdim , rruga Mark Tita+ Medi Frasher, ruga Mithat Frasheru 7,384,846 7,384,846
Ndertim Rruga “ Ndoc Deda " dhe vazhdimi | saj seg Mustafa Xhani, rruga Mustafa Matohiti, Rruga Halit
48 | Haxhia zgjalim investimit ekzistues 37,735,413 37,735,413
70 | Ndertim Rruga Sado Koshenko+ Rruga Sali Murati , Shtese Sali Murati . Rruga Kaci 504,781 504,781
50 | Ndertim Rruga Sado Koshenko+ Rruga Sall Murati , Shtese Sali Murati . Rruga Kaci 341,523 341,523
Ndertim Rruga "Sali Murat Vranishti” Fillimi , rruga Spiro Kote, rruga Pjeter Budi+Sali Myftia, rruga
51 | lidhese Prengaj deri tek rruga Kereiket, rruga Sulejman Vokshi, rruga vazhdim | Zef Serembe 49,416,272 49,416,272
50 | Ndertim Rruga Faik Konica, Fan Noli Paskugan 2 7,678,048 7,678,048
53 | Ndertim rruga Argjinature + Monte Karlo 2,025,150 2,025,150
Ndertim Rruga zgjatim | rruges Gure+rruga Gjorice, rr.Dajti, Argjinatur, seg lidhes rruga Zana,
54 | Demokraei 652,054 652,054
55 | Ndertim Rruga Themistokli Germenji 12,375,998 12,375,998
56 | Ndertim rruga "Cergiz Topulli” 957 624 957,624
57 | Mbikgyres Kolaudues 10,000,000 10,000,000
Shuma Investime ne rruge 488,243,339 | 417,962,231
| Ndertim Rruget Marin Barleti 42 180,000 17,000,000
2 | Ndertim Rruget Deja + Rruga Bilal Xhaferri + Rruge Bujar Bishanaku 50,994 225 10,000,000
3 | Ndertim Rruga " Rruga Hali Hoxha + Rruga Islam Spahia+ Rruga Ded'Gjon Lull { Fundi) 10,501,607 10,501,607
4 | Ndertim rruga Nik Ndreka 18,103,949 10,000,000
5 | Neértim Rruget Ylbere Bylikbashi (Faik Kulla)+ Rruga Xhemal Kada 1,633,333 1,633,333
¢ | Ndertim Rruge "Azem Galica {trotuare)+ Rruga Baldushk+ Rruga "Europa seq. 17,063,796 17,083,796
Ndertim Rruget Hasan Zylfia ( Trotuare ) + Rruga 28 Nendori + Rr. Sali Vranishti { Trotuare ) + Rr. Sado
7 | Koshenko 18,997,574 10,000,000
g | Ndértim rruga "Lure + Fatos Cupl" Laknas 28,938,862 28,938,639
9 | Ndertim rruga "Harku | Triumfit "Valias! | Ri 84,802,909 30,294,501
Ndertim Rruga "Sllove";"Prezé" "Asim Vokshi""Ali Pashé Tepelena';"Farké"; "Berxullé"seg;
10 | "Berxull&'seg,"Farké"; 40,087,400 27,734,475

51



11 | Ndertim Rruga "Pekini’, Rekjaviku, Policani + seg paralel me Rr. Polican 41,253,301 10,000,000
17 | Ndertim Rruga "Klenje"."Paralel me Bushtricen 2","Fajza"."Gryke Caje". 17.807,753 17,807,753
13 | Ndertim Rruga "Gjergj Fishta" 10,069,200 10,069,200
t¢ | Rilkonstruksion i rrugés "Berisha"nga Rrethrrotullimi Qéndror deri tek Rruga "OSBE" 5618771 5,618,771
Rikonstruksion Rruga "2 Prilli" Bathore 2 (trotuare );Rruga "Zall Dardha" seg; Rruga "Spahit”
15 | (trotuare} 37,064,988 25,000,000
16 | Ndértim Ura Paskugan 1 82,145,899 37,145,899
17 | Ndertim rruga "Fahri Ramadani’ Paskugan 2 Vreshte 20,607,768 14,766,518
12 | Ndertim rruga "Vlere" +"Plepat e Brukes" Laknas 12,843,845 7,843,845
s 540,715,180 | 291,418,337
Ndertim Rruga "Drita" & Rruga "Sulejman Delvina” & Rruga "Iballe” & Rruga "Keshilli [
1 | Europes® & Rrupga "Sami Frasheri" 9,800,000 1,960,000
2 | Ndertim Rruga demokracia Lot 1l Bathore 141,294 491 28,258,898
3 | Ndertim Seg Rruga Deja, Babru Qender, Paskugan 5,658,517 4,185,270
4 | Ndertim rruga Havzl Nela Paskugan 1 14,457 588 8,457,588
5 | Ndertim Rruga OSBE bulevardi Nene Tereza 67,795,872 13,589,174
6 | Ndertim Rruga "Luz | Vogel” &Rrethimi | Varrezave Bathore 68,333,406 13,666,681
7 | Mbikqgyres Kolaudues 3,000,000 2,000,000
8 | F.v Hekur per muret e frugeve :gryk caj, Fajze. Klenje. " 881,400 881,400
shuma 311,221,274 72,969,012
Totali investime rruge 1,340,179,793 782,349,580
1 | K.U.Z rruga "Korga" Laknas 26,129 26,129
2 | Ndertim KUN rruga Burimi Kamez 4 10,000 10,000
3 | Ndertim KUN rruga Liverpul Frutikulture 68,171 68,171
4 | Mbikgyres kolaudues 1,375,698 1,375,698
5 | F.Vendosje materiale per ujesjellsin Paskugan-Vresht 474,900 474,900
6 | Ndertim KUN rruga Kosova Kamez 4 311,532 311,532
7 | Ndertim KUN rruga Bathore 3 te Palestra e shkolles 309,760 309,760
5 | Ndertim KUN rruga Halim Xhelo (krygezim me rrugen demokracia] Paskugan 1 245 581 245,581
Ndertim Kun Ne Lagjen Prengjit +Kun mbrapa xhamise babru+Kun ndoc Dedaj+kun Memo
9 | Meta 119,935 119,935
10 | MNdertim Kun tek Rruga Orikum 140,505 140,505
71 | Ndertim K.U.N rruga Kukesi Valias 10,259 10,259
12 | Ndertim KUN ne Frutikulture (Emergjenca 261,698 261,698
13 | Ndertim KUN Kamez 2018 3,769,312 3,769,312
14 | Ndertim KUN Kamez 2019 4,599,748 4,599,748
15 | Ndertim KUN Paskugan 2019 4,744,887 4,744,887
{5 | Ndertim KUN Rruga "Tirana" +Rruga Berati, 100.670 100,670
16,568,785 16,568,785
7 | Ndertim KUN fruga Kosova +rT argjinatura lilkkujdim pjesor 555,339 555,339
2 | Ndértim KUN “Laknas’ + KUN "Paralel me rrugén Adem Jashari” 12,869,732 12,869,732
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J | Ndértim KUN "1 Maj" + KUN "Paralel me rrugen 1 Maj" 433,814 433,814

4 | Ndértim KUN "Gasper Suma" + KUN "Fran Ivanaj" 2,058,557 2,058,557

5 | Ndértim KUN "Mehmet Gjevori" + KUN "Rruga paralel me Mehmet Gjevori" 292,543 292,543

6 | Ndértim KUN "Skejave" + KUN "Mustafa Lita" 6,572,779 | 6,572,779

7 | Ndertim KUN Rruget Bathore 5 4,803,898 | 4,803,898
Ndertim Rrjeti i Ri Kun-je Rr, Migesia,Altruisti, Burimi, Kongresi i Lushnjes, OSBE,Seg.nga 1-8,

8 | Kamez. L.5 9,599,124 | 9,599,124
shuma 37,185.786 37,185,786
TOTALI KUN 53,754,571 53,754,571

! | Lyerje shkollash 179,066 179,066
Rikonstruksion shkolla "Vllazerimi" Fushe Kercik Babru 5,419,856 5,419,856

3 | Ndertim shkolla 9-viecare Frutikulture 21,865,037 21,865,037

4 | Rikonstruksion shkolla 9-vjecare "Nene Tereza" 2,634,873 2,634,873

5 | Te ndryshme + mbikgyres kolaudues 2,500,000 2,500,000

5 | Paisie Kuzhima 3,215,960 3,215,960

7 | Paisje te ndryshme per kopshte me fictje 3,953,600 3,953,600
investime shkolla 39,768,392 39,768,392

1 | Ndertim Cerdhe Babru Qender(bashkefinancim) 7,113,785 7,113,785

2 | F.V Paisje e Mobile Cerdhe Babru Qender 2,949,000 2,949 000

3 | Investime Paisje e Mobilic e te ndryshime 3,000,000 3,000,000
Investime shkolla 13,062,785 13,062,785
TOTALI 1,490,635,735 00 | 927,530,414

Bashkia Kamez eshte nje bashki e re dhe si e tille nevojat per investime jane shume te
medha, megjithe punen qge eshte bere vazhdimisht ne realizimin e investimeve, perseri
nevojat jane te medha, kjo edhe per faktin se bashkia jone nuk ka patur mbeshtjen e pushtetit
gendror per financimin e projeteve qe jane hartuar sipas standarteve te kerkuara nga KZHR
dhe sipas nevojave te komunitetit.

Ne perzgjedhjen e projekteve qe do te financohen ne vitin 2022, jane patur parasysh takimet
ge jane organizuar me komunitetin, kerkesat e tyre ballafaqimi ne terren me gjendjen
aktuale.

Gjithashtu eshte patur parasysh Impakti social, ekonomik i ¢do investimi ne veganti.
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P.4 Programi i Shérbimeve Publike

Per vitin 2021 parashikohet te krijohet nje ndermarrje ¢ Re per Sherbimet Publike,
Pershkrimi i programit
Programi i ofrimit t& shérbimeve publike qytetaréve, bizneseve dhe té gjithé komunitetit né

t& gjithé territorin administrative t€ bashkisé pérbén njé nga kolonat kryesore t& programit
buxhetor.

Ky program pérmbledh disa nga funksionet e veta t€ bashkise, t& cilat pérmbajné sherbimet
mé jetike pér komunitetin si¢ jan&: mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane,
prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimin me ujé t& pijshém, mbledhja, largimi dhe
trajtimi 1 ujérave t€ ndotura, mbledhja dhe largimi i ujérave t& shiut dhe mbrojtja nga
pérmbytjet n€ zonat e banuara, ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike,
shérbimi i dekorit publik dhe ndri¢imi i mjediseve publike.

Shérbimet publike, pér nga réndésia e tyre, ndikojné direkt né cilesing e jeteses sé qytetaréve
dhe jané nj¢ parakusht pér zhvillimin social ekonomik pér t& gjithé territorin e Bashkisé.

Politikat e programit
Bashkia e Kamzes &shté e angazhuar té€ garantojé pér t€ gjith& qytetarét e saj shérbime

publikecil€sore né t€ gjith€ territorin e saj pamvarésisht vendodhjes sé tyre.

Permirésimi 1 eficences dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, modernizimi i tyre népérmjet
permiresimit t€ vazhduesh&ém t& teknologjis€é, si dhe permirésimi i performancés sé
menaxhimit t€ shpenzimeve, duke garantuar té gjitha standartet ligjore, do t& jeté njé politiké
kostante n€ ofrimin e t& gjitha shérbimeve publike nga ana ¢ saj.

Bashkia do t€ garantojé rritjen e transparences ne lidhje me ofrimin e sherbimeve publike,
do té siguroje pjesmarrjen e publikut né procesin e planifikimit dhe ta orientoj& ate sipas
nevojave t€ qytetaréve.

Synimet:

Rritja e cilesise se sherbimit te pastrimit

Shtimi dhe mirembajtja e siperfageve te gjelberta

Pérmirésimi i treguesve t€ monitorimit t&€ shérbimit t& furnizimit me ujé te pijshém t&
gytetareve.
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Pérmirésimi i funksionimit t& rrjetit t& kanalizimeve t& ujérave t& bardha (shiut) dhe te zeza,
n¢ qytet dhe grykéderdhjeve kryesore pér t€ evituar problematikat e ndryshme.
Mirémbajtje e varrezave publike.

Buxhetimi i Programit t&¢ Shérbimeve Publike Ndermarja e Sherbimeve Publike

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve t€ Programit t& Shérbimeve Publike planifikohet
buxheti me vleré totale 63,772 mijé leké, ndér t& cilat me kryesoret jan& shpénzimet
operative, ne masen 38 % dhe shpenzimet pér paga dhe sigurime, 64 %.

Buxhetimi i Programit t& Shérbimeve Publike Ndermarja e E Pastrim Gjelberimit e

Treg
Buxhetimi i Programit té Shérbimeve Publike Investime parashikohet ene shumen
39,893 mije leke krtu jane me shume per gjelberimin e qytetit.

P.5 Transporti publik dhe lévizshméria
Pérshkrimi i programit

Ndryshimet dinamike dhe llojet e kerkesave per udhetime, ndryshimi i stilit te jetes, rritja e
hapesires territoriale dhe rritja demografike, kane nxitur kerkesen per nje infrastructure
transporti me efikase, plane te integruara per zhvillimin urban, perballimin e kerkeses per
levizje dhe administrimin e trafikut ne qytet.

Ne sherbimin e transportit publik urban operohet me operator privat, me 7 shogeri te cilat
mbulojne 7 linja. Kane ne dispozicion 60 autobuze urban qe ofrojne transportin publik.
Meqenese Bashkia Kamez ndodhet jo shume larg nga kryeqyteti (ne nje distance prej 7 km),
qasja e transportit dhe sidomos me transport publik urban eshte relativisht e lehte.

Linja e transportit publik nder me kryesoret dhe me te vjetrat ge lidh Kamzen me Tiranen
eshte nje linje tradicionalisht e rregullt, dhe me shume sukses. Por njekohesisht nje numer I
konsiderueshem 1 sherbimeve te transportit publik urban nepermjet 6 linjave jane ne
dispozicion per qytetaret ¢ Kamzes Brenda zones hapesinore administrative te saj.
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Mobiliteti ose 1évizshméria ka t€ b&jé me pérdorimin mé t& miré t& infrastrukturés rrugore,
duke I dhéné pérparési ményrave aktive dhe t& géndrueshme té 1&vizjes (ecje, pedalim,
transport publik, etj.).

Me réndési rrénjésore &shté konsolidimi i linjave té transportit publik.

Pér t€ favorizuar pérdorimin e rrugés nga k&émbésorét dhe bigikletat, si dhe pér t& promovuar
njé kulturé t€ re pér pérdorimin e mjeteve t& transportit publik. ne do t& pércaktojmé zonat
me

shpejtesi t€ limituar 30 km /oré.

Shérbimi i transportit publik do t& mbulojé té gjithé zonén urbane.

Synimet:

Mirémbajtja dhe permirésimi i sinjalistikés horizontale né&pé&rmjet vijézimit si dhe
pérmirésimi I sinjalitikés vertikale.

Riorganizimi I linjave te transportit dhe permiresimi I kushteve te transportit publik.

Do te zhvillohen politika te gendrueshme dhe integruese per tranportin publik urban,
transportin me mjete private, infrastrukturen kryesore dhe ndihmese dhe perdorimin e
territorit.

Vizioni i Bashkise Kamez per transportin publik urban synon nje perqasje te integruar te
zhvillimit ekonomik te qytetit te permiresimit te jetes se qytetareve dhe te mbrojtjes se
ambjentit kundrejt zhvillimit te rrjetit rrugor dhe nje tranporti publik te shpeshte, te shpeite,
te besueshem dhe komfort.

Strategjia synon aplikimin e menyrave bashkekohore per te mundesuar nje qarkullim te
gendrueshem dhe zhvillim social ekonomik I cili do te integroje rregullimin e te dyja
formave te transportit privat dhe publik, duke percaktuar nje ekuiliber midis tyre.

E gjithe kjo strategji per transportin publik urban do te jete e integruar me Planin e
Pergjithshem Vendor te Bashkise Kamez, ku zhvillimi i transportit publik urban synon te
zgjeroje me tej rrjetin e sherbimit te keti transporti ne aspektin e zhvillimit te transportit me
autobus.

P.6 Programi i Zhvillimit Ekonomik

Pershkrimi i programit zhvillimit ekonomik
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Bazuar né pérvojat mé t& mira t& nismave t€ financuara nga Bashkimi Evropian, pér zbatimin
e politikave zhvillimore, ndérmjet t& tjerave, do t& pérdorim né ményré t&€ kombinuar dy
mjete té sprovuara pér efikasitetin e tyre:

O Zhvillimin Lokal t& Udhéhequr nga Komuniteti

O Investimet e Integruara Territoriale.

Synojmé qé zhvillimi lokal i udh&hequr nga komuniteti t& mobilizojé dhe t& pérfshijé
komunitetet dhe organizatat lokale pér t€ kontribuar né arritjen e qéllimeve pér rritje t&
zgjuar, t& géndrueshme dhe gjithépérfshirése, duke nxitur kohezionin territorial.

Pershkrimi i politikave te zhvillimit ekonomik

Tre jané politikat né & cilat Bashkia do t€ fokusojé pérpjekjet e saj:

Mbéshtetje pér pérmirésimin e kushteve pér fillimin dhe zhvillimin e biznesit. Synimi &shté
qé strukturat e ngritura — administrata e bashkisé. apo agjenci/qendra biznesi t& mbéshtetura
nga Bashkia — t& jené t& specializuara dhe t& ofrojné shérbime t& cilésisé sé lart€¢ (dhénie
informacioni ligjor, fiskal, orientim bazuar né studimet zhvillimore té Bashkiség).

Né Bashkiné e Kamzes di te synohet zbatimi i programit t& kompjuterizuar pér regjistrimin
dhe administrimin e biznesit, si dhe administrimin e taksave vendore.

Thjeshtim dhe reduktim t& procedurave administrative:
[ Népérmjet politikave fiskale dhe shpérndarjes s€ drejté t& ngarkesés tatimore:
O Pércaktimi i nivelit t& tarifés sipas llojit t& aktivitetit:

Rritja e aftésisé konkurruese t€ ndérmarrjeve. Synimi éshté q& ndérmarrjet né territorin e
Bashkisé t& béhen mé konkurruese né tregjet vendore dhe ndérkombétare nép&rmyjet
inovacionit, zhvillimit dhe pérkrahjes s& markave rajonale, zhvillimit t& zinxhiréve t€ vlerés
dhe pérmirésimit t& sistemeve t& shpérndarjes;

Zhvillimi i fuqisé punétore t& kualifikuar sipas kérkesave aktuale dhe t&€ ardhshme t€ tregut
pérmes arsimit, trajnimit dhe ritrajnimit. Synimi &shté qé disponueshméria e punésimit t&
rritet.

Pérmes pérmirésimit t& trajnimit t& ofruar (qendrat t& punésimit, programet e reja mésimore
ng arsimin profesional) fugia punétore do t€ jeté me konkurruese dhe e trajnuar mé& miré.

P.7 Programi i Bujqesisé¢ dhe zhvillimit rural

Pershkrimi i programit

Zhvillimi i Zonave Rurale bazohet né politikén qé sjellé popullsing dhe ekonoming né njé
barazpeshé.
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Synimi afatgjaté kryesor do t€ jeté racionalizimi i modelit t& fshatrave pérsa i pérket
pérdorimit t& tokés, infrastrukturés rrugore e néntokésore dhe shé&rbimeve komunale né lidhje
me burimet ekonomike t& shfrytézueshme.

Pershkrimi i politikave

Ne kemi si prioritet q& pér kéto zona té:

Mbrojmé tokat bujgésore nga ndértimet kaotike, duke nxitur dhe duke véné rregulla t& qarta
pér pérgendrimin e ndértimeve drejt qendrave pérkatése pér secilén zoné. N& kété ményré
synojmeé t& ofrojmé shérbime cilésore me nj& kosto minimale;

Rehabilitojmé rrjetin e drenazhimit dhe ujitjes, si parakusht pér zhvillimin bujgésor.
Investime né infrastrukturén bujqésore e kryesisht né sistemet e ujitjes, kullimit dhe
mbrojtjes nga pé€rmbytja.

Mbrojtjen e tokés nga démtimet, erozioni, mogalizimi, etj.;

Saktésimi dhe regjistrimi i t& drejtave t& proné&sis€ mbi tokén bujqésore dhe kategorive t&
tjera n& hapésirén rurale.

Promovimi dhe marketingu i produkteve bujqésore

Synimet:
Krijimi, plotésimi, pérditésimi I rregjistrit t&€ pronave bujgésor

Viti 2022 Ne leke

1 | Ujitja dhe kullimi Paga 0 | 04240 600 2,392,000
2 | Ujitja dhe kullimi Sigurime shogerore 0| 04240 601 428,000
3 | Ujitia dhe kullimi Shpenzime operative 0 | 04240 602 936,000

Shuma 3,756,000

Buxhetimi i programit té Bujqesisé dhe zhvillimit rural (transferte specifike ujitja dhe
kullimi)
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Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve t& Programit Bujqesisé dhe zhvillimit rural
planifikohet buxheti me vleré totale . Per kete program kemi bere kerkesa te vazhdueshme
prane Ministrise se linjes, pasi si¢ kemi theksuar dhe me larte Bashkise sone nuk i eshte
akorduar asnje fond per investime si dhe fondi per paga, sig shoq e operative eshte i pa
mjaftueshem.

P.8 Programi i Mjedisit dhe mbrojtjes sé pyjeve e kullotave.

Pershkrimi i programit

Programi i Mbrojtjes s&¢ Mjedisit mbulon sigurimin dhe p&rmirésimin e cilésisé s& jetés,
sigurimin e kushteve pér zhvillimin e géndrueshém t& qytetit, né€pérmjet permiresimit te
cilésisé dhe reduktimin e ndotjes s& ajrit, ujit, tokés dhe ndotjes akustike.

Ka pér gellim zhvillimin e qéndrueshém dhe shumé funksional t& burimeve pyjore dhe
kullosore, q& t& sigurojné ekuilibrin biologjik t& ekosistemeve, ruajtjen e siperfageve pyjore,
rritien e prodhimtarisé dhe afésisé ripertritése t& tyre, parandalimin e degradimit t&
métejshém t& tokés.

Nj¢ komponente e réndésishme e programit éshté dhe mbrojtja dhe pérmiresimi i mjedisit
ujor, t€ ujerave sipérfagésore, lumenjve dhe ligenit dhe ujrave néntokesore.

Pershkrimi i politikave te programit

Politika e Programit t&¢ Mbrojtjes s& Mjedisit synon mbrojtjen e mjedisit, ruajtjen dhe
pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit t&
qytetareve, perms bashk&punimit me komunitetin e Bashkisé e shogeriné civile.

Pé&r hartimin dhe zbatimin e planeve népérmjet forcimit t& zbatimit t& kushteve té lejes
myjedisore g€ synon parandalimin e krijimit t& hotspoteve t& reja, ndérmarrjes s& veprimeve
pér rritjen e nivelit t& ndérgjegjésimit gjithperfshires. N&é fushén e mbrojtjes s& natyrés
bashk&punim me t& gjitha institucionet rajonale pér t& bashké&punuar pér ruajtjen e
biodiversitetit dhe pérmirésimi i statusit t& ruajtjes pér llojet dhe habitatet g€ jané pjesé e
mbrojtur me ligje dhe konventa t& veganta.

Politikat e kétij programi kang pér qellim zhvillimin e géndrueshém dhe shumé funksional t&
burimeve pyjore dhe kullosore, qé& t& sigurojné ekuilibrin biologjik t& ekosistemeve pyjore,
ruajtien e sipérfageve pyjore, rritjen e prodhimtarisé dhe aftesisé ripértritése t€ pyjeve,
parandalimin e degradimit t& métejshém té tokés.

Nj& politiké shumé e réndésishme e programit &shté shfrytézimi racional i burimeve ujore,
shpérndarjen e drejté t&€ tyre sipas qéllimeve t& pérdorimit, si edhe mbrojtjen e tyre nga
ndotja.
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P.9 Arsimi parauniversitar dhe edukimi

Pershkrimi i programit

Programi i arsimit parauniversitar dhe edukimit parashikon veprimtarine ekonomike,f
inanciare dhe ate te sherbimit ne mirembajtjen e kopshteve, cerdheve dhe shkollave 9-te
vjecare, te mesme te pergjithshme dhe profesionale qe jane brenda territorrit dhe juridiksionit
te Bashkise

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t&
komunitetit tong&.

Shkolla duhet t’i mundésojé ¢do fémije q& t& keté rezultate t& ké&nagshme né mésime, t& jeté i
sigurtg, i shéndetshém dhe aktiv né jetén komunitare.

Me ndarjen e re territoriale, Bashkia duhet t& sigurojé mirémbajtjen e nj& numri t& madh
institucionesh arsimore. (shkolla, kopshte, ...etj), q&é kérkojng nj¢ vémendje t& vecganté.
Synimi yn& &sht¢ menaxhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér
nj¢ zhvillim e shfrytézim cilésor t& infrastrukturés s& institucioneve arsimore né t& gjithé
territorin e Bashkisg. Tabela bashkelidhur tregon per nr e shkollave e kopshteve.

N¢ kuadeér t&¢ reformés sé re administrative t& geverisjes vendore do t& jené pjesé e kétij
programi edhe delegimi i funksioneve t& reja si: Arsimi parashkollor (kopshtet e fémijéve),
edukatoré dhe punonjés n& Qendrat Kulturore t& Fémijéve, punonjésit e shé&rbimeve
mbéshtetése né arsimin bazg, arsimin 9-vjecar (Parashkollor dhe t&

Qendres Kulturore), punonjésit e shérbimeve mbéshtetése te Arsimit te Mesém.,

Pershkrimi i politikave

Krijimi i sistemit t& menaxhimit t&€ informacionit né sektorin e arsimit parauniversitar dhe
mbulimi i ploté i territorit me institucione t& arsimit parauniversitar.

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése, cilésore né t& gjithé territorin, pér institucionet e
edukimit parauniversitar dhe atij parashkollor gjaté procesit t€ realizimit t& programit
mésimor vjetor.

Pérmirésimi i sistemeve t& edukimit dhe trajnimit profesional dhe ndérlidhja e politikés
arsimore me politikén social-ekonomike.

Mbéshtetja dhe promovimi i cilésisé s¢ mésimdhénies dhe i rezultateve t& larta né shkollg.
Promovimi dhe nxitja e hapjes se strukturave t& edukimit jashté orarit mésimor, pér té
plotésuar nj€ nga t& drejtat bazé t& fémijéve, sig &shté argétimi, loja, sporti etj.

Synimet:
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Synimi yné &sht€é menaxhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i
mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim cilésor t& infrastrukturds sé institucioneve
arsimore né t& gjithé territorin e Bashkisé.

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve t& Arsimi parauniversitar dhe edukin:
(transferte specifike) planifikohet buxheti me vlerg totale 220,630 mijé leké: 100 %
paga dhe sigurime shoqgérore, 0 % shpenzime operative dhe 0 % investime.

PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE PER PAGA TRANSFERTA

SPECIFIKE ARSIMI NDIHMES VIT] 2022 leke
& 5 3
|l
Emertimi Emertimi Prog.
1 2 3 4 5 6
1 | Arsimi parashkollor Paga 0 | 09120 600 189,583,060
2 | Arsimi parashkolior Sigurime shogerore 0 | 09120 601 30,446,940
3 | Arsimi parashkollor Shpenzime Operative 0 | 09120 602 0
220,630,000
Shuma
1 | Arsimi parauniversitar Paga 0 | 09230 600 9,001,000
2 | Arsimi parauniversitar Sigurime shogerore 0 | 09230 601 1,441,000
Shuma 10,442,000
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' ‘TOTALI TOTALI I ’ ‘ ‘ 231,0?2,000‘

Perveg Transfertes Specifike kemi planifikuar dhe shpenzime nga te ardhurat e veta.
(Arsimi)

N¢ kéte z&€ shpenzimesh pérfshihen shpenzimet pér funksionimin dhe mirémbajtjen e
ambienteve t&€ arsimit parauniversitar.

Bashkité kan& kompetencé t& plot& pér t€ siguruar mirémbajtjen dhe funksionimin e t& gjitha
ambienteve t€ arsimit parauniversitar. Fondet pér funksionimin dhe mirémbajtjen e
ambienteve parauniversitare jan€ pérfshiré né buxhetin e bashkisé me konkretisht shpenzimet
pér arsimin parauniversitar pér Bashkiné Kaméz jang si mé poshté:

NE€ total shpenzimet operative t€ arsimit 9-vjecar jan& planifikuar 35,510 mije leké, ndersa
per arsimin e mesem jane planifikuar 9,960 mije leke.

Gjithashtu kemi planifikuar dhe shpenzimet ne 1log.606 per arsimin 9-vje¢ 16,000 mije leke
dhe per arsimin ¢ mesem 9,000 mije leke qe do te perdoren per ndihme per nxenesit jetim
dhe ato exelent, si dhe per bursa.

- Nje pjese te mire te shpenzimeve operative ne arsim zene shpenzimet per energji
elektrike, pér t&€ planifikuar kété z& shpenzimesh &sht& pasur parasysh numri i
shkollave dhe i kopshteve si dhe harxhimi mesatar mujor pér ¢do shkollg.

Shpenzime per riparime te ndryshme, xhama, mjete pastrimi e te tjera shpenzime.

Kemi parashikuar dhe Investime ge do te kryhen ne arsim si Lyerje shkollash, Rirparime Te
Taracave dhe cative te shkollave si dhe fonde per bashkefinancim me geverisjen gendrore

Per te gjitha shpenzimet operative bashkelidhur (tabela nr 6, dhe 6/11).

Gjithashtu jane parashikuar dhe shpenzime per rikonstruksion shkollash nga te ardhurat e
bashkise.

Prioritet per vitin 2022 do te jene Rikonstruksioni i kopshteve si dhe nderimi i
cerdheve.
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Do te filloj funksionimi disa kopshteve me dreke, dhe cerdheve per te ardhur ne
ndihme te grave, pra ketu kemi mare parasysh buxheti me baze gjinore.

Tarifa per kopshtet me dreke do te jete sipas legjislacionit ne fuqi, ndersa per shtresat
ne nevoje do te jete falas.

P10. Strehimi dhe Shérbimet sociale

Pershkrimi i programit

Kamza sot &shté nj€ nga qytetet né t& cilin ndodhen e funksionojné pak institucione e gendra
sociale n€ mbéshtetje t& grupeve sociale né nevojé. Nevojat ¢ mé&dha t& shkaktuara nga
tranzicioni i tejzgjatur dhe “klima” humanitare e qytetaréve kerkon krijimin e nj& rrjeti
mbéshtetjeje, shérbimesh e pérkujdesi pér grupet sociale mé né rrezik.

Duke u mbéshtetur né shérbimet e ekzistuese, dhe nevojat sociale né komunitet, Bashkia e
kamzes synon t& mbéshtesé zhvillimin e integruar dhe t& vazhdueshém t& miréqenies sociale
t€ familjes si qeliza bazé e komunitetit toné.

Kemi parashikuar nje fond prej 8,000 mijra leke.

Pershkrimi i politikave

Programi i sherbimeve sociale dhe i strehimit bazohet né pesé politika themelore :

Mbulimin sa mé& t& ploté t& territorit me Shérbime Sociale duke u harmonizuar me nevojat
dhe interesat ¢ komunitetit.

Gjithépérfshirja, pjesémarrja, krijimi i mundésive t& barabarta dhe mosdiskriminimi pér
shkak t& aftésive ndryshe, gjinisé, origjinés, minoritetit etj.:

Bashkérendimi dhe harmonizimi i aktiviteteve lokale me strategjité dhe politikat kombétare,
me instiucionet n€ varési t& pushtetit qéndror, bashkité fqinje dhe shtetet kufitare:

Partneriteti i ngushté ligjor me shoqériné civile, organizata jo-fitimprurése, biznesin privat
dhe biznesin social n& vecanti.

Me qéllim fugizimin e Shérbimeve Sociale né Bashki synojmé q& shérbimi i Strehimit t&
bé&het pjesé e Shérbimit Social, duke sjellé harmonizimin dhe bashkérendimin mé efikas t&
shérbimeve sociale né mbéshtetje t& grupeve sociale mé né nevojé Bashkia do te jete
bashkefinanciuese me qverisjen qendore per zgjidhjen e problemit te strehimit.

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve t& Strehimi dhe Shérbimet sociale

(planifikohet buxheti me vleré per strehimin 8,000 mijé leké nga fondet e bashkise.
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Ndersa per sherbime sociale kemi parashikuar 8,000 mije leke nga fondet e bashkise.

Gijithashtu kemi planifikuar fonde per parteniritete me donator te huaj dhe vendas
sipas tabelave bashkelidhur.

P.11 Kultura dhe shérbimet reakrecionale

Pershkrimi i programit

Bashkia Kamez ka ne administrim Pallatin e Kultures, me salla dhe ambjente, nje nder
pallatet me te medha ne vend.

Programi yn€ synon fuqgizimin e strukturés administrative dhe miréorganizimin e
institucioneve aktuale t& kulturés s& Bashkisé.

Pjes¢ e programit do t& jeté mbéshtetésja dhe nxitésja e zhvillimit t& jetés kulturore dhe
artistike, népérmjet institucioneve dhe enteve lokale.

Do te realizohen veprimtari te ndryshme artistike si, takimi i rapsodeve, festivali
multikulturor, takimi i asambleve te shkollave 9-vjegare dhe te mesme, koncerte te ndryshme
si per festat e nentorit dhe festat e fundvitit.

Do te organizohen veprimtari te tjera si promovime librash, organizime per te rijte,
veprimtari perkujtimore per data dhe ngjarje historike,

Fondi i planifikuar eshte 37,430 mije leke

25,226

1| Paga 600
Sigurime Art dhe 4,044

2 | shogerore 8250 kulturg 601
Shpenzime 8,160

3 | operative 602
Shuma kultura 37,430

Pershkrimi i politikave

Zbulimin dhe zhvillimin e talenteve né fushén e artit, sportit, si dhe edukimi dhe pércimi i
vlerave kulturore dhe sportive do te jete nje nga politikat e programit.

Bashkia do t¢ mbéshtes¢ dhe kontribuojé né fuqizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve
mbeshtetese dhe promovuese pér librin dhe lexuesit e tij me synimin e ndérthurjes sé
politikave vendore dhe strategjive ndérkombétare pér bibliotekat publike.

Synimet:
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Garantimi i shérbimeve mbéshtetése pér miréfunksionimin e institucioneve kulturore dhe
artistike.

Investime ne terheqjen e artisteve si valltare, soliste, instrumentiste, aktore, te cilet te jene
pjese organike e pallatit te kutures ku te funksionojne si gjysem profesioniste.

Venja ne funksion e salles se kinemase.

Hapja e galerise se arteve

Fondi i planifikuar per kete program eshte 8,160 mije leke per shpenzime operative.

Ndersa struktura e organike e personelit te pallatit te kultures eshte pjese perberse e
struktures se bashkise.

Nevojat per kete program jane shume me te shumta por kaq jane mundesite financiare per
vitin 2022.

P.12 Rinia dhe Sporti

Pershkrimi i programit

Programi pér rinin€ do t&€ ofrojé shérbimet specifike né& lidhje me a) Informimin dhe
késhillimin pér rinin€ pér shérbimet lokale, edukim, pé&r formim profesional, etj., b)
Vlerésimin € nevojés pé€r mbéshtetje t€ t€ rinjve; c)Koordinimin e grupeve, shogatave dhe
OJF rinore; d) Bashkéfinancim t€ aktiviteteve rinore; ¢) Bashkérendim me sektorin e
shérbimeve sociale, shéndetésore e té sportit pér nxitjen e aktiviteteve mé té rinj.

Tabela e shpenzimeve per sportin

Mijra leke

1| Paga 600 8,004
Sigurime

2 | shogerore 601 1,282
Shpenzime 08130 Sport dhe

3 | operative argétim | 602 1,600
Sporti
Transferta te

4 | tjera futboll 604 7,200
Shuma Sporti 18,086

Pjesé e programit pér rininé dhe sportet do t& jené organizimi i pérvitshém i aktiviteteve
sportive dhe zhvillimi i sportit n€ komunitet. Kéto aktivitete do t& zhvillojné traditén ku té&
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rinjté dhe t& rejat e Kamzes, shoqatat e klubet sportive nga vendi ose nga rajoni t& garojné né
mes tyre.

Pjesé pérbérése e programit n& mbéshtetje t& sportit t& futbollit &shté mbéshtetja dhe
financimi i ekipeve zinxhiré te grupmoshave t& ndryshme per sporte si Futbolli, basketboli,
mundja, karate ...etj.

Politikat e programit

Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale pér zhvillimin e proceseve
stérvitore pér t& gjitha ekipet.

Me géllim rritjen e pjesémarrjes s& té rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit n¢
komunitet synojmé organizimin e aktiviteteve te ndryshme ku té rinjté dhe té& rejat, shoqatat e
klubet sportive nga vendi ose nga rajoni t& garojné né mes tyre.

Synimet:

Krijimi i infrastructures cilésore pér ekipiet e sporteve

Ndertimi i nje pallati sporti ge

Te ruajme dhe te forcojme me tej ecurine e ekipeve zinxhire te basketbollit

T'e ruajme ritmin dhe te fitojme titullin kamion ne basketboll per meshkuj

Te krijojme dhe menaxhojme mire ekipet zinxhire ne futboll me qellim furnizimin e ekipeve
te para me talente te reja qe do te rrisin performance ne futboll.

Te ruajme ecurime dhe rezultatet e mira ne Kamza Karrate.

Te organizojme studime te ndryshme per organizimin perspektiv te sportit

[ ]

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (PMNZSH)

N¢ transfertén specifike te vitit 2022, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. N€ kéto fonde b&jné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t&€ punonjésve
si dhe shpenzimet operative.

Mije leke

1 | Mbrojtia mga zjarri | Paga 0 | 03280 600 23,324

2 | Mbrojtja mga zjarri Sigurime shogerore 0 | 03280 601 4,894

3 | Mbrojtia mga zjarri Shpenzime operative ( 0 | 03280 602 7,000

Shpenzime operative

3 | Mbrojtia mga zjarri (investime) 0 | 03280 231 14,459
21,134

3 | Mbrojtja mga zjarri Emergjencat Civile 0 | 03280 606
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|| shuma | ’ | | | 70811]

Emergjencat Civile jane parashikuar 1% e totalit te Buxhetit
Per MKZ jane planifikuar dhe nga te ardhurat e bashkise shuma prej 16.000 mije leke.

Parimet kryesore qé e karakterizojné kété buxhet jané:

1. Politika lokale financiare eshte formuluar dhe duhet te miratohet ne cilat programe
te investohet, duke gene se burimet financiare jane te kufizuara, duhet te vleresohen nevojat
konkuruese, per te maksimizuar perdorimin e burimeve.

2. Decentralizimi i pushtetit vendor nuk &shté kuptuar vetém rritje e kompetencave,
por njé& detyrim ligjor pér t& rritur nivelin e shérbimeve dhe stabilitetin e bashké&punimit me
geverisjen gendrore.

3. Transparenca q& do t& sigurojé pér Késhillin Bashkiak dhe publikun e gjerég, té
dhéna lehtésisht t& disponueshme, t& shpejta, t& kuptueshme e t& krahasueshme ndér vite.

4. Disiplina fiskale, duke u bazuar n& legjislacionin né& fuqi dhe duke siguruar njé
zhvillim t& géndrueshém ekonomik e social.

S. Shpérndarja e burimeve t& financimit, duke pasur parasysh objektivat dhe
strategjité e qeverisé.

6. Pérdorimi ekonomik, eficient, efektiv i gjithé t& ardhurave q€ sigurohen nga
taksapaguesit vendoré, si dhe t& fondeve buxhetore g€ vijné nga qeveria né formén e
transfertés s€ pakushtézuar.

7. Pérgjegjési t& qarta pér menaxhimin e fondeve.
8. Respektim me rreptési e pérgjegjési i t& gjithé procesit

9. Krijimin e kushteve t& barabarta biznesmenéve, duke eliminuar né maksimum
konkurrencén e pandershme.

10. Zhvillimin e sistemit te planifikimit afatmesem.
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11. Partneriteti publik-privat si njé mjet efektiv pér té& pasur njé€ ekonomi té&
qéndrueshme (pra, biznesi &shté konsideruar gjithmoné si njé€ partner i réndésishém).

12. Programi financiar per vitin 2022 bazohet ne analizen e kostos se programeve dhe
sherbimeve, ecurine e tyre ne vite.

13. Buxhetimi me pjesémarrje (gjaté gjithé vitit) &shté komunikuar me komunitetin
dhe &shté marré mendim pér llojin e shérbimeve q& ata kané mé t& domosdoshmin dhe
sidomos prioritetet e kryerjes s& investimeve. Marrja e kétyre mendimeve dhe sugjerimeve
nga qytetarét &sht€ béré e mundur edhe falg vénies né puné t& One Stop Shop-it (ndér mé t&
mirét dhe efecientét né vend), pasi ka shumé lehtésira pér qytetarét, pra pjesémarrja e
komunitetit n&€ vendimmarrje, si dhe népérmjet ndérlidh&sve me komunitetin,

14. Gjaté procesit t& projektbuxhetimit jané pérdorur ide novatore pér njé geverisje sa
me t€ miré pér t& pérmirésuar dhénien e shérbimeve, si dhe pér t’u shérbyer qytetaréve sa mé
shpejt (pérfaqésimi i specialistéve nga té gjitha drejtorité né One Stop Shop).

15. Gjaté gjithé procesit t& projektbuxhetimit ka funksionuar Grupi pér Strategji,
Buxhet dhe Integrim, i kryesuar nga kryetari i bashkisé me pjesémarrjen e zv.kryetaréve, si
dhe t¢ gjithé drejtorét e drejtorive (grup i ngritur me urdhér t& kryetarit).

17. Kryetari i bashkis€ i propozon Késhillit Bashkiak drejtimet kryesore té politikés sé&
bashkis€, pér vitin 2022, si dhe pér vitet 2023, 2024 dhe 2025.

(Drejtimi kryesor i politikés s& bashkisé &shté rritja e nivelit t& shérbimeve ndaj qytetaréve,
por sidomos rritja e nivelit t& investimeve né rrugé e KUZ) dhe ne objektete arsimore.

17. Gjat€ hartimit t¢ projektbuxhetit &shté punuar pér njé shpérndarje sa mé t& drejté
t€ shpenzimeve, sidomos t& atyre pér investime né raport proporcional né& t& gjithé territorin e
Bashkis¢ Kaméz.

18. Gjaté hartimit t& projektbuxhetit, Drejtoria e Financés & Kontabilitetite ka
koordinuar punén mé t& gjitha drejtorité pér njé planifikim sa mé real t& t& gjitha llojeve t&
shpenzimeve, si ato pér investime, edhe ato pér funksionim. Nga Drejtoria e PKZHT, jané
hartuar t¢ gjitha projektet me matje reale né terren pér t&€ gjitha investimet, duke hartuar
preventiva sa me realé e te sakté.
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19. Eshté béré vazhdimisht monitorimi i buxhetit népérmjet:
-Mbledhjes dhe analizés s¢ t& dhénave pér aktivitetin e buxhetit
-Monitorimi jep informacion p&r pérdorimin e fondeve t&€ shpérndara.
20. Besimi si element i réndésishém pér t& krijuar marrédhénie midis:

-Komunitetit dhe geverisjes vendore

-Komunitetit t& biznesit dhe geverisjes vendore

-Brenda organizimit t& geverisjes vendore.

T€ krijoj¢ njé¢ kuptim t& pérbashkét se si besueshméria dhe parashikueshméria
mundé&sojné geverisje t& miré.

21. Ekuilibri buxhetor (q¢ nénkupton njé administrim sa mé& té miré t& vlerave
monetare, t€ ardhurat — 0.16% i qarkut = shumén e t& gjitha shpenzimeve).

Kemi bere nje buxhetim me pjesmarrje ku per gjate gjithe vitit jane mare
parasysh kerkesat qe jane bere nga komuniteti si ne takimet publike, takime javore me
kryetarin e bashkise, kerkesat te shkruara dhe verbale, shqetesimet e ngritura nga nderlidhesit
me komunitetin etj

Diskutimin e Projekt —Buxhetit te Vitit 2022 me Banorét e Lagjeve te Kamzes Diskutimin e
Projekt — Buxhetit te Vitit 2022 me Banorét e Lagjeve te Valiasit

Diskutimin e Projekt —Buxhetit te Vitit 2022 me Banorét e Lagjeve te Laknasit

Diskutimin e Projekt —Buxhetit te Vitit 2022 me Banorét e Lagjeve te Bathores

Diskutimin e Projekt —Buxhetit te Vitit 2022 me Banorét e lagjeve te Paskuqanit

Pas diskutimeve u ra dakort q¢ né projekt-buxhetin e vitit 2022 t& parashikohen investime si mé

poshtg:

1. Ndertimin e KUN-ve
2. Ujesjelles

3. Pastrim.
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4. Investime né infrastrukturen e kopshteve dhe shkollave dhe ndertimin nga ¢ para te

kopshteve shkollave dhe cerdheve

5. Rindertimin e shtepive te demtuara mga termeti
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Zona Laknas

Pas diskutimeve, u ra dakort q& né projekt-buxhetin e vitit 2022 t& parashikohen investime pér:
6.
e
8.
9.

Infrastrukturén rrugore me standarte
Ndertimin e KUN-ve
Nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit

P&rmirésimin e shérbimit te pastrimit.

10. Investime né infrastrukturen arsimore
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Duke u bazuar ne keto kerkesa e diskutime jane hartuar projektet me te
domosdoshme per investime e sherbime publike me moton per nje buxhet sa me
afer qytetareve.

Diskutimin e Projekt —Buxhetit te Vitit 2022 me banorét e Fshatit Babrru —Shpat. Babrru-
Kodér dhe Fushé-Kércik. Paskugan 1, Paskuqan 2, Lagjet e Kamzes, Bathores, Laknasit,
Frutikulture, Valias.. .etj.

11. Infrastrukturén dhe ndrigimin rrugor

12. Sistemin e kanalizimit t& ujrave t& zeza

13. Pé&rmirésimin e sistemit te ujésjellésit

14, Pérmirésimin e shérbimit te pastrimit.

15.Investime né& infrastrukturen e kopshteve dhe shkollave
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16. Infrastrukturén dhe ndricimin rrugor
17. Sistemin e kanalizimit t& ujrave t& zeza
18. Pérmirésimin e sistemit te ujésjellésit

19. Pérmirésimin e shérbimit te pastrimit

Suksesin e perdorimit te parave publike ne te gjitha programet Bashkia do ta
mase me ane te treguesve te performances te cilet synojne permiresim te
vazhdueshem per tre vitet ne vazhdim.

Te nderuar keshilltare:

< Objektivat kryesore pér buxhetin vendor t& vitit 2022

Duke u mbéshtetur mbi treguesit pozitive t€ ecurisé dhe rritjes s& cilésisé s& Menaxhimit
Financiar Publik né& nivel vendor, ne Bashkine Kamez do t& vazhdohet ndjekja me intensitet
€ ecuris€ s¢ implementimit t& reformave t& ndérmarra n€ menaxhimin financiar publik. N&
kéte kéndvéshtrim, disa nga objektivat pér vitin 2022 pér buxhetin vendor paraqiten si mé
poshté:

® Rritja e burimeve té financimit, rritje e cila sigurohet nga t& ardhurat nga taksat ¢ tarifat
vendore. Kjo rritje krijon hapésirat e nevojshme pér pérmirésimin e shérbimeve publike
dhe fokusim mé t& madh né shpenzimet pér investime dhe per shtresat ne nevoje.

® Konsolidimi i procedurave dhe sistemi i menaxhimit t& financave vendore né t& gjithg
ctapat, q¢ nga hartimi i programit buxhetor afatmesém tek zbatimi dhe monitorimi i tij;
Harmonizimi dhe unifikimi i procedurave pér hartimin, zbatimin, raportimin,
monitorimin e buxhetit konform standarteve ndérkombétare;

* Menaxhimi i miré i shpenzimeve administrative me qéllim ofrimin e ma shumé
shérbimeve publike cilésore me nj€ kosto sa mé t& ulét. Kjo, do t& arrihet népérmjet
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rritjes s& peshés sé¢ shpenzimeve pér investime dhe uljes sé peshés q& zéné shpenzimet
administrative;

* Rritja e eficiencés né ofrimin e shérbimeve publike né nivel vendor pérmes rritjes s&
cilésis€, administrimit dhe geverisjes mé t& miré t& financave publike;

® Rritja s€ transparencés dhe llogaridhénies s& gqeverisjes vendore né raport me
komunitetin;
Njé sfidé e réndésishme pér tu thelluar né geverisjen vendore mbetet Iritja e transparencés

dhe llogaridhénjes pérmes pjesémarrjes qytetare né proceset e pérgatitjies s€ programit
buxhetor afatmesém. Njé pushtet vendor i konsoliduar do t& thoté nj& trasparencé mé e
madhe né& lidhje me punén e zhvilluar pér arritjen e objektivave. N& kéto kushte, gjaté vitit
2022 e n& vazhdim Bashkia Kamez do t& synojé né ndérmarrjen e masave t& nevojshme pér

pérmirésimin e trasparencés pérmes publikimit dhe hartimit t& buxhetit t& qytetarit.

Objektivat e Buxhetit te vitit 2022, me gjithe veshtiresite financiare te
trasheguara do te realizohen me sukses.

Prioriteti do te jete permiresimi i kushteve ne arsim sidomos per arsimin
parashkollor.

KRYETAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
PREFEKTI I QARKUT TIRANIE
SEKTORI JURIDIK

* Nr. QC):}D! Prot. Tirané mé 06 ﬂ 2022

/
Lénda: Verifikim ligjshmérie

KESHILLIT TE BASHKISE KAMEZ
Kaméz

. Bazuar né Ligjin nr.107/2016, dt.27.10.2016 « Pér Prefektin » dhe Ligjin nr. 139/2015 «Pér veté
qeverisjen vendore », Prefekti i Qarkut Tirang, verifikoi ligjshméring e Vendimeve nr.126-132
- daté 22.12.2021 t& Keéshillit & Bashkisé Kaméz,

- Pér samé sipér:

: Vendimi nr.126, dt.22.12.2021 “Mbi miratimin e kontratés tip pér pérfitimin nga granti i
: rikonstruksionit pér individét ose familjet, banesat e t& ciléve jané klasifikuar nga aktekspertizat e
. thelluara t& Institutit t& Ndértimit me nivel démesh ds4 “ gshté né pérputhje me Aktin Normativ
. nr.9,dt.16.12.2019 “ Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore.

Pér Vendimet:

- nr.127,dt.22.12.2021 “Mbi miratimin e nj€ ndryshimi dhe njé shtese né listén e subjekteve
t€ vendimit nr.147, dt.07.12.2020, t& cilét pérfitojné nga grantet e rindértimit e shtépive
individuale t& démtura nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 201 9, vlerésuar
nga aktekspertizat ¢ thelluara t& Institutit t& Ndértimit me nivel démtimi ds4
rikonstruksion”;

- nr.128, dt.22.12 2021 “Mbi miratimin e njé€ ndryshimi dhe njé shtese né listén e subjekteve
t€ vendimeve nr.102, dt.21.08.2020, nr.22, dt.19.02.2021 dhe nr.53, dt.19.05.2021 t& cilét
pérfitojné nga grantet e rindértimit e shtépive individuale t& démtuara nga fatkeqésia
natyrore ¢ t&rmetit t& datés 26 néntor 2019, vlerésuar nga aktekspertizat e thelluara té
Institutit t& Ndértimit me nivel démtimi “pér shembje”;

- nr.129, dt.22.12.2021 “Mbi miratimin e nj& ndryshimi dhe njé shtese né listén e subjekteve
t¢ vendimeve nr.54, dt.02.06.2020, nr.22, dt.19.02.2021 dhe nr.87, dt.17.07.2020, nr.168,
dt.23.12.2020 t& cilét pérfitojné nga grantet e rindértimit e shtépive individuale t&é démtuara
nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019, vlerésuar nga aktekspertizat ¢
thelluara t& Institutit t¢ Ndértimit me nivel démtimi ds1-ds3”;

do t& shprehemi pasi t& na pércaktoni qart€ vendimet bazé nga té cilat jané bére ndryshimet dhe
_ shtesat e tyre, referuar pikés 11 dh) .t&¢ VKM Nr. 904, dat& 24.12.2019 “P&r pércaktimin e

Adresa: “Rruga ¢ Kavajés”, Tel. (04)240867, Fax. (04)240866, e-mail: prefekti@prefektitirane.gov.al



‘ Vendimi nr.131, dt.22.12.2021 “Pér miratimin e kalendarit PE€r programin buxhetor afatmesém
2023-2025 dhe buxhetin vjetor 2023% &shtg ne Pérputhje me Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e
' vetéqeverisjes vendore”.

: Vendimi nr.132, dt.22.12.2021 “pgr miratimin e detajimit t& buxhetit per vitet 2022, 2023 dhe
:2024” &shts né pérputhje me Ligjin nr.115/2020 “Per buxhetin e vitit 2022
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